

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL - 2026

Nº	Categoria Do Item	Código	Descrição Do Item	Unidade De Fornecimento	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Data Desejada	Vinculação Objeto	Secretaria	Justificativa
1	Material	124	Abacaxi Tambaio Grande	UN	800	R\$ 10,01	R\$ 8.008,00	jan/26	Sim	Sec. De Educação	Gêneros Alimentícios Para Elaboração Da Alimentação De Alunos Nas Escolas
2	Material	28122	Abafador De Ruidos Tipo Cnchu	UN	6	R\$ 81,02	R\$ 486,12	jul/26	Sim	Sec. Assist. Social	Materiais De Proteção E Segurança Para Servidores
3	Material	129	Abafador De Língua De Madeira Pacote Com 100 Unidades	PC	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
4	Material	27032	Abafador De Língua Colorido Com Aroma Pacote Com 120 Unidades	PC	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
5	Material	134	Abobrinha Verde Casca Lisa Inteira	KG	500	R\$ 4,16	R\$ 2.080,00	jan/26	Sim	Sec. De Educação	Gêneros Alimentícios Para Elaboração Da Alimentação De Alunos Nas Escolas
6	Material	174	Abraçadeira De Nylon 4,8 X 200 C/ 100	UN	30	R\$ 6,62	R\$ 198,60	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Materiais De Expediente Outros
7	Material	190	Abraçadeira Nylon 15 Cm Pacotes Com 100 Unidades	UN	30	R\$ 4,94	R\$ 148,20	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Expediente Outros
8	Material	229	Açafrão Desidratado	PCT	40	R\$ 5,86	R\$ 234,40	jan/26	Sim	Sec. De Educação	Gêneros Alimentícios Para Elaboração Da Alimentação De Alunos Nas Escolas
9	Material	27146	Acendedor Com Refil De Isqueiro (Recaregável)	UN	15	R\$ 23,15	R\$ 347,25	mar/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais Para Higiênização E Limpeza Dos Prédios Do Município
10	Serviço	26969	Acesso (Link) De Internet De 100 Mb Em Sistema De Ip Dedicado, Com Garantia De 100% (Cem Por Cento) Desta Banda Durante 24 Horas Do Dia.	MÊS	12	R\$ 350,00	R\$ 4.200,00	jan/26	Sim	Sec. Administração	Fornecimento De Internet Para Os Prédios Do Município
11	Serviço	26969	Acesso (Link) De Internet De 100 Mb Em Sistema De Ip Dedicado, Com Garantia De 100% (Cem Por Cento) Desta Banda Durante 24 Horas Do Dia.	MÊS	12	R\$ 350,00	R\$ 4.200,00	jan/26	Sim	Sec. Administração	Fornecimento De Internet Para Os Prédios Do Município
12	Serviço	26969	Acesso (Link) De Internet De 100 Mb Em Sistema De Ip Dedicado, Com Garantia De 100% (Cem Por Cento) Desta Banda Durante 24 Horas Do Dia.	MÊS	12	R\$ 350,00	R\$ 4.200,00	jan/26	Sim	Sec. Administração	Fornecimento De Internet Para Os Prédios Do Município
13	Serviço	26969	Acesso (Link) De Internet De 100 Mb Em Sistema De Ip Dedicado, Com Garantia De 100% (Cem Por Cento) Desta Banda Durante 24 Horas Do Dia.	MÊS	12	R\$ 350,00	R\$ 4.200,00	jan/26	Sim	Sec. Administração	Fornecimento De Internet Para Os Prédios Do Município
14	Serviço	26969	Acesso (Link) De Internet De 100 Mb Em Sistema De Ip Dedicado, Com Garantia De 100% (Cem Por Cento) Desta Banda Durante 24 Horas Do Dia. Nto	MÊS	12	R\$ 350,00	R\$ 4.200,00	fev/26	Sim	Diversas Secretarias	Fornecimento De Internet Para Os Prédios Do Município
15	Serviço	26969	Acesso (Link) De Internet De 100 Mb Em Sistema De Ip Dedicado, Com Garantia De 100% (Cem Por Cento) Desta Banda Durante 24 Horas Do Dia. Nto	MÊS	12	R\$ 350,00	R\$ 4.200,00	fev/26	Sim	Diversas Secretarias	Fornecimento De Internet Para Os Prédios Do Município
16	Serviço	26969	Acesso (Link) De Internet De 100 Mb Em Sistema De Ip Dedicado, Com Garantia De 100% (Cem Por Cento) Desta Banda Durante 24 Horas Do Dia. Smecc	MÊS	12	R\$ 350,00	R\$ 4.200,00	fev/26	Sim	Diversas Secretarias	Fornecimento De Internet Para Os Prédios Do Município
17	Serviço	26970	Acesso (Link) De Internet De 50 Mb Em Sistema De Ip Dedicado, Com Garantia De 100% (Cem Por Cento) Desta Banda Durante 24 Horas Do Dia.	MÊS	12	R\$ 250,00	R\$ 3.000,00	jan/26	Sim	Sec. Administração	Fornecimento De Internet Para Os Prédios Do Município
18	Serviço	26970	Acesso (Link) De Internet De 50 Mb Em Sistema De Ip Dedicado, Com Garantia De 100% (Cem Por Cento) Desta Banda Durante 24 Horas Do Dia.	MÊS	12	R\$ 250,00	R\$ 3.000,00	jan/26	Sim	Sec. Administração	Fornecimento De Internet Para Os Prédios Do Município
19	Serviço	26970	Acesso (Link) De Internet De 50 Mb Em Sistema De Ip Dedicado, Com Garantia De 100% (Cem Por Cento) Desta Banda Durante 24 Horas Do Dia.	MÊS	12	R\$ 250,00	R\$ 3.000,00	jan/26	Sim	Sec. Administração	Fornecimento De Internet Para Os Prédios Do Município
20	Serviço	26970	Acesso (Link) De Internet De 50 Mb Em Sistema De Ip Dedicado, Com Garantia De 100% (Cem Por Cento) Desta Banda Durante 24 Horas Do Dia.	MÊS	12	R\$ 250,00	R\$ 3.000,00	jan/26	Sim	Sec. Administração	Fornecimento De Internet Para Os Prédios Do Município
21	Serviço	26970	Acesso (Link) De Internet De 50 Mb Em Sistema De Ip Dedicado, Com Garantia De 100% (Cem Por Cento) Desta Banda Durante 24 Horas Do Dia.	MÊS	12	R\$ 250,00	R\$ 3.000,00	jan/26	Sim	Sec. Administração	Fornecimento De Internet Para Os Prédios Do Município
22	Serviço	26970	Acesso (Link) De Internet De 50 Mb Em Sistema De Ip Dedicado, Com Garantia De 100% (Cem Por Cento) Desta Banda Durante 24 Horas Do Dia.	MÊS	12	R\$ 250,00	R\$ 3.000,00	jan/26	Sim	Sec. Administração	Fornecimento De Internet Para Os Prédios Do Município
23	Serviço	26970	Acesso (Link) De Internet De 50 Mb Em Sistema De Ip Dedicado, Com Garantia De 100% (Cem Por Cento) Desta Banda Durante 24 Horas Do Dia.	MÊS	12	R\$ 250,00	R\$ 3.000,00	jan/26	Sim	Sec. Administração	Fornecimento De Internet Para Os Prédios Do Município
24	Serviço	26970	Acesso (Link) De Internet De 50 Mb Em Sistema De Ip Dedicado, Com Garantia De 100% (Cem Por Cento) Desta Banda Durante 24 Horas Do Dia.	MÊS	12	R\$ 250,00	R\$ 3.000,00	jan/26	Sim	Sec. Administração	Fornecimento De Internet Para Os Prédios Do Município
25	Serviço	26970	Acesso (Link) De Internet De 50 Mb Em Sistema De Ip Dedicado, Com Garantia De 100% (Cem Por Cento) Desta Banda Durante 24 Horas Do Dia.	MÊS	12	R\$ 250,00	R\$ 3.000,00	jan/26	Sim	Sec. Administração	Fornecimento De Internet Para Os Prédios Do Município
26	Serviço	26970	Acesso (Link) De Internet De 50 Mb Em Sistema De Ip Dedicado, Com Garantia De 100% (Cem Por Cento) Desta Banda Durante 24 Horas Do Dia.	MÊS	12	R\$ 250,00	R\$ 3.000,00	jan/26	Sim	Sec. Administração	Fornecimento De Internet Para Os Prédios Do Município
27	Serviço	26970	Acesso (Link) De Internet De 50 Mb Em Sistema De Ip Dedicado, Com Garantia De 100% (Cem Por Cento) Desta Banda Durante 24 Horas Do Dia.	MÊS	12	R\$ 250,00	R\$ 3.000,00	jan/26	Sim	Sec. Administração	Fornecimento De Internet Para Os Prédios Do Município
28	Serviço	26970	Acesso (Link) De Internet De 50 Mb Em Sistema De Ip Dedicado, Com Garantia De 100% (Cem Por Cento) Desta Banda Durante 24 Horas Do Dia.	MÊS	12	R\$ 250,00	R\$ 3.000,00	jan/26	Sim	Sec. Administração	Fornecimento De Internet Para Os Prédios Do Município
29	Serviço	26970	Acesso (Link) De Internet De 50 Mb Em Sistema De Ip Dedicado, Com Garantia De 100% (Cem Por Cento) Desta Banda Durante 24 Horas Do Dia.	MÊS	12	R\$ 250,00	R\$ 3.000,00	jan/26	Sim	Sec. Administração	Fornecimento De Internet Para Os Prédios Do Município
30	Serviço	26970	Acesso (Link) De Internet De 50 Mb Em Sistema De Ip Dedicado, Com Garantia De 100% (Cem Por Cento) Desta Banda Durante 24 Horas Do Dia.	MÊS	12	R\$ 250,00	R\$ 3.000,00	jan/26	Sim	Sec. Administração	Fornecimento De Internet Para Os Prédios Do Município
31	Serviço	26970	Acesso (Link) De Internet De 50 Mb Em Sistema De Ip Dedicado, Com Garantia De 100% (Cem Por Cento) Desta Banda Durante 24 Horas Do Dia.	MÊS	12	R\$ 250,00	R\$ 3.000,00	jan/26	Sim	Sec. Administração	Fornecimento De Internet Para Os Prédios Do Município
32	Serviço	26970	Acesso (Link) De Internet De 50 Mb Em Sistema De Ip Dedicado, Com Garantia De 100% (Cem Por Cento) Desta Banda Durante 24 Horas Do Dia.	MÊS	12	R\$ 250,00	R\$ 3.000,00	jan/26	Sim	Sec. Administração	Fornecimento De Internet Para Os Prédios Do Município
33	Serviço	26970	Acesso (Link) De Internet De 50 Mb Em Sistema De Ip Dedicado, Com Garantia De 100% (Cem Por Cento) Desta Banda Durante 24 Horas Do Dia.	MÊS	12	R\$ 250,00	R\$ 3.000,00	jan/26	Sim	Sec. Administração	Fornecimento De Internet Para Os Prédios Do Município
34	Serviço	26970	Acesso (Link) De Internet De 50 Mb Em Sistema De Ip Dedicado, Com Garantia De 100% (Cem Por Cento) Desta Banda Durante 24 Horas Do Dia. Biblioteca	MÊS	12	R\$ 250,00	R\$ 3.000,00	fev/26	Sim	Diversas Secretarias	Fornecimento De Internet Para Os Prédios Do Município
35	Serviço	26970	Acesso (Link) De Internet De 50 Mb Em Sistema De Ip Dedicado, Com Garantia De 100% (Cem Por Cento) Desta Banda Durante 24 Horas Do Dia. Em	MÊS	12	R\$ 250,00	R\$ 3.000,00	fev/26	Sim	Diversas Secretarias	Fornecimento De Internet Para Os Prédios Do Município
36	Serviço	26970	Acesso (Link) De Internet De 50 Mb Em Sistema De Ip Dedicado, Com Garantia De 100% (Cem Por Cento) Desta Banda Durante 24 Horas Do Dia. E	MÊS	12	R\$ 250,00	R\$ 3.000,00	fev/26	Sim	Diversas Secretarias	Fornecimento De Internet Para Os Prédios Do Município
37	Serviço	26970	Acesso (Link) De Internet De 50 Mb Em Sistema De Ip Dedicado, Com Garantia De 100% (Cem Por Cento) Desta Banda Durante 24 Horas Do Dia. Linha 13	MÊS	12	R\$ 250,00	R\$ 3.000,00	fev/26	Sim	Diversas Secretarias	Fornecimento De Internet Para Os Prédios Do Município
38	Serviço	26970	Acesso (Link) De Internet De 50 Mb Em Sistema De Ip Dedicado, Com Garantia De 100% (Cem Por Cento) Desta Banda Durante 24 Horas Do Dia. Museu	MÊS	12	R\$ 250,00	R\$ 3.000,00	fev/26	Sim	Diversas Secretarias	Fornecimento De Internet Para Os Prédios Do Município
39	Serviço	26970	Acesso (Link) De Internet De 50 Mb Em Sistema De Ip Dedicado, Com Garantia De 100% (Cem Por Cento) Desta Banda Durante 24 Horas Do Dia. Pa	MÊS	12	R\$ 250,00	R\$ 3.000,00	fev/26	Sim	Diversas Secretarias	Fornecimento De Internet Para Os Prédios Do Município
40	Serviço	26970	Acesso (Link) De Internet De 50 Mb Em Sistema De Ip Dedicado, Com Garantia De 100% (Cem Por Cento) Desta Banda Durante 24 Horas Do Dia. Ra	MÊS	12	R\$ 250,00	R\$ 3.000,00	fev/26	Sim	Diversas Secretarias	Fornecimento De Internet Para Os Prédios Do Município
41	Serviço	26438	Acesso A Rede Ip De Comunicação De Dados, Emulação De Terminal E Endereçamento Lógico Para Acesso Aos Sistemas Executados Nos Mainframes Da Proceres - Serviços De Trânsito	UN	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	jan/26	Não	Sec. De Obras	Acesso Ao Sistema De Aplicação De Infrações De Trânsito
42	Material	17723	Acetato De Retinol + Cloranfenicol + Metionina + Aminoácidos Pomada Oftálmica 3,5G	UN	30	R\$ 15,00	R\$ 450,00	abr/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção De Equipamentos Utilizados Direta E Indiretamente Pela Secretaria De Saúde Na Realização Das Atividades Diárias
43	Material	251	Acetona Para Unhas 500 ML	UN	10	R\$ 21,90	R\$ 219,00	mai/25	sim	Sec. Assist. Social	Para Realização De Oficinas Do CRAS / Assistência Social
44	Material	254	Aciclovir 200Mg	CP	900	R\$ 0,17	R\$ 153,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
45	Material	27776	Aciclovir 500Mg/G, Creme 10G	BIS	10	R\$ 1,90	R\$ 19,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
46	Material	260	Acido Acetilsalicílico 100 Mg	CP	72000	R\$ 0,03	R\$ 2.160,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
47	Material	26849	Acido Fólico 0,2Mg/ML Solução Oral 30ML	FR	85	R\$ 2,66	R\$ 226,10	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
48	Material	263	Acido Fólico 5Mg (Rename)	CP	2000	R\$ 0,03	R\$ 60,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
49	Material	274	Acido Valproico 250Mg (Rename)	CP	1850	R\$ 0,22	R\$ 407,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
50	Material	275	Acido Valproico 250Mg/5ML (Rename)	FR	100	R\$ 4,52	R\$ 452,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
51	Material	276	Acido Valproico 500Mg (Rename)	CP	6500	R\$ 0,46	R\$ 2.990,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
52	Material	26145	Acido Valprónico 50Mg/ML Xpc.100MI	FR	180	R\$ 4,70	R\$ 846,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
53	Material	26124	Acolhimento Institucional De Idoso Devido A Medida Judicial	MÊS	12	R\$ 3.300,00	R\$ 39.600,00	jan/26	Não	Sec. Assist. Social	Acolhimento Por Determinação Judicial

54	Serviço	27325	Acolhimento Institucional De Incapaz Devido A Medida Judicial		MÊS	12	R\$ 4.500,00	R\$ 54.000,00	jan/26	Não	Sec. Assist. Social	Acolhimento Por Determinação Judicial
55	Material	307	Açúcar Pacote De 2Kg		PCT	4	R\$ 8,99	R\$ 35,96	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Gêneros Alimentícios Para Eventos E Para Servidores Em Trabalho No Interior
56	Material	309	Açúcar Pacote De 5 Kg		PCT	271	R\$ 22,14	R\$ 5.999,94	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Gêneros Alimentícios Para Elaboração No Recebimento De Visitantes No Prédio Da Administração
57	Material	312	Açúcar Confeiteiro Pacotes De 1Kg		UN	5	R\$ 13,17	R\$ 65,85	mai/26	Sim	Sec. Assist. Social	Gêneros Alimentícios E Materiais P/Oficinas CRAS E Proj. Semeando Val.
58	Material	315	Açúcar De Baunilha 50G		PCT	20	R\$ 2,84	R\$ 56,80	mai/26	Sim	Sec. Assist. Social	Gêneros Alimentícios E Materiais P/Oficinas CRAS E Proj. Semeando Val.
59	Material	27040	Açúcar Mascavo Pacote De 1 Kg		PCT	23	R\$ 8,28	R\$ 190,44	mai/26	Sim	Sec. Assist. Social	Gêneros Alimentícios E Materiais P/Oficinas CRAS E Proj. Semeando Val.
60	Material	27978	Adaptador Compressão Femea 25 X 3/4		UN	75	R\$ 18,10	R\$ 1.357,50	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Para Manutenção De Redes De Água Do Município
61	Material	27977	Adaptador Compressão R/Femea 32 X 1		UN	30	R\$ 19,75	R\$ 592,50	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Para Manutenção De Redes De Água Do Município
62	Material	330	Adaptador Curto 40 X 1 1/4		UN	50	R\$ 5,39	R\$ 269,50	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Para Manutenção De Redes De Água Do Município
63	Material	22950	Adaptador Curto Pvc 25Mm X 1/2		UN	25	R\$ 1,49	R\$ 37,25	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Para Manutenção De Redes De Água Do Município
64	Material	371	Adesivo 75 Gr		UN	115	R\$ 12,00	R\$ 1.380,00	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Para Manutenções Diversas
65	Material	27914	Adesivo De Parede Personalizado - Impressão Digital, Confeccionado Em Película De Pvc Autoadesivo Com Imagens De Desenhos Coloridas. Tamanho 2M Comprimento Por 1,70M De Largura. O Tema Será Fornecido Pela Equipe Do Município, Arte Sob Responsabilidade Da Empresa Contratada, A Qual Deverá Passar Por Aprovação Da Equipe Do Município		UN	5	R\$ 225,18	R\$ 1.125,90	ago/26	Sim	Registro De Preços	Materiais De Expediente Outros
66	Material	27525	Adesivo Fotopolimerizavel Universal 5Ml		UN	20	R\$ 88,62	R\$ 1.772,40	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
67	Material	415	Aditivo De Limpeza Do Carter (Limpa Carter Flushing)		UN	1	R\$ 83,84	R\$ 83,84	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
68	Material	427	Aditivo Radiador Coolant Up 1 Litro (De Ultra Proteção) Concentrado, Orgânico, A Base De Etileno Glicol		FR	62	R\$ 36,00	R\$ 2.232,00	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Para Manutenção Da Frota De Veículos E Máquinas Do Município
69	Material	452	Agenda Agenda Capa Dura Personalizada, Tamanho 21X12, Com Espiral, Um Dia Por Página, Miolo Em Papel Sulfite 63 Gramas.		UN	150	R\$ 37,47	R\$ 5.620,50	mai/26	Sim	Sec.De Educação	Para Organização E Utilização De Servidores Em Seu Dia A Dia De Trabalho.
70	Material	469	Agenda Capa Dura, Capa Personalizada, Tamanho 21 X 15 Cm, Espiral, Um Dia Por Página, Com Horário A Cada 30 Min. Arte Especifica Da Secretaria Devido Ser Aprovada Pela Mesma Antes Da Impressão		UN	50	R\$ 69,45	R\$ 3.472,50	nov/26	Sim	Registro De Preços	Materiais De Expediente Outros
71	Material	452	Agendas		UN	70	R\$ 40,00	R\$ 2.800,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Materiais De Expedientes Utilizado Nas Atividades De Agendamento
72	Material	478	Água Destilada P/ Autoclave C/ 5000Mi (Odonto E Ambul)		UN	40	R\$ 9,45	R\$ 378,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
73	Material	483	Água Mineral S/ Gás C/ 500Mi		UN	512	R\$ 1,87	R\$ 957,44	out/26	Sim	Diversas Secretarias	Para Realização Do Natal Da Criança Na Praça Notelito Mariotti
74	Material	28391	Água Mineral S/Gás Em Copo De 200Mi		UN	400	R\$ 0,79	R\$ 316,00	jan/26	Sim	Sec. De Educação	Materiais Pedagógicos Para Uso Das Escolas
75	Material	28128	Água Mineral Sem Gás 500 Mi, Fardo De 12 Unidades.		FRD	60	R\$ 11,46	R\$ 687,60	jun/26	Sim	Registro De Preços	Gêneros Alimentícios Para Eventos E Para Servidores Em Trabalho No Interior
76	Material	491	Água Sanitária 2 Litros Com Teor De Cloro Ativo 2% A 2.5% P/P		UN	2250	R\$ 6,55	R\$ 14.737,50	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais Para Higiênização E Limpeza Dos Prédios Do Município
77	Material	498	Agulha Cabo Grosso Para Costureira Industrial		UN	10	R\$ 2,45	R\$ 24,50	fev/26	Sim	Sec. Assist. Social	Para Realização De Oficinas Do CRAS / Assistência Social
78	Material	504	Agulha De Crochê		UN	30	R\$ 6,80	R\$ 204,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
79	Material	27262	Agulha De Mão Nº 2 Em Aço Niquelado		UN	20	R\$ 1,00	R\$ 20,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
80	Material	27263	Agulha De Mão Nº6 Aço Niquelado		UN	20	R\$ 0,89	R\$ 17,80	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
81	Material	517	Agulha Descartável 25 X 7 C/ 100 (Ambul)		UN	4	R\$ 6,00	R\$ 24,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
82	Material	519	Agulha Descartável 40 X 12 C/ 100 (Ambul)		UN	10	R\$ 6,99	R\$ 69,90	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
83	Material	524	Agulha Gengival Curta C/ 100 (Odonto)		UN	15	R\$ 25,00	R\$ 375,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
84	Material	28315	Agulha Hipodermica 13X45 Esteril Caixa Com 100 Unidades		CX	5	R\$ 15,00	R\$ 75,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
85	Material	28298	Agulha Hipodermica 20 X 0,55 Caixa Com 100 Unidades		CX	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
86	Material	27883	Agulha Para Acupuntura C/ 50Unidades		CX	60	R\$ 12,00	R\$ 720,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
87	Material	28239	Agulha Para Bordar Manual, Sem Ponta Nº 22.		UN	50	R\$ 1,00	R\$ 50,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
88	Material	542	Agulha Para Maquina Domestica Nº 12		UN	30	R\$ 2,43	R\$ 72,90	fev/26	Sim	Sec. Assist. Social	Para Realização De Oficinas Do CRAS / Assistência Social
89	Material	28302	Agulha Para Tapeçaria Numero 13 Em Aço Niquelado		UN	15	R\$ 2,90	R\$ 43,50	jun/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
90	Material	575	Albendazol 4% Suspensão 10Ml (Rename)		FR	15	R\$ 1,04	R\$ 15,60	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
91	Material	577	Albendazol 400Mg (Rename)		CP	200	R\$ 0,35	R\$ 70,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
92	Material	580	Alça Alçada Pré-Moldada Para Cabo 10Mm		UN	10	R\$ 3,39	R\$ 33,90	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Materiais Elétricos Para Manutenção Da Iluminação Pública
93	Material	594	Alcool 70%		L	2340	R\$ 8,98	R\$ 21.013,20	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais Para Higiênização E Limpeza Dos Prédios Do Município
94	Material	613	Alcool 70% 50Mi		FR	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Material Para Distribuição No Grupo De Gestantes
95	Material	597	Alcool 96º 1 Litro		L	190	R\$ 12,99	R\$ 2.468,10	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais Para Higiênização E Limpeza Dos Prédios Do Município
96	Material	26581	Alcool Isopropilico		UN	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
97	Material	27917	Alecrim Moido Pacote Com 50 Gr		PCT	40	R\$ 9,30	R\$ 372,00	jan/26	Sim	Sec. De Educação	Gêneros Alimentícios Para Elaboração Da Alimentação De Alunos Nas Escolas
98	Material	620	Alendronato De Sódio 70Mg (Rename)		CP	1200	R\$ 0,19	R\$ 228,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
99	Material	634	Alifete Niquelado Nº29 Cx Com 50 Gr		CX	1	R\$ 19,90	R\$ 19,90	jan/26	Sim	Sec. Administração	Uso No Mural De Avisos, Predio Administrativo
100	Material	650	Algodão Em Bolas 50 G		pcie	10	R\$ 8,72	R\$ 87,20	mai/25	Sim	Sec. Assist. Social	Para Realização De Oficinas Do CRAS / Assistência Social
101	Material	653	Algodão Hidrófilo C/500G		UN	15	R\$ 14,78	R\$ 221,70	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
102	Material	656	Alho Em Pó Com 50 G		PCT	40	R\$ 10,70	R\$ 428,00	jan/26	Sim	Sec. De Educação	Gêneros Alimentícios Para Elaboração Da Alimentação De Alunos Nas Escolas
103	Material	658	Alho Integro Sem Sugidades		KG	60	R\$ 38,98	R\$ 2.338,80	jan/26	Sim	Sec. De Educação	Gêneros Alimentícios Para Elaboração Da Alimentação De Alunos Nas Escolas
104	Material	27872	Alicate De Crimpar Para Conectores De Rede E Telefonia (RJ45 E RJ11)		UN	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Material Para Manutencao De Equipamentos De Tecnologia De Informacao
105	Material	690	Alopurinol 100Mg (Rename)		CP	15000	R\$ 0,12	R\$ 1.800,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
106	Material	692	Alopurinol 300Mg (Rename)		CP	2500	R\$ 0,22	R\$ 550,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
107	Material	712	Amaciate De Roucas 5 Litros		UN	53	R\$ 40,00	R\$ 2.120,00	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Material De Limpeza
108	Material	720	Ambroxol 30Mg/5Mi Xpe Adulto		FR	150	R\$ 2,34	R\$ 351,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
109	Material	721	Ambroxol 3Mg/Ml Xpe Infantil		FR	50	R\$ 2,14	R\$ 107,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
110	Material	727	Amendoim Graúdo Sem Casca, Tipo 1, Embalagem De 500G		PCT	25	R\$ 7,24	R\$ 181,00	mai/26	Sim	Sec. Assist. Social	Gêneros Alimentícios E Materiais P/Oficinas CRAS E Proj. Semeando Val.
111	Material	729	Amido De Milho 500G		PCT	140	R\$ 6,33	R\$ 886,20	mai/26	Sim	Diversas Secretarias	Gêneros Alimentícios E Materiais P/Oficinas CRAS E Proj. Semeando Val.
112	Material	738	Amiodrona 200Mg (Rename)		CP	4000	R\$ 0,31	R\$ 1.240,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
113	Material	739	Amiripirillina 25 Mg		CP	13800	R\$ 0,03	R\$ 414,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
114	Material	784	Amiripirillina (Claytinat) 25Mg (Rename)		CP	19200	R\$ 0,03	R\$ 576,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
115	Material	757	Amoxicilina + Clavulanato De Potássio (500Mg + 125Mg) - Clavulin (Rename)		CP	900	R\$ 3,13	R\$ 2.817,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
116	Material	760	Amoxicilina 250Mg/5Mi 60Mi (Rename)		FR	50	R\$ 3,50	R\$ 175,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
117	Material	27765	Amoxicilina 250Mg/5Mi Susp. Oral 60Mi		FR	50	R\$ 3,50	R\$ 175,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
118	Material	762	Amoxicilina 400Mg/5Mi + Clav. Potassio 57Mg/5Mi, 70Mi		FR	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
119	Material	765	Amoxicilina 500Mg (Rename)		CAPS	2000	R\$ 0,17	R\$ 340,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
120	Material	766	Amoxicilina 500Mg + Clavulanato De Potássio 125Mg Cp (Rename)		CP	4050	R\$ 1,27	R\$ 5.143,50	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
121	Material	27148	Amoxicilina 875 Mgr + Clavulanato De Potassio 125Mg		CAPS	5166	R\$ 2,02	R\$ 10.435,32	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
122	Material	779	Amplola - Clorpromazina 5Mg/Ml Amp 5 Mi		AMP	10	R\$ 1,93	R\$ 19,30	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
123	Material	784	Amplola - Clorpromazina 50Mg/Ml 2Mi		AMP	10	R\$ 0,83	R\$ 8,30	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
124	Material	28322	Anel Tionificador Arco Adutor Flexível		UN	5	R\$ 45,00	R\$ 225,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
125	Material	995	Anel Vedação		UN	1	R\$ 13,39	R\$ 13,39	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
126	Material	27522	Anestésico Lidocaína 0,02%-Fenilefrina 0,0004		FR	15	R\$ 61,72	R\$ 925,80	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
127	Material	1015	Anestésico Tópico Benzotop		BIS	5	R\$ 11,80	R\$ 59,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
128	Material	1024	Anilina Comestível, Pote 10 Mi, Diversas Cores		UN	21	R\$ 2,45	R\$ 51,45	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
129	Material	1036	Anoldipino Besilato 5Mg (Rename)		CP	17340	R\$ 0,02	R\$ 346,80	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
130	Material	1058	Apagador Para Quadro Branco, Corpo Em Plástico De Alta Resistência, Superfície Interna Em Espuma E Base Com Sistema Para Guardar Os Marcadores		UN	33	R\$ 7,04	R\$ 232,32	abr/26	Sim	Diversas Secretarias	Para Manutenção Da Frota De Veículos E Máquinas Do Município
131	Equipamento	28181	Aparelho De Massagem Corporal Elétrico Profissional, 5 Ponteiros De Massagem, Medindo 10Cm X 36Cm. Peso: 850G. Frequência: 50-60Hz. Potência: 28W. Velocidade: 2 Níveis. Rotação: 2850 Rpm. Voltagem: 220V		UN	1	R\$ 182,95	R\$ 182,95	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Atualização E Melhorias No Atendimento De Pacientes Em Fisioterapia
132	Material	1088	Aparelho Medidor De Pressão Arterial Digital De Braço Bracadeira Adulto		UN	20	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde

133	Equipamento	28287	Aparelho Portátil De Laserterapia E Ledterapia Destinado A Tratamentos Terapêuticos Nas Áreas De Fisioterapia, Dermatologia, Otorrinidia E Reabilitação; Deverá Operar Com Dois Tipos De Emissores: Laser E Led, De Forma Individual Ou Simultâneas. Deverá Possuir Modo De Emissão Contínuo E Pulsado; Com No Mínimo 9 Protocolos Pré-Programados Para Uso Imediato E Modo De Configuração Manual; Emissores De Laser Com Comprimento De Onda De 830 Nm E Potência Mínima De 100 Mw; Emissores De Led Com Comprimento De Onda De 660 Nm E Potência Mínima De 40 Mw; Fonte De Emissão Deve Permitir Concentração De Energia Em Área Reduzida, Com Diâmetro De Ponta Ótica De 10 Mm, Tipo Caneta Acompanhada De Suporte; Controle Digital De Parâmetros Com Ajuste De Dose Em Joules, Tempo De Aplicação, Potência, Modo De Emissão E Frequência De Repetição De Pulsos (No Mínimo Entre 5 E 100 Htz); Interface Digital Com Display De Cristal Líquido (Led) E Teclado De Membrana; Alimentação Bivolt Automática (100-240V) Com Frequência De 50/60 Htz; Acompanha No Mínimo: Fonte De Alimentação, Cabo De Energia, Óculos De Proteção Para Terapeuta E Paciente, Caneta Emissora E Manual De Instruções Em Português; Garantia Mínima De 12 Meses; Registro Ativo Na Anvisa.	UN	1	R\$ 2.563,21	R\$ 2.563,21	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Anualização E Melhorias No Atendimento De Pacientes Em Fisioterapia
134	Material	1107	Aplicador Médio Para Adesivo C/ 100 Unidades (Microbrush)	UN	30	R\$ 8,03	R\$ 240,90	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
135	Material	1113	Aspirador De Fumo	UN	160	R\$ 0,46	R\$ 73,60	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Manutenção Das Atividades
136	Equipamento	26863	Ar Condicionado 12.000 Btus, Quente E Frio	UN	4	R\$ 1.950,00	R\$ 7.800,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
137	Material	1156	Arame Galvanizado Nº22 - 1,24Mm,100M	RL	1	R\$ 21,69	R\$ 21,69	jan/26	Sim	Gabinete Do Prefeito	Materiais De Expediente Outros
138	Material	1191	Areia Colorida Pacotes De 400Gr. Sendo 6 Un De Cada Cor: Azul, Verde, Rosa E Vermelho.	KG	50	R\$ 7,70	R\$ 385,00	abr/26	Sim	Sec. De Educação	Materiais Pedagógicos Para Uso Das Escolas
139	Material	1194	Areia Média	M3	220	R\$ 206,39	R\$ 45.405,80	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Construção Para Uso Das Secretarias E Distribuição
140	Material	1205	Argila Branca Para Modelagem Contendo 1 Kg.	KG	55	R\$ 16,24	R\$ 893,20	abr/26	Sim	Sec. De Educação	Materiais Pedagógicos Para Uso Das Escolas
141	Material	1208	Argola Chaveiro Italiana Reforcada C/ Corrente 30Mm Pacote Com 100Pcs Niquel Prata	UN	1	R\$ 79,90	R\$ 79,90	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
142	Material	1207	Argola De Acrílico Transparente 100Mm Diâmetro Interno: 87Mm Espessura: 8Mm Cor: Transparente	UN	80	R\$ 1,30	R\$ 104,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
143	Material	1207	Argola Grande Sendo Em Acrílico, Transparente Com Diâmetro De 10Cm	KG	60	R\$ 2,25	R\$ 135,00	fev/26	Sim	Sec. Assist. Social	Para Realização De Oficinas Do CRAS / Assistência Social
144	Material	1208	Argola P/ Chaveiro C/ Corrente	UN	200	R\$ 0,27	R\$ 54,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
145	Material	14270	Arla 32 (Agente Redutor Líquido Automotivo), 20 Litros	GL	60	R\$ 85,00	R\$ 5.100,00	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Para Manutenção Da Frota De Veículos E Máquinas Do Município
146	Equipamento	1228	Armário Alto 1.86 Alturas91 Cm Largura X42 Cm Profundidade 02 Portas Com Chave E 6 Prateleiras 100% Mdp Cor Legno Imbuia,Pés Com A Mesma Tonalidade. Com Peso :31.58 Kg	UN	32	R\$ 275,76	R\$ 8.824,32	abr/26	Sim	Sec. De Educação	Equipamentos Para Manutenção Das Escolas De Educação Infantil Do Município E Secretaria De Assistência Social
147	Equipamento	1255	Armário Em Mdf Madeirado De 18Mm De Espessura	UN	10	R\$ 275,76	R\$ 2.757,60	abr/26	Sim	Sec. De Educação	Equipamentos Para Manutenção Das Escolas De Educação Infantil Do Município.
148	Material	1275	Arquivo De Aco 4 Gavetas Para Pasta Suspensa	UN	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	jan/26	Sim	Sec. Administração	Manut. Org. Transp. Escolar E Veículos
149	Material	1284	Arquivo Morto Pequena (Caixa), Dimensões Mínimas Medidas Internas (C X L X A) 340 X 133 X 240Mm - Material Papelão.	UN	170	R\$ 6,00	R\$ 1.020,00	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Manutenção Das Atividades Administrativas
150	Material	1308	Arroz Branco Tipo 1 Pacote De 5 Kg (Não Pode Ser Parbolizado)	PCT	600	R\$ 27,40	R\$ 16.440,00	jan/26	Sim	Sec. De Educação	Gêneros Alimentícios Para Elaboração Da Alimentação De Alunos Nas Escolas
151	Material	1309	Arroz Tipo 1, Pacotes De 2 Kg	PCT	40	R\$ 6,37	R\$ 254,80	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Gêneros Alimentícios Para Eventos E Para Servidores Em Trabalho No Interior
152	Material	1504	Asfalto Concreto Betuminoso Usinado A Quente	TON	300	R\$ 720,00	R\$ 216.000,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Materiais Para Obras E Manutenção De Ruas E Vias
153	Material	1514	Assadeira	UN	18	R\$ 60,94	R\$ 1.096,92	mar/26	Sim	Sec. Educação E A Social	Utensílios Para Escolas E Sec. De Assistência Social
154	Material	1523	Assento Sanitário Branco De Plástico Rígido E Liso Em Cima E Embaixo	UN	36	R\$ 49,90	R\$ 1.796,40	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais Para Manutenção Dos Banheiros
155	Material	1524	Assento Sanitário Infantil	UN	15	R\$ 92,21	R\$ 1.383,15	mar/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais Para Higiênização E Limpeza Dos Prédios Do Município
156	Serviço	3926	Assessoria E Consultoria Em Relação Ao Cálculo Atuarial, Bem Como Para A Emissão Do Mesmo Com Base Em Dados Dos Servidores Municipais.	MÊS	12	R\$ 937,50	R\$ 11.250,00	out/26	Não	Sec. Administração	Manutenção Das Atividades Do Rpps
157	Serviço	24320	Assessoria E Consultoria Em Relação Ao Mercado Financeiro E Assessoria Previdenciária.	MÊS	12	R\$ 860,00	R\$ 10.320,00	jan/26	Não	Sec. Administração	Assessoria Para Investimento Rpps
158	Material	1544	Atadura Crepe 10Cm X 1,20M C/ 12 (Ambul)	UN	100	R\$ 3,59	R\$ 359,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
159	Material	1549	Atadura Crepe 15Cm X 1,20M C/ 12 (Ambul)	UN	100	R\$ 9,90	R\$ 990,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
160	Material	1555	Atadura Elastica 100% Alodidio 15Cm X 1,80M	UN	200	R\$ 1,46	R\$ 292,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
161	Material	1556	Atadura Elastica Nevada 10X2,2M 18 Fios	UN	100	R\$ 17,90	R\$ 1.790,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
162	Material	1566	Atendolol 25Mg	CP	34800	R\$ 0,03	R\$ 1.044,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
163	Material	1568	Atendolol 50Mg (Rename)	CP	3600	R\$ 0,04	R\$ 144,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
164	Serviço	22989	Autenticação De Documentos, Reconhecimentos De Firmas E Escrituras Públicas E Emolumentos Necessários Ao Andamento Dos Trabalhos Do Município.	UN	4	R\$ 2.500,00	R\$ 10.000,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Serviços Judiciais Obrigatórios
165	Equipamento	1582	Autoclave Para Esterelização A Vapor Sob Pressão	UN	2	R\$ 4.400,00	R\$ 8.800,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
166	Material	1594	Aveia Em Flocos Fina, Embalagem De 400 G.	PCT	30	R\$ 7,43	R\$ 222,90	mai/26	Sim	Sec. Assist. Social	Gêneros Alimentícios E Materiais P/Oficinas CRAS E Proj. Semeando Val.
167	Material	1595	Aveia Em Flocos Regular, Caixa Com 160 G	CX	60	R\$ 6,47	R\$ 388,20	jan/26	Sim	Sec. De Educação	Gêneros Alimentícios Para Elaboração Da Alimentação De Alunos Nas Escolas
168	Material	26556	Avental Descartavel Manga Longa	UN	100	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
169	Material	1617	Azitromicina 500Mg (Rename)	CP	300	R\$ 0,67	R\$ 201,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
170	Material	26955	Azitromicina 900Mg 22,5Ml	FR	50	R\$ 7,60	R\$ 380,00	mar/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
171	Material	1618	Azitromicina Suspensão 600Mg (Astro / Clindal Az) (Rename)	FR	70	R\$ 5,69	R\$ 398,30	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
172	Material	27763	Azitromicina Suspensão 900Mg	FR	10	R\$ 7,60	R\$ 76,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
173	Material	1624	Babador Odontológico Sem Adesivo Branco C/100Un.	UN	30	R\$ 12,96	R\$ 388,80	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
174	Material	1639	Bacia De Vidro Redonda 1L	UN	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00	jan/26	Sim	Sec. Administração	Material De Copa E Cozinha
175	Material	1639	Bacia De Vidro Com Tampa 2L	UN	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00	jan/26	Sim	Sec. Administração	Material De Copa E Cozinha
176	Material	1639	Bacia De Vidro Com Tampa 3L	UN	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00	jan/26	Sim	Sec. Administração	Material De Copa E Cozinha
177	Material	1642	Bacia Em Inox	UN	18	R\$ 220,46	R\$ 3.968,28	mar/26	Sim	Sec. Educação E A Social	Utensílios Para Escolas E Sec. De Assistência Social
178	Material	1643	Bacia Faz Unhas Para Maos	UN	4	R\$ 5,97	R\$ 23,88	mai/25	sim	Sec. Assist. Social	Para Realização De Oficinas Do CRAS / Assistência Social
179	Material	28294	Bacia Para Pedicuri	UN	4	R\$ 19,90	R\$ 79,60	mai/25	sim	Sec. Assist. Social	Para Realização De Oficinas Do CRAS / Assistência Social
180	Material	1646	Bacia Plastica	UN	6	R\$ 58,44	R\$ 350,64	mar/26	Sim	Sec. Educação E A Social	Utensílios Para Escolas E Sec. De Assistência Social
181	Material	1646	Bacia Plastica Bacias Retangulares Brancas Medidas Aproximada De 60Cmx40cmx90cm	UN	10	R\$ 58,44	R\$ 584,40	mar/26	Sim	Sec. Assist. Social	Utensílios Para Sec. De Assistência Social
182	Material	1646	Bacia Plastica Com Tampa 1L	UN	1	R\$ 58,44	R\$ 58,44	jan/26	Sim	Sec. Administração	Material De Copa E Cozinha
183	Material	1651	Bacia Plastica Com Tampa 2L	UN	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00	jan/26	Sim	Sec. Administração	Material De Copa E Cozinha
184	Material	1646	Bacia Plastica Com Tampa 3L	UN	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00	jan/26	Sim	Sec. Administração	Material De Copa E Cozinha
185	Material	1658	Bacias Retangular Com Tampa Capacidade 25 Litros	UN	16	R\$ 58,44	R\$ 935,04	mar/26	Sim	Sec. Educação E A Social	Utensílios Para Escolas E Sec. De Assistência Social
186	Material	1660	Bacillus Cereus (Biovicrion) Flaconete	FR	60	R\$ 4,58	R\$ 274,80	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
187	Material	27126	Baclofeno 10Mg	CP	2000	R\$ 0,13	R\$ 260,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
188	Material	1682	Bala Mastigavel Com 200G	PCT	40	R\$ 5,08	R\$ 203,20	jan/26	Sim	Registro De Preços	Fornecimento De Lanche Para Eventos E Reuniões Do Município.
189	Material	1685	Bala Pacote De 200 G Dura	PCT	50	R\$ 7,65	R\$ 382,50	fev/26	Sim	Registro De Preços	Fornecimento De Lanche Para Eventos E Reuniões Do Município.
190	Equipamento	27655	Balanca Antropometrica Infantil	UN	3	R\$ 840,00	R\$ 2.520,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
191	Serviço	1702	Balancamento	UN	0,5	R\$ 120,00	R\$ 60,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Serviços De Manutenção Dos Veículos Com A Finalidade Da Manutenção Das Atividades Relacionadas A Transporte
192	Material	1711	Balanco Infantil Em Polietileno Balanço Para Bebê Com Proteção De Segurança, Em Material Resistente Durável E Antifúxico Para Ambiente Externos E Internos, Com Cadeira De Balanço, Corda De Instalação E Sistema De Segurança.	UN	4	R\$ 120,27	R\$ 481,08	mai/26	Sim	Sec. De Educação	Materiais Pedagógicos E Lúdicos Para Uso Nas Escolas Municipais
193	Material	1736	Balan Bexiga Numero 7 Amarelo Pacote Com 50 Unidades	PC	10	R\$ 18,00	R\$ 180,00	mar/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
194	Material	1736	Balan Bexiga Numero 7 Azul Cobalto Pacote Com 50 Unidades	PC	10	R\$ 18,00	R\$ 180,00	mar/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
195	Material	1736	Balan Bexiga Numero 7 Rosa Pink Pacote Com 50 Unidades	PC	10	R\$ 18,00	R\$ 180,00	mar/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
196	Material	1736	Balan Bexiga Numero 7 Vermelho Pacote Com 50 Unidades	PC	10	R\$ 18,00	R\$ 180,00	mar/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
197	Material	1736	Balan Diversas Cores Tamnho 9	PC	5	R\$ 34,00	R\$ 170,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
198	Material	1749	Balão Nº 9 1Liso, Sendo Redondo, Metálico/Cromado, Pacote Com 25 Unidades, 14 Pacotes De Cada Cor:Ouro, Prata, Branco, Rosé Gold	PCT	150	R\$ 26,69	R\$ 4.003,50	jun/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Expediente Para Uso Diário Nas Diversas Secretaria E Setores
199	Material	1792	Balde De Plástico De 13 Litros Com Cabo De Metal	UN	41	R\$ 16,90	R\$ 692,90	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais Para Higiênização E Limpeza Dos Prédios Do Município
200	Material	1802	Balde Plástico Branco, Com Tampa E Cabo, Capacidade 20 Kg	UN	20	R\$ 47,90	R\$ 958,00	mar/26	Sim	Sec. Educação E A Social	Utensílios Para Escolas E Sec. De Assistência Social
201	Material	1806	Baldinho De Praia De No Mínimo 1 Litro Com Pá, Rastel, E Peneira Contendo Baldinho Masi 12 Peças (Peneirinha, Garfinhos, Colheres, Estrela Do Mar, Peixinhos, Redinhas) Colorido Com Certificado E Selo Immetro, Dimensões Mínimas Do Baldinho 12 Cm Altura E 14,5 Cm De Diâmetro	UN	30	R\$ 39,70	R\$ 1.191,00	mai/26	Sim	Sec. De Educação	Materiais Pedagógicos E Lúdicos Para Uso Nas Escolas Municipais
202	Material	26956	Bambole Reforcado Varias Cores 60Cm	UN	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde E Materiais Pedagógicos Para Uso Das Escolas
203	Material	1813	Banana	KG	25	R\$ 4,89	R\$ 122,25	mai/26	Sim	Sec. Assist. Social	Gêneros Alimentícios E Materiais P/Oficinas CRAS E Proj. Semeando Val.
204	Material	1815	Banana Prata Em Amadurecimento	KG	8025	R\$ 6,62	R\$ 53.125,50	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Gêneros Alimentícios
205	Material	1818	Banco Para Jardim Ecológico, Em Madeira Plástica, Medindo 150 Cm, 3 Lugares	UN	30	R\$ 823,32	R\$ 24.699,60	abr/26	Sim	Sec. De Educação	Potencializar Espaços Externos Das Escolas

206	Material	1831	Banco Para Praça Modelo Tamandui, Em Madeira Maciça Sem Nós, Mínimo 8 Réguas Pintadas Em Verniz, Para Ambiente Externo, Resistente A Sol E Chuva - Dimensões	UN	12	R\$ 13,44	R\$ 161,28	abr/26	Sim	Registro De Preços	Materiais De Construção Para Uso Da Secretaria
207	Material	1841	Bandeira Em Tecido Poliéster Estampada 2 Partes, Município De Ajuricaba 1,30 Metros Por 0,90 Cm	UN	1	R\$ 370,00	R\$ 370,00	fev/26	Sim	Sec. De Educação	Para Uso Nas Escolas Em Eventos Cívicos
208	Material	1843	Bandeira Em Tecido Poliéster Estampada, 2 Partes, Município De Ajuricaba 1,30 Metros Por 0,90 Cm	UN	2	R\$ 453,33	R\$ 906,66	fev/26	Sim	Sec. De Educação	Para Uso Nas Escolas Em Eventos Cívicos
209	Material	1844	Bandeira Em Tecido Poliéster Estampada, 2 Partes, Estado Do Rs, 1M 30X90	UN	1	R\$ 370,00	R\$ 370,00	fev/26	Sim	Sec. De Educação	Para Uso Nas Escolas Em Eventos Cívicos
210	Material	1865	Bandeira P/ Rolo 23 Cm	UN	10	R\$ 13,08	R\$ 130,80	ago/26	Sim	Registro De Preços	Materiais De Construção Para Uso Das Secretarias E Distribuição
211	Material	1862	Bandeira Retangular, MdF Cm (6Mm, Tamanho: 40X30x6,5	UN	35	R\$ 19,50	R\$ 682,50	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
212	Material	27021	Banha De Porco, Composta De Gordura Suína, Produto 100% Natural, Embalagem Com Rótulo Contendo Procedência Do Produto, Peso, Data De Fabricação E Validade.	KG	5	R\$ 13,68	R\$ 68,40	mai/26	Sim	Sec. Assist. Social	Gêneros Alimentícios E Materiais P/Oficinas CRAS E Proj. Semeadando Val.
213	Material	1892	Banner De Lona 1,5 M X 90 Cm, Em Cores, Com Ilhós Pra Amarração Nos Quatro Cantos, (Arte Fornecida Pela Secretaria)	UN	17	R\$ 155,00	R\$ 2.635,00	ago/26	Sim	Registro De Preços	Materiais De Expediente Outros
214	Material	1883	Banner De Lona 60 Cm X 80 Cm, Em Cores, Com Ilhós Pra Amarração Nos Quatro Cantos, (Arte Fornecida Pela Secretaria)	UN	13	R\$ 72,50	R\$ 942,50	ago/26	Sim	Registro De Preços	Materiais De Expediente Outros
215	Material	1884	Banner De Lona De Vinil Resistente, Tamanho 60 X 30 Cm, Em Cores, Fosco (Sem Brilho), Com Bastão E Corda, (Arte Fornecida Pela Secretaria)	UN	10	R\$ 53,70	R\$ 537,00	nov/26	Sim	Registro De Preços	Materiais De Expediente Outros
216	Material	1893	Banner No Tamanho 100 X 70 Cm, Com Bastão E Corda, Em Lona De Vinil Resistente, Brilhante. O Texto Será Fornecido Pelas Equipes Da Secretaria Envolvida, A Arte Ficará Sob Responsabilidade Da Empresa Contratada, A Qual Devera Passar Por Aprovação Da Equipe Solicitante.	UN	3	R\$ 79,50	R\$ 238,50	nov/26	Sim	Registro De Preços	Materiais De Expediente Outros
217	Material	1942	Barra De Cano 1 1/4" X 6M Pvc	UN	20	R\$ 182,52	R\$ 3.650,40	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Materiais E Serviços Para Instalação E Manutenção De Redes De Água
218	Material	1944	Barra De Cereal Sabor Brownie Com Cobertura Sabor Chocolate Com 25 Gramas	UN	3000	R\$ 2,54	R\$ 7.620,00	jan/26	Sim	Registro De Preços	Fornecimento De Lanche Para Eventos E Reuniões Do Município.
219	Material	27321	Barra Transversal Para Atletismo Em Alumínio Fixo (Sarrato) Para Salto Em Altura, Comprimento De 4 Metros, Pintura Resistente, Incluso Ponteiros, Conforme Regras Da IAAF.	UN	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	abr/26	Sim	Sec. De Educação	Materiais Pedagógicos Para Uso Das Escolas
220	Material	27280	Barreira De Agilidade Em Pvc, Para Treinamento De Agilidade, Velocidade, Altura 45Cm, Para Uso Interno E Externo.	UN	8	R\$ 70,00	R\$ 560,00	abr/26	Sim	Sec. De Educação	Materiais Pedagógicos Para Uso Das Escolas
221	Material	23001	Base De Brita Graduada Metros	M3	20	R\$ 64,31	R\$ 1.286,20	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Materiais Para Obras E Manutenção De Ruas E Vias
222	Material	1993	Base Para Rele Fotoelétrico Eletromagnético Com Haste Metálica Galvanizada A Fogo, Padrão Abnt.	UN	50	R\$ 14,15	R\$ 707,50	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Materiais Elétricos Para Manutenção Da Iluminação Pública
223	Material	28182	Bastiao Para Alongamento. Medindo: 1,50M De Comprimento E 2,7Cm De Diâmetro. Material: Polipropileno Ou Pvc.	UN	30	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
224	Material	2010	Batata Doce, Casca Firme Tamanho Médio Inteira	KG	100	R\$ 4,56	R\$ 456,00	jan/26	Sim	Sec. De Educação	Gêneros Alimentícios Para Elaboração Da Alimentação De Alunos Nas Escolas
225	Material	2011	Batata Inglesa Fresca Casca Lisa, Tamanho Médio	KG	865	R\$ 5,71	R\$ 4.939,15	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Gêneros Alimentícios Para Eventos E Para Servidores Em Trabalho No Interior
226	Material	2013	Batata Palha De 1 Kg	PCT	15	R\$ 31,03	R\$ 465,45	out/26	Sim	Sec. Assist. Social	Para Realização Do Natal Da Criança Na Praça Nereide Mattotti
227	Equipamento	2018	Batedeira Planetária	UN	6	R\$ 406,63	R\$ 2.439,78	mar/26	Sim	Diversas Secretarias	Aparelhos Domésticos Para Utilização Das Secretarias E Reposição De Unidades Danificadas
228	Material	26230	Bateria	UN	1	R\$ 1.590,00	R\$ 1.590,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
229	Material	2080	Bateria De Lítiohm Cr 2016 3V (Para Controle De Alarmes Dos Veículos)	UN	70	R\$ 5,42	R\$ 379,40	abr/26	Sim	Sec. Assist. Social	Materiais De Expediente Para Uso Diário Nas Diversas Secretaria E Setores
230	Material	2083	Bateria Interna Para Nobreak	UN	50	R\$ 130,00	R\$ 6.500,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
231	Material	2066	Bateria Para Microfone	UN	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00	abr/26	Sim	Sec. Administração	Manutenção Das Atividades Do Rpps
232	Equipamento	2137	Bebedouros De Água Industrial No Formato De Coluna, 50Litros	UN	7	R\$ 1.689,00	R\$ 11.823,00	mar/26	Sim	Diversas Secretarias	Aparelhos Domésticos Para Utilização Das Secretarias E Reposição De Unidades Danificadas
233	Material	26978	Beclometasona 400Mg/Ml Flaconete 200	FR	10	R\$ 6,16	R\$ 61,60	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
234	Material	2146	Beclometasona Dipron 250 Mct Spray Oral, 200 Doses	FR	5	R\$ 16,95	R\$ 84,75	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
235	Material	2160	Benzilpenicilina Benzatina 1.200.000U (Renamex)	AMP	90	R\$ 8,40	R\$ 756,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
236	Equipamento	2169	Bercos Para Bebês C/ Laterais De Madeira	UN	10	R\$ 576,96	R\$ 5.769,60	abr/26	Sim	Sec. De Educação	Equipamentos Para Manutenção Das Escolas De Educação Infantil Do Município.
237	Material	2185	Beterraba Fresca Média, Especial, Tipo A, Casca Firme, Inteira.	KG	1000	R\$ 5,17	R\$ 5.170,00	jan/26	Sim	Sec. De Educação	Gêneros Alimentícios Para Elaboração Da Alimentação De Alunos Nas Escolas
238	Material	1736	Bexiga Balao Numero 7 Sortido Pacote Com 50 Unidades	PC	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00	ago/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
239	Material	27524	Bicarbonato De Sódio Embr 15 Sachês De 40G Cada	UN	6	R\$ 35,10	R\$ 210,60	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
240	Material	2244	Biperidenio 2Mg (Renamex)	CP	1650	R\$ 0,25	R\$ 412,50	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
241	Material	2246	Bisacodil 5Mg	CP	240	R\$ 0,12	R\$ 28,80	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
242	Material	27886	Bloco De Autorização Para Consertos E Trocas De Pneus, Em Duas Vias, Com Carbono, Numeradas, Com 50, Dimensões 21 Cm X 10,6 Cm, Conforme Modelo Fornecido Pelo Município.	BL	20	R\$ 23,75	R\$ 475,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Materiais De Expediente Outros
243	Material	2277	Bloco De Controle Interno De Abastecimento Em Duas Vias Numeradas, Com Cinquenta, Dimensões 21 Cm X 10,6 Cm, Conforme Modelo Disponibilizado Pelo Município.	BL	30	R\$ 12,50	R\$ 375,00	nov/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Expediente Outros
244	Material	27321	Bloco De Partida Para Atletismo, Ajustável, Feito Em Aço, Com Pedais Com Angulos Ajustaveis E Distância Alterável, Conforme Regras Da IAAF.	UN	2	R\$ 300,00	R\$ 600,00	abr/26	Sim	Sec. De Educação	Materiais Pedagógicos Para Uso Das Escolas
245	Material	2298	Blocos Adesivos (Auto-Adesivos) Com 4 Blocos De 38 Mm X 50 Mm, 100 Folhas Cada	UN	14	R\$ 9,20	R\$ 128,80	abr/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Expediente Para Uso Diário Nas Diversas Secretaria E Setores
246	Material	2314	Bobina	UN	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
247	Material	2316	Bobina Com 1000 Sacos Plásticos Com Capacidade De 7 Kg	UN	63	R\$ 12,31	R\$ 775,53	mar/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais Para Higiênização E Limpeza Dos Prédios Do Município
248	Material	27851	Bobina Compatível Com Impressora Termica Nao Fiscal Bematech Mp 4200 Th	UN	260	R\$ 4,20	R\$ 1.092,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
249	Material	2325	Bobina Papel Alumínio 45Cm X 7,5M	RL	45	R\$ 6,73	R\$ 302,85	abr/26	Sim	Diversas Secretarias	Para Manutenção Da Frota De Veículos E Máquinas Do Município
250	Material	27359	Bobina Para Relógio Ponto De Papel Termico 57Mm X 300 M, Gramatura 55 G/M2, Espessura 59 Um, Durabilidade Da Imagem 10 Anos - Computível Com Relógio Ponto Henry Prisma Sf R2 Facial Easypaper	UN	30	R\$ 28,00	R\$ 840,00	jan/26	Sim	Sec. Administração	Manutenção Das Atividades Administrativas
251	Material	28134	Bóia Elétrica	UN	4	R\$ 63,27	R\$ 253,08	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Materiais E Serviços Para Instalação E Manutenção De Redes De Água
252	Material	27646	Bóia Te Comando A Distancia 3000 M	UN	1	R\$ 3.540,00	R\$ 3.540,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Materiais E Serviços Para Instalação E Manutenção De Redes De Água
253	Material	27645	Bóia Tele Comando A Distancia 1500M	UN	1	R\$ 3.360,00	R\$ 3.360,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Materiais E Serviços Para Instalação E Manutenção De Redes De Água
254	Material	27647	Bóia Tele Comando A Distancia 5000M	UN	1	R\$ 4.900,00	R\$ 4.900,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Materiais E Serviços Para Instalação E Manutenção De Redes De Água
255	Material	2349	Bola Com Sino, 6Cm, Colorida	UN	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00	abr/26	Sim	Sec. De Educação	Manutenção Das Atividades Da Educação
256	Material	2360	Bola De Borracha Para Iniciação, Nº10	UN	20	R\$ 53,90	R\$ 1.078,00	abr/26	Sim	Sec. De Educação	Manutenção Das Atividades Da Educação
257	Material	2363	Bola De Borracha Para Iniciação, Nº8	UN	20	R\$ 39,04	R\$ 780,80	abr/26	Sim	Sec. De Educação	Manutenção Das Atividades Da Educação
258	Material	27312	Bola De Futebol Semi Profissional, De Borracha Nº3	UN	18	R\$ 7,12	R\$ 128,16	abr/26	Sim	Sec. De Educação	Materiais Pedagógicos Para Uso Das Escolas
259	Material	2366	Bola De Futebol De Campo, Costurada, Oficial, Adulto, Câmara Airbilty, Feita Com Borracha Butilica, Possui Sistema De Balançamento Com Ótima Resistência A Retenção De Ar, Peso: 410-450G, Circunferência: 68-70Cm, Gomos: 32, Laminado: Micro Power, Construção: Costura À Máquina.	UN	40	R\$ 226,00	R\$ 9.040,00	abr/26	Sim	Sec. De Educação	Manutenção Das Atividades Da Educação
260	Material	2372	Bola De Futebol Society, Costurada, Oficial, Peso: 420-450G, Circunferência: 66-69Cm, Gomos: 32, Laminado: Pu, Construção: Costurada À Mão, Câmara: Airbilty, Sistema De Forro: Triaxial, Processo Extra: Kick Off, Miolo: Removível.	UN	20	R\$ 189,00	R\$ 3.780,00	abr/26	Sim	Sec. De Educação	Manutenção Das Atividades Da Educação
261	Material	2374	Bola De Futsal Oficial Sub 9, Peso: 200-280, Gomos: 32, Miolo: Slip System, Removível E Lubrificado, Câmara: Airbilty, Material:Pvc, Circunferência: 53.	UN	25	R\$ 108,90	R\$ 2.722,50	abr/26	Sim	Sec. De Educação	Manutenção Das Atividades Da Educação
262	Material	2373	Bola De Futsal Sub 11, Material: Em Pvc, Circunferência: 54Cm, Pressão: 6-8 Lbs, Peso Aproximado: 360G	UN	25	R\$ 94,00	R\$ 2.350,00	abr/26	Sim	Sec. De Educação	Manutenção Das Atividades Da Educação
263	Material	2382	Bola De Futsal Sub 13, Gomos: 32, Miolo: Slip System - Removível E Lubrificado, Peso: 410-440, Câmara: Airbilty, Material: Pvc.	UN	25	R\$ 142,00	R\$ 3.550,00	abr/26	Sim	Sec. De Educação	Manutenção Das Atividades Da Educação
264	Material	2375	Bola De Futsal, Oficial, Adulto, Costurada, Peso: 400-440G, Circunferência: 62-64Cm, Gomos: 32, Laminado: Pu, Construção: Costurada À Mão, Câmara: Airbilty, Sistema De Forro: Triaxial, Miolo:Removível.	UN	50	R\$ 140,00	R\$ 7.000,00	abr/26	Sim	Sec. De Educação	Manutenção Das Atividades Da Educação
265	Material	2389	Bola De Handebol, Tamanho Infantil, Costurada, Com 32 Gomos, Confeccionada Em Pvc, Diâmetro: 49-51Cm, Peso: 230-270G, Câmara Airbilty, MioloSlip System Removível E Lubrificado	UN	10	R\$ 129,00	R\$ 1.290,00	abr/26	Sim	Sec. De Educação	Manutenção Das Atividades Da Educação
266	Material	2386	Bola De Pilates/Suica 55 De Diâmetro	UN	15	R\$ 65,00	R\$ 975,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
267	Material	27310	Bola De Rugby Costurada, Para Jogadores Amadores, Material: Latex, Miolo Removível E Lubrificado, Cor: Marrom, Peso: 250 A 280 Grs, Medidas: 32Cm, Diâmetro 15Cm, Circunferência Curva: 47,5Cm, Circunferência Longa: 64,5 Cm	UN	1	R\$ 172,00	R\$ 172,00	abr/26	Sim	Sim	Materiais Pedagógicos Para Uso Das Escolas
268	Material	28183	Bola De Vinil Nº 08 Infantil	UN	30	R\$ 5,88	R\$ 176,40	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
269	Material	2438	Bola De Vôlei Oficial Infantil - Sem Costura, Com 18 Gomos, Tamanho 60-63Cm De Diâmetro, Peso:240-270G, Confeccionada Em Pvc, Gomos Com Enchimento Interno Para Torna-Las Mais Macia E Menos Contudente.	UN	20	R\$ 151,00	R\$ 3.020,00	abr/26	Sim	Sec. De Educação	Manutenção Das Atividades Da Educação
270	Material	28320	Bola Massageadora 9Cm Anti Stress Bolinha Cravo Macia Varias Cores	UN	45	R\$ 25,00	R\$ 1.125,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
271	Material	2441	Bola Oficial De Basquete, Peso 600-650G, Circunferência: 75-78Cm, De Borracha, Vulcanizada, Câmara: 6D, Sistema De Forro: Termofixo, Camada Interna: Evacel, Miolo: Cápsulas.	UN	8	R\$ 209,00	R\$ 1.672,00	abr/26	Sim	Sec. De Educação	Manutenção Das Atividades Da Educação
272	Material	2445	Bola Suíça Premium Para Pilates, Yoga E Exercícios, Sistema Anti-Estouro, Resistente, Leve, Capacidade De 150 Kg, Acompanha Bomba De Ar, Lavável.	UN	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00	abr/26	Sim	Sec. De Educação	Manutenção Das Atividades Da Educação
273	Material	2445	Bola Suíça/Pilates 55Cm De Diâmetro Cada	UN	10	R\$ 55,00	R\$ 550,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
274	Material	2452	Bolacha Doce Tipo Maria, Pacotes De 400 Gr.	PCT	30	R\$ 6,68	R\$ 200,40	mai/26	Sim	Sec. Assist. Social	Gêneros Alimentícios E Materiais P/Oficinas CRAS E Proj. Semeadando Val.
275	Material	27353	Bolinhas De Gel (Orbees) Kit Com 10 Pacotes	PCT	50	R\$ 21,22	R\$ 1.061,00	abr/26	Sim	Sec. De Educação	Materiais Pedagógicos Para Uso Das Escolas
276	Material	2472	Bolinhas De Ping Pong Com Seis Unidades	PCT	5	R\$ 37,23	R\$ 186,15	mai/26	Sim	Sec. De Educação	Materiais Pedagógicos E Lúdicos Para Uso Nas Escolas Municipais

277	Material	28235	Bolinhas Para Piscina De Bolinha, Diversas Cores. Saco Com 100 Unidades	SC	1	R\$ 52,00	R\$ 52,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
278	Material	2475	Bolo De Cenoura Com Cobertura	KG	103	R\$ 31,75	R\$ 3.270,25	jan/26	Sim	Registro De Preços	Fornecimento De Lanche Para Eventos E Reuniões Do Município.
279	Material	2478	Bolo De Manteiga	UN	10,73	R\$ 29,96	R\$ 321,47	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
280	Material	2480	Bolo Neza Malaca	UN	17988	R\$ 30,55	R\$ 549.533,40	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
281	Material	2490	Bolsas Para Visilância Ambiental E Visilância Sanitária	UN	4	R\$ 100,00	R\$ 400,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
282	Material	2547	Bomba Para Inflar Bolas Com Agulha	UN	2	R\$ 22,90	R\$ 45,80	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
283	Material	2547	Bomba Para Inflar Bolas Com Mangueira E Agulha, Em Polipropileno	UN	7	R\$ 39,13	R\$ 273,91	abr/26	Sim	Sec.De Educação	Materiais Acadêmicos De Saúde E Fisioterapia E Ed. Física Da Sec.
284	Material	28062	Bomba Submersa 4" 16 Est. 4 Hp	UN	1	R\$ 7.484,00	R\$ 7.484,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Materiais E Serviços Para Instalação E Manutenção De Redes De Água
285	Material	28138	Bomba Submersa 4" 4 Cv 20 E 380 V Instalada	UN	1	R\$ 7.642,00	R\$ 7.642,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Materiais E Serviços Para Instalação E Manutenção De Redes De Água
286	Material	28135	Bomba Submersa 4" 3 Cv 21 E 220 V Instalada	UN	1	R\$ 4.825,25	R\$ 4.825,25	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Materiais E Serviços Para Instalação E Manutenção De Redes De Água
287	Material	28136	Bomba Submersa 4" 3 Cv 21 E 380 V Instalada	UN	1	R\$ 5.456,00	R\$ 5.456,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Materiais E Serviços Para Instalação E Manutenção De Redes De Água
288	Material	28139	Bomba Submersa 4" 5 Cv 35 E 220 V Instalada	UN	1	R\$ 8.750,00	R\$ 8.750,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Materiais E Serviços Para Instalação E Manutenção De Redes De Água
289	Material	28140	Bomba Submersa 4" 5 Cv 35 E 380 V Instalada	UN	1	R\$ 6.480,25	R\$ 6.480,25	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Materiais E Serviços Para Instalação E Manutenção De Redes De Água
290	Material	28063	Bomba Submersa 6" 5 Hp 8 Est 440	UN	1	R\$ 10.160,00	R\$ 10.160,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Materiais E Serviços Para Instalação E Manutenção De Redes De Água
291	Material	28137	Bomba Submersa 4" 4 Cv 20 E 220 V Instalada	UN	1	R\$ 7.850,00	R\$ 7.850,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Materiais E Serviços Para Instalação E Manutenção De Redes De Água
292	Material	2573	Bombom Cobertura De Chocolate Branco, Pacote De 1 Kg Qualidade Premium	PCT	35	R\$ 49,90	R\$ 1.746,50	mai/26	Sim	Sec. Assist. Social	Gêneros Alimentícios E Materiais P/Oficinas CRAS E Proj. Semeando Val.
293	Material	2575	Bombom Cobertura De Chocolate Preto, Pacote De 1Kg Com No Mínimo 50 Bombons, Bombons Wafer Com Recheio Cremoso Cobertura De Chocolate Preto.	PCT	15	R\$ 58,52	R\$ 877,80	out/26	Sim	Sec. Assist. Social	Para Realização Do Natal Da Criança Na Praça Nêlson Mariotti
294	Material	28295	Bone Arabe	UN	2	R\$ 45,00	R\$ 90,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
295	Material	2634	Borracha + Refil De Almofada De Carimbo Automático - Confeção E Substituição Destas Em Carimbo De Tamanhos Compreendidos Entre As Dimensões De Até 60 Mm X 60 Mm, (Com Possibilidade De Adequação De Tamanho Para Menor Em Uma Das Partes (Retangular) Ou Todas As Partes (Quadrado), Conforme Necessidade Da Secretaria. O Texto E Detalhes Sobre Alinhamento Serão Fornecidos Pela Secretaria. O Carimbo Deve Ser Retirado E Entregue Na Sede Do Município Sem Custos Adicionais.	UN	5	R\$ 42,00	R\$ 210,00	nov/26	Sim	Registro De Preços	Materiais De Expediente Outros
296	Material	2612	Borracha Branca Nº20	UN	85	R\$ 0,91	R\$ 77,35	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Expediente Outros
297	Material	27710	Borracha Para Porta De Autoclaves Marcas: Digital E Alt.	UN	3	R\$ 235,00	R\$ 705,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção De Equipamentos Utilizados Direta E Indiretamente Pela Secretaria De Saúde Na Realização Das Atividades Diárias
298	Material	2627	Borracha Plástica Branca, Com Capa Protetora Ergonômica, Tamanho Mínimo 42 X 21 X 11 Mm, Que Não Manchem O Papel	UN	66	R\$ 1,77	R\$ 116,82	abr/26	Sim	Diversas Secretarias	Para Manutenção Da Frota De Veículos E Máquinas Do Município
299	Material	2645	Borrifador Pulverizador Plástico, Tipo Spray, Em Pliotieno Na Cor Natural, Capacidade 500MI, Gatilho Com 03 Posições De Regulagem Do Espraiço.	UN	20	R\$ 6,75	R\$ 135,00	mar/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais Para Higienização E Limpeza Dos Prédios Do Município
300	Material	26252	Bota De Pvc Com Polaina	PR	29	R\$ 88,99	R\$ 2.580,71	jul/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Proteção E Segurança Para Servidores
301	Material	27253	Botão De Camisa Fosco 100Mm, Nas Cores: Preto (20 Un), Branco (20 Un), Vermelho (20 Un), Amarelo (20 Un), Rosa Pink (20 Un), Rosa Claro (20 Un), Verde Folha (20 Un), Azul Claro (20 Un) E Lilas (20 Un).	UN	180	R\$ 0,36	R\$ 64,80	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
302	Material	26709	Botas De Segurança	PAR	2	R\$ 70,00	R\$ 140,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
303	Equipamento	2687	Botião De Gás De 13 Kg, Somente O Casco	UN	2	R\$ 232,36	R\$ 464,72	jun/26	Sim	Sec. Assist. Social	Utensílios Para Sec. De Assistência Social
304	Material	2690	Botina De Segurança De Couro	PR	45	R\$ 82,95	R\$ 3.732,75	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Materiais De Proteção E Segurança Para Servidores
305	Material	28330	Bracadeira Infantil Para Medidor De Pressão Arterial Digital	UN	10	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
306	Material	28328	Bracadeira Obleto Para Medidor De Pressão Arterial Digital	UN	20	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
307	Material	2736	Braco Curvo Tipo Ciste, Comprimento De Projção Horizontal De 1,5M, Para Luminária Led, Com Sapata, Tubo Sem Emendas, Confeccionado Em Aço Sae 1010/1020, Galvanizado A Fogo Conforme Nbr 6323,, Diâmetro Mínimo 48Mm, Espessura Do Tubo 3 Mm	UN	50	R\$ 170,00	R\$ 8.500,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Materiais Elétricos Para Manutenção Da Iluminação Pública
308	Material	2940	Brinquedo - Barraca Toca Túnel 4X1.	UN	6	R\$ 265,92	R\$ 1.595,52	mai/26	Sim	Sec. De Educação	Materiais Pedagógicos E Lúdicos Para Uso Nas Escolas Municipais
309	Material	2768	Brinquedo - Banheira Para Boneca Mínimo 50 Cm	UN	12	R\$ 37,48	R\$ 449,76	mai/26	Sim	Sec. De Educação	Materiais Pedagógicos E Lúdicos Para Uso Nas Escolas Municipais
310	Material	2829	Brinquedo - Bloco De Construção Para Criança, Plástico Abs Alta Qualidade, Quadrado E Triângulo, Multicor. Mínimo 77 Peças.	PCT	8	R\$ 58,26	R\$ 466,08	mai/26	Sim	Sec. De Educação	Materiais Pedagógicos E Lúdicos Para Uso Nas Escolas Municipais
311	Material	28048	Brinquedo - Blocos De Encaixar Colorido De Formas Diferentes, Em Plástico Resistente, Peças De Encaixe Do Tipo Reto Em "L" Em Curva, Acondicionado Em Sacola De Pvc Cristal, Transparente Com Bordas Em Vivo Brilhante E Alça De Nylon, Faixa Extra A Partir De 3 Anos	KIT	10	R\$ 33,41	R\$ 334,10	mai/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais Pedagógicos E Lúdicos Para Uso Nas Escolas Municipais E Secretaria De Saude
312	Material	28035	Brinquedo - Blocos Magnéticos De Montar Com Peças Grandes De Encaixe Com Imãs. Mínimo 64 Peças	CJ	8	R\$ 158,79	R\$ 1.270,32	mai/26	Sim	Sec. De Educação	Materiais Pedagógicos E Lúdicos Para Uso Nas Escolas Municipais
313	Material	28031	Brinquedo - Bola De Vinil Colorida	UN	8	R\$ 66,49	R\$ 531,92	mai/26	Sim	Sec. De Educação	Materiais Pedagógicos E Lúdicos Para Uso Nas Escolas Municipais
314	Material	2587	Brinquedo - Boneca Bebe Branca Em Vinil, Cabelo Em Nylon Implantado Na Cabeça, Com Vestido Confeccionado Em Algodão Estampado Com Possibilidade Para Por E Tirar. Dimensões Mínimas 50 Cm De Altura, Aprovado Pelo Immetro.	UN	20	R\$ 76,64	R\$ 1.532,80	mai/26	Sim	Sec. De Educação	Materiais Pedagógicos E Lúdicos Para Uso Nas Escolas Municipais
315	Material	2588	Brinquedo - Boneca Bebe Negra Em Vinil, Cabelo Em Nylon Implantado Na Cabeça, Com Vestido Confeccionado Em Algodão Estampado Com Possibilidade De Por E Tirar.	UN	20	R\$ 61,32	R\$ 1.226,40	mai/26	Sim	Sec. De Educação	Materiais Pedagógicos E Lúdicos Para Uso Nas Escolas Municipais
316	Material	26456	Brinquedo - Caixa De Ferramentas Em Madeira, Medidas Aproximadas De (A X L X P) 2,5X2,5X2,5 / 5,5X8,5X11 Cm, Material De Plástico Atóxico, Mínimo 84 Peças (Divididas Em Peças Com 2 Pinos, Peças Com 4 Pinos, Peças Com 8 Pinos, Peças Com 12 Pinos) Com Encaixe, Rodinhas E Certificação Do Immetr	UN	8	R\$ 174,35	R\$ 1.394,80	mai/26	Sim	Sec. De Educação	Materiais Pedagógicos E Lúdicos Para Uso Nas Escolas Municipais
317	Material	2778	Brinquedo - Caminhão Grande De Plástico Resistente	UN	25	R\$ 50,43	R\$ 1.260,75	mai/26	Sim	Sec. De Educação	Materiais Pedagógicos E Lúdicos Para Uso Nas Escolas Municipais
318	Material	2779	Brinquedo - Carinho De Supermercado De Plástico Resistente	UN	12	R\$ 73,69	R\$ 884,28	mai/26	Sim	Sec. De Educação	Materiais Pedagógicos E Lúdicos Para Uso Nas Escolas Municipais
319	Material	2857	Brinquedo - Carinho De Boneca, Em Plástico, Estampado, Dobradivel, Com 4 Rodas, Com Capota Retrátil, Bolsa Incha. Material: Metal, Tecido E Polietileno, Dimensões Mínimas: 61 X 51 X 39 Cm, Com Certificado E Selo Immetro	UN	12	R\$ 176,12	R\$ 2.113,44	mai/26	Sim	Sec. De Educação	Materiais Pedagógicos E Lúdicos Para Uso Nas Escolas Municipais
320	Material	2784	Brinquedo - Carriho Pequeno De Ferro, Com Partes Resistentes.	UN	12	R\$ 73,19	R\$ 878,28	mai/26	Sim	Sec. De Educação	Materiais Pedagógicos E Lúdicos Para Uso Nas Escolas Municipais
321	Material	4567	Brinquedo - Carriola Infantil Com Acessórios De Jardim (Pq, Rastelo, Enxada) 73X26,5X52cm	UN	15	R\$ 108,44	R\$ 1.626,60	mai/26	Sim	Sec. De Educação	Materiais Pedagógicos E Lúdicos Para Uso Nas Escolas Municipais
322	Material	28042	Brinquedo - Coleção De Dedoches De Pelúcia De Animais, Contendo No Mínimo 10 Unidades.	CJ	8	R\$ 39,10	R\$ 312,80	mai/26	Sim	Sec. De Educação	Materiais Pedagógicos E Lúdicos Para Uso Nas Escolas Municipais
323	Material	28030	Brinquedo - Conjunto De Carinho De Fricção Kit Com 8 Carrinhos	KIT	8	R\$ 128,16	R\$ 1.025,28	mai/26	Sim	Sec. De Educação	Materiais Pedagógicos E Lúdicos Para Uso Nas Escolas Municipais
324	Material	20287	Brinquedo - Conjunto De Peças Geométricas Em Madeira Colorida.	CJ	8	R\$ 71,98	R\$ 575,84	mai/26	Sim	Sec. De Educação	Materiais Pedagógicos E Lúdicos Para Uso Nas Escolas Municipais
325	Material	28041	Brinquedo - Conjunto De Pedras De Madeira Coloridas Para Empilhar.	CJ	8	R\$ 142,78	R\$ 1.142,24	mai/26	Sim	Sec. De Educação	Materiais Pedagógicos E Lúdicos Para Uso Nas Escolas Municipais
326	Material	2790	Brinquedo - Dominó Gigante 28 Peças Em Madeira.	UN	10	R\$ 167,14	R\$ 1.671,40	mai/26	Sim	Sec. De Educação	Materiais Pedagógicos E Lúdicos Para Uso Nas Escolas Municipais
327	Material	28039	Brinquedo - Educativo Da Minhoca De Formas De Madeiras Com Encaixes E Reconhecimento Em Cores.	KIT	8	R\$ 110,01	R\$ 880,08	mai/26	Sim	Sec. De Educação	Materiais Pedagógicos E Lúdicos Para Uso Nas Escolas Municipais
328	Material	28046	Brinquedo - Joio De Boliche De Plástico Com 6 Pinos.	UN	8	R\$ 53,79	R\$ 430,32	mai/26	Sim	Sec. De Educação	Materiais Pedagógicos E Lúdicos Para Uso Nas Escolas Municipais
329	Material	2891	Brinquedo - Joio De Encaixe Pegue E Monte, De Plástico Multicor. Mínimo 50 Peças	PCT	8	R\$ 362,17	R\$ 2.897,36	mai/26	Sim	Sec. De Educação	Materiais Pedagógicos E Lúdicos Para Uso Nas Escolas Municipais
330	Material	28034	Brinquedo - Joio De Memória Infantil Em Madeira, Com 8 Jogos	KIT	8	R\$ 226,16	R\$ 1.809,28	mai/26	Sim	Sec. De Educação	Materiais Pedagógicos E Lúdicos Para Uso Nas Escolas Municipais
331	Material	26460	Brinquedo - Joio Educativo De Montar Encaixe Modelo Montessoriano	UN	8	R\$ 59,40	R\$ 475,20	mai/26	Sim	Sec. De Educação	Materiais Pedagógicos E Lúdicos Para Uso Nas Escolas Municipais
332	Material	28027	Brinquedo - Joio Monta Palavras Multidisciplinar Com 36 Peças De Encaixe E 12 Cartelas Com Figuras E Nomes, Material De Plástico Atóxico, Multicor.	UN	8	R\$ 58,29	R\$ 466,32	mai/26	Sim	Sec. De Educação	Materiais Pedagógicos E Lúdicos Para Uso Nas Escolas Municipais
333	Material	2795	Brinquedo - Kit Animais Da Fazenda De Borracha Embalagens Com No Mínimo 21 Animais Diferentes, Com Certificado E Selo Immetro, Com Dimensões Mínimas De 5 X 4 Cm.	UN	15	R\$ 88,69	R\$ 1.330,35	mai/26	Sim	Sec. De Educação	Materiais Pedagógicos E Lúdicos Para Uso Nas Escolas Municipais
334	Material	2796	Brinquedo - Kit Animais Da Selva De Borracha Mínimo 6 Unidades	UN	15	R\$ 40,33	R\$ 604,95	mai/26	Sim	Sec. De Educação	Materiais Pedagógicos E Lúdicos Para Uso Nas Escolas Municipais
335	Material	2797	Brinquedo - Kit Animais Dinossauros De Borracha Embalagem De No Mínimo 12 Unidades Diferentes, Certificado E Selo Immetro, Dimensões Mínimas De 5 X 4 Cm.	UN	15	R\$ 97,56	R\$ 1.463,40	mai/26	Sim	Sec. De Educação	Materiais Pedagógicos E Lúdicos Para Uso Nas Escolas Municipais
336	Material	28044	Brinquedo - Kit Com 10 Cilindros De Plásticos Vazados Coloridos. Características Individuais Mínimas De 28,5 X 7,5 Cm, 0,120 Kg.	KIT	8	R\$ 37,30	R\$ 298,40	mai/26	Sim	Sec. De Educação	Materiais Pedagógicos E Lúdicos Para Uso Nas Escolas Municipais
337	Material	28043	Brinquedo - Kit De Instrumentos Musicais, Contendo No Mínimo 22 Itens, Percussão Em Madeira E Plástico.	KIT	8	R\$ 243,48	R\$ 1.947,84	mai/26	Sim	Sec. De Educação	Materiais Pedagógicos E Lúdicos Para Uso Nas Escolas Municipais
338	Material	10612	Brinquedo - Kit De Médico, Contendo No Mínimo 15 Itens, Como Estetoscópio, Seringa E Medicamentos De Brincadeira	CX	8	R\$ 71,48	R\$ 571,84	mai/26	Sim	Sec. De Educação	Materiais Pedagógicos E Lúdicos Para Uso Nas Escolas Municipais
339	Material	28036	Brinquedo - Kit Frutas Com Velcro, Para Brincadeira De Cortar. Mínimo Com 12 Peças Educativa	KIT	8	R\$ 63,29	R\$ 506,32	mai/26	Sim	Sec. De Educação	Materiais Pedagógicos E Lúdicos Para Uso Nas Escolas Municipais
340	Material	28045	Brinquedo - Kit Maleta De Dentista Infantil, Com Certificado E Selo Immetro. Contendo Boca, Escovador, Escova De Dente, Espelho Bucal E Maleta.	KIT	8	R\$ 38,53	R\$ 308,24	mai/26	Sim	Sec. De Educação	Materiais Pedagógicos E Lúdicos Para Uso Nas Escolas Municipais
341	Material	2802	Brinquedo - Kit Painelinhos De Plástico Mínimo 20 Peças	UN	20	R\$ 110,72	R\$ 2.214,40	mai/26	Sim	Sec. De Educação	Materiais Pedagógicos E Lúdicos Para Uso Nas Escolas Municipais
342	Material	28040	Brinquedo - Kit Pedagógico, Com Conta Gotas, Pincas, Tubos De Ensaio, Mini Pompom E Atividades Plásticas.	KIT	8	R\$ 56,71	R\$ 453,68	mai/26	Sim	Sec. De Educação	Materiais Pedagógicos E Lúdicos Para Uso Nas Escolas Municipais
343	Material	2803	Brinquedo - Kit Salão De Beleza Com Boneca E Acessórios	UN	15	R\$ 72,26	R\$ 1.083,90	mai/26	Sim	Sec. De Educação	Materiais Pedagógicos E Lúdicos Para Uso Nas Escolas Municipais
344	Material	28047	Brinquedo - Pirâmide De Argolas Para Bebês, 1 Base E 5 Argolas, Material Atóxico Aprovada Pelo Immetro. Faixa Etária Mais De 6 Meses	UN	8	R\$ 75,31	R\$ 602,48	mai/26	Sim	Sec. De Educação	Materiais Pedagógicos E Lúdicos Para Uso Nas Escolas Municipais

345	Material	28026	Brinquedo - Prancha De Seleção Com Figuras Geométricas Multicor E Encaixe Em Mdf, Dimensões Aprox. 17 X 17 X 15 Cm. Para Crianças De Até 7 Anos, Com Certificação De Segurança Imetro.	UN	8	RS 103,07	RS 824,56	mai/26	Sim	Sec. De Educação	Materiais Pedagógicos E Lúdicos Para Uso Nas Escolas Municipais
346	Material	28032	Brinquedo - Quebra-Cabeça 4 Peças	KIT	8	RS 69,82	RS 558,56	mai/26	Sim	Sec. De Educação	Materiais Pedagógicos E Lúdicos Para Uso Nas Escolas Municipais
347	Material	28033	Brinquedo - Quebra-Cabeça 9 Peças	KIT	8	RS 16,96	RS 135,68	mai/26	Sim	Sec. De Educação	Materiais Pedagógicos E Lúdicos Para Uso Nas Escolas Municipais
348	Material	28028	Brinquedo - Super Caixa Com Bloco Grande De Montar Mínimo 120 Peças.	CX	8	RS 165,61	RS 1.324,88	mai/26	Sim	Sec. De Educação	Materiais Pedagógicos E Lúdicos Para Uso Nas Escolas Municipais
349	Material	28038	Brinquedo - Tabuleiro De Contas De Madeira Com Bolas De Arco-Iris, Contendo Tabuleiro Em Arco-Iris, Pinça, Pompos Soft Coloridas).	UN	8	RS 77,83	RS 622,64	mai/26	Sim	Sec. De Educação	Materiais Pedagógicos E Lúdicos Para Uso Nas Escolas Municipais
350	Material	28037	Brinquedo - Teclado Sonoro Com Sons De Animais Da Fazenda.	UN	8	RS 40,21	RS 321,68	mai/26	Sim	Sec. De Educação	Materiais Pedagógicos E Lúdicos Para Uso Nas Escolas Municipais
351	Material	4817	Brinquedo - Túnel Centopeia 4Mx50cm, Confeccionado Com Arame Zincado E Revestido De Bagunzito Colorido E Brilhante.	UN	6	RS 345,24	RS 2.071,44	mai/26	Sim	Sec. De Educação	Materiais Pedagógicos E Lúdicos Para Uso Nas Escolas Municipais
352		2765	Brinquedo Diabólo Profissional Com Baqueta De Plástico. Comp: 115Mm, Larg: 100Mm, Baqueta De Plástico: Largura 12cm Comp: 29Cm, Cordão De Um Metro E Meio.	UN	10	RS 49,90	RS 499,00	abr/26			
353	Material	28304	Brinquedos Infláveis	UN	3	RS 300,00	RS 900,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
354	Material	2980	Broca De Alta Rotação Carbide Nº 04	UN	20	RS 5,29	RS 105,80	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
355	Material	27526	Broca De Alta Rotação Carbide Nº 06	UN	20	RS 6,05	RS 121,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
356	Material	27527	Broca De Alta Rotação Carbide Nº 08	UN	20	RS 6,05	RS 121,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
357	Material	2982	Broca De Baixa Rotação Nº 04 (Odonto)	UN	48	RS 4,07	RS 195,36	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
358	Material	2983	Broca De Baixa Rotação Nº 06 (Odonto)	UN	48	RS 4,07	RS 195,36	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
359	Material	2984	Broca De Baixa Rotação Nº 08 (Odonto)	UN	48	RS 4,07	RS 195,36	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
360	Material	2990	Broca Diamantada 2900	UN	24	RS 2,50	RS 60,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
361	Material	2992	Broca Diamantada 4138	UN	24	RS 2,50	RS 59,76	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
362	Material	2993	Broca Diamantada Alta Rotação Nº 1011 (Odonto)	UN	50	RS 2,50	RS 125,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
363	Material	2994	Broca Diamantada Alta Rotação Nº 1012 (Odonto)	UN	50	RS 2,50	RS 125,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
364	Material	2995	Broca Diamantada Alta Rotação Nº 1013 (Odonto)	UN	50	RS 2,58	RS 129,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
365	Material	2996	Broca Diamantada Alta Rotação Nº 1014 (Odonto)	UN	50	RS 2,54	RS 127,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
366	Material	2997	Broca Diamantada Alta Rotação Nº 1014H (Odonto)	UN	24	RS 2,50	RS 60,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
367	Material	2998	Broca Diamantada Alta Rotação Nº 1015 (Odonto)	UN	50	RS 2,50	RS 125,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
368	Material	3001	Broca Diamantada Alta Rotação Nº 1033 (Odonto)	UN	36	RS 2,00	RS 72,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
369	Material	3002	Broca Diamantada Alta Rotação Nº 1034 (Odonto)	UN	36	RS 2,24	RS 80,64	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
370	Material	3005	Broca Diamantada Alta Rotação Nº 1090 (Odonto)	UN	36	RS 2,34	RS 84,24	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
371	Material	3006	Broca Diamantada Alta Rotação Nº 1092 (Odonto)	UN	36	RS 2,35	RS 84,60	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
372	Material	3010	Broca Diamantada Alta Rotação Nº 3070 (Odonto)	UN	36	RS 2,00	RS 72,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
373	Material	3012	Broca Diamantada Alta Rotação Nº 3118FF (Odonto)	UN	24	RS 2,44	RS 58,56	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
374	Material	3013	Broca Diamantada Alta Rotação Nº 3168FF (Odonto)	UN	36	RS 2,54	RS 91,44	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
375	Material	3014	Broca Diamantada Alta-Rotação N.º 3071	UN	36	RS 2,00	RS 72,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
376	Material	3016	Broca Diamantada Alta-Rotação N.º 3195FF	UN	36	RS 2,54	RS 91,44	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
377	Material	27473	Broca Multilaminada 12 Laminas N.º 284	UN	10	RS 28,00	RS 280,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
378	Material	27472	Broca Multilaminada 12 Laminas N.7104	UN	10	RS 28,00	RS 280,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
379	Material	27471	Broca Multilaminada 12 Laminas N.7114	UN	10	RS 28,00	RS 280,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
380	Material	27531	Broca Multilaminada 7664 19Mm	UN	36	RS 18,00	RS 648,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
381	Material	27530	Broca Multilaminada 9214 19Mm	UN	36	RS 18,00	RS 648,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
382	Material	27529	Broca Multilaminada 9904 19Mm	UN	36	RS 18,00	RS 648,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
383	Material	28333	Broca Wides Concreto 6Mm	UN	2	RS 8,90	RS 17,80	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Materiais De Construção Para Uso Das Secretarias E Distribuição
384	Material	2986	Broca Wides Concreto 8Mm	UN	2	RS 13,00	RS 26,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Materiais De Construção Para Uso Das Secretarias E Distribuição
385	Material	27157	Broca Zekrya	UN	12	RS 13,75	RS 165,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
386	Material	3030	Brócolis, Integro Firme, Tamanho Médio, Bandeira Com 250 G	BAN	410	RS 8,37	RS 3.431,70	mai/26	Sim	Diversas Secretarias	Gêneros Alimentícios
387	Material	3031	Bromazepam 3Mg	CP	25200	RS 0,08	RS 2.016,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
388	Material	3032	Bromazepam 3Mg	CP	9000	RS 0,09	RS 810,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
389	Material	3034	Brometo De Escopolamina 10Mg	CP	900	RS 0,22	RS 198,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
390	Material	27520	Broqueiro Em Alumínio Indicado Ca 15 Furos	UN	9	RS 12,00	RS 108,90	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
391	Material	27519	Broqueiro Em Alumínio Indicado Fg 15 Furos	UN	9	RS 12,10	RS 108,90	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
392	Material	28076	Bucha De Redução 1 X 1/5 X 1 X 1/4	UN	5	RS 30,00	RS 150,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Materiais E Serviços Para Instalação E Manutenção De Redes De Água
393	Material	3292	Budesonida 32Mcg Spray Suspo, Nasal (Noex)	FR	24	RS 9,73	RS 233,52	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
394	Material	3293	Budesonida 32Mcg Dose Susp Agrossa Nasal 120 Doses	FR	24	RS 9,73	RS 233,52	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
395	Material	3294	Budesonida 50Mcg Dose Spray Nasal (Rename)	FR	40	RS 19,20	RS 768,00	mar/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
396	Material	3296	Budesonida 64Mcg Spray C/120 Doses (Noex)	FR	25	RS 11,70	RS 292,50	mar/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
397	Material	3298	Budesonida Spray Nasal 50 Mcg/Dose (120 Doses)	FR	40	RS 19,20	RS 768,00	mar/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
398	Material	27556	Buzzer	UN	1	RS 117,00	RS 117,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
399	Material	3340	Calçote De Rosadeira	UN	24	RS 160,00	RS 3.840,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Materiais De Construção Para Uso Das Secretarias E Distribuição
400	Material	3395	Cabo Bisturi Numero 3 Aco Inox	UN	30	RS 10,00	RS 300,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
401	Material	3396	Cabo Bisturi Numero 4 Aco Inox	UN	30	RS 10,00	RS 300,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
402	Material	27821	Cabo De Rede Computavel Com RJ45, Cat6, Caixa Com C/300 Metros	CX	1	RS 700,00	RS 700,00	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Material Para Manutenção De Equipamentos De Tecnologia De Informacao
403	Material	3359	Cabo Extensor De No Mínimo 1,60 M Rosqueado	UN	31	RS 33,90	RS 1.050,90	mar/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais Para Higiênização E Limpeza Dos Predios Do Município
404	Material	3500	Cabo Fio Flexível Pp 2 X 1,5Mm, Bipolar, Preto, Antichama, Classe 5, Rolo De 100M, Bipolar - Preto E Azul-Claro, Tensão Nominal: 300/500V, Que Atenda As Normas Nbr Nm 247-5 - Cabos Isolados Com Policloreto De Vinila (Pvc) Para Tensões Nominais Até 450/750 V, Inclusive Parte 5: Cabos Flexíveis (Cordões); Para O Condutor Que Atenda A Nbr Nm 280.	RL	2	RS 220,00	RS 440,00	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais Elétricos Para Manutenção Da Iluminação Pública
405	Material	3501	Cabo Flexível Pp 2 X 2,5Mm, Bipolar, Preto, Antichama, Classe 5, Rolo De 100M, Bipolar - Preto E Azul-Claro, Tensão Nominal: 300/500V, Que Atenda As Normas Nbr Nm 247-5 - Cabos Isolados Com Policloreto De Vinila (Pvc) Para Tensões Nominais Até 450/750 V, Inclusive Parte 5: Cabos Flexíveis (Cordões); Para O Condutor Que Atenda A Nbr Nm 280.	RL	2	RS 336,00	RS 672,00	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais Elétricos Para Manutenção Da Iluminação Pública
406	Material	3449	Cabo Hdmi 1	MT	35	RS 20,00	RS 700,00	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Manutenção Das Atividades
407	Material	3449	Cabo Hdmi 5 Metros	UN	4	RS 56,24	RS 224,16	abr/26	Sim	Diversas Secretarias	Equipamentos Para Melhoria Das Atividades E/Ou Reposição De Itens Danificados.
408	Material	27555	Cabo Mmca Item	UN	1	RS 218,00	RS 218,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
409	Material	3464	Cabo P2/P10	MT	25	RS 25,00	RS 625,00	jan/26	Sim	Sec. Administração	Manutenção Das Atividades De Rpm
410	Material	3503	Cabo Pp 2X2,5Mm	M	200	RS 6,60	RS 1.320,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Materiais Elétricos Para Manutenção Da Iluminação Pública
411	Material	28070	Cabo Pp 3 X 2,5 / 1 Kv	M	25	RS 9,44	RS 236,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Materiais E Serviços Para Instalação E Manutenção De Redes De Água
412	Material	28069	Cabo Pp 3 X 4 / 1 Kv	M	25	RS 16,00	RS 400,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Materiais E Serviços Para Instalação E Manutenção De Redes De Água
413	Material	3539	Cacau Em Pó Pacotes De 200 G 100% Cacau, Sem Aditivos Químicos, Sem Adição De Açúcar, Livre De Aroma Artificial, Isento De Gorduras Trans.	PC'T	120	RS 25,47	RS 3.056,40	mai/26	Sim	Diversas Secretarias	Gêneros Alimentícios
414	Material	3556	Cadeado 20 Mm Com 2(Duas) Chaves	UN	9	RS 16,00	RS 144,00	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Proteção E Segurança Para Servidores
415	Material	3558	Cadeado 25Mm Com 2(Duas) Chaves	UN	9	RS 23,00	RS 207,00	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Proteção E Segurança Para Servidores
416	Material	3590	Cadeira Fixa Com Encosto	UN	14	RS 120,00	RS 1.680,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
417	Equipamento	3595	Cadeira Giratória	UN	6	RS 1.350,00	RS 8.100,00	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Frigobar Recurso Pae-Pcd Incremento Mp 1.218/2024 (Bb 12289-0) E Equipamentos E Utensílios Domésticos.
418	Equipamento	3595	Cadeira Giratória	UN	6	RS 1.350,00	RS 8.100,00	abr/26	Sim	Sec. De Educação	Equipamentos Para Manutenção Das Escolas De Educação Infantil Do Município.
419	Material	3604	Cadeira Modelo Presidente	UN	3	RS 500,00	RS 1.500,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
420	Material	27566	Cadeira Para Obesos	UN	2	RS 544,00	RS 1.088,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
421	Material	3604	Cadeira Presidente Giratoria Com Braco Regulavel, Ergonomica, Com Regulagem De Altura Cor Preta - Ver Melhor Descrição Com Felipe	UN	2	RS 700,00	RS 1.400,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
422	Material	3621	Caderno Capa Dura, Espiral, 96 Folhas,Grande 200Mm X 275Mm	UN	240	RS 14,64	RS 3.513,60	jan/26	Sim	Sec. Assist. Social	Material Escolar P/Distribuição Da Famílias Em Vulnerabilidade Econômica Social
423	Material	3620	Caderno Grande Espiral 96 Folhas Brancas, Capa Dura	UN	30	RS 14,95	RS 448,50	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
424	Material	3627	Caderno Grande Espiral Com 96 Folhas	UN	50	RS 10,51	RS 525,50	abr/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Expediente Para Uso Diário Nas Diversas Secretarias E Setores
425	Material	3630	Caderno Pequeno Capa Dura, Espiral, Com 96 Folhas	UN	80	RS 7,37	RS 589,60	jan/26	Sim	Sec. Assist. Social	Material Escolar P/Distribuição Da Famílias Em Vulnerabilidade Econômica Social

426	Material	3640	Cafe Em Pó P/ Coar C/ 500G	PCT	110	R\$ 39,89	R\$ 4.387,90	fev/26	Sim	Diversas Secretarias	Fornecimento De Lanche Para Eventos E Reuniões Do Município.
427	Material	3648	Cafe Solúvel Granulado Vidro Com 160 G	VD	284	R\$ 25,15	R\$ 7.142,60	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Gêneros Alimentícios Para Elaboração No Recebimento De Visitantes No Prédio Da Administração
428	Material	3653	Cafeteira Elétrica 1,25 Litros	UN	1	R\$ 130,00	R\$ 130,00	mar/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
429	Equipamento	3652	Cafeteira Elétrica Para No Mínimo 12 Xícaras, 220 Volts	UN	2	R\$ 179,90	R\$ 359,80	jun/26	Sim	Sec. Assist. Social	Aparelhos Domésticos Para Utilização Das Secretarias E Reposição De Unidades Danificadas
430	Material	4901	Caixa Com 10 Sachês De Chás De Diversos Sabores	CX	10	R\$ 3,00	R\$ 30,00	abr/26	Sim	Sec. Administração	Material De Consumo Para Formações Rpps
431	Material	28052	Caixa Com 40 Molas Para Cama Elástica De 14 Cm.	UN	2	R\$ 129,50	R\$ 259,00	mai/26	Sim	Sec. De Educação	Materiais Pedagógicos E Lúdicos Para Uso Nas Escolas Municipais
432	Material	3696	Caixa De Água , Fibra , Capacidade 500 Litros Com Tampa	UN	4	R\$ 359,00	R\$ 1.436,00	mai/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Construção Para Uso Das Secretarias E Distribuição
433	Material	3704	Caixa De Bombom Sortidos Bombons Variedades, Caixa Acima De 250,6 G	CX	1200	R\$ 13,17	R\$ 15.804,00	out/26	Sim	Sec. Assist. Social	Para Realização Do Natal Da Criança Na Praça Nereide Marinho
434	Material	3708	Caixa De Descarga	UN	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
435	Material	3751	Caixa De Som 2,0Ch, 1,5W Rms, Alimentação Usb/Audio P2, Autofalantes De 50X50mm -80hm, Audio Plugue De 3,5Mm, Painel Frontal Brilhante, Controle De Volume	UN	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00	jan/26	Sim	Sec. Administração	Manutenção Das Atividades Do Rpps
436	Material	3753	Caixa De Som Amplificada	UN	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00	abr/26	Sim	Sec. Administração	Manutenção Das Atividades Do Rpps
437	Material	3750	Caixa De Som Equivalente A Boombox Plus Aiwa Bbs-01-B200w Bluetooth 5.3-200W Rms - 30 Horas De Bateria - Resistente A Poeira E Água -- Preto. Resposta De Frequencia 20Hz, Bluetooth, Saída De Audio Stereo - Original	UN	1	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00	jun/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
438	Equipamento	3750	Caixa De Som Portátil Com Entrada Para Pendrive E Bluetooth.	UN	4	R\$ 2.580,99	R\$ 10.323,96	mar/26	Sim	Diversas Secretarias	Equipamentos Para Melhoria Das Atividades E/Ou Reposição De Itens Danificados.
439	Material	20430	Caixa De Saco De Diversos Sabores (1 L litro)	CX	137	R\$ 10,00	R\$ 1.370,00	abr/26	Sim	Diversas Secretarias	Material De Consumo Para Formações Rpps
440	Material	28211	Caixa Em Mdf Cru Madeira 3Mm, Tampa Tipo Dobradica E Fecho, Tamanho 20Cmx20cmx6cm, Com 4 Divisorias.	UN	35	R\$ 8,49	R\$ 297,15	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
441	Material	27804	Caixa Mdf Cru Com Tampa Sapato 20X15x7cm	UN	40	R\$ 8,49	R\$ 339,60	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
442	Material	3777	Caixa Organizadora 30 Litros, Transparente, Com Tampa, Feita Com Plástico Não Reciclado.	UN	30	R\$ 34,33	R\$ 1.029,90	jun/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Expediente Para Uso Diário Nas Diversas Secretaria E Setores
443	Material	4876	Caixa Organizadora De Plástico 78 Litros, Dimensões Aproximadas 63 X 40 X 45 Cm	UN	2	R\$ 104,11	R\$ 208,22	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
444	Material	28208	Caixa Organizadora. Cor Transparente Material. Plastico Capacidade: Entre 12 E 17 Litros (Preferencialmente 12L.) Lados Com Formato Anatomico Para Melhor Manuseio Dispositivos De Fixacao Para Um Melhor Fecho Da Tampa Translucido, Permitindo A Visualizacao De Seu Conteudo. O Material Deve Ser Entregue Sem Defeitos, Dobras, Ou Deformidade Que Causem Mal Fechamento	UN	3	R\$ 37,00	R\$ 111,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
445	Material	3774	Caixa Organizadora. Cor Transparente Material. Plastico Dimensoes Aproximadas :48,7C X 27,6L X 33,1A Centimetros Capacidade: 28 Litros Lados Com Formato Anatomico Para Melhor Manuseio Dispositivos De Fixacao Para Um Melhor Fecho Da Tampa Translucido, Permitindo A Visualizacao De Seu Conteudo. O Material Deve Ser Entregue Sem Defeitos, Dobras, Ou Deformidade Que Causem Mal Fechamento.	UN	3	R\$ 42,00	R\$ 126,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
446	Material	3819	Caixa Termica De Polietileno E Poluretano, 26 L, Medidas: Altura: 36,2 Cm, Largura 49,5 Cm, Profundidade: 31,8 Cm, Com Alca Rígida Escamoteável, Tampa Reversível, Com Indicador De Temperatura Digital.	UN	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
447	Material	3766	Caixa Tipo Armário 55 Cm Comprimento X 36,5 Cm Largura X 31 Cm Altura, Varada Capacidade 46 Litros	UN	20	R\$ 51,29	R\$ 1.025,80	mar/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais Para Hienizacao E Limpeza Dos Prédios Do Município
448	Material	28007	Caixa Gaveteiro Organizadora Plastica Bin Azul Nº 7	UN	3	R\$ 15,40	R\$ 46,20	abr/26	Sim	Sec. Assist. Social	Materiais De Expediente Para Uso Diário Nas Diversas Secretaria E Setores
449	Material	3824	Cal Especial, 20 Kg	SC	70	R\$ 19,27	R\$ 1.348,90	ago/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Construção Para Uso Das Secretarias E Distribuição
450	Material	3826	Cal Para Pintura 5Kg	SC	120	R\$ 13,33	R\$ 1.599,60	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Construção Para Uso Das Secretarias E Distribuição
451	Material	3924	Calculadora De Mesa Com Display Grande 12 Dígitos, 2 Fontes De Energia: Bateria E Solar, Auto- Desliga, Com Inclinação Do Visor.	UN	21	R\$ 37,50	R\$ 787,50	abr/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Expediente Para Uso Diário Nas Diversas Secretaria E Setores
452	Material	3936	Calendário Anual - Tamanho: 32,5 X19,5M - Aberto, 16X19,5 Cm Fechado, Cores: 4X0, Impressão Colorida 1 Lado, Papel Da Base: Cartão 350G, Acabamento: Com Wire-O, Base Tamanho: 10,5 X 19,5Cm, Cores: 4X4, Impressão Colorida 2 Lados, Papel: Couchê 150G, Fosco. Total 12 Folhas, 24 Páginas. Arte Fornecida Pelo Município - Impressão De Calendário, Tamanho: 32,5X19,5M - Aberto, 16X19,5Cm - Fechado Cores: 4X0 Impressão Colorida 1 Lado, Papel: Cartão 350G, Acabamento: Com Wire-O, Base Tamanho: 10,5X19,5Cm Cores: 4X4 Impressão Colorida 2 Lados Papel: Couchê 150G, Fosco. Total 12 Folhas, 24 Páginas	UN	500	R\$ 6,48	R\$ 3.240,00	mai/26	Sim	Sec. De Educação	Para Distribuição Da População Registrando Fotos E Eventos Culturais Realizados Pelo Município Durante O Ano Vigente (Concurso Fotografico/Desenho/Etc..)
453	Material	3938	Calendula (Calendula Oficialis L.) 30 G	UN	25	R\$ 3,50	R\$ 87,50	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
454	Material	3998	Camara De Ar 12,1x4,5	UN	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Para Manutenção Da Frota De Veículos E Máquinas Do Município (Pneu)
455	Material	27356	Camara De Ar 12,5x80 18	UN	12	R\$ 116,00	R\$ 1.392,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Para Manutenção Da Frota De Veículos E Máquinas Do Município (Pneu)
456	Material	26301	Camara De Ar 14,9X24	UN	10	R\$ 165,00	R\$ 1.650,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Para Manutenção Da Frota De Veículos E Máquinas Do Município (Pneu)
457	Material	3969	Camara De Ar 19,5X24	UN	10	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Para Manutenção Da Frota De Veículos E Máquinas Do Município (Pneu)
458	Material	4025	Camara De Ar 23,1 X 30	UN	5	R\$ 550,00	R\$ 2.750,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Para Manutenção Da Frota De Veículos E Máquinas Do Município (Pneu)
459	Material	3971	Camara De Ar 7,50 - 16 Com Válvula Em Metal	UN	86	R\$ 97,98	R\$ 8.426,28	mai/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais Para Manutenção De Veículos, Tratores E Máquinas Rodoviárias
460	Serviço	27920	Cambuagem Para Ambulâncias, Furgões, Chassi-Cabine E Semelhantes.	UN	15	R\$ 103,33	R\$ 1.549,95	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Para Manutenção De Veículos Da Frota Do Município
461	Equipamento	4012	Câmera Instantânea Analógica Com As Seguintes Especificações Mínimas: Flash Embutido, Temporizador, Formato De Filme Instantâneas Compatível Com Filmes 1 Type E 600, Foco Automático De Lente Dupla, Com Sistema De Lente Óptica Hiperfocal De Comutação Automática De Zona Dupla E Câmera Analógica Conectada, Conexão Bluetooth, Aplicativo Disponível Para Ios E Android, Pronto Para Montagem Em Tripé, Bateria Recarregável Alimentada Por Usb-C, Sistema De Lente Dupla Com Foco Automático, Flash Preciso, Aplicativo Conectado Por Bluetooth E Kit Bônus De Filtro De 5 Lentes.	UN	1	R\$ 1.559,26	R\$ 1.559,26	jun/26	Sim	Diversas Secretarias	Equipamento Para O Uso De Diversas Secretarias
462	Material	4034	Camisa	UN	60	R\$ 70,00	R\$ 4.200,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
463	Material	26877	Camisa Polo Manga Curta Feminina	UN	100	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
464	Material	26876	Camisa Polo Manga Curta Masculina	UN	100	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
465	Material	4059	Camisa Social Masculina Manga Longa	UN	100	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
466	Material	4067	Camiseta	UN	552	R\$ 70,00	R\$ 24.640,00	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Camisetas Personalizadas Para Profissionais
467	Material	4115	Camiseta Feminina Composição: 67% Poliéster E 33% Viscose, Antipilling, Manga Curta Camiseta Feminina Personalizada Para Profissionais Das Obras: Camiseta Manga Curta, Na Cor Preta, Em Tecido De Composição: 67% Poliéster 33% Viscose. Com Frase Bordada Na Frente E Logó Da Sec. De Obras - Possui Gola Redonda Em Ribana Sanfonada No Mesmo Pantone Da Malha Principal. O Bordado Deverá Possuir Aproximadamente 15 Cm.	UN	132	R\$ 58,28	R\$ 7.692,96	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Camisetas Personalizadas Para Profissionais
468	Material	4116	Camiseta Masculina Composição: 67% Poliéster E 33% Viscose, Antipilling, Manga Curta Camiseta Masculina Personalizada Para Profissionais Das Obras: Camiseta Manga Curta, Na Cor Preta, Em Tecido De Composição: 67% Poliéster 33% Viscose. Com Frase Bordada Na Frente E Logó Da Sec. De Obras. Possui Gola Redonda Em Ribana Sanfonada No Mesmo Pantone Da Malha Principal. O Bordado Deverá Possuir Aproximadamente 15 Cm.	UN	73	R\$ 58,28	R\$ 4.254,44	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Camisetas Personalizadas Para Profissionais
469	Material	27568	Camomila Chá 30G	UN	250	R\$ 3,10	R\$ 775,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
470	Material	4162	Canela Em Pó, Frascos De 23G.	FR	20	R\$ 5,38	R\$ 107,60	mai/26	Sim	Sec. Assist. Social	Gêneros Alimentícios E Materiais P/Oficinas CRAS E Proj. Semeadou Val.
471	Material	4164	Canela Em Rama Embalagem De 30 G	PCT	10	R\$ 6,09	R\$ 60,90	mai/26	Sim	Sec. Assist. Social	Gêneros Alimentícios E Materiais P/Oficinas CRAS E Proj. Semeadou Val.
472	Material	27468	Caneta De Alta Rotação Odontom	UN	5	R\$ 430,00	R\$ 2.150,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
473	Material	4183	Caneta Esferográfica Azul, 0,7Mm, Com 50 Unid., Corpo Translucido Para Visualização Do Consumo De Tinta E Corpo Sextavado Evitando Que Role Na Mesa Facilmente.	CX	18	R\$ 48,70	R\$ 876,60	abr/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Expediente Para Uso Diário Nas Diversas Secretaria E Setores
474	Material	4184	Caneta Esferográfica Azul, Ponta 1,6 Mm	UN	100	R\$ 2,56	R\$ 256,00	abr/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Expediente Para Uso Diário Nas Diversas Secretaria E Setores
475	Material	26925	Caneta Esferográfica Azul, Ponta Média De 1 Mm, Caixa Com 50 Unidades, Ponta De Esfera De Tungstênio, Corpo Da Caneta Hexagonal Para Conforto Na Escrita E Transparente Para Visualização Da Tinta, Escrita Macia.	CX	10	R\$ 29,30	R\$ 293,00	abr/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Expediente Para Uso Diário Nas Diversas Secretaria E Setores
476	Material	4189	Caneta Esferográfica Grip Preta, Ponta Média 1,0 Mm Não Retrátil, Ponta De Aço Inox, Grip Em Borracha Macia, Tinta A Base De Óleo, Caixa Com 12 Unidades	CX	8	R\$ 90,45	R\$ 723,60	abr/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Expediente Para Uso Diário Nas Diversas Secretaria E Setores
477	Material	27357	Caneta Esferográfica Preta, 0,7Mm, Com 50 Unid, Corpo Translucido Para Visualização Do Consumo De Tinta E Corpo Sextavado Evitando Que Role Na Mesa Facilmente.	CX	6	R\$ 45,00	R\$ 270,00	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Material De Expediente
478	Material	27285	Caneta Esferográfica Vermelha, 0,7Mm, Com 50 Unid., Corpo Translucido Para Visualização Do Consumo De Tinta E Corpo Sextavado Evitando Que Role Na Mesa Facilmente.	CX	10	R\$ 34,11	R\$ 341,10	abr/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Expediente Para Uso Diário Nas Diversas Secretaria E Setores
479	Material	4203	Caneta Hidrográfica Conjunto Com 12 Cores, Ponta 2,0	UN	80	R\$ 14,47	R\$ 1.157,60	jan/26	Sim	Sec. Assist. Social	Material Escolar P/Distribuição Da Famílias Em Vulnerabilidade Econômica Social
480	Material	4200	Caneta Hidrográfica Jumbo Ponta Grossa Com 12 Cores	CJ	35	R\$ 20,37	R\$ 712,95	abr/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Expediente Para Uso Diário Nas Diversas Secretaria E Setores
481	Material	4212	Caneta Marca Texto Amarela Fluorescente, Ponta Chafinada De Aproximadamente 4Mm Com 12 Unidades	CX	39	R\$ 19,61	R\$ 764,79	abr/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Expediente Para Uso Diário Nas Diversas Secretaria E Setores
482	Material	13149	Caneta Marcador Tinta Permanente Cor Preta, Ponta 2,0 Mm Para Cd/Retroprojeto	UN	42	R\$ 5,15	R\$ 216,30	abr/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Expediente Para Uso Diário Nas Diversas Secretaria E Setores
483	Material	13150	Caneta Marcador Tinta Permanente Cor Vermelha, Ponta 1,0 Mm Para Cd/Retroprojeto	UN	45	R\$ 4,78	R\$ 215,10	abr/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Expediente Para Uso Diário Nas Diversas Secretaria E Setores
484	Material	28240	Caneta Para Tecido. Fixacao A Frio. Resistencia A Lavagens Quando Aplicada Sobre Tecidos De Algodão Sem Goma. (Saude/Quali)	UN	6	R\$ 7,98	R\$ 47,88	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
485	Material	4272	Cano De PVC Soldável 20 Mm	BR	150	R\$ 23,00	R\$ 3.450,00	mai/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Construção Para Uso Das Secretarias E Distribuição

486	Material	4273	Cano De Pvc Soldavel 25 Mm		BR	150	R\$ 20,34	R\$ 3.051,00	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Para Manutenção De Redes De Água Do Município
487	Material	4274	Cano De Pvc Soldavel 32 Mm		BR	150	R\$ 56,94	R\$ 8.541,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Para Manutenção De Redes De Água Do Município
488	Material	4294	Cano De Pvc Soldavel 40 Mm		BR	100	R\$ 80,94	R\$ 8.094,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Para Manutenção De Redes De Água Do Município
489	Material	4291	Cano De Pvc Soldavel 50 Mm		BR	100	R\$ 99,00	R\$ 9.900,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Para Manutenção De Redes De Água Do Município
490	Material	4287	Cano Pvc 100 Mm		BR	70	R\$ 69,76	R\$ 4.883,20	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Construção Para Uso Das Secretarias E Distribuição
491	Material	4337	Capa De Processo De Protocolo, Em Papel Cartolina Branca, Sem Impressão, Dimensões 47 Cm X 32 Cm (Aberta)		UN	1000	R\$ 1,40	R\$ 1.400,00	jan/26	Sim	Sec. Administração	Materiais De Expediente Outros
492	Material	28024	Capa Para Encadernação Preta, Em Polipropileno 0,30, Formato A4 (21X297 Mm), Pacote Com 50 Unidades.		PCT	2	R\$ 35,00	R\$ 70,00	abr/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Expediente Para Uso Diário Nas Diversas Secretaria E Setores
493	Material	28023	Capa Para Encadernação Transparente, Em Polipropileno 0,30, Formato A4 (21X297 Mm), Pacote Com 50 Unidades.		PCT	2	R\$ 35,00	R\$ 70,00	abr/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Expediente Para Uso Diário Nas Diversas Secretaria E Setores
494	Material	27633	Capacitor 50/400 Mf		UN	5	R\$ 55,00	R\$ 275,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Materiais E Serviços Para Instalação E Manutenção De Redes De Água
495	Material	27628	Capacitor Partida 220V 216Uf		UN	5	R\$ 49,03	R\$ 245,15	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Materiais E Serviços Para Instalação E Manutenção De Redes De Água
496	Material	27629	Capacitor V 270/324 Uf		UN	5	R\$ 59,14	R\$ 295,70	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Materiais E Serviços Para Instalação E Manutenção De Redes De Água
497	Material	4413	Caps Soldavel 20Mm		UN	15	R\$ 1,30	R\$ 19,50	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Para Manutenção De Redes De Água Do Município
498	Material	20213	Caps Soldavel 25Mm		UN	15	R\$ 2,00	R\$ 30,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Para Manutenção De Redes De Água Do Município
499	Material	4409	Caps Soldavel 32Mm		UN	15	R\$ 3,70	R\$ 55,50	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Para Manutenção De Redes De Água Do Município
500	Material	4419	Captopril 25Mg (Rename)		CP	30000	R\$ 0,02	R\$ 600,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
501	Material	4428	Carbamazepina 200Mg (Rename)		CP	6500	R\$ 0,15	R\$ 975,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
502	Material	26146	Carbamazepina 20Mg/ML Susp Oral, 100ML		FR	55	R\$ 5,57	R\$ 306,35	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
503	Material	4429	Carbidopa+Levodopa 250/25Mg (Rename)		CP	1200	R\$ 0,51	R\$ 612,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
504	Material	4430	Carbonato De Calcio 1250Mg + C. Elemental 500Mg + Vit. D 400 Ui		CP	14000	R\$ 0,04	R\$ 560,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
505	Material	27764	Carbonato De Calcio 1250Mg + Calcio Elemental 500Mg		CP	960	R\$ 0,48	R\$ 460,80	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
506	Material	27515	Carbonato De Calcio 1500Mg + C. Elemental 600Mg + Vit. D 400 Ui		CP	40000	R\$ 0,06	R\$ 2.400,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
507	Material	27516	Carbonato De Calcio 1250mg+Vitamina D		CP	30000	R\$ 0,05	R\$ 1.500,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
508	Material	4427	Carbonato De Lítio 300Mg (Rename)		CP	6000	R\$ 0,19	R\$ 1.140,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
509	Material	4440	Carboximetilcelulose Sódica (Fresch Tears Liquiel) 15ML		FR	200	R\$ 7,39	R\$ 147,80	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
510	Material	4453	Caridopas+Levodopa 250/25Mg (Rename)		CP	1200	R\$ 0,48	R\$ 576,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
511	Material	4454	Carecnagem Completa Refletor		UN	1	R\$ 390,00	R\$ 390,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
512	Material	27680	Carecnagens De Cuspideira - Unid. Agua		UN	1	R\$ 585,00	R\$ 585,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
513	Material	4487	Carimbo Automático Médio, Personalizado, Dimensão De Até 60 Mm X 60 Mm, [Com Possibilidade De Adequação De Tamanho Para Menor Em Uma Das Partes (Retangular) Ou Todas As Partes (Quadrado), Conforme Necessidade Da Secretaria. O Texto E Detalhes Sobre Alinhamento Serão Fornecidos Pela Secretaria. O Carimbo Poderá Ter Informações De Até 5 Linhas, Como Nome, Cargo, Matrícula, Numero De Registro Profissional, Entre Outros.		UN	5	R\$ 68,00	R\$ 340,00	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Expediente Outros
514	Material	4492	Carimbo Automático Pequeno, Personalizado, Área De Carimbo Medindo Até 3,4 Cm De Comprimento X 2 Cm De Altura, [O Texto Será Fornecido Pelo Município, Deve Ser Centralizado. Podendo Conter Identificação De Funcionário, Como Cargo, Matrícula, Registro Profissional, Etc E Arte Por Conta Da Contratada]		UN	7	R\$ 56,00	R\$ 392,00	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Expediente Outros
515	Material	27785	Carmelose Sodica (Carboximetilcelulose) 5Mg/ML, Sol Ofalmica 5ML		FR	30	R\$ 7,60	R\$ 228,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
516	Material	4512	Carne Bovina De 1ª Qualidade, Sem Osso, Sem Gordura, Resfriada (Não Pode Ser Congelada)		KG	820	R\$ 32,93	R\$ 27.002,60	jun/26	Sim	Registro De Preços	Gêneros Alimentícios Para Eventos E Para Servidores Em Trabalho No Interior
517	Material	4514	Carne Bovina Moída De 1ª Qualidade, Congelada, Sem Sebo.		KG	90	R\$ 30,79	R\$ 2.771,10	mai/26	Sim	Sec. Assist. Social	Gêneros Alimentícios E Materiais P/Oficinas CRAS E Proj. Semeando Val.
518	Material	4516	Carne Bovina Moída, De 2ª Qualidade, Sem Sebo, Resfriada, Embalada Em Pacote De 1 Kg		KG	380	R\$ 35,84	R\$ 136.192,00	jan/26	Sim	Sec. De Educação	Gêneros Alimentícios Para Elaboração Da Alimentação De Alunos Nas Escolas
519	Material	4518	Carne De Frango Coxão E Sobrecoxa Congeladas Em Embalagem E Caixas Industriais, Na Temperatura Máxima Permitida Na Embalagem.		KG	400	R\$ 10,88	R\$ 435,20	jan/26	Sim	Registro De Preços	Gêneros Alimentícios Para Eventos E Para Servidores Em Trabalho No Interior
520	Material	4519	Carne De Frango, Coxão E Sobrecoxa, Congeladas Em Embalagem E Caixas Industriais, Na Temperatura Máxima Permitida Na Embalagem.		KG	500	R\$ 13,13	R\$ 6.565,00	jan/26	Sim	Sec. De Educação	Gêneros Alimentícios Para Elaboração Da Alimentação De Alunos Nas Escolas
521	Material	4520	Carne De Gado, Com Osso, De Primeira Qualidade (Chuleta E Costela)		KG	185	R\$ 39,49	R\$ 7.305,65	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Gêneros Alimentícios Para Eventos E Para Servidores Em Trabalho No Interior
522	Material	4528	Carne Suína 1ª Qualidade		KG	165	R\$ 19,00	R\$ 3.135,00	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Gêneros Alimentícios Para Eventos E Para Servidores Em Trabalho No Interior
523	Material	4530	Carne Suína De 1ª Qualidade S/Osso		KG	2000	R\$ 25,44	R\$ 50.880,00	jan/26	Sim	Sec. De Educação	Gêneros Alimentícios Para Elaboração Da Alimentação De Alunos Nas Escolas
524	Equipamento	4553	Carimbo De Bebê Para Passeio		UN	1	R\$ 1.359,63	R\$ 10.877,04	jan/26	Sim	Sec. De Educação	Equipamentos Para Manutenção Das Escolas De Educação Infantil Do Município.
525	Material	4598	Cartolina Plastica Transparente		UN	2000	R\$ 0,36	R\$ 720,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
526	Material	4607	Cartolina		UN	160	R\$ 0,66	R\$ 105,60	fev/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Expediente Para Uso Diário Nas Diversas Secretaria E Setores
527	Material	26983	Cartotex		UN	160	R\$ 1,30	R\$ 208,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
528	Material	4682	Cartucho De Toner Compatível Samsung Ar Mli 204L		UN	15	R\$ 45,00	R\$ 675,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Suprimentos Para Impressoras Dos Diversos Setores
529	Material	27830	Cartucho De Toner Impressora Brother Mfc 8860Dn		UN	8	R\$ 107,80	R\$ 862,40	mai/26	Sim	Diversas Secretarias	Suprimentos Para Impressoras Dos Diversos Setores
530	Material	27826	Cartucho De Toner Impressora Mfp M130fw		UN	24	R\$ 89,33	R\$ 2.143,92	jan/26	Sim	Sec. Administração	Suprimentos Para Impressoras Dos Diversos Setores
531	Material	4670	Cartucho De Toner Para Impressora Brother Dcp - L5652 Dn - Tn-3472 Alta Capacidade Para Proximadamente 12.000 Páginas		UN	16	R\$ 85,00	R\$ 1.360,00	abr/26	Sim	Sec. Assist. Social	Materiais De Expediente Para Uso Diário Nas Diversas Secretaria E Setores
532	Material	4677	Cartucho Toner Impressora Brother Dcp L5662 Dn		UN	3	R\$ 613,33	R\$ 1.839,99	abr/26	Sim	Sec.Fazenda	Materiais De Expediente Para Uso Diário Nas Diversas Secretaria E Setores
533	Material	4717	Carvão C/ 4Kg		SC	25	R\$ 21,62	R\$ 540,50	out/26	Sim	Sec. Assist. Social	Para Realização Do Natal Da Criança Na Praça Notélio Mariotti
534	Material	4721	Carvedilol 12,5Mg (Rename)		CP	2700	R\$ 0,07	R\$ 189,00	mar/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
535	Material	4723	Carvedilol 25Mg (Rename)		CP	3900	R\$ 0,12	R\$ 468,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
536	Material	4725	Carvedilol 3,125Mg (Rename)		CP	1980	R\$ 0,07	R\$ 138,60	mar/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
537	Material	4726	Carvedilol 6,25Mg (Rename)		CP	4200	R\$ 0,08	R\$ 336,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
538	Material	10365	Casaco - Tipo Jaqueta - (Diversos Tamanhos)		UN	100	R\$ 170,00	R\$ 17.000,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
539	Material	28822	Casca De Ovos Plastico Branco Para Decoração De Páscoa, 7,5Cm Aproximadamente.		UN	150	R\$ 1,95	R\$ 292,50	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
540	Material	4744	Castanha Da Índia		UN	10000	R\$ 0,17	R\$ 1.700,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
541	Material	27368	Castanha Da Índia 100Mg (Aesculus Hippocastanum L.)		CP	18900	R\$ 0,17	R\$ 3.213,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
542	Material	28056	Castanha De Caju Torrada Pacotes De 1Kg		PCT	5	R\$ 55,00	R\$ 275,00	mai/26	Sim	Sec. Assist. Social	Gêneros Alimentícios E Materiais P/Oficinas CRAS E Proj. Semeando Val.
543	Material	4752	Catchup 200Gr		UN	20	R\$ 3,93	R\$ 78,60	out/26	Sim	Sec. Assist. Social	Para Realização Do Natal Da Criança Na Praça Notélio Mariotti
544	Material	4759	Cateter Intravenoso Cano Longo (Abocath) Nº 18 (Ambul)		UN	10	R\$ 1,10	R\$ 11,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
545	Material	4760	Cateter Intravenoso Cano Longo (Abocath) Nº 20 (Ambul)		UN	10	R\$ 1,10	R\$ 11,00	mar/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
546	Material	4761	Cateter Intravenoso Cano Longo (Abocath) Nº 22 (Ambul)		UN	10	R\$ 1,00	R\$ 10,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
547	Material	4762	Cateter Intravenoso Cano Longo (Abocath) Nº 24 (Ambul)		UN	10	R\$ 1,47	R\$ 14,70	mar/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
548	Material	4764	Cateter Nasal Tipo Óculos Em Silicone Para Oxigênio Adulto (Ambul)		UN	200	R\$ 1,02	R\$ 204,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
549	Material	4765	Cateter Nasal Tipo Óculos Em Silicone Para Oxigênio Infantil (Ambul)		UN	50	R\$ 1,32	R\$ 66,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
550	Material	4777	Cavadeira Reta Com Cabo		UN	2	R\$ 59,78	R\$ 119,56	ago/26	Sim	Registro De Preços	Materiais De Construção Para Uso Das Secretarias E Distribuição
551	Material	28016	Cavalete De Simulação De Trânsito (Dimensões Mínimas 110X54cm) - Em Plástico, Dobrável, Com Película Refletiva, Fabricado Em Polietileno Com Proteção Contra Raios Uv.		UN	4	R\$ 290,00	R\$ 1.160,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Materiais Para Sinalização Viária E Manutenção Do Trânsito
552	Material	4803	Cebola Tamanho Grande		KG	1650	R\$ 4,92	R\$ 8.118,00	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Gêneros Alimentícios Para Eventos E Para Servidores Em Trabalho No Interior
553	Material	4962	Cefalexina 500Mg (Rename)		CP	2000	R\$ 0,50	R\$ 1.000,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
554	Material	26147	Cefalexina 50Mg/ML Ps Susp. Oral, 60ML		FR	100	R\$ 6,90	R\$ 690,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
555	Material	4811	Ceftriaxona 1G (Rocefin)		CP	39	R\$ 7,49	R\$ 292,11	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
556	Material	4812	Ceftriaxona 1G+Diluyente (Lidocaina 1%) 3,5MI Im		CP	90	R\$ 8,29	R\$ 746,10	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
557	Material	27725	Célula De Carga Para Balança Marcas: Welmy E Caurmag.		UN	5	R\$ 280,00	R\$ 1.400,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção De Equipamentos Utilizados Direta E Indiretamente Pela Secretaria De Saúde Na Realização Das Atividades Diárias
558	Material	4816	Cenoura Consistência Firme, Tamanho Média		KG	525	R\$ 6,78	R\$ 3.559,50	mai/26	Sim	Diversas Secretarias	Gêneros Alimentícios Para As Secretarias De Educação E Assistência Social.
559	Material	4849	Cera Em Pasta Amarela 180 G		PCT	10	R\$ 109,00	R\$ 1.090,00	mar/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais Para Higiênização E Limpeza Dos Predios Do Município
560	Material	4856	Cera Líquida Incolor, Auto Brilho, Com Flash, Antiderrapante, 750 ML		FR	596	R\$ 7,78	R\$ 4.636,88	mar/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais Para Higiênização E Limpeza Dos Predios Do Município
561	Material	27203	Cesta Básica De Alimentos Contendo: 5 Kg De Arroz Branco T 1, 1Kg Farinha De Milho Média, 5Kg Farinha De Trigo Especial, 1 Unid Leite Em Pó Integral 400G, 1Kg Feijão Preto T1, 1Kg Sal Moido Iodado, 1 Unid Óleo De Soja 900ML, 5Kg De Açúcar Cristal, 1 Unid Sache Café Solúvel 50G, 1Pct Massa Com Ovos 500G, 1 Pct Biscoito Doce 500G, 1 Pct Biscoito Salgado 500G, 1 Unid Açocolatado Em Pó 400G. Produtos De Primeira Qualidade.		UN	700	R\$ 141,00	R\$ 98.700,00	mai/26	Não	Sec. Assist. Social	Benefícios Eventuais Cestas Básicas Destinados A Pessoas Em Vulnerabilidade Social
562	Material	4887	Cetoconazol 2% Shampoo 100ML		FR	10	R\$ 4,50	R\$ 45,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
563	Material	27130	Cetoprofeno 20Mg/ML Sol Oral Grs 20ML		FR	120	R\$ 3,14	R\$ 376,80	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
564	Material	4905	Chá De Camomila Com 10 Sachets 10 G.		CX	70	R\$ 6,64	R\$ 464,80	fev/26	Sim	Registro De Preços	Fornecimento De Lanche Para Eventos E Reuniões Do Município.
565	Material	4906	Chá De Cadeira Com 10 Sachets		CX	70	R\$ 4,90	R\$ 343,00	fev/26	Sim	Registro De Preços	Fornecimento De Lanche Para Eventos E Reuniões Do Município.
566	Material	4908	Chá De Frutas Vermelhas Com Sachets		CX	90	R\$ 11,90	R\$ 1.071,00	jan/26	Sim	Registro De Preços	Fornecimento De Lanche Para Eventos E Reuniões Do Município.
567	Material	4898	Chá Sendo 20 De Macã, 20 De Camomila, 20 De Cidreira		CX	60	R\$ 2,94	R\$ 176,40	mai/26	Sim	Sec. Assist. Social	Gêneros Alimentícios E Materiais P/Oficinas CRAS E Proj. Semeando Val.

568	Equipamento	4920	Chaleira Elétrica Com Jarra De Vidro	UN	5	R\$ 79,00	R\$ 395,00	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Equipamentos Para Melhorar Das Atividades E/Ou Reposição De Itens Danificados.
569	Material	28267	Chaveiro Acrílico Para Mensagem Motivacional (Tamanho Fotos 3X4) Para Brindes Chaveiro De Acrílico Montados Com Corrente E Argola, Mensagem Motivacional Feita Em Papel Fotografico Tamanho 3X4; Confeccionado Em Papel Fotografico Glossy E Impressao Em Alta Qualidade Frente E Verso Setembro Amarelo, Arte Colorida A Ser Encaminhada Apos A Licitação. Altura: 5,5 Cm Largura: 4 Cm Comprimento: 4 Cm Peso: 12 G	UN	1600	R\$ 3,50	R\$ 5.600,00	jun/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
570	Material	27963	Chaveiro Organizador E Identificador De Chaves, Com Etiqueta De Identificação Multicores E Argola De Aço. Dimensões De 17,5 X 7,5 X10,5 Centímetros. Pacote C/100 Unid.	PCT	1	R\$ 41,34	R\$ 41,34	abr/26	Sim	Sec. Assist. Social	Materiais De Expediente Para Uso Diário Nas Diversas Secretaria E Setores
571	Material	5144	Chimichurri	PCT	40	R\$ 4,97	R\$ 198,80	jan/26	Sim	Sec. De Educação	Gêneros Alimentícios Para Elaboração Da Alimentação De Alunos Nas Escolas
572	Material	5164	Chocolate C/Avelã , Castanha Do Para, Cereais E Passas, Amendoas E Passas Caixa Com 15 Un De 25 G Cada	CX	38	R\$ 50,83	R\$ 1.931,54	jan/26	Sim	Registro De Preços	Fornecimento De Lanche Para Eventos E Reuniões Do Município.
573	Material	5156	Chocolate Com Recheio De Coco Coberto Com Chocolate Preto Com 33 G E Cx De 30 Unidades	CX	32	R\$ 80,19	R\$ 2.566,08	fev/26	Sim	Registro De Preços	Fornecimento De Lanche Para Eventos E Reuniões Do Município.
574	Material	5160	Chocolate Em Barra De 09 Gr. Caixa Com 40Un.	CX	22	R\$ 59,90	R\$ 1.317,80	fev/26	Sim	Registro De Preços	Fornecimento De Lanche Para Eventos E Reuniões Do Município.
575	Material	5158	Chocolate Em Barra De 16G Cx Com 30Un.	CX	22	R\$ 49,50	R\$ 1.089,00	fev/26	Sim	Registro De Preços	Fornecimento De Lanche Para Eventos E Reuniões Do Município.
576	Material	5162	Chocolate Em Pó 500G	PCT	80	R\$ 11,15	R\$ 892,00	jan/26	Sim	Sec. De Educação	Gêneros Alimentícios Para Elaboração Da Alimentação De Alunos Nas Escolas
577	Material	5161	Chocolate Em Pó De 1 Kg	UN	20	R\$ 8,10	R\$ 162,00	mai/26	Sim	Sec. Assist. Social	Gêneros Alimentícios E Materiais P/Oficinas CRAS E Proj. Semeando Val.
578	Material	28058	Chocolate Granulado 1 Kg	PCT	5	R\$ 15,30	R\$ 76,50	mai/26	Sim	Sec. Assist. Social	Gêneros Alimentícios E Materiais P/Oficinas CRAS E Proj. Semeando Val.
579	Material	5168	Chuchú Fresco, Tamanho Médio, Consistência Firme	KG	300	R\$ 5,57	R\$ 1.671,00	jan/26	Sim	Sec. De Educação	Gêneros Alimentícios Para Elaboração Da Alimentação De Alunos Nas Escolas
580	Equipamento	5170	Chaveiro Elétrico	PC	3	R\$ 43,46	R\$ 130,38	mar/26	Sim	Diversas Secretarias	Aparelhos Domésticos Para Utilização Das Secretarias E Reposição De Unidades Danificadas
581	Material	5176	Ciclobenzaprina 10Mg	CP	8370	R\$ 0,08	R\$ 669,60	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
582	Material	5177	Ciclobenzaprina 5Mg (Miosan, Mirtax)	CP	300	R\$ 0,06	R\$ 18,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
583	Material	5207	Cilindro Fechadura Porta Computavel Com A Descrição Do Item 1 Da Planilha De Custos Enviada Pela Secretaria De Saude Em Anexo A Esta Formalização De Demanda	UN	15	R\$ 35,00	R\$ 525,00	mai/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Proteção E Segurança Para Servidores
584	Material	27190	Cilindro Impressora Brother Dcp L5652 Dn Rendimento Médio 50.000 Páginas	UN	18	R\$ 151,80	R\$ 2.732,40	mai/26	Sim	Diversas Secretarias	Suprimentos Para Impressoras Dos Diversos Setores
585	Material	27190	Cilindro Impressora Brother Mfc 8860Dn Rendimento Médio 50.000 Páginas E Impressora Canon Mfc 654Cdw	UN	1	R\$ 166,60	R\$ 166,60	abr/26	Sim	Sec. Assist. Social	Materiais De Expediente Para Uso Diário Nas Diversas Secretaria E Setores
586	Material	27838	Cilindro Para Impressora Samsung SI-M4075fr Proxpess	UN	4	R\$ 107,00	R\$ 428,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Suprimentos Para Impressoras Dos Diversos Setores
587	Material	5252	Cimento 50 Kg	SC	350	R\$ 45,27	R\$ 15.844,50	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Construção Para Uso Das Secretarias E Distribuição
588	Material	27664	Cinta Profilática Env. C/10	UN	15	R\$ 59,80	R\$ 897,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
589	Material	26737	Cinto Aaranha Adulto Composto Por Múltiplos Cintos De Engate Rápido, Fitas 100% Poliamida Em Cores	UN	5	R\$ 62,90	R\$ 314,50	mar/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
590	Material	27734	Cinto Pêlvico Para Resgate Tam. G	UN	1	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
591	Material	27734	Cinto Pêlvico Para Resgate Tam. M	UN	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
592	Material	5299	Ciprofloxacino 500Mg (Rename)	CP	300	R\$ 0,17	R\$ 51,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
593	Material	5321	Claritromicina 500Mg	CP	90	R\$ 1,57	R\$ 141,30	mar/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
594	Equipamento	5767	Climatizador De Ar 18.000 Btus, Quente/Frio, Com Controle.	UN	32	R\$ 4.537,50	R\$ 145.200,00	mar/26	Sim	Diversas Secretarias	Aparelhos Domésticos Para Utilização Das Secretarias E Reposição De Unidades Danificadas
595	Equipamento	5333	Climatizador De Ar Quente E Frio E 12.000 Btus	UN	24	R\$ 3.611,00	R\$ 86.664,00	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Equipamentos Utilizados Para Manter Os Ambientes Climatizados.
596	Equipamento	5768	Climatizador De Ar De Split 24.000 Btus Quente E Frio	UN	14	R\$ 5.494,00	R\$ 76.916,00	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Equipamentos Utilizados Para Manter Os Ambientes Climatizados.
597	Equipamento	5338	Climatizadores Quente/Frio Split, Piso Teto Inverte, Quente E Frio, Mínimo 36.000 Btus, 220V, Classificação "A" Com Controle Remoto	UN	4	R\$ 9.350,00	R\$ 37.400,00	abr/26	Sim	Sec. Assist. Social	Aparelhos Domésticos Para Utilização Das Secretarias E Reposição De Unidades Danificadas
598	Material	5340	Climatizadora 300Mc (Dalaçali C)	CP	80	R\$ 1,04	R\$ 83,20	mar/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
599	Material	5347	Clips Niquelado 2/0 Com 720 Unidades	CX	12	R\$ 11,93	R\$ 143,16	abr/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Expediente Para Uso Diário Nas Diversas Secretaria E Setores
600	Material	5350	Clips Niquelado 8/0 Com 170 Unidades	CX	13	R\$ 16,24	R\$ 211,12	abr/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Expediente Para Uso Diário Nas Diversas Secretaria E Setores
601	Material	5346	Clips Niquelado Nº 02 Cx Com 170 Un	CX	2	R\$ 16,00	R\$ 32,00	abr/26	Sim	Sec. Administração	Manutenção Das Atividades Do Rpps
602	Material	5360	Clomipramina 25Mg (Clo) (Rename)	CP	1980	R\$ 0,79	R\$ 1.564,20	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
603	Material	5362	Clonazepam 2,5Mg/Ml, Sol. Oral, Gotas 20Ml	FR	150	R\$ 2,26	R\$ 339,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
604	Material	5361	Clonazepam 2,5Mg/Ml Sol Oral (Rename)	FR	100	R\$ 1,97	R\$ 197,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
605	Material	5378	Clorexidina 0,12% Colútuio 250 Ml	FR	25	R\$ 7,15	R\$ 178,75	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
606	Material	5380	Clorexidina Solução Degermante 2% 1000Ml	FR	10	R\$ 16,10	R\$ 161,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
607	Material	5382	Clordrato De Ciprofloxacino 500Mg (Rename)	CP	1800	R\$ 0,17	R\$ 306,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
608	Material	27481	Clordrato De Proximetacaina 5Mg/Ml 5Ml Solucao Oftalmica	UN	30	R\$ 15,00	R\$ 450,00	mar/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção De Equipamentos Utilizados Direta E Indiretamente Pela Secretaria De Saude Na Realização Das Atividades Diárias
609	Material	5388	Clorifício Alimentar (Colouro) Pacote De 100G	PCT	100	R\$ 3,23	R\$ 323,00	jan/26	Sim	Sec. De Educação	Gêneros Alimentícios Para Elaboração Da Alimentação De Alunos Nas Escolas
610	Material	5390	Clorpromazina 100Mg	CP	1200	R\$ 0,28	R\$ 336,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
611	Material	5389	Clorpromazina 100Mg (Rename)	CP	2800	R\$ 0,28	R\$ 784,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
612	Material	5392	Clorpromazina 25Mg (Amplidil) (Rename)	CP	1400	R\$ 0,26	R\$ 364,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
613	Material	5394	Clorpromazina 40Mg/Ml Sol.Oral 20Ml	FR	20	R\$ 6,90	R\$ 138,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
614	Material	28050	Cobertora Protetora Para Cama Elástica Impermeável E Espumado Medindo 3,05 Metros.	UN	2	R\$ 163,35	R\$ 326,70	mai/26	Sim	Sec. De Educação	Materiais Pedagógicos E Lúdicos Para Uso Nas Escolas Municipais
615	Material	5413	Coco Ralado 100G	PCT	10	R\$ 5,79	R\$ 57,90	mai/26	Sim	Sec. Assist. Social	Gêneros Alimentícios E Materiais P/Oficinas CRAS E Proj. Semeando Val.
616	Material	5418	Codcina 30Mc + Paracetamol 500Mg (Tylen)	CP	1440	R\$ 0,26	R\$ 374,40	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
617	Equipamento	5430	Cofa/Exaustor Industrial De Alta Potência; Em Aço Galvanizado	UN	4	R\$ 1.190,00	R\$ 4.760,00	mar/26	Sim	Diversas Secretarias	Aparelhos Domésticos Para Utilização Das Secretarias E Reposição De Unidades Danificadas
618	Material	5447	Cola Bastao 40 Gr Base De Polímeros Sintéticos Em Água, Com Boa Adesividade, Secagem Lenta, Lavável, Atóxica, Não Ressecada E Não Podendo Manchar Onde Aplicada.	UN	75	R\$ 6,99	R\$ 524,25	abr/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Expediente Para Uso Diário Nas Diversas Secretaria E Setores
619	Material	5451	Cola Branca Escolar, Frasco De 1 Kg	UN	55	R\$ 14,96	R\$ 822,80	abr/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Expediente Para Uso Diário Nas Diversas Secretaria E Setores
620	Material	5449	Cola Branca Pva Extra, Com A Insericao Extra Adesivo Pva, Alta Força De Colagem, Ótima Viscosidade, Odor Suave, Embalagem Com 1 Kg.	FR	193	R\$ 4,00	R\$ 772,00	abr/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Expediente Para Uso Diário Nas Diversas Secretaria E Setores
621	Material	5454	Cola Branca Pva Extra, Com A Insericao Extra Adesivo Pva, Alta Força De Colagem, Ótima Viscosidade, Odor Suave, Embalagem Com 1 Kg.	UN	5	R\$ 37,20	R\$ 186,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
622	Material	5463	Cola Colorida C/ 6 Cores (Amarelo, Azul, Branco, Preto, Verde E Vermelho) C/ 25G	CJ	50	R\$ 15,83	R\$ 791,50	abr/26	Sim	Sec. De Educação	Materiais Pedagógicos Para Uso Das Escolas
623	Material	5482	Cola Gliter C/ 6 Cores (Amarelo, Azul, Branco, Verde, Prata E Vermelho) C/ 25G	CX	50	R\$ 15,83	R\$ 791,50	abr/26	Sim	Sec. De Educação	Materiais Pedagógicos Para Uso Das Escolas
624	Material	5488	Cola Gliter Para Tecido 35Ml Azul	UN	23	R\$ 7,10	R\$ 163,30	fev/26	Sim	Diversas Secretarias	Para Realização De Oficinas
625	Material	5489	Cola Gliter Para Tecido 35Ml Dourado	UN	23	R\$ 7,10	R\$ 163,30	fev/26	Sim	Diversas Secretarias	Para Realização De Oficinas
626	Material	5490	Cola Gliter Para Tecido 35Ml Prata	UN	23	R\$ 7,10	R\$ 163,30	fev/26	Sim	Diversas Secretarias	Para Realização De Oficinas
627	Material	5491	Cola Gliter Para Tecido 35Ml Verde	UN	22	R\$ 6,52	R\$ 143,44	fev/26	Sim	Sec. De Educação	Gêneros Alimentícios Para Eventos E Para Servidores Em Trabalho No Interior
628	Material	5492	Cola Gliter Para Tecido 35Ml Vermelho	UN	22	R\$ 7,10	R\$ 156,20	fev/26	Sim	Diversas Secretarias	Manutenção Das Atividades Das Secretarias
629	Material	26817	Cola Gliter, 35 Gr, Distribuídas Nas Cores: 04 Rosa 04 Azul 04 Verde 04 Lilas 04 Vermelho 04 Dourado 04 Cristal. Com Bico Aplicador Na Propria Embalagem	POTE	28	R\$ 6,30	R\$ 176,40	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
630	Material	5440	Cola Para Pneu 18Gr/24Ml	UN	98	R\$ 9,00	R\$ 882,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Para Manutenção Da Frota De Veículos E Máquinas Do Município (Pneu)
631	Material	26389	Cola Universal Artesanato	UN	40	R\$ 3,49	R\$ 139,60	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
632	Material	5540	Colar Cervical	UN	35	R\$ 120,00	R\$ 4.200,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
633	Material	5550	Colchão De Berço De Bebês	UN	10	R\$ 170,27	R\$ 1.702,70	abr/26	Sim	Sec. De Educação	Equipamentos Para Manutenção Das Escolas De Educação Infantil Do Município.
634	Material	5556	Colchete Nº 10 Com 72 Unidades	CX	1	R\$ 10,42	R\$ 10,42	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Expediente Para Uso Diário Nas Diversas Secretaria E Setores
635	Material	5557	Colchete Nº 12 Com 72 Unidades	CX	4	R\$ 9,90	R\$ 39,60	abr/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Expediente Para Uso Diário Nas Diversas Secretaria E Setores
636	Material	5558	Colchete Nº 14 Com 72 Unidades	CX	1	R\$ 12,26	R\$ 12,26	abr/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Expediente Para Uso Diário Nas Diversas Secretaria E Setores
637	Material	5559	Colchete Nº 8 Com 72 Unidades	CX	1	R\$ 7,02	R\$ 7,02	abr/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Expediente Para Uso Diário Nas Diversas Secretaria E Setores
638	Material	28184	Colchonete Para Exercícios Físicos Impermeável 90X40x3cm	UN	20	R\$ 68,00	R\$ 1.360,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
639	Material	26363	Colecalciferol 200U/Gota 20Ml	FR	60	R\$ 2,20	R\$ 132,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
640	Material	5592	Colete	UN	5	R\$ 90,00	R\$ 450,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
641	Material	27981	Colete Agente De Saude	UN	20	R\$ 180,00	R\$ 3.600,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
642	Material	5602	Colete Tecido Brim	CX	5	R\$ 180,00	R\$ 900,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
643	Material	27983	Colete Vigilância Ambiental	UN	6	R\$ 180,00	R\$ 1.080,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
644	Material	27982	Colete Vigilância Sanitária	UN	4	R\$ 180,00	R\$ 720,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
645	Material	5604	Coletes Esportivos, Dri Fit, 4 Kits Com 10 Coletes No Mínimo Duas Cores Distintas	UN	60	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00	abr/26	Sim	Sec. De Educação	Manutenção Das Atividades Da Educação
646	Material	5619	Colher De Chá Colheres De Chá (Média), Em Aço Inox, Com Dimensão Aproximada De 13Cm Com Cabo Igualmente De Inox, Não Cabo De Plástico Ou Polipropileno.	UN	136	R\$ 2,38	R\$ 323,68	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Utensílios Para Uso No Predio Administrativo
647	Material	5620	Colher De Pau Grande	UN	37	R\$ 18,00	R\$ 666,00	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Material De Copa E Cozinha
648	Material	5629	Colher De Plástico Transparente Para Sobremesa, Pocote Com 50Un	PCT	690	R\$ 5,54	R\$ 3.822,60	out/26	Sim	Diversas Secretarias	Material De Copa E Cozinha
649	Material	5624	Colher De Sopa Inox	UN	102	R\$ 4,00	R\$ 408,00	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Material De Copa E Cozinha
650	Material	5618	Colher Para Servir, Tipo Hotel, Produto Em Aço Inox, Linha Industrial, Com Gancho E Cabo De Aproximadamente 37 Cm	UN	70	R\$ 21,29	R\$ 1.490,30	mar/26	Sim	Diversas Secretarias	Utensílios

651	Material	27737	Compressa De Gaze Esteril, 13 Fios Tam. 10Cm X 10Cm (Fechada), 100% Algodão C/10 Un	UN	1000	R\$ 1,40	R\$ 1.400,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
652	Material	28165	Compressa De Gaze Esteril, 13 Fios Tam. 7,5Cm X 7,5Cm (Fechada), 100% Algodão C/10 Un	UN	500	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
653	Material	5681	Compressor Odontológico Isento De Óleo, Tratamento Interno Antioxidante, Baixo Nível De Ruído: 56Db	UN	1	R\$ 1.860,00	R\$ 1.860,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
654	Equipamento	5685	Computador Com As Seguintes Características Mínimas:Computador De Mesa Intel Core I5: Marca Asys Modelo Genose Processador: Intel Core I5 De 10ª Geração Ou Superior; Memória Ram: 8 Gb Dd45; Armazenamento: Ssd De 256 Gb; Placa De Vídeo: Integrada Intel Uhd Graphics; Conectividade: Portas Usb 3.0, Hdmi, Ethernet Gigabit; Sistema Operacional: Windows 11 Pro; Periféricos: Teclado E Mouse Usb; Monitor: 21"	UN	10	R\$ 3.123,00	R\$ 31.230,00	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Equipamentos Para Melhoria Das Atividades E/Ou Reposição De Itens Danificados.
655	Equipamento	5690	Computador Completo - Monitor, Cpu E Teclado; Processador Intel Core I7	UN	4	R\$ 8.177,62	R\$ 32.710,48	mar/26	Sim	Diversas Secretarias	Equipamentos Para Melhoria Das Atividades E/Ou Reposição De Itens Danificados.
656	Material	27849	Computador De Mesa	UN	10	R\$ 1.649,00	R\$ 16.490,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
657	Material	5757	Concha De Inox Grande	UN	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00	jan/26	Sim	Sec. Administração	Material De Copa E Cozinha
658	Material	5760	Concha Industrial Inox	UN	24	R\$ 31,82	R\$ 763,68	mar/26	Sim	Diversas Secretarias	Utensílios
659	Material	5765	Condicionador Ácido Gel 37% - Pacote Com 03 Unidades	UN	12	R\$ 3,25	R\$ 39,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
660	Material	5773	Condicionador De Metais	UN	2	R\$ 148,00	R\$ 296,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
661	Material	26959	Cone Chapen Chines Treino Funcional	UN	20	R\$ 5,50	R\$ 110,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
662	Material	5788	Cone De Sinalização De Trânsito De PVC, Com Base, 50 Cm, Laranja E Branco Refletivo.	UN	4	R\$ 83,00	R\$ 332,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Materiais Para Sinalização Viária E Manutenção Do Trânsito
663	Material	5803	Conector De Derivação Perfurante 16 Mm	UN	70	R\$ 10,00	R\$ 700,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Materiais Elétricos Para Manutenção Da Iluminação Pública
664	Material	5820	Conector Para Haste 5/8	UN	60	R\$ 10,00	R\$ 600,00	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Construção Para Uso Das Secretarias E Distribuição
665	Material	27887	Confeccao De Adesivo Automotivo, Colorido, Para Os Veiculos Das Secretarias, Com Brasso E Demais Itens De Identificação Relacionados A Secretaria E Ao Município.	M2	45	R\$ 51,98	R\$ 2.339,10	nov/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Expediente Outros
666	Material	27901	Confeccao De Adesivo De Vinil (Incluido Arte), Para Identificacao De Equipamentos E Veiculos, Confeccionado De Acordo Com As Medidas, Cores E Prontuorios Exigidos Pela Secretaria, Pelo Governo Estadual Ou Federal.	M2	50	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00	nov/26	Sim	Registro De Preços	Materiais De Expediente Outros
667	Material	5904	Conjunto Conjuntos De Potes Para Geladeira, Conjunto Hermético Retangular Com Mias De 3 Peças, Seguro Para Micro-Onadas, Sem Bpa, Podendo Ir Ao Freezer.	UN	6	R\$ 23,60	R\$ 141,60	mar/26	Sim	Sec. Assist. Social	Utensílios Para Sec. De Assistência Social
668	Material	5959	Conjunto De Encaixe Conjunto De Encaixe Combinando Imagens, Acondicionado Em Sacola De PVC, Transparente E Alça De Nylon.	UN	6	R\$ 173,66	R\$ 1.041,96	mai/26	Sim	Sec. De Educação	Materiais Pedagógicos E Lúdicos Para Uso Nas Escolas Municipais
669	Material	5981	Conjunto De Material Dourado Em Madeira Maciça, Contendo 611 Peças, Sendo 1 Cubo(Milhar), 10 Placas(Centenas), 100 Prismas(Dezenas), 500 Cubos(Unidades), Acondi	UN	5	R\$ 136,82	R\$ 684,10	mai/26	Sim	Sec. De Educação	Materiais Pedagógicos E Lúdicos Para Uso Nas Escolas Municipais
670	Material	28301	Conjunto De Mesa E 2 Cadeiras Infantil De Plastico	UN	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00	mar/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
671	Material	5982	Conjunto De Mesa Redonda De Pedra Com 4 Bancos Redondo Coloridos - Tamanho Adulto	UN	30	R\$ 1.418,58	R\$ 42.557,40	abr/26	Sim	Sec. De Educação	Potencializar Espaços Externos Das Escolas
672	Material	28180	Conjunto De Uniforme Para Banda Marcial. Sendo Kit Feminino Contendo : Casaco, Quepe E Saia; E Kits Masculinos Contendo: Casaco, Quepe E Calça Nas Mesmas Descrições.	UN	20	R\$ 386,93	R\$ 7.738,60	ago/26	Sim	Sec. De Educação	Uniformes Para Banda Marcial
673	Material	27205	Conjunto Do Filtro De Óleo Do Motor (Veículo)	UN	1	R\$ 54,26	R\$ 54,26	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
674	Material	6003	Conjunto Fantoche Fantoche De Espuma Contendo 8 Unidades	UN	6	R\$ 284,60	R\$ 1.707,60	mar/26	Sim	Sec. De Educação	Materiais Pedagógicos E Lúdicos Para Uso Nas Escolas Municipais
675	Serviço	6075	Conserto De Nobreak	UN	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00	jan/26	Sim	Sec. Administração	Manutenção Equipamentos
676	Serviço	23131	Conserto De Pneu 12 X 16,5 E 12,5/80-18	UN	50	R\$ 79,57	R\$ 3.978,50	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Para Manutenção Da Frota De Veículos E Máquinas Do Município (Pneu)
677	Serviço	23273	Conserto De Pneu 18.4.34 E 23.1.26	UN	30	R\$ 166,40	R\$ 4.992,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Para Manutenção Da Frota De Veículos E Máquinas Do Município (Pneu)
678	Serviço	23281	Conserto De Pneu 19.5X24 / 1.400X24 / 17.5.25 / 14.9.28 / 14.9.24 E 12.4.24	UN	100	R\$ 155,83	R\$ 15.583,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Para Manutenção Da Frota De Veículos E Máquinas Do Município (Pneu)
679	Serviço	23142	Conserto De Pneu Veículos Leves Aros 13" 14" 15" 16" E 17"	UN	304	R\$ 34,90	R\$ 10.609,60	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Para Manutenção Da Frota De Veículos E Máquinas Do Município (Pneu)
680	Serviço	23282	Conserto Pneu 750X16 E 7.50X16 E 215/75R17,5	UN	25	R\$ 54,42	R\$ 13.605,00	abr/26	Sim	Registro De Preços	Manutenção De Veículos E Máquinas Do Município
681	Serviço	23249	Conserto Pneu 900X20 / 1.000X20 E 275/80R22,5	UN	800	R\$ 74,82	R\$ 59.856,00	abr/26	Sim	Registro De Preços	Manutenção De Veículos E Máquinas Do Município
682	Serviço	23264	Conserto Pneu De Moto/Bicicleta/Cadeira De Rodas E Afins	UN	10	R\$ 28,07	R\$ 280,70	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Para Manutenção Da Frota De Veículos E Máquinas Do Município (Pneu)
683	Serviço	23321	Consultas Médicas Especializadas E Exames Laboratoriais	UN	12	R\$ 68.657,68	R\$ 823.892,16	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Exames E Consultas (Cisa) E Em Laboratórios Credenciados
684	Serviço	24380	Consultoria Técnica, Nas Areas De Adm Pessoal, Jurídica, Orçamentária, Contábil, Legislativa E De Treinamento De Servidores	MÊS	12	R\$ 3.322,00	R\$ 39.864,00	jan/26	Não	Sec. Administração	Manutenção Das Atividades Administrativas
685	Material	27632	Contactor 380V	UN	3	R\$ 223,95	R\$ 671,85	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Materiais E Serviços Para Instalação E Manutenção De Redes De Água
686	Material	6287	Contra Ângulo De Cabeça Fixa Com Spray Externo	UN	3	R\$ 345,00	R\$ 1.035,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
687	Serviço	23323	Contratação De Carro De Som	H	250	R\$ 79,00	R\$ 19.750,00	fev/26	Sim	Registro De Preços	Serviços Para As Diversas Secretarias
688	Serviço	28003	Contratacao De Empresa Prestadora De Servicos Relacionadas Artes Cenicass, Espetaculos E Atividades Complementares.	H	4	R\$ 1.247,50	R\$ 4.990,00	mar/26	Não	Secretaria De Educação	Para A Festividades Da Rua Do Lazer
689	Serviço	27946	Contratacao De Oficinheiro De Artesanato, Pregao Por Horas	H	800	R\$ 42,00	R\$ 33.600,00	jun/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção De Equipamentos Utilizados Direta E Indiretamente Pela Secretaria De Saúde Na Realização Das Atividades Diárias
690	Serviço	28303	Contratacao De Servico De Calibracao Para Colorimetro De Medicao De Cloro E Ph, Por Horas	UN	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção De Equipamentos Utilizados Direta E Indiretamente Pela Secretaria De Saúde Na Realização Das Atividades Diárias
691	Serviço	28307	Contratacao De Servico De Manutencao De Atomizadores, Por Horas	UN	20	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção De Equipamentos Utilizados Direta E Indiretamente Pela Secretaria De Saúde Na Realização Das Atividades Diárias
692	Serviço	11873	Contratação Diário Oficial Do Município	MÊS	12	R\$ 215,00	R\$ 2.580,00	jan/26	Não	Sec. Administração	Manutenção Das Atividades Administrativas
693	Material	27727	Controlador De Temperatura Para Câmara De Conservação De Imunobiológicos Marcas: Biotecno.	UN	3	R\$ 1.982,00	R\$ 5.946,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção De Equipamentos Utilizados Direta E Indiretamente Pela Secretaria De Saúde Na Realização Das Atividades Diárias
694	Serviço	6342	Cópia De Chave	UN	270	R\$ 15,00	R\$ 4.050,00	fev/26	Sim	Registro De Preços	Serviços Para As Diversas Secretarias
695	Material	6362	Copo De Vidro Liso Transparente 200 Mi	UN	24	R\$ 10,00	R\$ 240,00	jan/26	Sim	Sec. Administração	Material De Copa E Cozinha
696	Material	6364	Copo Descartável 100Mi C/ 100	UN	70	R\$ 4,28	R\$ 299,60	mar/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
697	Material	6365	Copo Descartável 200Mi C/100	PCT	1220	R\$ 8,47	R\$ 10.333,40	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais Para Higienização E Limpeza Dos Predios Do Município
698	Material	6366	Copo Descartável 300Mi C/ 100	PCT	729	R\$ 10,65	R\$ 7.763,85	mar/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais Para Higienização E Limpeza Dos Predios Do Município
699	Material	26547	Corante Anilina Comestível Líquida 10Mi Em Diversas Cores Amarelo, Azul, Laranja, Roxo, Vermelho, Verde E Rosa. Sendo 20 De Cada Cor	UN	300	R\$ 2,56	R\$ 768,00	abr/26	Sim	Sec. De Educação	Materiais Pedagógicos Para Uso Das Escolas
700	Material	6385	Corante Bismaga 60Cc, Xadrez.	UN	10	R\$ 8,08	R\$ 80,80	ago/26	Sim	Registro De Preços	Materiais De Construção Para Uso Das Secretarias E Distribuição
701	Material	28068	Corda 16 Mm Maritima	M	300	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Materiais E Serviços Para Instalação E Manutenção De Redes De Água
702	Material	6506	Corente De Motosserra Tamanhos Diversos	UN	4	R\$ 60,00	R\$ 240,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Materiais De Construção Para Uso Das Secretarias E Distribuição
703	Material	6537	Corretivo Líquido C/ 18Mi	FR	55	R\$ 3,02	R\$ 166,10	abr/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Expediente Para Uso Diário Nas Diversas Secretaria E Setores
704	Equipamento	27070	Cortina De Ar 150 Cfm, Com Controle Remoto	UN	5	R\$ 1.375,00	R\$ 6.875,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Equipamentos Utilizados Para Manter Os Ambientes Climatizados.
705	Material	6592	Coxa E Sobre Coxa De Frango	KG	110	R\$ 13,50	R\$ 1.485,00	out/26	Sim	Sec. Assist. Social	Para Realização Do Natal Da Criança Na Praça Notélio Mariotti
706	Material	6630	Coxim (Calço Do Rolo)	UN	50	R\$ 165,00	R\$ 8.250,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Para Manutenção Da Frota De Veículos E Máquinas Do Município
707	Material	6639	Cravo Da Índia Tempero Frascos De 18G.	FR	10	R\$ 6,93	R\$ 69,30	mar/26	Sim	Sec. Assist. Social	Gêneros Alimentícios E Materiais P/Oficinas CRAS E Proj. Semeando Val.
708	Material	6647	Creme De Leite 200G	UN	40	R\$ 3,39	R\$ 135,60	mai/26	Sim	Sec. Assist. Social	Gêneros Alimentícios E Materiais P/Oficinas CRAS E Proj. Semeando Val.
709	Material	6714	Cuca Baixa Recheada Sabor De Abacaxi, Pessego, Coco E Chocolate, Com No Mínimo 110 Pedacos De Cada.	KG	30	R\$ 15,80	R\$ 474,00	out/26	Sim	Sec. Assist. Social	Para Realização Do Natal Da Criança Na Praça Notélio Mariotti
710	Material	6741	Cunhas Reflexivas	UN	20	R\$ 32,28	R\$ 645,60	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
711	Material	28072	Curva Galvanizada 1 X 1/4	UN	3	R\$ 150,00	R\$ 450,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Materiais E Serviços Para Instalação E Manutenção De Redes De Água
712	Material	27278	Dardo De Atletismo Confeccionado Em Bambu, Pelo De 800G, Para Treinamentos, Contendo Cabeça Em Ferro Pintado E Empunhadura Em Corda De Algodão, Conforme Regras Da IAAF.	UN	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	abr/26	Sim	Sec. De Educação	Materiais Pedagógicos Para Uso Das Escolas
713	Material	6881	Descarbonizante	UN	1	R\$ 134,40	R\$ 134,40	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
714	Material	27464	Descolador De Molt N.9	UN	6	R\$ 29,00	R\$ 174,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
715	Material	28392	Desembacante Para Vidro Automotivo	UN	30	R\$ 9,63	R\$ 288,90	jan/26	Sim	Sec. De Educação	Para Manutenção De Veículos E Máquinas Do Município
716	Material	6909	Desengordurante Para Cozinha Refil Economico 400 Mi	UN	462	R\$ 6,18	R\$ 2.855,16	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais Para Higienização E Limpeza Dos Predios Do Município
717	Material	6928	Desinfetante (Adesivo) Para Vaso Sanitário Caixa Com 3 Unidades	UN	680	R\$ 5,75	R\$ 3.910,00	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais Para Higienização E Limpeza Dos Predios Do Município
718	Material	6934	Desinfetante De Banheiro, Frascos De 500 Mi.	FR	1650	R\$ 5,89	R\$ 9.718,50	mar/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais Para Higienização E Limpeza Dos Predios Do Município
719	Material	6940	Desinfetante Para Banheiro Com 2 Litros	FR	1140	R\$ 5,89	R\$ 6.714,60	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais Para Higienização E Limpeza Dos Predios Do Município
720	Serviço	27671	Desinstalação E Instalação De Compressor Odontológico Marcas: Shuster, Dentemed, Saeco E Chiaperini.	UN	2	R\$ 340,00	R\$ 680,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção De Equipamentos Utilizados Direta E Indiretamente Pela Secretaria De Saúde Na Realização Das Atividades Diárias
721	Material	6959	Desloratadina 0.5Mg/Mi Xpe 60Mi (Desalex)	UN	50	R\$ 7,52	R\$ 376,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
722	Material	7044	Desodorizador De Ambiente, Mínimo 360 Mi. (Spray Aerosol).	UN	755	R\$ 14,77	R\$ 11.151,35	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais Para Higienização E Limpeza Dos Predios Do Município
723	Material	7053	Destilador De Água	UN	2	R\$ 1.157,49	R\$ 2.314,98	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde

724	Material	7057	Detector Fetal Portatil	UN	3	R\$ 500,00	R\$ 1.500,00	mar/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
725	Material	7073	Detergente Enzimático Com No Mínimo 3 Enzimas (Protease, Lipase E Amilase) E Tensioativo	UN	30	R\$ 17,10	R\$ 513,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
726	Material	7074	Detergente Lava Louças 500Ml, Com Tenssoativos E Biodegradavel Com Densidade (A 25 °C) : 1,02 G/Cm³, Viscosidade (A 25 °C Bkfi) Mínimo 250Cp.	UN	3274	R\$ 2,32	R\$ 5.955,68	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais Para Higienização E Limpeza Dos Prédios Do Município
727	Material	27766	Dexametasona 0,1% Creme 10G	BIS	10	R\$ 1,30	R\$ 13,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
728	Material	7078	Dexametasona 0,1% Pom (Rename)	BIS	30	R\$ 1,30	R\$ 39,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
729	Material	27775	Dexametasona 0,4Mg/Ml 2,5Ml Iv/Im	AMP	10	R\$ 1,00	R\$ 10,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
730	Material	7084	Dexametasona 0,4Mg/Ml Sol. Injetável (Rename)	AMP	10	R\$ 1,60	R\$ 16,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
731	Material	7087	Dexametasona Sol Ofálmica (Rename)	FR	10	R\$ 7,93	R\$ 79,30	mar/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
732	Material	7088	Dexametasona Sol Ofálmica 1Mg/Ml (Rename)	FR	10	R\$ 7,32	R\$ 73,20	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
733	Material	7091	Dexclorfeniramina 0,4Mg/Ml,100Ml	FR	250	R\$ 1,38	R\$ 345,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
734	Material	7093	Dexclorfeniramina 2Mg (Rename)	CP	500	R\$ 0,04	R\$ 20,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
735	Material	28300	Diapasao Medico - 128 Hz	UN	10	R\$ 70,00	R\$ 700,00	mar/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
736	Material	7112	Diazepam 10Mg	CP	4200	R\$ 0,04	R\$ 168,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
737	Material	7114	Diazepam 5Mg (Rename)	CP	1980	R\$ 0,04	R\$ 79,20	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
738	Material	7115	Diazepam 5Mg/Ml,CP / 2Ml	AMP	10	R\$ 0,88	R\$ 8,80	mar/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
739	Material	26407	Diclofenaco De Sódio 75Mg/3Ml Im Sol Injetável	AMP	100	R\$ 0,85	R\$ 85,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
740	Material	7118	Diclofenaco Em Gel 1%, 60G	BIS	10	R\$ 2,97	R\$ 29,70	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
741	Material	7122	Diclofenaco Potássico 75Mg Inj	AMP	30	R\$ 0,96	R\$ 28,80	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
742	Material	27784	Diclofenaco Sódico 25Mg/Ml 3Ml Im	AMP	100	R\$ 0,85	R\$ 85,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
743	Material	7139	Digoxina 0,25Mg (Rename)	CP	720	R\$ 0,14	R\$ 100,80	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
744	Material	27631	Disjuntor Bifásico 40 Amp	UN	3	R\$ 72,00	R\$ 216,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Materiais E Serviços Para Instalação E Manutenção De Redes De Água
745	Material	27630	Disjuntor Trifásico 40 Amp	UN	3	R\$ 33,24	R\$ 99,72	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Materiais E Serviços Para Instalação E Manutenção De Redes De Água
746	Material	28237	Diluyente Para Tinta Para Tecido, Embalagem De 60Ml. Indicada Para Diluir A Tinta Para Tecido Fosca, Retardando A Secagem. Pronto Para Uso...	UN	2	R\$ 11,97	R\$ 23,94	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
747	Material	7162	Dimendrinato 50Mg+Piridoxina 10Mg (Dramin Comprimido)	CP	540	R\$ 0,75	R\$ 405,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
748	Material	26845	Dimendrinato+ Piridoxina 25+5Mg Sol.Oral 20Ml	FR	50	R\$ 8,99	R\$ 449,50	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
749	Material	7168	Dinitrato De Isossorbida 5Mg Sublingual (isordil) (Rename)	CP	30	R\$ 0,29	R\$ 8,70	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
750	Material	7175	Dipirona 500Mg	CP	15300	R\$ 0,11	R\$ 1.783,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
751	Material	7178	Dipirona Cit. 500Mg/Ml (Rename)	FR	100	R\$ 1,80	R\$ 180,00	mar/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
752	Material	7179	Diprop De Betametasona + Fosf De Betametasona 5Mg/2Mg/Ml (Be	AMP	270	R\$ 3,33	R\$ 899,10	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
753	Material	7180	Diprop De Betametasona + Fosf De Betametasona 5Mg/2Mg/Ml (Beta30)	AMP	100	R\$ 3,27	R\$ 327,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
754	Material	27316	Disco De Atletismo, 350Gramas, Para Atletas Iniciantes Ou De Uso Escolar, Feito De Pvc Macio, Uso Em Pisos Rígidos.	UN	1	R\$ 70,00	R\$ 70,00	abr/26	Sim	Sec. De Educação	Materiais Pedagógicos Para Uso Das Escolas
755	Material	7198	Disco De Corte 115X1x22,2	UN	40	R\$ 3,90	R\$ 156,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Materiais De Construção Para Uso Das Secretarias E Distribuição
756	Material	27276	Disco De Frisbee 10 X 27,5 X 27,5Cm E 180 Gramas.	UN	20	R\$ 37,00	R\$ 740,00	abr/26	Sim	Sec. De Educação	Materiais Pedagógicos Para Uso Das Escolas
757	Material	27469	Disco De Lixa Para Resina Composta- Kil Com 120Un. 1/2+Mandril	UN	9	R\$ 274,99	R\$ 2.474,91	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
758	Material	27319	Disco De Pvc Para Encadern., 350G, Para Uso Escolar, Pvc Macio	UN	60	R\$ 70,00	R\$ 70,00	abr/26	Sim	Sec. De Educação	Materiais Pedagógicos Para Uso Das Escolas
759	Material	7250	Disco De Tactógrafo Semanal 7Dias, 180Km, 20X20	CX	1	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00	fev/26	Sim	Sec. De Educação	Para Manter Os Veículos Aptos A Circulação Nas Vias Públicas
760	Material	7237	Disco De Tactógrafo, 24 Horas, 125Km, 20X20	CX	20	R\$ 45,00	R\$ 900,00	fev/26	Sim	Sec. De Educação	Para Manter Os Veículos Aptos A Circulação Nas Vias Públicas
761	Material	28151	Disjuntor Monofásico 40 amp	UN	3	R\$ 35,00	R\$ 105,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Materiais E Serviços Para Instalação E Manutenção De Redes De Água
762	Material	16453	Dispenser Papel Toalha Interfólias Para Uso Com Papéis 500 Fólias Com 2 Dobras (23 Cm X 23 Cm)	UN	25	R\$ 39,00	R\$ 975,00	mar/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais Para Higienização E Limpeza Dos Prédios Do Município
763	Material	20520	Dispenser Para Alcool Gel Sabonete Líquido Para Parede	UN	50	R\$ 37,00	R\$ 1.850,00	mar/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais Para Higienização E Limpeza Dos Prédios Do Município
764	Material	7295	Dispenser Para Copos 200Ml Descartáveis	UN	5	R\$ 30,00	R\$ 150,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
765	Material	23413	Divisória Interna DiviLux 35Mm	UN	40	R\$ 130,00	R\$ 5.200,00	jan/26	Sim	Registro De Preços	Materiais De Construção Para Uso Da Secretaria
766	Material	7366	Doxazosina Mesil 2Mg	CP	14100	R\$ 0,08	R\$ 1.128,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
767	Material	7367	Doxiciclina 100Mg	CP	240	R\$ 0,31	R\$ 74,40	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
768	Material	28270	Elastico Branco Chato, Mínimo 100Mm De Largura, 100 Metros Comprimento ((Saude))	RL	1	R\$ 32,00	R\$ 32,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
769	Material	7463	Elastico Latex Borracha, Atilho Para Dinheiro Nº 18, Com 1 Kg, 1.200 Unidades	PC+T	4	R\$ 10,59	R\$ 42,36	abr/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Expediente Para Uso Diário Nas Diversas Secretaria E Setores
770	Material	7496	Elemento Filtrante	UN	1	R\$ 72,66	R\$ 72,66	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
771	Material	7528	Eletroudo 2,5MmX35mm Caixa Com 5Kg	CX	3	R\$ 123,29	R\$ 369,87	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Materiais De Construção Para Uso Das Secretarias E Distribuição
772	Material	7562	Embalagem Embalagem Para Presente 45X30 Pct C/30 Com Motivos Natalinos	PCT	20	R\$ 37,90	R\$ 758,00	out/26	Sim	Sec. Assist. Social	Para Realização Do Natal Da Criança Na Praça Notteljo Marioni
773	Material	7567	Embalagem Plastica Transparente P/ Embalhar Alimentos Capaz 3 Kg, Bobina Com 100 Unid	RL	211	R\$ 7,99	R\$ 1.685,89	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais Para Higienização E Limpeza Dos Prédios Do Município
774	Material	7561	Embalagem Rolô De Embalagem Plástica Para Hot-Dog Com 1.000Un Tamanho 20X11,5Cm	RL	1	R\$ 37,06	R\$ 37,06	out/26	Sim	Sec. Assist. Social	Para Realização Do Natal Da Criança Na Praça Notteljo Marioni
775	Material	7565	Embalagem Saco Para Presente 30X46cm, Pacotes Com 50 Unidades	PCT	10	R\$ 54,99	R\$ 549,90	fev/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais Para Higienização E Limpeza Dos Prédios Do Município
776	Material	7629	Enalapril 10Mg (Rename)	CP	62000	R\$ 0,03	R\$ 1.860,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
777	Material	7631	Enalapril 20Mg (Rename)	CP	28500	R\$ 0,04	R\$ 1.140,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
778	Material	7633	Enalapril 5Mg (Rename)	CP	14000	R\$ 0,04	R\$ 560,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
779	Material	7632	Enalapril, Maleato 20Mg	CP	15000	R\$ 0,04	R\$ 600,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
780	Material	7630	Enalapril, Maleato, 10Mg	CP	40000	R\$ 0,03	R\$ 1.200,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
781	Material	7634	Enalapril, Maleato, 5Mg	CP	9000	R\$ 0,04	R\$ 360,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
782	Material	27912	Encadernação De Documentos Para Até 250 Páginas, Com Espiral Em Pvc, Tamanho A4, Capa Transparente Com Contracapa Na Cor Preta, O Material Impresso A Ser Encadernado Será Disponibilizado Pelo Município E Deve Ser Retirado E Entregue Na Sede Do Mesmo Sem Custo Adicional.	UN	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00	nov/26	Sim	Registro De Preços	Materiais De Expediente Outros
783	Material	28262	Encadernadora Manual A4 15 Folhas – Tipo De Encadernacao: Manual; Capacidade Maxima De Perfuracao15 Folhas (70-80 G); Papéis CompatíveisA4, A5, Ltr Etc; Ajuste De Margem2, 4 E 6 Mm; Tamanho Dos Furosø4 Mm Redondo Ou 4 X 5 Mm Oval; Distancia Entre Os Furosø6,35 Mm Ou 6,29 Mm Quantidade De Furosø6 Furos; Dimensões Da Maquina (C X L X A)375 X 230 X 140 Mm. Peso 4,5 Kg.	UN	1	R\$ 639,60	R\$ 639,60	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
784	Material	28018	Encadernadora Perfuradora Para Espiral A4, Quantidade Mínima De Furos: 49, Capacidade De Perfuração De No Mínimo 15 Folhas De 75G/M² Por Vez, Tamanho: A4/Ofício, Margedor Para Ajustar A Margem Entre 2 E 6 Mm.	UN	2	R\$ 665,00	R\$ 1.330,00	abr/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Expediente Para Uso Diário Nas Diversas Secretaria E Setores
785	Material	7643	Enchuda Com Cabo	UN	7	R\$ 41,09	R\$ 287,63	ago/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Construção Para Uso Das Secretarias E Distribuição
786	Material	7685	Engate Rapido Para Mangueira Completo Com Parte Para Torneira E Esqicho	UN	15	R\$ 33,99	R\$ 509,85	mar/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais Para Higienização E Limpeza Dos Prédios Do Município
787	Material	7749	Enrolador De Mangueira P/ 50M, C/ Rodinhas, 2 Engates Rápidos, Carrete Em Polipropileno, 45Cm Largura X 60Cm Altura X 60Cm Profundidade Peso De 3,5 Kg E Garant	UN	9	R\$ 226,71	R\$ 2.040,39	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais Para Higienização E Limpeza Dos Prédios Do Município
788	Material	7770	Envelope Auto Selante 55Mm X 130Mm C/ 200 (Odonto E Ambul)	UN	12	R\$ 16,00	R\$ 192,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
789	Material	7782	Envelope Auto Selante 70MmX260mm	UN	60	R\$ 18,90	R\$ 1.134,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
790	Material	27517	Envelope Auto Selante 90Mm X 260Mm	UN	60	R\$ 23,00	R\$ 1.380,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
791	Material	7778	Envelope Auto-Selante Tamanho 90Mm X 140Mm Com 100 Envelopes	UN	40	R\$ 21,80	R\$ 872,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
792	Material	7786	Envelope Correspondência Pardo 24Cm X 34Cm	UN	610	R\$ 0,38	R\$ 231,80	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Expediente Para Uso Diário Nas Diversas Secretaria E Setores
793	Material	7789	Envelope Pardo De 180 Mm X 250 Mm Com 200 Unidades.	CX	4	R\$ 103,48	R\$ 413,92	abr/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Expediente Para Uso Diário Nas Diversas Secretaria E Setores
794	Serviço	23444	Envio De Correspondências Via Carta, Sedex, Ar E Registro Simples	UN	4	R\$ 3.000,00	R\$ 12.000,00	jan/26	Não	Sec. De Obras	Possui O Monopólio Do Serviço
795	Equipamento	7808	Equipo De Alimentação Enteral Macro Grad Com Susp.	UN	1500	R\$ 1,10	R\$ 1.650,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
796	Material	7828	Ervilha Em Conserva 2 Kg.	UN	3	R\$ 28,33	R\$ 84,99	out/26	Sim	Sec. Assist. Social	Para Realização Do Natal Da Criança Na Praça Notteljo Marioni
797	Equipamento	7832	Escada 2 Degraus Em Inox, Armagem Em Tubos Redondos, Péis Com Ponteiros De Borracha, Degraus Com Chap	UN	3	R\$ 220,00	R\$ 660,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
798	Material	26958	Escada De Agilidade 10 Degraus Em Pvc Ajustavel 5M	UN	2	R\$ 79,00	R\$ 158,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
799	Material	27129	Escitalopram 10Mg	CP	600	R\$ 0,10	R\$ 60,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
800	Material	27128	Escitalopram 20Mg	CP	2700	R\$ 0,28	R\$ 756,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
801	Material	27860	Escopolamina + Dipirona (Gotas 6,67Mg + 333,4Mg/Ml)	FR	60	R\$ 5,35	R\$ 321,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
802	Material	27781	Escopolamina, Butilbrometo + Dipirona 10/250Mg	CP	2600	R\$ 0,26	R\$ 676,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
803	Material	27782	Escopolamina, Butilbrometo 10Mg	CP	300	R\$ 0,40	R\$ 120,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
804	Material	7880	Escova Cerebral Ginecológica C/ 100 (Ambul)	UN	5	R\$ 24,00	R\$ 120,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
805	Material	7886	Escova De Robinson Reta (Odonto)	UN	40	R\$ 1,07	R\$ 42,80	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
806	Material	7895	Escova Sanitária C/ Suporte Reforçado	UN	70	R\$ 5,12	R\$ 358,40	mar/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais Para Higienização E Limpeza Dos Prédios Do Município
807	Material	7908	Escumadeira De Inox, Cabo Comprido	UN	22	R\$ 21,18	R\$ 465,96	mar/26	Sim	Diversas Secretarias	Diversas Secretarias
808	Material	7911	Esfigmomanometro Adulto Bracadeira De Algodao	UN	10	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude

809	Material	7916	Esfignomonometro Infantil Bracadeira De Algodao	UN	10	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
810	Material	7915	Esfignomonometro Obeso Bracadeira De Algodao	UN	10	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
811	Material	7918	Esfignomonometro	UN	10	R\$ 99,90	R\$ 999,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
812	Material	7925	Esmalte Para Unhas Diversas Cores	UN	35	R\$ 5,99	R\$ 209,65	mai/25	Sim	Sec. Assist. Social	Para Realização De Oficinas Do CRAS / Assistência Social
813	Material	7948	Espiradapino 10Cm X 4,5M (Ambul)	UN	150	R\$ 7,13	R\$ 1.069,50	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
814	Material	27434	Espiradapino 5 X 4,5Cm	UN	200	R\$ 4,72	R\$ 944,00	mar/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
815	Material	7952	Espinilha De Aço	UN	10	R\$ 9,10	R\$ 91,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
816	Material	7967	Espêculo Vaginal Descartável Tamanho G (Ambul)	UN	250	R\$ 1,28	R\$ 320,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
817	Material	7968	Espêculo Vaginal Descartável Tamanho M (Ambul)	UN	500	R\$ 1,08	R\$ 540,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
818	Material	7969	Espêculo Vaginal Descartável Tamanho P (Ambul)	UN	500	R\$ 1,15	R\$ 575,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
819	Material	7983	Espeelho Bucal Nº 5 S/ Cabo E S/ Aumento (Odonto)	UN	60	R\$ 2,90	R\$ 174,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
820	Material	27700	Espeelho Refletor Odontológico.	UN	60	R\$ 480,00	R\$ 480,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
821	Material	8010	Espirilha Sutra 380Mg	CAPS	900	R\$ 0,80	R\$ 720,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
822	Material	28265	Espiral Para Encadernacao Para 25 Folhas (0,7Mm)	UN	25	R\$ 0,81	R\$ 20,25	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
823	Material	28266	Espiral Para Encadernacao Para 50 Folhas (0,9Mm)	UN	25	R\$ 0,24	R\$ 6,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
824	Material	28022	Espiral Plástico Preto Diâmetro De 09Mm, Fabricado Em Pvc Semi-Rígido, Para Encadernar Aproximadamente 50 Folhas (De 75Gr/Mp), Com Comprimento De 33 Cm, Pacote Com 50 Unidades.	PCT	1	R\$ 15,00	R\$ 15,00	abr/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Expediente Para Uso Diário Nas Diversas Secretaria E Setores
825	Material	28020	Espiral Plástico Preto Diâmetro De 12Mm, Fabricado Em Pvc Semi-Rígido, Para Encadernar Aproximadamente 70 Folhas (De 75Gr/Mp), Com Comprimento De 33 Cm, Pacote Com 50 Unidades.	PCT	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00	abr/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Expediente Para Uso Diário Nas Diversas Secretaria E Setores
826	Material	28019	Espiral Plástico Preto Diâmetro De 20Mm, Fabricado Em Pvc Semi-Rígido, Para Encadernar Aproximadamente 120 Folhas (De 75Gr/Mp), Com Comprimento De 33 Cm, Pacote Com 50 Unidades.	PCT	3	R\$ 25,00	R\$ 75,00	abr/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Expediente Para Uso Diário Nas Diversas Secretaria E Setores
827	Material	28021	Espiral Plástico Preto Diâmetro De 25Mm, Fabricado Em Pvc Semi-Rígido, Para Encadernar Aproximadamente 160 Folhas (De 75Gr/Mp), Com Comprimento De 33 Cm, Pacote Com 25 Unidades.	PCT	1	R\$ 23,00	R\$ 23,00	abr/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Expediente Para Uso Diário Nas Diversas Secretaria E Setores
828	Material	8018	Espirinolactona 25Mg (Resumee)	CP	12000	R\$ 0,16	R\$ 1.920,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
829	Material	8019	Esponia (Esfregão) De Aço Inox De 15 Gr	UN	240	R\$ 3,89	R\$ 933,60	mar/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais Para Higiênização E Limpeza Dos Predios Do Município
830	Material	8020	Esponia De Aço Com 08 Unit	PCT	340	R\$ 2,52	R\$ 856,80	mar/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais Para Higiênização E Limpeza Dos Predios Do Município
831	Material	8026	Esponha Dupla Face, Anti-Bactérias, Medidas Aproximadas: 110Mm X 72Mm X 20Mm, Em Embalagens Lacradas Com 4 Unidades, Descrições No Rótulo.	PCT	900	R\$ 4,24	R\$ 3.816,00	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais Para Higiênização E Limpeza Dos Predios Do Município
832	Material	8027	Esponha Hemostática De Colágeno Hidrolizado C/ 10 (Odonto)	UN	30	R\$ 39,50	R\$ 1.185,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
833	Material	8039	Espuma Expansiva Com 500 Gramas	UN	3	R\$ 43,00	R\$ 129,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Materiais De Construção Para Uso Das Secretarias E Distribuição
834	Material	28197	Estante/Prateleira Para Guardar Bolas E Materiais Esportivos	UN	2	R\$ 929,50	R\$ 1.859,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
835	Material	28146	Estator Rebobinado 4" 380 V 5 Cv	UN	1	R\$ 1.540,59	R\$ 1.540,59	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Materiais E Serviços Para Instalação E Manutenção De Redes De Água
836	Material	28147	Estator Rebobinado 4" 380 V 8 Cv	UN	1	R\$ 1.940,17	R\$ 1.940,17	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Materiais E Serviços Para Instalação E Manutenção De Redes De Água
837	Material	28148	Estator Rebobinado 6" 380 V 10 Cv	UN	1	R\$ 2.353,31	R\$ 2.353,31	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Materiais E Serviços Para Instalação E Manutenção De Redes De Água
838	Material	28149	Estator Rebobinado 6" 380 V 5 Cv	UN	1	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Materiais E Serviços Para Instalação E Manutenção De Redes De Água
839	Material	28150	Estator Rebobinado 6" 380 V 7 Cv	UN	1	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Materiais E Serviços Para Instalação E Manutenção De Redes De Água
840	Equipamento	27999	Estereomicroscópio Trinocular	UN	1	R\$ 6.750,00	R\$ 6.750,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
841	Material	28299	Estesiometro Monofilamento 10G	UN	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00	mar/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
842	Material	28329	Estetoscópio Profissional Rappaport Adulto Cores Diversas	UN	10	R\$ 65,00	R\$ 650,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
843	Material	28164	Estetoscópio Profissional Rappaport Infantil Cores Diversas	UN	10	R\$ 65,00	R\$ 650,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
844	Material	8098	Estilete De Aço Inox Com Cabo De Plástico	UN	2	R\$ 2,19	R\$ 4,38	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
845	Material	27964	Estilete Profissional 25Mm Com Cabo Emborrachado	UN	15	R\$ 27,90	R\$ 418,50	abr/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Expediente Para Uso Diário Nas Diversas Secretaria E Setores
846	Material	27451	Estopa De Acrílico Com Tampa Para 20 Faltetas De Ovilumpas	UN	5	R\$ 10,00	R\$ 50,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
847	Material	28205	Estopa Porta Lintz Simples Feito Em Nylon 600 Medidas Aproximadas 20 X 7X 5 Cm, Com Ziper, Preto	UN	20	R\$ 9,95	R\$ 199,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
848	Material	14451	Estopa Para Limpeza - Oficina - Trapo Malha Estopa- Pano Retalho Limpeza Costurado, 50Kg	KG	3	R\$ 349,68	R\$ 1.049,04	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Materiais Para Higiênização E Limpeza Dos Predios Do Município
849	Material	8115	Estríol Creme Vaginal 50G	BIS	6	R\$ 9,50	R\$ 57,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
850	Material	8116	Estríol Creme Vaginal 50G (Remumee)	BIS	10	R\$ 9,50	R\$ 95,00	mar/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
851	Material	8118	Estrogênos Conjugados 0,625Mg C/28Cp	CT	60	R\$ 21,85	R\$ 1.311,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
852	Material	8132	Etiqueta Auto Adesiva	UN	13	R\$ 52,00	R\$ 676,00	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Expediente Para Uso Na Secretaria
853	Material	8165	Eva Com Glitter Nas Cores,Prata, Dourada,Vermelha,Verde E Branco 45Cm X 50Cm. Sendo Pacotes Com 10 Unidades	UN	100	R\$ 4,30	R\$ 430,00	fev/26	Sim	Sec. Assist. Social	Para Realização De Oficinas Do CRAS / Assistência Social
854	Material	8166	Eva Com Glitter (Brilho) Diversas Cores 40Cm X 60Cm	UN	120	R\$ 2,78	R\$ 333,60	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
855	Material	8166	Eva Com Glitter (Brilho) Diversas Cores 40Cm X 60Cm Sendo 5 De Cada Cor: Branco, Dourado, Preto, Vermelho, Rosa, Azul, Verde, Roxo, Prata	UN	50	R\$ 9,07	R\$ 453,50	abr/26	Sim	Sec. De Educação	Materiais Pedagógicos Para Uso Das Escolas
856	Material	8172	Eva Diversas Cores	UN	180	R\$ 2,27	R\$ 408,60	fev/26	Sim	Sec. De Educação	Para Realização De Oficinas Do CRAS / Assistência Social E Uso Como Material Pedagógico
857	Material	8197	Eva Tamanho 40 Cm X 65 Cm Diversas Cores Sendo:5 De Cada Cor: Amarelo, Azul, Branco, Marrom, Preto, Verde, Vermelho, Laranja, Rosa Claro, Roxo, Azul Claro, Rosa Escuro E Verde Escuro	UN	80	R\$ 3,56	R\$ 284,80	abr/26	Sim	Sec. De Educação	Materiais Pedagógicos Para Uso Das Escolas
858	Serviço	23460	Exames Laboratoriais De Laboratorio Credenciado	UN	12	R\$ 30.000,00	R\$ 360.000,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Exames E Consultas (Cisa) E Em Laboratórios Credenciados
859	Material	8231	Extensor Elétrica C/ 3 Sadais E Fio C/ 5M De Comprimento, Tomadas Deven Ser De 03 (Três) Pinos	UN	18	R\$ 33,32	R\$ 599,76	abr/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Expediente Para Uso Diário Nas Diversas Secretaria E Setores
860	Material	8233	Extensão Elétrica De 5 Metros Com Plus Com Três Sadais	UN	6	R\$ 33,32	R\$ 199,92	abr/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Expediente Para Uso Diário Nas Diversas Secretaria E Setores
861	Material	8237	Extensor Para Cateier Mascara Nasal	UN	50	R\$ 2,20	R\$ 110,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
862	Material	8240	Excitiores	un	50	R\$ 195,00	R\$ 9.750,00	jan/26	Sim	Sec. De Educação	Materiais Pedagógicos Para Uso Das Escolas
863	Material	8243	Excitiores Veicular Para Ônibus E Microomibus 4Kg	UN	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00	jan/26	Sim	Sec. De Educação	Para Manutenção De Veículos E Máquinas Do Município
864	Material	8243	Excitiores Veicular Para Ônibus E Microomibus 6Kg	UN	4	R\$ 200,00	R\$ 800,00	jan/26	Sim	Sec. De Educação	Para Manutenção De Veículos E Máquinas Do Município
865	Material	8253	Extrina Nervo C/ 10 (Odonto)	UN	15	R\$ 23,20	R\$ 348,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
866	Material	8255	Extrato De Tomate De 340 G	UN	20	R\$ 4,19	R\$ 83,80	mai/26	Sim	Sec. Assist. Social	Gêneros Alimentícios E Materiais P/Oficinas CRAS E Proj. Semeadio Val.
867	Material	8257	Extrato De Tomate Embalagem De 300 G	UN	1420	R\$ 3,05	R\$ 4.331,00	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Gêneros Alimentícios Para Eventos E Para Servidores Em Trabalho No Interior
868	Material	8262	Extrator Removedor De Grampo Tipo Piranha - Autômico De Alta Qualidade, Aço, Revestimento Plastico	UN	10	R\$ 10,72	R\$ 107,20	abr/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Expediente Para Uso Diário Nas Diversas Secretaria E Setores
869	Equipamento	9321	F. Ouvido Headset Office Usb Micr. Flex. Incomp. Cabo 1,5 M	UN	1	R\$ 62,90	R\$ 62,90	jan/26	Sim	Sec. Administração	Melhorias Atividades Rh
870	Material	28282	Faca De Mesa Com Serra, Tamanho 20 X 1,8Cm	UN	12	R\$ 4,00	R\$ 48,00	jan/26	Sim	Sec. Administração	Material De Copa E Cozinha
871	Material	8269	Faca De Mesa Em Inox Facas Em Aço Inox, Com Dimensão Aproximada De 20Cm, Com Cabo Igualmente De Inox, Não Cabo De Plástico Ou Polipropileno.	UN	90	R\$ 5,77	R\$ 519,30	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Utensílios Para Sec. De Obras
872	Material	8274	Faca Grande	UN	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00	jan/26	Sim	Sec. Administração	Material De Copa E Cozinha
873	Material	8277	Faca Cabo Preto 12 Polegadas	UN	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Materiais De Construção Para Uso Das Secretarias E Distribuição
874	Material	27897	Faixa De Lona Medindo 70 Cm X 70 Cm Com Impressão Colorida	UN	12	R\$ 57,00	R\$ 684,00	nov/26	Sim	Registro De Preços	Materiais De Expediente Outros
875	Material	27896	Faixa De Lona Para Exposição Em Eventos, Medindo 2 M X 60 Cm, Com Frases A Serem Informadas Pelas Secretarias.	UN	14	R\$ 138,00	R\$ 1.932,00	nov/26	Sim	Registro De Preços	Materiais De Expediente Outros
876	Material	8226	Faixa Elastica Band 1,50Cm Comp. Resistencia Intermediaria	UN	30	R\$ 33,90	R\$ 1.017,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
877	Material	8293	Faixa Em Lona Medindo 3 M X 80 Cm, Com Frases A Serem Informadas Pelas Secretarias	UN	13	R\$ 276,00	R\$ 3.588,00	nov/26	Sim	Registro De Preços	Materiais De Expediente Outros
878	Material	26957	Faixas Elásticas Band Nivel De Resistencia Intermediaria 1,50M	UN	30	R\$ 19,00	R\$ 570,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
879	Material	8327	Farinha De Milho Média C/ 1 Kg.	PCT	535	R\$ 5,02	R\$ 2.685,70	mai/26	Sim	Diversas Secretarias	Gêneros Alimentícios
880	Material	8332	Farinha De Trigo Especial, Tipo 1, Pacote De 5 Kg, Enriquecida C/ Ferro E Ácido Fólico, Enzima Amilase, Glucose Oxidase, Ácido Ascórbico E Carbonato De Cálcio.	PCT	245	R\$ 22,06	R\$ 5.404,70	mai/26	Sim	Diversas Secretarias	Gêneros Alimentícios
881	Material	8389	Fechadura Interna Com Mido	UN	20	R\$ 27,00	R\$ 540,00	mai/26	Sim	Registro De Preços	Materiais De Construção Para Uso Da Secretaria
882	Material	8398	Fechadura Porta	UN	16	R\$ 83,75	R\$ 1.340,00	jul/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Proteção E Segurança Para Servidores
883	Material	8415	Feijão Preto Tipo 1, Embalagem De 1 Kg.	PCT	700	R\$ 8,81	R\$ 6.167,00	jan/26	Sim	Sec. De Educação	Gêneros Alimentícios Para Elaboração Da Alimentação De Alunos Nas Escolas

884	Material	20954	Feltro 100% Poliéster, Toque Macio, 1,40M Largura, Diversas Cores: 5M Vermelho Vivo 5M Branco 5M Verde Folha 5M Verde Claro 5M Bege 5M Rosa Pink 5M Rosa Bebe 2M Rosa Envelhecido 5M Lilas 5 M Preto 3 M Laranja 3 M Marrom 5 M Azul Forte 5 M Azul Claro 3 M Amarelo Fraco 4 M Amarelo Forte.	M	70	R\$ 25,79	R\$ 1.805,30	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
885	Material	8422	Fentoina 100Mg (Hidantal) (Rename)	CP	3000	R\$ 0,09	R\$ 270,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
886	Material	8423	Fentoina 100Mg Cp	CP	7000	R\$ 0,52	R\$ 3.640,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
887	Material	8430	Fenobarbital 100Mg (Gardenal) (Rename)	CP	1000	R\$ 0,12	R\$ 120,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
888	Material	8432	Fenobarbital 40Mg/Ml 4% (Gardenal) (Rename)	FR	25	R\$ 3,90	R\$ 97,50	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
889	Material	8436	Fermento Biológico Instantâneo, Pacote De 125G. Seco.	PCT	20	R\$ 12,46	R\$ 249,20	mai/26	Sim	Sec. Assist. Social	Gêneros Alimentícios E Materiais P/Oficinas CRAS E Proj. Semeando Val.
890	Material	8438	Fermento Em Pó Químico, 250 G Tampa Medidora E Ingredientes De Amido De Milho Geneticamente Modificados	FR	115	R\$ 7,01	R\$ 806,15	mai/26	Sim	Diversas Secretarias	Gêneros Alimentícios E Materiais P/Oficinas CRAS E Proj. Semeando Val.
891	Material	8447	Ferro Barra 6,3Mm	UN	70	R\$ 23,45	R\$ 1.641,50	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Construção Para Uso Das Secretarias E Distribuição
892	Equipamento	8463	Ferro Elétrico A Vapor.	UN	2	R\$ 109,00	R\$ 218,00	mar/26	Sim	Diversas Secretarias	Aparelhos Domésticos Para Utilização Das Secretarias E Reposição De Unidades Danificadas
893	Material	8501	Fibra Silicomada. Pacote Com 1 Kg	KG	5	R\$ 36,90	R\$ 184,50	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
894	Material	8527	Figado De Frango Congelado, Dentro Do Prazo De Validade E Na Temperatura Máxima Permitida Na Embalagem.	KG	70	R\$ 5,89	R\$ 412,30	jan/26	Sim	Sec. De Educação	Gêneros Alimentícios Para Elaboração Da Alimentação De Alunos Nas Escolas
895	Material	8530	File De Tântalo. Sem Espinhas Congelado Embalagem De 1 Kg	KG	120	R\$ 60,87	R\$ 7.304,40	jan/26	Sim	Sec. De Educação	Gêneros Alimentícios Para Elaboração Da Alimentação De Alunos Nas Escolas
896	Material	8534	Filme Radiográfico E- Speed	UN	2	R\$ 174,90	R\$ 349,80	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
897	Material	26591	Filme Streich Transparente Manual 500Mm (50Cm) X 500M X 25 Micras	RL	10	R\$ 95,00	R\$ 950,00	mai/26	Sim	Sec. Assist. Social	Gêneros Alimentícios E Materiais P/Oficinas CRAS E Proj. Semeando Val.
898	Material	27583	Filtro Combinado Para Poéiras(P2), Gases Ácidos E Vapores Orgânicos (Class2) - A2b2n2	UN	50	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
899	Material	8609	Filtro Combustível	UN	1	R\$ 46,14	R\$ 46,14	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
900	Material	8638	Filtro De Ar	UN	1	R\$ 69,55	R\$ 69,55	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
901	Material	8637	Filtro De Ar	UN	1	R\$ 85,33	R\$ 85,33	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
902	Material	8684	Filtro De Oleo	UN	1	R\$ 43,92	R\$ 43,92	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
903	Material	8857	Finasterida 5Mg	CP	3000	R\$ 0,22	R\$ 660,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
904	Material	8876	Fio Cabo Flex. 10Mm Vermelho 2,5Mm	M	200	R\$ 2,90	R\$ 580,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Materiais De Expediente Para Manutenção Da Iluminação Pública
905	Material	8896	Fio De Nylon 0,45 Mm Com. 100 Metros	UN	16	R\$ 16,50	R\$ 264,00	abr/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Expediente Para Uso Diário Nas Diversas Secretaria E Setores
906	Material	28312	Fio De Sutura Agulhado Vcryl 3 0	UN	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
907	Material	28313	Fio De Sutura De Nvlon 5 0 Com Agulha 1,5Cm Caixa Com 24 Unidades	CX	5	R\$ 80,00	R\$ 400,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
908	Material	28311	Fio De Sutura Nvlon 3-0 45Cm Agulha 3Cm 3/8 Caixa Com 24 Unidades	CX	6	R\$ 60,00	R\$ 360,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
909	Material	8902	Fio De Sutura Nylon 4-0 Com Agulha 3/8 Caixa Com 24	CX	6	R\$ 60,00	R\$ 360,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
910	Material	8907	Fio Dental C/ 100M	UN	15	R\$ 1,88	R\$ 28,20	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
911	Material	8919	Fio Flexível 2,5 Mm Azul 750W	UN	200	R\$ 2,90	R\$ 580,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Materiais Elétricos Para Manutenção Da Iluminação Pública
912	Material	8922	Fio Flexível 2,5Mm Preto	M	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Materiais Elétricos Para Manutenção Da Iluminação Pública
913	Material	8982	Fita Adesiva Dupla Face 12Mm X 2M	UN	10	R\$ 9,59	R\$ 95,90	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
914	Material	8983	Fita Adesiva Dupla Face 18Mm X 30M	UN	23	R\$ 9,75	R\$ 224,25	abr/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Expediente Para Uso Diário Nas Diversas Secretaria E Setores
915	Material	8985	Fita Adesiva Larga Transparente 45Mmx50m	UN	145	R\$ 6,88	R\$ 997,60	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Expediente Para Uso Diário Nos Diversos Setores Da Secretaria
916	Material	8990	Fita Adesiva Papel Kraft 45Mm X 50M, Marrom, Dorso De Papel Crepe Tratado E O Adesivo Sensível À Pressão A Base De Resina E Borracha Sintética	UN	105	R\$ 14,78	R\$ 1.551,90	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Expediente Para Uso Diário Nos Diversos Setores Da Secretaria
917	Material	8992	Fita Adesiva Transparente Dimensões Mínimas 12Mm X 50M.	UN	220	R\$ 2,13	R\$ 468,60	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Expediente Para Uso Diário Nos Diversos Setores Da Secretaria
918	Material	9000	Fita Correiva Medidas Mínimas De 4,2 Mm X 12 M, Corpo Translucido.	UN	190	R\$ 6,72	R\$ 1.276,80	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Expediente Para Uso Diário Nas Diversas Secretaria E Setores
919	Material	9005	Fita Crepe Branca Dimensões Mínimas 48Mm X 50M	UN	75	R\$ 7,15	R\$ 536,25	abr/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Expediente Para Uso Diário Nas Diversas Secretaria E Setores
920	Material	9011	Fita De Cetim N.02 10Mm Com 50Mts Azul Royal	UN	1	R\$ 29,90	R\$ 29,90	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
921	Material	9011	Fita De Cetim N.02 10Mm Com 50Mts Dourado Claro	UN	1	R\$ 29,90	R\$ 29,90	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
922	Material	9011	Fita De Cetim N.02 10Mm Com 50Mts Laranja	UN	1	R\$ 29,90	R\$ 29,90	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
923	Material	9011	Fita De Cetim N.02 10Mm Com 50Mts Lilas	UN	1	R\$ 29,90	R\$ 29,90	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
924	Material	9011	Fita De Cetim N.02 10Mm Com 50Mts Preta	UN	1	R\$ 29,90	R\$ 29,90	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
925	Material	9011	Fita De Cetim N.02 10Mm Com 50Mts Rosa Pink	UN	1	R\$ 29,90	R\$ 29,90	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
926	Material	9011	Fita De Cetim N.02 10Mm Com 50Mts Roxo	UN	1	R\$ 29,90	R\$ 29,90	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
927	Material	9011	Fita De Cetim N.02 10Mm Com 50Mts Verde Musgo	UN	1	R\$ 29,90	R\$ 29,90	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
928	Material	9011	Fita De Cetim N.05 22Mm Com 50Mts Azul Royal	UN	1	R\$ 39,90	R\$ 39,90	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
929	Material	9011	Fita De Cetim N.05 22Mm Com 50Mts Dourado Claro	UN	1	R\$ 39,90	R\$ 39,90	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
930	Material	9011	Fita De Cetim N.05 22Mm Com 50Mts Laranja	UN	1	R\$ 39,90	R\$ 39,90	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
931	Material	9011	Fita De Cetim N.05 22Mm Com 50Mts Lilas	UN	1	R\$ 39,90	R\$ 39,90	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
932	Material	9011	Fita De Cetim N.05 22Mm Com 50Mts Preta	UN	1	R\$ 39,90	R\$ 39,90	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
933	Material	9011	Fita De Cetim N.05 22Mm Com 50Mts Rosa Pink	UN	1	R\$ 39,90	R\$ 39,90	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
934	Material	9011	Fita De Cetim N.05 22Mm Com 50Mts Roxo	UN	1	R\$ 39,90	R\$ 39,90	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
935	Material	9011	Fita De Cetim N.05 22Mm Com 50Mts Verde Musgo	UN	1	R\$ 39,90	R\$ 39,90	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
936	Material	9022	Fita Decorativa De Poliéster Diversas Cores 3,5Cm De Largura	UN	20	R\$ 29,94	R\$ 598,80	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
937	Material	28289	Fita Em Fitilho De Plástico, Rolo Com 50M.	UN	8	R\$ 2,89	R\$ 23,12	fev/26	Sim	Sec. Assist. Social	Para Realização De Oficinas Do CRAS / Assistência Social
938	Material	9036	Fita Hat One Tonilh 300 Ui	UN	7000	R\$ 0,21	R\$ 1.470,00	mar/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
939	Material	9037	Fita Hipóalergénica Micropore 10Cm X 10M (Ambul)	UN	50	R\$ 7,95	R\$ 397,50	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
940	Material	9042	Fita Hipóalergénica Micropore 50Mm X 10M (Ambul)	UN	5	R\$ 4,94	R\$ 247,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
941	Material	28293	Fita Isolante 10Mt Anti Chamas	UN	5	R\$ 4,83	R\$ 24,15	out/26	Sim	Sec. Assist. Social	Material Elétrico Iluminação Natal Luz Da Praça
942	Material	12490	Fita Manta Asfáltica Adesiva Telhados 45Cm X 10Mm	Rolo	2	R\$ 130,00	R\$ 260,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Materiais De Construção Para Uso Das Secretarias E Distribuição
943	Material	9057	Fita Métrica Colorida Com No Mínimo 1 Metro X 20Mm	UN	13	R\$ 8,27	R\$ 107,51	abr/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Expediente Para Uso Diário Nas Diversas Secretaria E Setores
944	Material	9056	Fita Métrica Corporal Flexível 150Cm P/ Medida Costura Trena	UN	4	R\$ 11,00	R\$ 44,00	jun/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
945	Material	9059	Fita Mimosa	M	60	R\$ 2,89	R\$ 173,40	fev/26	Sim	Sec. Assist. Social	Para Realização De Oficinas Do CRAS / Assistência Social
946	Material	21762	Fita Reagente (Hat) Para Autoteste De Glicose Compatível Para Aparelho On Call Plus C/ 50	UN	300	R\$ 18,50	R\$ 5.550,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
947	Material	23086	Fita Tapetando Elástica Adesiva Funcional Profissional 5Cmx5m	UN	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
948	Material	28317	Fita Tex Nylon Com Suporte Para Instalação Em Parede	UN	2	R\$ 79,00	R\$ 158,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
949	Material	9128	Fita Veda Rosca 18Mm X 25M	RL	25	R\$ 10,79	R\$ 269,75	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Para Manutenção De Redes De Água Do Município
950	Material	9133	Fita Zebra da Laranja/Branca 200mts	RL	12	R\$ 19,56	R\$ 234,72	jul/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Proteção E Segurança Para Servidores
951	Material	9139	Fixador Citológico Spray C/ 30Ml (Ambul)	UN	15	R\$ 16,00	R\$ 240,00	mar/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
952	Material	9143	Fixador Frasco Com 475 Ml (Odonto)	UN	24	R\$ 8,50	R\$ 204,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
953	Material	28314	Flaconete Água Injeção Esteril 10Ml	UN	500	R\$ 1,50	R\$ 750,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
954	Material	27053	Flanela - Pano Para Pó Absorvente, 30Cm X 25Cm	UN	230	R\$ 15,46	R\$ 3.555,80	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais Para Higiênização E Limpeza Dos Predios Do Município
955	Material	21851	Flanela De Microfibril, 40 Cm X 60 Cm	UN	75	R\$ 13,90	R\$ 1.042,50	mar/26	Sim	Sec. Assist. Social	Materiais Para Higiênização E Limpeza Dos Predios Do Município
956	Material	9193	Flores De Inverno, Catius Com 15 Unidades, Das Espécies Amor Perfeito, Boca De Leão, Mini Amor Perfeito, Cravina, Petúnia E Crisântemo, Com Tamanho Grande, Já Florescida Ou Iniciando Florescimento.	CX	337	R\$ 24,00	R\$ 8.088,00	abr/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Expediente Para Uso Diário Nas Diversas Secretaria E Setores
957	Material	9194	Flores De Verão, Caixas Com 15 Unidades, Das Espécies Vinca, Tagete, Celosia, Torrenia E Onze Hora, Com Tamanho Grande, Já Florescida Ou Iniciando Florescimento.	CX	337	R\$ 24,00	R\$ 8.088,00	abr/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Expediente Para Uso Diário Nas Diversas Secretaria E Setores
958	Material	9203	Fluconazol 150Mg, Capsula	CAPS	100	R\$ 0,36	R\$ 36,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde

959	Material	9221	Flunarizina 10Mg (Fluvert)	CP	1600	R\$ 0,07	R\$ 112,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
960	Material	9226	Fluor Gel Neutro 1.23% Sabor Menta C/ 200MI	FR	6	R\$ 4,39	R\$ 26,34	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
961	Material	9228	Fluoretina 20Mg (Renamie)	CAPS	44800	R\$ 0,07	R\$ 3.136,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
962	Material	9232	Flush Limpeza Interna Do Motor	UN	0,05	R\$ 343,33	R\$ 17,17	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
963	Material	27769	Fluxetina 20Mg	CAPS	25200	R\$ 0,07	R\$ 1.764,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
964	Material	9239	Foco Clínico Ginecológico Tipo Luminária C/ Espelho P/ Exames C/ Lâmpada Halógena, Base C/ Rodizio E	UN	1	R\$ 679,00	R\$ 679,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
965	Material	28316	Foco Clínico Lux Led Sem Espelho	UN	2	R\$ 300,00	R\$ 600,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
966	Equipamento	9245	Fogão Industrial 6 Bocas, 3 Queimadores Simples E 3 Dúplas, Com Forno	UN	2	R\$ 2.598,17	R\$ 5.196,34	mar/26	Sim	Diversas Secretarias	Aparelhos Domésticos Para Utilização Das Secretarias E Reposição De Unidades Danificadas
967	Material	27889	Folder Colorido, Impresso Frente E Verso, Papel Couchê, No Tamanho 15 X 21 Cm. O Texto Será Fornecido Pela Equipe Da Secretaria Do Município, Arte Sujeta A Aprovação Da Secretaria E Sob Responsabilidade Da Empresa Contratada.	UN	500	R\$ 0,60	R\$ 300,00	nov/26	Sim	Registro De Preços	Materiais De Expediente Outros
968	Material	27888	Folder Em Papel Couchê, Colorido Frente E Verso, No Tamanho 45X20cm (Quando Aberto), Dobrado Em 3 Partes Iguais De 15X20cm (Quando Fechado). O Texto Sera Fornecido Pela Equipe Do Município, Arte Sob Responsabilidade Da Empresa Contratada, A Qual Deverá Passar Por Aprovação Da Equipe Do Município.	UN	200	R\$ 1,10	R\$ 220,00	nov/26	Sim	Registro De Preços	Materiais De Expediente Outros
969	Material	27891	Folder Informativo, Papel Couchê, Colorido Frente E Verso, No Tamanho 60 X 20 Cm (Quando Aberto), Dobrado Em 3 Partes Iguais De 20X20 Cm (Quando Fechado). O Texto Será Fornecido Pelo Município, Arte Sob Responsabilidade Da Empresa Contratada, A Qual Deverá Passar Por Aprovação Da Equipe Do Município.	UN	200	R\$ 1,25	R\$ 250,00	nov/26	Sim	Registro De Preços	Materiais De Expediente Outros
970	Material	9266	Folder No Tamanho A4, Colorido, Frente E Verso, Papel Couchê, 30 Cm X 21 Cm (Quando Aberto), Dobrado Em 3 (Três) Partes Iguais De 10X21 Cm (Quando Fechado). Conforme Modelo Informado Pelas Secretaria	UN	500	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00	nov/26	Sim	Registro De Preços	Materiais De Expediente Outros
971	Material	9272	Folha A3, 150G/M², Bloco Com 20 Folhas	BL	100	R\$ 26,50	R\$ 2.650,00	abr/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Expediente Para Uso Diário Nas Diversas Secretaria E Setores
972	Material	9273	Folha A4 Colorida (8 Cores), 210X297 Mm, 75 G/M², Pacote C/ Mínimo 45 Folhas, Distribuidas Proporcionalmente Nas Cores:	PCT	205	R\$ 14,39	R\$ 2.949,95	abr/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Expediente Para Uso Diário Nas Diversas Secretaria E Setores
973	Material	26982	Folha A4 Neon, 210X297mm, 75G/CM Com 5 Cores.Pacote Com 50 Folhas	PCT	70	R\$ 18,26	R\$ 1.278,20	abr/26	Sim	Sec. De Educação	Materiais Pedagógicos Para Uso Das Escolas
974	Material	9276	Folha De Desenho A3 150 G/M2, Dimensões 297 X 420Mm, Com 20 Folhas	UN	100	R\$ 5,85	R\$ 585,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
975	Material	9281	Folha De Desenho Branca 180 G/M², Tamanho Ofício (A4), Com 50 Folhas	PCT	230	R\$ 15,34	R\$ 3.528,20	abr/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Expediente Para Uso Diário Nas Diversas Secretaria E Setores
976	Material	9289	Folha De Maracujá (Passiflora Alata) Pacotinho De 30 G.	UN	150	R\$ 2,70	R\$ 405,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
977	Material	9296	Folha De Ofício A4, Uso Profissional Impressora Laser, Evita Atolamento, Com 500 Um, Com Selo Certificação Floreal Cerfor/Janeiro Ou Fsc De Manejo Ambiental Expresso No Pacotes (Escrito No Pacote)	PCT	1575	R\$ 21,10	R\$ 33.232,50	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Material Expediente Para Uso Diário Da Secretaria E Setores- Rpps
978	Material	9317	Folhas De Melissa (Melissa Officinalis) Pacotinho De 30 G.	UN	225	R\$ 2,45	R\$ 551,25	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
979	Material	27894	Poleteio Tamanho 21 X 15 Cm, Com Impressão Colorida Nos Dois Lados, Em Papel Reciclado 90G, Com Aprovação Da Arte, Arte Produzida Pela Empresa Vencedora	UN	500	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00	ago/26	Sim	Registro De Preços	Materiais De Expediente Outros
980	Material	9324	Fonte Completa Para Computador Atx Mínimo De 500W	UN	5	R\$ 150,00	R\$ 750,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Equipamentos De Reposição
981	Material	27462	Forceps 18L	UN	6	R\$ 69,00	R\$ 414,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
982	Material	27461	Forceps 18R	UN	6	R\$ 69,00	R\$ 414,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
983	Material	27458	Forceps Nº150	UN	6	R\$ 71,50	R\$ 429,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
984	Material	27460	Forceps Odonto	UN	6	R\$ 69,00	R\$ 414,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
985	Material	9336	Forma De Alumínio Assadeira Retangular Em Alumínio Reforçado, Com Dimensões 49 Cm X 33 Cm, De 1ª Qualidade, Alumínio Não Importado	UND	10	R\$ 47,85	R\$ 478,50	mar/26	Sim	Diversas Secretarias	Utensílios Para Escolas E Sec. De Assistência Social
986	Material	9342	Forma Para Bolo Quadrada Grande	UN	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00	jan/26	Sim	Sec. Administração	Material De Copa E Cozinha
987	Material	9374	Formocresol C/ 10MI (Odonto)	UN	6	R\$ 5,12	R\$ 30,72	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
988	Servico	28090	Fornecimento Contínuo De Energia Elétrica Em Kwh Para As Instalações Públicas Vinculadas Ao Poder Executivo Municipal De Ajuricaba/Rs	UN	1	R\$ 551.025,55	R\$ 551.025,55	jan/26	Não	Sec. Administração	Para O Fornecimento De Energia Elétrica Nas Instalações Da Administração Pública.
989	Material	23473	Fornecimento De Alimentação Em Forma De Marmita Contendo No Mínimo 900 Gr.Contendo 02 (Dois) Pedacos De Carne E Serão Refritados Conforme A Necessidade Da Secretaria De Obras.	UN	500	R\$ 26,03	R\$ 13.015,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Gêneros Alimentícios Para Eventos E Para Servidores Em Trabalho No Interior
990	Equipamento	26215	Forno Elétrico 44 Litros	UN	4	R\$ 686,00	R\$ 2.744,00	mar/26	Sim	Diversas Secretarias	Aparelhos Domésticos Para Utilização Das Secretarias E Reposição De Unidades Danificadas
991	Equipamento	9435	Fotopolimerizador De Resina, Wireless (Sem Fio), Luz Fria (Azul) Gerada Por Led De Alta Potência (12	UN	3	R\$ 310,00	R\$ 930,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
992	Equipamento	27665	Fotopolimerizador Sem Fio	UN	5	R\$ 6.665,00	R\$ 33.325,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
993	Equipamento	9436	Fragmentadora De Papel 18 Folhas, 30 Litros, Ps418d-A Ou 1815C'	Un	2	R\$ 1.699,00	R\$ 3.398,00	jan/26	Sim	Sec. Administração	Eliminação De Papéis Sigilosos - Adm E Rh
994	Material	26873	Fralda Geriátrica Tamanho Ee	UN	22500	R\$ 1,14	R\$ 25.650,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
995	Material	9442	Fralda Geriátrica Tamanho G	UN	15600	R\$ 1,05	R\$ 16.380,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
996	Material	9446	Fralda Geriátrica Tamanho M	UN	3000	R\$ 1,07	R\$ 3.210,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
997	Material	9448	Fralda Geriátrica Tamanho P	UN	1020	R\$ 1,04	R\$ 1.060,80	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
998	Material	26258	Fralda Geriátrica Tamanho Xxe (Eg)	UN	2250	R\$ 1,20	R\$ 2.700,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
999	Material	9453	Fralda Infantil Tamanho M	UN	690	R\$ 0,59	R\$ 407,10	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
1000	Material	9458	Fralda Infantil Tamanho Xsg	UN	2100	R\$ 0,60	R\$ 1.260,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
1001	Material	26342	Frasco De Alimentação Enteral	UN	600	R\$ 0,88	R\$ 528,00	mar/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
1002	Equipamento	9481	Freezer Horizontal 534Litros	UN	2	R\$ 3.442,00	R\$ 6.884,00	mar/26	Sim	Diversas Secretarias	Aparelhos Domésticos Para Utilização Das Secretarias E Reposição De Unidades Danificadas
1003	Equipamento	27958	Frigobar Com No Mínimo 93 Litros	UN	1	R\$ 1.250,00	R\$ 1.250,00	mar/26	Sim	Diversas Secretarias	Aparelhos Domésticos Para Utilização Das Secretarias E Reposição De Unidades Danificadas
1004	Material	9493	Fumarrato De Quetiapina 25Mg - Seroquel	CP	1200	R\$ 0,08	R\$ 96,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
1005	Material	9494	Fumarrato De Quetiapina 25Mg (Seroquel)	CP	900	R\$ 0,11	R\$ 99,00	mar/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
1006	Material	9502	Funil De Aproximadamente 10Cm De Diâmetro	UN	55	R\$ 10,76	R\$ 591,80	mar/26	Sim	Diversas Secretarias	Utensílios
1007	Material	9519	Furosemida 40Mg (Lasix) (Renamie)	CP	19500	R\$ 0,04	R\$ 780,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
1008	Material	9587	Garfo De Mesa Em Inox Garfos De Inox , Com Dimensão Aproximada De 20cm, Com Cabo Igualmente De Inox, Não Cabo De Plástico Ou Polipropileno	UN	152	R\$ 5,07	R\$ 770,64	mar/26	Sim	Diversas Secretarias	Utensílios Diversos
1009	Material	28283	Garfo De Sobremesa Inox	UN	12	R\$ 3,00	R\$ 36,00	jan/26	Sim	Sec. Administração	Material De Copa E Cozinha
1010	Material	9581	Garfo Garfos De Sobremesa, Em Aço Inox, Com Dimensão Aproximada De 14cm , Com Cabo Igualmente De Inox, Não Cabo De Plástico Ou Polipropileno.	UN	100	R\$ 5,10	R\$ 510,00	mar/26	Sim	Diversas Secretarias	Utensílios
1011	Material	9597	Garfo Para Bolo Pintura 23Cm	UN	10	R\$ 11,20	R\$ 112,00	ago/26	Sim	Registro De Preços	Materiais De Construção Para Uso Das Secretarias E Distribuição
1012	Material	9598	Garfo Plastico Pet Com 50 Unidades	PCT	40	R\$ 4,67	R\$ 186,80	set/26	Sim	Diversas Secretarias	Utensílios Diversos
1013	Material	480	Garrafa Água Mineral 500 MI Com Gás	UN	812	R\$ 1,20	R\$ 974,40	abr/26	Sim	Diversas Secretarias	Material De Consumo Para Formações Rpps
1014	Material	26429	Garrafa Termica Garrafa Térmica 1,8 Litros, Pressurizada, Cor Preta - Material Externo Em Inox, Material Interno Em Vidro, Dimensões Aprox.38,5 X 14,7 X 19,6.	UN	13	R\$ 75,05	R\$ 975,65	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Material Para Uso Da Secretaria Em Reuniões
1015	Material	9621	Gás De Cozinha 13 Kg Com Entrega No Local [Cidade]	CAR	173	R\$ 127,95	R\$ 22.135,35	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Para Manutenção Das Atividades Das Cozinhas Das Escolas E Prédios Públicos Do Município
1016	Material	9622	Gás De Cozinha 13 Kg Com Entrega No Local [Interior]	CAR	45	R\$ 140,51	R\$ 6.322,95	abr/26	Sim	Registro De Preços	Manutenção Das Atividades Da Secretaria
1017	Material	9627	Gaveteiro, Aditivada	L	101400	R\$ 6,06	R\$ 614.484,00	jan/26	Sim	Registro De Preços	Para Manutenção Dos Veículos, Tratores E Máquinas Do Município
1018	Material	27579	Gaveteiro Tipo Bin N. 6	CX	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
1019	Material	27580	Gaveteiro Tipo Bin N. 7	CX	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
1020	Material	9650	Gel Condutor P/ Ultrasonografia C/ 05 Litros (Ambul)	UN	5	R\$ 31,10	R\$ 155,50	mar/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
1021	Material	9660	Gelatina Em Pó, Pacotes De 30 G, Diversos Sabores Sendo 10 Unidades De Uva, 10 Unidades De Morango E 10 Unidades De Abacaxi.	CX	30	R\$ 1,87	R\$ 56,10	mai/26	Sim	Sec. Assist. Social	Gêneros Alimentícios E Materiais P/Oficinas CRAS E Proj. Semeando Val.
1022	Material	9661	Gelatina Em Pó, Sem Sabor, Incolor, Embalagem De 24 G, Com 2 Unidades	UN	10	R\$ 6,48	R\$ 64,80	mai/26	Sim	Sec. Assist. Social	Gêneros Alimentícios E Materiais P/Oficinas CRAS E Proj. Semeando Val.
1023	Material	9668	Genamicina Colírio 5Mg/1ML5MI	FR	20	R\$ 9,88	R\$ 197,60	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
1024	Servico	23480	Geometria	UN	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Serviços De Manutenção Dos Veículos Com A Finalidade Da Manutenção Das Atividades Relacionadas A Transporte
1025	Material	28210	Giz De Cera Curto 15 Cores Grosso, Desenvolvido Para Trabalhos Infantis, Anatomico, Não Tóxico, Fabricado Com Ceras De Alta Qualidade. Para Desenhos, Escrever E Pintar Sobre Papel, Cartolina E Papel Cartão.	CX	10	R\$ 7,26	R\$ 72,60	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
1026	Material	9681	Giz De Cera Curto E Grosso C/ 12 Cores	UN	5	R\$ 2,60	R\$ 13,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
1027	Material	9680	Giz De Cera Retráttil, Curto E Grosso Com 12 Cores	CX	100	R\$ 27,89	R\$ 2.789,00	abr/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Expediente Para Uso Diário Nas Diversas Secretaria E Setores
1028	Material	28080	Giz De Cera,12 Cores, Tons De Pele, Material Multicultural	UN	50	R\$ 23,55	R\$ 1.177,50	abr/26	Sim	Sec. De Educação	Materiais Pedagógicos Para Uso Das Escolas
1029	Material	9679	Giz Para Lousa Colorida Caixa Com 100 Unidades	CX	20	R\$ 19,97	R\$ 399,40	abr/26	Sim	Sec. De Educação	Materiais Pedagógicos Para Uso Das Escolas
1030	Material	9685	Gliclazida 30Mg (Dionil) (Renamie)	CP	11700	R\$ 0,02	R\$ 234,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
1031	Material	9687	Gliclazida 30Mg (Renamie)	CP	30000	R\$ 0,09	R\$ 2.700,00	mar/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
1032	Material	9686	Gliclazida 30 Mg	CP	27270	R\$ 0,12	R\$ 3.272,40	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
1033	Material	27559	Glicose, Solução 5% 250MI, Sistema Fechado	UN	15	R\$ 8,00	R\$ 120,00	mar/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
1034	Material	27051	Glicosímetro	UN	10	R\$ 42,90	R\$ 429,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
1035	Material	9700	Gliter Em Pó Kit Com 6 Cores De 3 G. Cada	UN	5	R\$ 6,20	R\$ 31,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude

1036	Material	9702	Glinter Pote De 100Gr, Sendo 10 Un De Cada Cor: Prata, Dourado, Vermelho, Rosa, Azul, Branco, Preto E Verde.	UN	50	RS 11,60	RS 580,00	abr/26	Sim	Sec. De Educação	Materiais Pedagógicos Para Uso Das Escolas
1037	Material	9716	Goiabada C/ 300G	FR	6	RS 4,30	RS 25,80	mai/26	Sim	Sec. Assist. Social	Gêneros Alimentícios E Materiais P/Oficinas CRAS E Proj. Semeando Val.
1038	Material	9771	Grampeador Com Capacidade Mínima Para 40 Folhas, Para Grampos 26/6	UN	18	RS 38,00	RS 684,00	abr/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Expediente Para Uso Diário Nas Diversas Secretaria E Setores
1039	Material	9779	Grampo 23/13 Galvanizado Caixa Com 5.000 Unidades	CX	17	RS 24,04	RS 408,68	abr/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Expediente Para Uso Diário Nas Diversas Secretaria E Setores
1040	Material	9784	Grampo Cobreado 26/6, Fabricado Com Arame De Aço Revestido, Resistente A Oxidação Com 5.000 Un, Para Grampear Até 20 Folhas De Papel 75G/M².	CC	56	RS 8,16	RS 456,96	abr/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Expediente Para Uso Diário Nas Diversas Secretaria E Setores
1041	Material	9843	Graxa A Base De Sábão De Lítio, Resistente A Água, Nível 2, Coloração Ambar, Tambor De 170Kg.	UN	5	RS 4.372,50	RS 21.862,50	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Para Manutenção Da Frota De Veículos E Máquinas Do Município
1042	Material	9882	Guardanapos De Papel, Dimensões Mínimas De 20Cm X 23Cm, Com 50 Unidades, Folhas Simples, Fabricado Com Celulose 100% Virgem, Não Reciclado, Macio, Sem Furos Ou Sujidade, Na Cor Branca.	PCT	280	RS 6,58	RS 1.842,40	mai/26	Sim	Diversas Secretarias	Gêneros Alimentícios E Materiais P/Oficinas CRAS E Proj. Semeando Val.
1043	Material	9946	Guaixas De Eucalipto	UN	600	RS 28,95	RS 17.370,00	ago/26	Sim	Registro De Preços	Materiais De Construção Para Uso Das Secretarias E Distribuição
1044	Material	28216	Guirlanda Em Mdf Cru 3Mm, Com 25 Cm De Diâmetro E 4Cm De Largura.	UN	35	RS 18,00	RS 630,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1045	Material	9960	Haloperidol 1Mg - Rename	CP	1200	RS 0,17	RS 204,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1046	Material	9961	Haloperidol 2Mg/Ml (Haldol) (Rename)	CP	15	RS 3,40	RS 51,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1047	Material	9964	Haloperidol 5Mg (Haldol) (Rename)	CP	1200	RS 0,09	RS 108,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1048	Material	9965	Haloperidol, Decanato 50Mg/1Ml	AMP	45	RS 4,17	RS 187,65	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1049	Material	9968	Halteres Emborrachados, Par De 1Kg Cada	UN	20	RS 51,60	RS 1.032,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1050	Material	27739	Haste Flexível Para Bebe Com Pontas De Algodão Caixa Contendo 50 Unidades	UN	30	RS 9,45	RS 283,50	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1051	Material	10005	Hd Externo Portátil - Capacidade 2Tb Usb 3.0 Dissipador De Calor Integrado, Fator De Forma: 2.5" , Compatível Com Windows 7, 8, 10 E 11, Acessórios Incluídos: Cabo Usb 3.0	UN	1	RS 450,00	RS 450,00	abr/26	Sim	Sec. Administração	Manutenção Das Atividades Do Rpps
1052	Material	27136	Hidralazina 25Mg	DG	300	RS 0,35	RS 105,00	mar/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1053	Material	10017	Hidralazina 50Mg	DG	2900	RS 0,46	RS 1.334,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1054	Material	10020	Hidrocloretoazida 25Mg (Rename)	CP	82500	RS 0,02	RS 1.650,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1055	Material	27762	Hidrocortisona, Acetato Creme 10Mg/G 15G	BIS	20	RS 6,82	RS 136,40	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1056	Material	10028	Hidrocortisona, Creme 10Mg/G	BIS	50	RS 7,53	RS 376,50	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1057	Material	10042	Hidroxido De Alumínio-Magnésio Susp (Rename)	FR	50	RS 2,50	RS 125,00	mar/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1058	Material	10043	Hidroxido De Cálcio	UN	6	RS 20,55	RS 123,30	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1059	Material	10045	Hidroxiquinolina+Trolaminol,4/140Mg/MI Sol Otológica 8MI (Cerumin)	FR	94	RS 12,11	RS 1.138,34	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1060	Serviço	28092	Hora Técnica De Manutenção Preventiva E Corretiva De Impressora Jao De Tinta Sem O Fornecimento De Materiais, Compreendendo Os Serviços Na Parte Elétrica, Eletrônica, Mecânica, Aflições E Outros Serviços, Inclusive Teste Geral.	H	300	RS 135,00	RS 40.500,00	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Para Manutenção De Impressoras De Todos Os Setores E Secretarias
1061	Serviço	28093	Hora Técnica De Manutenção Preventiva E Corretiva De Impressora Laser Sem O Fornecimento De Materiais, Compreendendo Os Serviços Na Parte Elétrica, Eletrônica, Mecânica, Aflições E Outros Serviços, Inclusive Teste Geral.	H	200	RS 135,00	RS 27.000,00	fev/26	Sim	Diversas Secretarias	Para Manutenção De Impressoras De Todos Os Setores E Secretarias
1062	Material	10094	Ibuprofeno 300Mg (Rename)	CP	300	RS 0,10	RS 30,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1063	Material	10096	Ibuprofeno 600Mg (Alivium) (Rename)	CP	5000	RS 0,13	RS 650,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1064	Material	10097	Ibuprofeno Gotas (Rename)	FR	200	RS 2,05	RS 410,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1065	Material	27803	Ibupro Para Corínea	UN	40	RS 2,34	RS 89,60	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1066	Material	10108	Imipramina 25Mg (Tofranil)	CP	6000	RS 0,40	RS 2.400,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1067	Material	27735	Imobilizador De Cabeça Adulto Para Maca Rígida Com Cabeceira	UN	12	RS 140,00	RS 1.680,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1068	Equipamento	10136	Impressora Multifuncional	UN	4	RS 1.709,10	RS 6.836,40	mar/26	Sim	Diversas Secretarias	Equipamentos Para Melhoria Das Atividades E/ou Reposição De Itens Danificados.
1069	Material	10144	Impressora Multifuncional Laser (Toner) Colorida C/ Wifi	UN	1	RS 1.800,00	RS 1.800,00	abr/26	Sim	Sec. Administração	Manutenção Das Atividades Do Rpps
1070	Material	10136	Impressora Tanque De Tinta, Impressão Colorida, Com Conexão Wireless, Com Velocidade De Impressão De 33 Ppm Na Cor Preta E 15 Ppm Na Colorida	UN	1	RS 3.000,00	RS 3.000,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção De Equipamentos Utilizados Direta E Indiretamente Pela Secretaria De Saúde Na Realização Das Atividades Diárias
1071	Material	10157	Indicador Biológico C/ 10 Ampolas Para Monitoramento Do Funcionamento De Autoclave	UN	8	RS 18,14	RS 145,12	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1072	Material	10187	Inseticida 300 ML, Spray Aerosol, Para Múltiplos Tipos De Insetos (Mosquitos, Moscas, Baratas, Aranhas, Pulgas, Etc)	UN	130	RS 10,44	RS 1.357,20	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais Para Higienização E Limpeza Dos Predios Do Município
1073	Serviço	23513	Inspeção Veicular	UN	8	RS 460,00	RS 3.680,00	jan/26	Não	Sec. De Educação	Viabilizar O Transporte Escolar Com A Devida Segurança As Crianças
1074	Serviço	27120	Instrutor Para Oficina De Jiu-Jitsu	H	360	RS 65,00	RS 23.400,00	mai/26	Sim	Sec. Assist. Social	Instruir Oficinas Destinadas A Fortalecimento De Vínculos
1075	Serviço	23524	Instrutor Para Oficinas De Capoeira (Ver Quantidade)	H	360	RS 61,33	RS 22.078,80	fev/26	Sim	Sec. Assist. Social	Instruir Oficinas Destinadas A Fortalecimento De Vínculos
1076	Serviço	26871	Instrutor(A) Para Oficinas De Atividades Físicas	H	440	RS 40,50	RS 17.820,00	fev/26	Sim	Sec. Assist. Social	Instruir Oficinas Destinadas A Fortalecimento De Vínculos
1077	Serviço	23529	Instrutor(A) Para Oficinas De Corte E Costura	H	720	RS 41,00	RS 29.520,00	fev/26	Sim	Sec. Assist. Social	Instruir Oficinas Destinadas A Fortalecimento De Vínculos
1078	Serviço	23530	Instrutor(A) Para Oficinas De Culinária	H	520	RS 55,00	RS 28.600,00	fev/26	Sim	Sec. Assist. Social	Instruir Oficinas Destinadas A Fortalecimento De Vínculos
1079	Serviço	23533	Instrutor(A) Para Oficinas De Manicure E Pedicure	H	360	RS 29,67	RS 10.681,20	fev/26	Sim	Sec. Assist. Social	Instruir Oficinas Destinadas A Fortalecimento De Vínculos
1080	Material	27031	Jodopovidona (Puri Tópico) Solução Aquosa 10%, 100 MI	UN	80	RS 7,57	RS 605,60	ago/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1081	Material		Iogurte Embalagem De 1 Lt Sabor Morango (Não Podendo Ser Bebida Láctea)	L	1200	RS 9,05	RS 10.860,00	jan/26	Sim	Sec. De Educação	Gêneros Alimentícios Para Elaboração Da Alimentação De Alunos Nas Escolas
1082	Material	10293	Iogurte Sem Lactose Sabor Morango	UN	50	RS 14,03	RS 701,50	jan/26	Sim	Sec. De Educação	Gêneros Alimentícios Para Elaboração Da Alimentação De Alunos Nas Escolas
1083	Material	10294	Ionomero De Vidro Para Restauração 1 Frasco De 16 IG + 8G De Líquido	UN	20	RS 18,95	RS 379,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1084	Material	10298	Ipratropio, Brometo 0,25Mg/MI, 20MI	FR	35	RS 0,94	RS 32,90	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1085	Material	10300	Isoflavona De Soja 60 Mg	CAPS	4020	RS 0,35	RS 1.407,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1086	Material	10301	Isoflavona De Soja 60Mg (Básico)	CAPS	2460	RS 0,40	RS 984,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1087	Material	10327	Isqueiro A Gás	UN	63	RS 4,98	RS 313,74	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais Para Higienização E Limpeza Dos Predios Do Município
1088	Material	10331	Iscemcina (Mk) (Rename)	CP	36	RS 0,20	RS 7,20	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1089	Material	10335	Jaleco Feminino	UN	40	RS 163,00	RS 6.520,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1090	Material	10336	Jaleco Masculino	UN	4	RS 170,00	RS 680,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1091	Material	10335	Jaleco Sob Medida Em Gabardine, Gola Padre, Tamanhos: Pp, P, M, G, Gg E Extra G, Tecido 100% Algodão. Cor: Branca, Bordado Com Logo No Lado Direito.	UN	2	RS 149,00	RS 298,00	ago/26	Sim	Sec. De Educação	Uniformes Para Servidores Da Secretaria De Educação
1092	Material	10365	Jaqueta	UN	130	RS 160,00	RS 20.800,00	ago/26	Sim	Sec. De Educação	Uniformes Para Servidores Da Secretaria De Educação
1093	Material	27974	Joelho De Compressão 25 X 25 Mm	UN	30	RS 24,50	RS 735,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Para Manutenção De Redes De Água Do Município
1094	Material	27973	Joelho De Compressão 25 X 25 Mm	UN	30	RS 23,00	RS 690,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Para Manutenção De Redes De Água Do Município
1095	Material	10681	Jogo Solitário Composto Por No Mínimo 75 Cartelas De Figuras E Letras, Sendo 12 Cartolinhas Com Figuras E Nomes E 1 Manual De Instruções, Faixa Etária Acima De 5 Anos	UN	8	RS 32,87	RS 262,96	mai/26	Sim	Sec. De Educação	Materiais Pedagógicos E Lúdicos Para Uso Nas Escolas Municipais
1096	Material	10775	Junta Do Bujão (Veículo)	UN	1	RS 5,57	RS 5,57	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1097	Material	10821	Juta	M	5	RS 18,45	RS 92,25	fev/26	Sim	Sec. Assist. Social	Para Realização De Oficinas Do CRAS / Assistência Social
1098	Material	27470	Kit Acabamento E Polimento De Resina	UN	18	RS 106,80	RS 1.922,40	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1099	Material	28187	Kit Arcadas De Agilidade Em PVC Para Treino Funcional Com 8 A 12 Unidades	UN	18	RS 80,85	RS 80,85	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1100	Material	27449	Kit Armadilha Ovirrimpa Completa	UN	150	RS 1,00	RS 1.500,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1101	Material	28218	Kit Bebeador De Metal Para Artesanato 8 Tamanhos (4,6,7,8,10,11,15,17Mm).	KIT	10	RS 32,90	RS 329,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1102	Material	28188	Kit Com 3 Bolas De Aberto Grip Ball Leve, Médio, Forte 5Cm	UN	1	RS 52,73	RS 52,73	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1103	Material	28189	Kit Com 6 Bolas De Mao Lisas Para Exercícios De Fisioterapia E Massagem, Aproximadamente 6Cm Diâmetro	UN	30	RS 5,00	RS 150,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1104	Material	27308	Kit Cones De Agilidade Esportivo Flexível Com 10 Peças 23Cm	UN	2	RS 60,00	RS 120,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1105	Material	27309	Kit De Jogo Contendo Um Disco, Um Pêso E Um Martelo Para Iniciação Ao Atletismo	KIT	5	RS 260,00	RS 1.300,00	abr/26	Sim	Sec. De Educação	Materiais Pedagógicos Para Uso Das Escolas
1106	Material	26874	Kit De Materiais Didáticos De Sistema De Ensino, Em Módulos Para O Ano Letivo. Para O Público De Anos Finais.	KIT	175	RS 615,00	RS 107.625,00	jan/26	Sim	Sec. De Educação	Fornecimento De Material Didático Visando Melhorar Índices Escolares De Alunos Da Rede Pública Municipal.
1107	Material	26874	Kit De Materiais Didáticos De Sistema De Ensino, Apostilados, Em Módulos Para O Ano Letivo. Para O Público De Anos Iniciais.	KIT	225	RS 497,00	RS 111.825,00	jan/26	Sim	Sec. De Educação	Fornecimento De Material Didático Visando Melhorar Índices Escolares De Alunos Da Rede Pública Municipal.
1108	Material	27192	Kit De Tinta 544 Para Impressora Epson L3150, L3250,L3110, L5190 - Nas Cores Black, Magenta, Cyan E Yellow (65MI)	UN	65	RS 179,34	RS 11.657,10	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Suprimentos Para Impressoras Dos Diversos Setores
1109	Material	27834	Kit De Tinta Colorida Para Impressoras Canon Mega Tank G6010 ,G6011,Gm2010,G5010,G5011 , Kit 01 - Refil Ciano 70 MI 01 - Refil Yellow 70 MI 01 - Refil Magenta 70 MI.	KIT	26	RS 132,08	RS 3.434,08	abr/26	Sim	Sec. Assist. Social	Materiais De Expediente Para Uso Diário Nas Diversas Secretaria E Setores
1110	Material	26227	Kit De Tinta Para Impressora Epson L375 Nas Cores Black, Magenta, Cyan E Yellow (70 MI)	UN	10	RS 125,07	RS 1.250,70	out/26	Sim	Sec. Assist. Social	Suprimentos Para Impressoras Dos Diversos Setores
1111	Material	27301	Kit De Tintas Bt5001, Cmy(Ciano, Magenta E Amarelo) 48,8 MI (Cada Cor),Compatível Com Brother InkTank, Dcpt420w, Dcpt510w, Dcpt520w, Dcpt710w, Dcpt720dw, Dcpt820dw, Dcpt910dw, Dcpt4000dw, Dcpt4500dw.	KIT	5	RS 230,07	RS 1.150,35	jan/26	Sim	Sec. Administração	Suprimentos Para Impressoras Dos Diversos Setores
1112	Material	27832	Kit De Tintas Compatível Com As Impressoras Canon G1100 - G1110 - G2100 - G2110 - G3100 - G3102 - G3110 - G3111 - G4100 - G4110 - G4111. Conteúdo Do Kit 01 - Refil Ciano 70 MI 01 - Refil Yellow 70 MI 01 - Refil Magenta 70 MI.	KIT	10	RS 123,00	RS 1.230,00	out/26	Sim	Sec. Assist. Social	Suprimentos Para Impressoras Dos Diversos Setores
1113	Material	28185	Kit Elástico Exterior Para Treino Funcional Até 100 Libras Com 11 Acessórios (Pecas)	UN	20	RS 31,00	RS 620,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1114	Material	28190	Kit Faixas Elásticas Mini Band Exercícios Resistidos 5 Unid. 5 Níveis De Resist.	UN	15	RS 34,00	RS 510,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde

1115	Material	27308	Kit Funcional, Escada, Agilidade, Mais Corda Crossfit, Mais 10 Pratos, Mais 10 Cones Treino	KIT	10	R\$ 113,00	R\$ 1.130,00	abr/26	Sim	Sec. De Educação	Materiais Pedagógicos Para Uso Das Escolas
1116	Material	28318	Kit Halter Kettlebell 4, 6 E 10 Kg Emborrachado Preto	UN	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1117	Material	10935	Kit Lubrificante Revisao	UN	1	R\$ 44,00	R\$ 44,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1118	Material	27313	Kit Para Capoeira Contendo Berimbau, Dobráo De Pedra E Caxixi	KIT	1	R\$ 236,40	R\$ 236,40	abr/26	Sim	Sec. De Educação	Materiais Pedagógicos Para Uso Das Escolas
1119	Material	28263	Kit Para Encadernacao A4 Contendo 100 Capas (50 Capas Transparentes E 50 Pretas)	UN	1	R\$ 57,54	R\$ 57,54	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1120	Material	28060	Kit Prancha Chave Cordas Nauticas, Cabo Lento, Contendo No Mínimo 6 Pincéis.	KIT	20	R\$ 34,29	R\$ 685,80	abr/26	Sim	Sec. De Educação	Materiais Pedagógicos Para Uso Das Escolas
1121	Material	28319	Kit Power Band Borrach 3 Intensidades Leve, Média E Forte	UN	2	R\$ 62,00	R\$ 124,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1122	Material	28000	Kit Reagente Dpd1 + Dpd2	FR	5	R\$ 197,50	R\$ 987,50	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1123	Material	28206	Kit Regua Normografo Numerica Alfabetica Kit C/ 3 Tamanhos Produzido Em Poliestireno	KIT	3	R\$ 9,90	R\$ 29,70	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1124	Material	27661	Kit Seringa Centrix Precision	UN	3	R\$ 185,00	R\$ 555,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1125	Material	27311	Kit Tacos De Betes, Altura 1,5Cm E Comprimento De 73Cm, Contendo 1 Par De Tacos E Casinhas, Tacos Com Cabo Revestido Com Borracha, Com Sacola De Transporte E Bolinha Nº3.	UN	5	R\$ 59,00	R\$ 295,00	abr/26	Sim	Sec. De Educação	Materiais Pedagógicos Para Uso Das Escolas
1126	Material	27870	Kit Teclado E Mouse Sem Fio	UN	20	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Equipamentos De Reposição
1127	Material	26762	Laco Fielil Para Presente (Laco Médico), Fita De 11Mn. Com Fivete Dourado, Top Lacinho Para Presente	UN	1050	R\$ 0,94	R\$ 987,00	fev/26	Sim	Diversas Secretarias	Para Realização De Oficinas
1128	Material	11044	Lactulose Xpe (Lactuloma)	FR	150	R\$ 3,85	R\$ 577,50	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1129	Material	11065	Lamina De Bisturi Aco Carbono Numero 11 Caixa Com 100 Unidades	CX	5	R\$ 40,00	R\$ 200,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1130	Material	11067	Lamina De Bisturi Aco Carbono Numero 15 Caixa Com 100 Unidades	CX	5	R\$ 40,00	R\$ 200,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1131	Material	11068	Lamina De Bisturi Aco Carbono Numero 24 Caixa Com 100 Unidades	CX	5	R\$ 40,00	R\$ 200,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1132	Material	11063	Lamina De Vidro Borda Fosca Caixa Com 50	UN	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00	mar/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1133	Material	11081	Lampada 10 W	UN	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1134	Material	27699	Lâmpada 12V 55W Para Equipio Odontológico Marcas: Dentemed, Kavø.	UN	2	R\$ 70,00	R\$ 140,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção De Equipamentos Utilizados Direta E Indiretamente Pela Secretaria De Saúde Na Realização Das Atividades Diárias
1135	Material	26270	Lampada 18W	UN	30	R\$ 19,90	R\$ 597,00	mai/26	Sim	Registro De Preços	Materiais De Construção Para Uso Da Secretaria
1136	Material	26685	Lampada Led 20W - Bulbo	UN	35	R\$ 11,45	R\$ 400,75	jan/26	Sim	Sec. Administração	Materiais Elétricos Para Manutenção Da Iluminação No Prédio Administrativo
1137	Material	11111	Lampada Led 30W - Bulbo, Fluxo Luminoso Mínimo: 2.400 Lm, Soquete E27, Luz Fria 6500K, Tensão: 100-	UN	20	R\$ 9,32	R\$ 186,40	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1138	Material	26322	Lampada Led 50W - Bulbo, Fluxo Luminoso Mínimo: 4.000 Lm, Soquete E27, Luz Fria 6500K, Tensão: 100-	UN	20	R\$ 14,92	R\$ 298,40	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1139	Material	26654	Lampada Led 75W - Bulbo, Fluxo Luminoso Mínimo: 5.600 Lm, Soquete E27, Luz Fria 6500K, Tensão: 100-240V 50/60 Hz	UN	55	R\$ 87,85	R\$ 4.831,75	jan/26	Sim	Sec. Administração	Materiais Elétricos Para Manutenção Da Iluminação No Prédio Administrativo
1140	Material	27722	Lâmpada Led Para Equipamentos Médicos Odontológicos Marcas: Kavø, Dentemed, Kondotech, Ah, Cristofoli, Schuster, Welmy E Biotec	UN	3	R\$ 88,00	R\$ 264,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção De Equipamentos Utilizados Direta E Indiretamente Pela Secretaria De Saúde Na Realização Das Atividades Diárias
1141	Material	11186	Lampada Led Tubular 20W T8 120Cm Luz Branco 6.500K	UN	15	R\$ 7,49	R\$ 112,35	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1142	Material	11195	Lâmpada P/ Fotopolimerizador 12V E 75W (Odonto) Marcas: Dentemed, Schuster E Kondotech.	UN	6	R\$ 140,00	R\$ 840,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção De Equipamentos Utilizados Direta E Indiretamente Pela Secretaria De Saúde Na Realização Das Atividades Diárias
1143	Material	27698	Lampada Para Refletor Do Equipamento Odontológico	UN	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1144	Material	11197	Lampada Para Refletor Do Equipamento Odontológico Marcas: Dentemed, Avo.	UN	3	R\$ 78,00	R\$ 234,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção De Equipamentos Utilizados Direta E Indiretamente Pela Secretaria De Saúde Na Realização Das Atividades Diárias
1145	Material	11206	Lampada Vapor De Sódio 150 W, 220V, Ovóide, E40, Vida Útil Mínima 24.000 Horas, Fluxo Luminoso Mínimo 15.500 Lumens Com Certificação Procel/Imetro.	UN	60	R\$ 43,86	R\$ 2.631,60	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Materiais Elétricos Para Manutenção Da Iluminação Pública
1146	Material	11211	Lâmpada Vapor Metálico 150W, 220V, Tubular E40, Vida Útil Mínima De 12.000 Horas, Fluxo Luminoso Mínimo 14.000 Lumens, Certificação Procel/Imetro.	UN	50	R\$ 23,94	R\$ 1.197,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Materiais Elétricos Para Manutenção Da Iluminação Pública
1147	Material	11223	Lanceta Com Dispositivo Retrátil Da Agulha Automática De Segurança	UN	40	R\$ 10,90	R\$ 436,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1148	Material	11224	Lancetas Para Teste De Glicose	UN	6000	R\$ 0,03	R\$ 180,00	mar/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1149	Material	11232	Lantejola De 8Mm Nas Cores: Dourado, Prata, Vermelho, Verde, Rosa, Azul, Branca, Preta. Sendo 50 De Cada Cor	PCT	100	R\$ 5,32	R\$ 532,00	abr/26	Sim	Sec. De Educação	Materiais Pedagógicos Para Uso Das Escolas
1150	Material	11252	Lápis De Cor Aquarelável C/ 12 Cores	CX	35	R\$ 10,00	R\$ 350,00	abr/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Expediente Para Uso Diário Nas Diversas Secretaria E Setores
1151	Material	11255	Lápis De Cor Aquarelável Grande 12 Unidades	CX	80	R\$ 15,09	R\$ 1.207,20	jan/26	Sim	Sec. Assist. Social	Material Escolar P/Distribuição Da Famílias Em Vulnerabilidade Econômica Social
1152	Material	28081	Lápis De Cor Com 12 Cores, Em Tons De Pele	UN	50	R\$ 15,16	R\$ 758,00	abr/26	Sim	Sec. De Educação	Materiais Pedagógicos Para Uso Das Escolas
1153	Material	28084	Lápis De Cor Escalpias, Em Madeira 100% Reflorestada, Ponta Max Resistente, Dimensoes: 10 X 95 X 210 Milímetros, Embalagem Com 12	CX	10	R\$ 22,00	R\$ 220,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1154	Material	11258	Lápis De Cor Triangular Grande Com 12 Cores.	CX	50	R\$ 7,40	R\$ 370,00	abr/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Expediente Para Uso Diário Nas Diversas Secretaria E Setores
1155	Material	11264	Lápis Preto	UN	250	R\$ 0,16	R\$ 40,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1156	Material	11265	Lápis Preto Nº 02 Caixa Com 144 Und	CX	8	R\$ 47,31	R\$ 378,48	abr/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Expediente Para Uso Diário Nas Diversas Secretaria E Setores
1157	Material	11270	Lapiseira 0,7 Mm Profissional	UN	15	R\$ 28,90	R\$ 433,50	abr/26	Sim	Diversas Secretarias	Diversas Secretarias
1158	Material	11273	Laranja Madura De Tamunho Médio E Cor Característica	KG	20	R\$ 6,98	R\$ 139,60	mai/26	Sim	Sec. Assist. Social	Gêneros Alimentícios E Materiais P/Oficinas CRAS E Proj. Semeando Val.
1159	Material	27567	Larvicida Biológico Bti, Em Grânulos Dispersíveis Em Água 500G	UN	10	R\$ 420,00	R\$ 4.200,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1160	Material	11278	Lata Tinta Esmalte 3,6l	L	10	R\$ 158,56	R\$ 1.585,60	ago/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Construção Para Uso Das Secretarias E Distribuição
1161	Serviço	24862	Lavagem Completa (Interna E Externa) De Caminhões / F- 4.000 / F-350	UN	130	R\$ 150,00	R\$ 19.500,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Limpeza E Conservação De Veículos De Máquinas Do Município
1162	Serviço	24868	Lavagem Completa (Interna E Externa) De Máquinas Rodoviárias Pesadas - Retroscavadeiras / Tratores Carregadores / Minicarregadeiras / Tratores / Motoniveladoras / Escavadeiras E Afins.	UN	100	R\$ 242,00	R\$ 24.200,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Limpeza E Conservação De Veículos De Máquinas Do Município
1163	Serviço	24867	Lavagem Completa (Interna E Externa) De Ônibus E Micro-Ônibus.	UN	160	R\$ 180,00	R\$ 28.800,00	jan/26	Sim	Registro De Preços	Limpeza E Conservação De Veículos De Máquinas Do Município
1164	Serviço	24870	Lavagem Completa (Interna E Externa) De Vans E Ambulâncias	UN	200	R\$ 80,00	R\$ 16.000,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção De Equipamentos Utilizados Direta E Indiretamente Pela Secretaria De Saúde Na Realização Das Atividades Diárias
1165	Serviço	24872	Lavagem Completa (Interna E Externa) De Veículos De Passeio / Spin / Doblo's / Partners / Sav's / E Pick Ups Pequenos	UN	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Limpeza E Conservação De Veículos De Máquinas Do Município
1166	Material	11322	Leite Condensado C/ 205G	UN	10	R\$ 6,58	R\$ 65,80	mai/26	Sim	Sec. Assist. Social	Gêneros Alimentícios E Materiais P/Oficinas CRAS E Proj. Semeando Val.
1167	Material	11325	Leite De Coco 200 Ml	UN	8	R\$ 5,89	R\$ 47,12	mai/26	Sim	Sec. Assist. Social	Gêneros Alimentícios E Materiais P/Oficinas CRAS E Proj. Semeando Val.
1168	Material	11330	Leite Em Pó Integral C/ 400G	PCT	191	R\$ 22,90	R\$ 4.373,90	fev/26	Sim	Diversas Secretarias	Fornecimento De Lanche Para Eventos E Reuniões Do Município.
1169	Material	11328	Leite Em Pó Integral Pacote De 1 Kg	PCT	620	R\$ 43,58	R\$ 27.019,60	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Fornecimento De Lanche Para Eventos E Reuniões Do Município.
1170	Material	11332	Leite Longa Vida, Sem Lactose, Embalagem De 1 Litro	CX	60	R\$ 6,48	R\$ 388,80	jan/26	Sim	Sec. De Educação	Gêneros Alimentícios Para Elaboração Da Alimentação De Alunos Nas Escolas
1171	Material	11386	Lentilha Tipo 1 Pacote 400 G	PCT	600	R\$ 8,10	R\$ 4.860,00	jan/26	Sim	Sec. De Educação	Gêneros Alimentícios Para Elaboração Da Alimentação De Alunos Nas Escolas
1172	Material	27453	Levedo De Cerveja Em Po	KG	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1173	Material	11396	Levedora + Beuzerazida 200/50Mg (Prolopa) (Rename)	CP	1680	R\$ 1,31	R\$ 2.200,80	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1174	Material	11401	Levofloxacino 500Mg	CP	140	R\$ 0,65	R\$ 91,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1175	Material	11406	Levonorgestrel 4% 20 Ml	FR	35	R\$ 11,00	R\$ 385,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1176	Material	11414	Levonorgestrel-Ethinilradíol Trifásico C/21 (Triquilar)	CT	30	R\$ 7,48	R\$ 224,40	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1177	Material	11415	Levetiroxina 100Mg (Rename)	CP	5400	R\$ 0,11	R\$ 594,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1178	Material	11418	Levetiroxina 25Mg (Rename)	CP	4500	R\$ 0,11	R\$ 495,00	mar/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1179	Material	11420	Levetiroxina 50Mg (Rename)	CP	1500	R\$ 0,09	R\$ 135,00	mar/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1180	Material	11422	Levetiroxina 75Mg	CP	1200	R\$ 0,23	R\$ 276,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1181	Material	11416	Levetiroxina Sódica 100Mg	CP	2700	R\$ 0,09	R\$ 243,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1182	Material	26915	Levetiroxina Sódica 12,5 Mcg	CP	2550	R\$ 0,09	R\$ 229,50	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1183	Material	26914	Levetiroxina Sódica 37,5 Mcg	CP	450	R\$ 0,26	R\$ 117,00	mar/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1184	Material	28296	Lidocaina 1% Sem Vasoconstritor 20Ml	UN	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1185	Material	11431	Lidocaina 2% Gel 30G- Uso Ambulatorial	BIS	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00	mar/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1186	Material	28297	Lidocaina 2% Gelela 10G	UN	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00	mai/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção De Equipamentos Utilizados Direta E Indiretamente Pela Secretaria De Saúde Na Realização Das Atividades Diárias
1187	Material	11442	Lima Para Afiar Motoseira	UN	2	R\$ 10,90	R\$ 21,80	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Materiais De Construção Para Uso Das Secretarias E Distribuição
1188	Material	27427	Lima Corpo Borboleta Tbi	UN	1	R\$ 50,40	R\$ 50,40	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1189	Material	27445	Lima Expansor	UN	1	R\$ 149,00	R\$ 149,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1190	Material	27122	Limpador De Filtro De Partículas - Dpf Cleaner	UN	1	R\$ 63,95	R\$ 63,95	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1191	Serviço	27676	Limpeza De Todos Os Equipamentos, Peças De Mão Do Gabinete Odontológico Marcas: Kavø, Dente-Me.	UN	4	R\$ 120,00	R\$ 480,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção De Equipamentos Utilizados Direta E Indiretamente Pela Secretaria De Saúde Na Realização Das Atividades Diárias
1192	Serviço	26432	Limpeza Sistema Injeção	UN	2	R\$ 148,00	R\$ 296,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Serviços De Manutenção Dos Veículos Com A Finalidade Da Manutenção Das Atividades Relacionadas A Transporte
1193	Material	11482	Linguiça Mista	KG	120	R\$ 28,00	R\$ 3.360,00	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Gêneros Alimentícios Para Eventos E Para Servidores Em Trabalho No Interior
1194	Material	27967	Linha De Algodão Para Máquina Reta	RL	10	R\$ 12,35	R\$ 123,50	fev/26	Sim	Sec. Assist. Social	Para Realização De Oficinas Do CRAS / Assistência Social
1195	Serviço	23579	Linha Do Transporte Escolar Nº 01	DIA	200	R\$ 384,73	R\$ 76.946,00	jan/26	Sim	Secretaria De Educação	Transporte De Alunos Da Rede Pública Para As Escolas
1196	Serviço	23582	Linha Do Transporte Escolar Nº 02	DIA	200	R\$ 429,30	R\$ 85.860,00	jan/26	Sim	Secretaria De Educação	Transporte De Alunos Da Rede Pública Para As Escolas
1197	Serviço	23583	Linha Do Transporte Escolar Nº 03	DIA	200	R\$ 509,95	R\$ 101.990,00	jan/26	Sim	Secretaria De Educação	Transporte De Alunos Da Rede Pública Para As Escolas
1198	Serviço	23586	Linha Do Transporte Escolar Nº 04	DIA	200	R\$ 421,17	R\$ 84.234,00	jan/26	Sim	Secretaria De Educação	Transporte De Alunos Da Rede Pública Para As Escolas
1199	Serviço	23587	Linha Do Transporte Escolar Nº 05	DIA	200	R\$ 405,72	R\$ 81.144,00	jan/26	Sim	Secretaria De Educação	Transporte De Alunos Da Rede Pública Para As Escolas
1200	Serviço	23589	Linha Do Transporte Escolar Nº 06	DIA	200	R\$ 403,20	R\$ 80.640,00	jan/26	Sim	Secretaria De Educação	Transporte De Alunos Da Rede Pública Para As Escolas
1201	Serviço	23591	Linha Do Transporte Escolar Nº 07	DIA	200	R\$ 366,52	R\$ 73.304,00	jan/26	Sim	Secretaria De Educação	Transporte De Alunos Da Rede Pública Para As Escolas

1202	Serviço	23592	Linha Do Transporte Escolar Nº 08		DIA	200	R\$ 469,30	R\$ 93.860,00	jan/26	Sim	Secretaria De Educação	Transpote De Alunos Da Rede Pública Para As Escolas
1203	Serviço	23594	Linha Do Transporte Escolar Nº 09		DIA	200	R\$ 394,40	R\$ 78.880,00	jan/26	Sim	Secretaria De Educação	Transpote De Alunos Da Rede Pública Para As Escolas
1204	Serviço	23595	Linha Do Transporte Escolar Nº 10		DIA	200	R\$ 417,78	R\$ 83.556,00	jan/26	Sim	Secretaria De Educação	Transpote De Alunos Da Rede Pública Para As Escolas
1205	Serviço	23597	Linha Do Transporte Escolar Nº 11		DIA	200	R\$ 653,13	R\$ 130.626,00	jan/26	Sim	Secretaria De Educação	Transpote De Alunos Da Rede Pública Para As Escolas
1206	Serviço	23598	Linha Do Transporte Escolar Nº 12		DIA	200	R\$ 461,25	R\$ 92.250,00	jan/26	Sim	Secretaria De Educação	Transpote De Alunos Da Rede Pública Para As Escolas
1207	Serviço	23601	Linha Do Transporte Escolar Nº 13		DIA	200	R\$ 407,34	R\$ 81.468,00	jan/26	Sim	Secretaria De Educação	Transpote De Alunos Da Rede Pública Para As Escolas
1208	Serviço	23602	Linha Do Transporte Escolar Nº 14		DIA	200	R\$ 525,80	R\$ 105.160,00	fev/26	Sim	Secretaria De Educação	Transpote De Alunos Da Rede Pública Para As Escolas
1209	Serviço	23603	Linha Do Transporte Escolar Nº 15		DIA	200	R\$ 869,75	R\$ 173.950,00	jan/26	Sim	Secretaria De Educação	Transpote De Alunos Da Rede Pública Para As Escolas
1210	Serviço	23604	Linha Do Transporte Escolar Nº 16		DIA	40	R\$ 2.091,00	R\$ 83.640,00	jan/26	Sim	Secretaria De Educação	Transpote De Alunos Da Rede Pública Para As Escolas
1211	Material	28290	Linha Para Bordar 100% Algodão, 1,25Mm Rolo Com 125M		UN	25	R\$ 14,50	R\$ 362,50	fev/26	Sim	Sec. Assist. Social	Para Realização De Oficinas Do CRAS / Assistência Social
1212	Material	8942	Linha Para Cortador De Grama 3,0Mm Redondo		UN	6	R\$ 275,99	R\$ 1.655,94	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Materiais De Construção Para Uso Das Secretarias E Distribuição
1213	Material	11597	Linhas De Croche 125M Cada, Na Cor Natural Numero 20 E Na Cor Porcelana. Azul Turquesa, Azul Anil Profundo, Céu Azul		UN	50	R\$ 5,90	R\$ 295,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1214	Equipamento	11601	Liquidificador Industrial 8 Litros		UN	4	R\$ 490,20	R\$ 1.960,80	mar/26	Sim	Diversas Secretarias	Aparelhos Domésticos Para Utilização Das Secretarias E Reposição De Unidades Danificadas
1215	Material	11612	Líquido Hemostático A Base De Cloreto De Alumínio Fr.100ML		UN	3	R\$ 14,00	R\$ 42,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1216	Material	11617	Litro De Oleo SW30		UN	3,6	R\$ 70,20	R\$ 252,72	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1217	Material	27913	Livreto Colorido, Formato 30 X 21Cm Aberto, 15 X 21 Cm Fechado, Páginas: 06, Papel Couchê 115 G/M2, Acabamento Em Cores 4X4, Acabamento Dobra E Grampo.		UN	400	R\$ 18,25	R\$ 7.300,00	mai/26	Sim	Registro De Preços	Materiais De Expediente Outros
1218	Material	11702	Livro Ata Com 100 Folhas, Dimensões Mínimas 21 X 30 Cm.		UN	26	R\$ 20,75	R\$ 539,50	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Expediente Para Uso Nos Diversos Setores Da Secretaria
1219	Material	11727	Livro Ponto Com 4 Assinaturas, 100 Folhas Numeradas Formato 218Mm X 319Mm		UN	25	R\$ 28,92	R\$ 723,00	abr/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Expediente Para Uso Diário Nas Diversas Secretarias E Setores
1220	Material	28214	Lixa D'Água Fina Para Madeira Grao 100.		UN	10	R\$ 2,35	R\$ 23,50	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1221	Material	11788	Lixa P/ Amalgama 6Mm C/ 12 (Odonto)		UN	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1222	Material	11792	Lixa P-220		UN	15	R\$ 4,00	R\$ 60,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Para Manutenção De Redes De Água Do Município
1223	Material	11804	Lixa Para Os Pes Cabo De Plastico		UN	10	R\$ 9,48	R\$ 94,80	mai/25	sim	Sec. Assist. Social	Para Realização De Oficinas Do CRAS / Assistência Social
1224	Material	11772	Lixa Unha 16 Cm		UN	40	R\$ 1,65	R\$ 66,00	mai/25	sim	Sec. Assist. Social	Para Realização De Oficinas Do CRAS / Assistência Social
1225	Material	11813	Lixeira 50L C/ Pedal E Tampa Em Plástico Rígido		UN	13	R\$ 200,00	R\$ 2.600,00	mar/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais Para Higiênização E Limpeza Dos Predios Do Município
1226	Material	11815	Lixeira Com Capacidade 100 Litros Com Tampa		UN	3	R\$ 49,00	R\$ 147,00	mar/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1227	Material	11818	Lixeira De Plástico C/ Tampa E Pedal Capacidade 20 Litros		UN	105	R\$ 41,10	R\$ 4.315,50	mar/26	Sim	Diversas Secretarias	Diversas Secretarias
1228	Material	11822	Lixeira Em Aço Inox Com Tampa, Pedal E Balde Removível Capacidade 12 Litros.		UN	30	R\$ 169,00	R\$ 5.070,00	mar/26	Sim	Diversas Secretarias	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1229	Material	11823	Lixeira Em Aço Inoxidável 30 Litros Com Tampa E Pedal E Cesto Interno Removível		UN	30	R\$ 325,00	R\$ 9.750,00	mar/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais Para Higiênização E Limpeza Dos Predios Do Município
1230	Material	27076	Lixeira Em Plástico Com Tampa E Pedal, Capacidade Mínima 10 Litros		UN	14	R\$ 27,75	R\$ 388,50	mar/26	Sim	Sec. Assist. Social	Materiais Para Higiênização E Limpeza Dos Predios Do Município
1231	Material	28174	Lixeira Seletiva Com Quatro Compartimentos, Com Capacidade Mínima De 50 Litros Ou Superior Para Cada Compartimento, Fabricada Em Polietileno Reforçada E Resistente A Chuva E Sol.		UN	3	R\$ 574,97	R\$ 1.724,91	abr/26	Sim	Sec. De Educação	Potencializar Espaços Externos Das Escolas
1232	Serviço	18872	Locação Ode Imóvel Para Realização De Eventos Clube 29 De Maio Para Programação Do Dia Da Mulher		UN	1	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00	fev/26	Sim	Sec. Assist. Social	Realização De Festividades
1233	Serviço	27558	Locação De Capela Mortuária, Localizada No Perimetro Urbano Do Município De Ajuricaba, Sob Responsabilidade Da Funerária Vencedora Do Certame Ter A Propriedade Ou A Locação Do Local, Comprovação Do Espaço Locado Ou Próprio, Compromete De Endereço, Alvará De Localização, Ppci Dos Bombeiros, Sendo Com Capacidade Mínima De Até 60 Pessoas. Tempo De Vêlório De Até 24H Conforme Necessidade Do Usuário.		UN	53	R\$ 450,00	R\$ 23.850,00	nov/26	Sim	Registro De Preços	Serviços Funerários Para Famílias Em Situação De Vulnerabilidade Econômica E Social Do Município.
1234	Serviço	23610	Locação De Imóvel		UN	7	R\$ 1.600,00	R\$ 11.200,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1235	Serviço	23610	Locação De Imóvel Do Centro Pastoral Santa Terezinha, Com Metragem Entre 500 M² E 600 M², Contemplando 07 Salas Entre 20 M² E 35 M², 02 Banheiros E Lavanderia, Localizado A Menos De 200 Metros Do Prédio Da Prefeitura Municipal De Ajuricaba.		MÊS	12	R\$ 7.590,00	R\$ 91.080,00	jul/26	Não	Sec. Assist. Social	Manutenção Atividades CRAS
1236	Serviço	23610	Locação De Imóvel Para Realização De Eventos.		MÊS	5	R\$ 7.590,00	R\$ 37.950,00	jan/26	Não	Secretaria De Educação	Locação De Imóvel Pertencente A Mitra Diocesana De Cruz Alta, Salião Santa Terezinha, Visando A Instalação De Serviços Públicos Do Município
1237	Serviço	11855	Locação Software Para Gestão Pública Com Proxim.Datacenter		MÊS	12	R\$ 3.809,73	R\$ 45.716,76	jan/26	Não	Sec. Administração	Manutenção Das Atividades Administrativas
1238	Material	24447	Loculos Cemiterio, Com Mao De Obra, Material E Joia Incluso		UN	10	R\$ 2.700,00	R\$ 27.000,00	mai/26	sim	Sec. Assist. Social	Serviços Funerários Para Famílias Em Situação De Vulnerabilidade Econômica E Social Do Município.
1239	Material	28049	Lona Para Cama Elástica Com Engrates Para Molas, Na Cor Preta Medindo 3.05 Metros.		UM	2	R\$ 288,74	R\$ 577,48	mai/26	Sim	Sec. De Educação	Materiais Pedagógicos E Lúdicos Para Uso Nas Escolas Municipais
1240	Material	11901	Lona Plástica Preta De 8M Largura X 100M De Comprimento De 200 Micras.		RL	1	R\$ 877,33	R\$ 877,33	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Materiais De Construção Para Uso Das Secretarias E Distribuição
1241	Material	11910	Lona Preta 8 M X 100 Mt 200 Micras		M	2	R\$ 1.281,00	R\$ 2.562,00	ago/26	Sim	Registro De Preços	Materiais De Construção Para Uso Das Secretarias E Distribuição
1242	Material	11920	Loperamida 2Mg		CP	300	R\$ 0,09	R\$ 27,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1243	Material	11921	Loperamida 2Mg (Renome)		CP	300	R\$ 0,09	R\$ 27,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1244	Material	11923	Loratadina 10Mg (Loranil) (Renome)		CP	360	R\$ 0,05	R\$ 18,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1245	Material	11924	Loratadina 1Mg/ML 100ML		FR	50	R\$ 2,59	R\$ 129,50	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1246	Material	26158	Losartana, Potássica 50 Mg		CP	153000	R\$ 0,04	R\$ 6.120,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1247	Serviço	27678	Lubrificação E Testes Caneta Odontológica De Alta E De Baixa Rotação, Conexão Borem Universal Marcas: Kavo, Dentemed.		UN	11	R\$ 120,00	R\$ 1.320,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção De Equipamentos Utilizados Direta E Indiretamente Pela Secretaria De Saúde Na Realização Das Atividades Diárias
1248	Material	11969	Luminária Led Para Iluminação Pública, Potência Nominal Máxima De 100W, Fluxo Luminoso Mínimo De 14.000 Lumens; Eficiência Luminosa Mínima De 140Lm/W; Grau De Proteção Ip66 Ou Superior; Resistência A Impactos Mecânicos: Mínimo Ik-08; (Inr): Mínimo 70%; Temperatura De Cor Correlata (Tcc): 4000 K, Garantia Do Produto 5 (Cinco) Anos, Certificação Imetro; Corpo Em Liga De Alumínio Injetado A Alta Pressão; Conjunto Ótico Em Vidro Temperado Ou Lente De Policarbonato, Demais Descrições Do Edital		UN	100	R\$ 197,00	R\$ 19.700,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Materiais Elétricos Para Manutenção Da Iluminação Pública
1249	Material	11970	Luminária Led Para Iluminação Pública, Potência Nominal Máxima De 120W, Fluxo Luminoso Mínimo De 16.800 Lumens, Eficiência Luminosa Mínima 140Lm/W; Grau De Proteção Ip66 Ou Superior; Resistência A Impactos Mecânicos: Mínimo Ik-08; (Inr): Mínimo 70%; Temperatura De Cor Correlata (Tcc): 4000 K, Garantia Do Produto 5 (Cinco) Anos, Certificação Imetro; Corpo Em Liga De Alumínio Injetado A Alta Pressão; Conjunto Ótico Em Vidro Temperado Ou Lente De Policarbonato, Demais Descrições Do Edital		UN	100	R\$ 216,00	R\$ 21.600,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Materiais Elétricos Para Manutenção Da Iluminação Pública
1250	Material	11971	Luminária Led Para Iluminação Pública, Potência Nominal Máxima De 150W, Fluxo Luminoso Mínimo De 21.000 Lumens; Eficiência Luminosa Mínima De 140Lm/W; Grau De Proteção Ip66 Ou Superior; Resistência A Impactos Mecânicos: Mínimo Ik-08; (Inr): Mínimo 70%; Temperatura De Cor Correlata (Tcc): 4000 K, Garantia Do Produto 5 (Cinco) Anos, Certificação Imetro; Corpo Em Liga De Alumínio Injetado A Alta Pressão; Conjunto Ótico Em Vidro Temperado Ou Lente De Policarbonato, Demais Descrições Do Edital Para Poste Galvanizada		UN	100	R\$ 214,50	R\$ 21.450,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Materiais Elétricos Para Manutenção Da Iluminação Pública
1251	Material	27819	Luminaria Plafon Embutir Quadradra Led 24W, Luz Branca Fria, Bivolt, Dimensões Entre 29 E 30Cm		UN	15	R\$ 18,90	R\$ 283,50	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1252	Material	27818	Luminaria Plafon Sobrepôr Quadradra Led 24W, Luz Branca Fria, Bivolt		UN	15	R\$ 18,90	R\$ 283,50	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1253	Material	27314	Luva Bate Saco Infantil Uniseles, Como Sinalizador E Enchimento De Eva, Punho De Plástico, Para Crianças Até 10 Anos.		UN	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00	abr/26	Sim	Sec. De Educação	Materiais Pedagógicos Para Uso Das Escolas
1254	Material	27315	Luva Bate Saco, Fabricada Em Pú Flexível Com Proteção Acrílica-Vinílica, Revestida Com Duas Camadas De Diferentes Densidades, Com Fecho No Punho Em Velcro Para Ajuste De Diversos Tamanhos De Pulsos, Com Abertura No Dedão.		UN	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00	abr/26	Sim	Sec. De Educação	Materiais Pedagógicos Para Uso Das Escolas
1255	Material	12010	Luva De Correr 20Mm		UN	25	R\$ 8,75	R\$ 218,75	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Para Manutenção De Redes De Água Do Município
1256	Material	12011	Luva De Correr 25Mm		UN	25	R\$ 11,73	R\$ 293,25	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Para Manutenção De Redes De Água Do Município
1257	Material	12012	Luva De Correr 32Mm		UN	25	R\$ 17,50	R\$ 437,50	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Para Manutenção De Redes De Água Do Município
1258	Material	12016	Luva De Latex Para Procedimento Tamanho G, Caixa Com 100 Unid.		CX	133	R\$ 39,00	R\$ 5.187,00	mar/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais Para Higiênização E Limpeza Dos Predios Do Município
1259	Material	12017	Luva De Latex Para Procedimento Tamanho M, Caixa Com 100 Unid.		CX	230	R\$ 39,00	R\$ 8.970,00	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais Para Higiênização E Limpeza Dos Predios Do Município
1260	Material	12018	Luva De Latex Para Procedimento Tamanho P Caixa C/100		CX	164	R\$ 39,00	R\$ 6.396,00	mar/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais Para Higiênização E Limpeza Dos Predios Do Município
1261	Material	12019	Luva De Latex Para Procedimento Tamanho Po Caixa C/100Un		CX	40	R\$ 19,99	R\$ 799,60	mar/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1262	Material	12022	Luva De Pvc Para Limpeza Pesada Tamanho G		PR	175	R\$ 20,50	R\$ 3.587,50	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais Para Higiênização E Limpeza Dos Predios Do Município
1263	Material	12057	Luva Em Pvc Para Limpeza Pesada Tamanho M		CX	10	R\$ 5,49	R\$ 54,90	mar/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1264	Material	28067	Luva Galvanizada 1 1/4		UN	15	R\$ 20,00	R\$ 300,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Materiais E Serviços Para Instalação E Manutenção De Redes De Água
1265	Material	12060	Luva Látex De Limpeza Multiuso Resistente Forrada		PR	115	R\$ 20,50	R\$ 2.357,50	mar/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais Para Higiênização E Limpeza Dos Predios Do Município
1266	Material	12067	Luva Nitrílica Tamanho M Caixa Com 100		PR	80	R\$ 27,00	R\$ 2.160,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1267	Material	12068	Luva Nitrílica Tamanho P Caixa Com 100		CX	100	R\$ 21,87	R\$ 2.187,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1268	Material	12069	Luva Poliest Corrugada		PR	150	R\$ 29,75	R\$ 4.462,50	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Materiais De Proteção E Segurança Para Servidores
1269	Material	28335	Luva Poliest Corrugada		PR	150	R\$ 29,75	R\$ 4.462,50	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Materiais De Proteção E Segurança Para Servidores
1270	Material	12094	Luva Soldavel 20Mm		UN	25	R\$ 1,30	R\$ 32,50	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Para Manutenção De Redes De Água Do Município
1271	Material	12096	Luva Soldavel 25 Mm		UN	25	R\$ 0,99	R\$ 24,75	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Para Manutenção De Redes De Água Do Município
1272	Material	12101	Luva Soldavel 32Mm		UN	25	R\$ 3,40	R\$ 85,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Para Manutenção De Redes De Água Do Município

1273	Material	12102	Luva Soldavel 40Mm	UN	25	R\$ 5,70	R\$ 142,50	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Para Manutenção De Redes De Água Do Município
1274	Material	12103	Luva Soldavel 50Mm	UN	25	R\$ 5,50	R\$ 137,50	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Para Manutenção De Redes De Água Do Município
1275	Material	12134	Luvax De Latex 100% Natural, Forradas E Com Palma Antiderrapante, Tamanho G - Par	PR	45	R\$ 6,94	R\$ 312,30	ago/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Proteção E Segurança Para Servidores
1276	Material	12027	Luvax De Segurança	PAR	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1277	Material	12153	Maça	KG	20	R\$ 11,14	R\$ 222,80	mai/26	Sim	Sec. Assist. Social	Gêneros Alimentícios E Materiais P/Oficinas CRAS E Proj. Semeando Val.
1278	Material	12155	Maça Nacional De 1ª Qualidade Casca Firme Lisa Inteira Sem Rachaduras Categoria 1 Tamanho Grande	KG	4050	R\$ 11,82	R\$ 47.871,00	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Gêneros Alimentícios E Materiais
1279	Material	27179	Maça Rápido	UN	2	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1280	Material	27584	Maccaco Contra Agentes Químicos	UN	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1281	Material	28175	Madeira Tatujuba/Garote Beneficiada Sendo A Mesma Desempenada, Plainada E Desquinada Com Medidas 1,46 Metros X 13 Cm Ou Superior Espessura Mínima De 2,2 Cm.	UN	10	R\$ 43,10	R\$ 431,00	abr/26	Sim	Sec. De Educação	Limpeza E Conservação De Espaços Públicos Em Parceria Com O Conselho Do Meio Ambiente
1282	Material	28176	Madeira Tatujuba/Garote Beneficiada Sendo A Mesma Desempenada, Plainada E Desquinada Com Medidas 2,40 Metros X 09 Cm Ou Superior Espessura Mínima De 2,2 Cm.	UN	10	R\$ 42,90	R\$ 429,00	abr/26	Sim	Sec. De Educação	Limpeza E Conservação De Espaços Públicos Em Parceria Com O Conselho Do Meio Ambiente
1283	Material	12203	Maionese 1Kg Cremosa Com 37 Kcal Em 12 G, Com Ômega 3 E 6, Provenientes Do Óleo De Soja, Sem Corantes Ou Aromas Artificiais Em Seus Ingredientes	UN	15	R\$ 8,12	R\$ 121,80	mai/26	Sim	Sec. Assist. Social	Gêneros Alimentícios E Materiais P/Oficinas CRAS E Proj. Semeando Val.
1284	Material	12227	Malva (Malva Sylvestris) Pacotinho De 30 G.	UN	50	R\$ 2,60	R\$ 130,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1285	Material	12230	Mamão Em Amadurecimento	KG	1255	R\$ 9,28	R\$ 11.646,40	mai/26	Sim	Diversas Secretarias	Gêneros Alimentícios E Materiais
1286	Material	12243	Mandala Em Mdf	UN	40	R\$ 9,00	R\$ 360,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1287	Material	12246	Mandioca Descascada Congelada Pacote De 1 Kg	KG	400	R\$ 9,92	R\$ 3.968,00	jan/26	Sim	Sec. De Educação	Gêneros Alimentícios Para Elaboração Da Alimentação De Alunos Nas Escolas
1288	Material	12290	Maneja Em Amadurecimento	KG	2050	R\$ 9,44	R\$ 19.352,00	jan/26	Sim	Sec. De Educação	Gêneros Alimentícios
1289	Material	12307	Mangenciona Desidratado	PCT	40	R\$ 9,03	R\$ 361,20	jan/26	Sim	Sec. De Educação	Gêneros Alimentícios Para Elaboração Da Alimentação De Alunos Nas Escolas
1290	Material	12308	Mangonera Desidratado	PCT	40	R\$ 17,13	R\$ 685,20	jan/26	Sim	Sec. De Educação	Gêneros Alimentícios Para Elaboração Da Alimentação De Alunos Nas Escolas
1291	Material	12323	Mangueira 1/2 Trancada Silicomada Anti Torção	M	282	R\$ 4,25	R\$ 1.198,50	mar/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais Para Higiênização E Limpeza Dos Prédios Do Município
1292	Material	26395	Mangueira Flexível Para Jardim, 1/2 Polegada	M	30	R\$ 4,25	R\$ 127,50	mar/26	Sim	Sec. Assist. Social	Materiais Para Higiênização E Limpeza Dos Prédios Do Município
1293	Material	12401	Mangueira Flexível Para Jardim, 1/2 Polegada, Com Engate Rápido, Super Flec Anti-Torção Com 30 Metros	UN	10	R\$ 90,99	R\$ 909,90	mar/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais Para Higiênização E Limpeza Dos Prédios Do Município
1294	Serviço	23639	Manutenção Da Seção De Legislação Municipal	MÊS	12	R\$ 215,00	R\$ 2.580,00	jan/26	Não	Sec. Administração	Manutenção Das Atividades Administrativas
1295	Serviço	27746	Manutenção De Climatizadores.	H	3200	R\$ 148,00	R\$ 473.600,00	fev/26	Sim	Registro De Preços	Serviços Para As Diversas Secretarias
1296	Serviço	27749	Manutenção De Eletrodoméstico	H	404	R\$ 70,70	R\$ 28.562,80	jul/26	Sim	Diversas Secretarias	Serviços Para As Diversas Secretarias
1297	Material	27681	Manutenção De Equipamentos Odontológicos	UN	1	R\$ 1.360,00	R\$ 1.360,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção De Equipamentos Utilizados Direta E Indiretamente Pela Secretaria De Saúde Na Realização Das Atividades Diárias
1298	Serviço	27773	Manutenção De Imóveis (Serviço De Pedreiro) Com Fornecimento De Materiais.	UN	1	R\$ 277.279,00	R\$ 277.279,00	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Pequenas Manutenções E Reformas De Prédios De Uso Do Município.
1299	Serviço	27748	Manutenção De Máquinas Equipamentos De Jardinagem	H	820	R\$ 148,00	R\$ 121.360,00	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Serviços Para As Diversas Secretarias
1300	Serviço	27750	Manutenção De Redes De Água Do Interior (Encanador).	H	500	R\$ 63,66	R\$ 31.830,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Serviços Para As Diversas Secretarias
1301	Material	27675	Manutencao Do Sistema De Despejo Para Cadeira Odontologica E Substituto De Mangueiras E Conexoes	UN	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção De Equipamentos Utilizados Direta E Indiretamente Pela Secretaria De Saúde Na Realização Das Atividades Diárias
1302	Serviço	27677	Manutenção Do Sistema Refletor Odontológico Marcas: Dentemed, Kavø.	UN	4	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção De Equipamentos Utilizados Direta E Indiretamente Pela Secretaria De Saúde Na Realização Das Atividades Diárias
1303	Material	25486	Manutenção E Concerto De Instrumentos Musicais	UN	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	abr/26	Sim	Sec. De Educação	Materiais Pedagógicos Para Uso Das Escolas
1304	Serviço	27772	Manutenção Elétrica (Predial/Imóveis) Com Fornecimento De Materiais.	UN	1	R\$ 117.500,00	R\$ 117.500,00	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Pequenas Manutenções E Reformas De Prédios De Uso Do Município.
1305	Serviço	27771	Manutenção Hidráulica (Predial/Imóveis) Com Fornecimento De Materiais.	UN	1	R\$ 92.000,00	R\$ 92.000,00	jan/26	Sim	Sec. Administração	Pequenas Manutenções E Reformas De Prédios De Uso Do Município.
1306	Serviço	27670	Manutenção Preventiva E Corretiva De Equipamento Compressor Odontológico Acima De 30 Lt Marcas: Dentemed, Shuster, Saeco E Chiaperini.	UN	4	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção De Equipamentos Utilizados Direta E Indiretamente Pela Secretaria De Saúde Na Realização Das Atividades Diárias
1307	Serviço	12662	Mão De Obra Para Inst. Comput.Impress., Nobreak	H	10	R\$ 90,00	R\$ 900,00	jan/26	Sim	Sec. Administração	Manutenção Das Atividades
1308	Serviço	23818	Mão De Obra Para Recolocação De Pedras Irregulares (Reposição De Calçamento)	M	400	R\$ 25,97	R\$ 10.388,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Serviços Para As Diversas Secretarias
1309	Material	26929	Mao De Obra/Atendimento	UN	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1310	Serviço	12977	Mão-De-Obra Limpeza Caixa Dagua	UN	103	R\$ 350,00	R\$ 36.050,00	jul/26	Sim	Registro De Preços	Serviços Para As Diversas Secretarias
1311	Equipamento	13134	Máquina Lavadora De Roupas, Cap. De 15 Kg.	UN	1	R\$ 2.369,22	R\$ 9.050,88	mar/26	Sim	Diversas Secretarias	Aparelhos Domésticos Para Utilização Das Secretarias E Reposição De Unidades Dificultadas
1312	Material	27358	Marcador De Quadro Branco Recaregável Vermelho	UN	1	R\$ 1,20	R\$ 1,20	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1313	Material	27287	Marcador De Quadro Branco, Recaregavel, Cor Preta	UN	2	R\$ 1,39	R\$ 2,78	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1314	Material	13153	Marcador Para Quadro Branco, Recaregável , Cor Preta, Deve Ser Compatível Com Refil Da Marca Pilot V-Board Master.	UN	60	R\$ 5,83	R\$ 349,80	abr/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Expediente Para Uso Diário Nas Diversas Secretaria E Setores
1315	Material	13154	Marcador Para Quadro Branco, Recaregável, Cor Da Escrita Azul, Deve Ser Compatível Com Refil Da Marca Pilot V-Board Master.	UN	60	R\$ 5,83	R\$ 349,80	abr/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Expediente Para Uso Diário Nas Diversas Secretaria E Setores
1316	Material	13155	Marcador Para Quadro Branco, Recaregável, Cor Vermelha, Deve Ser Compatível Com Refil Da Marca Pilot V-Board Master.	UN	55	R\$ 5,83	R\$ 320,65	abr/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Expediente Para Uso Diário Nas Diversas Secretaria E Setores
1317	Material	13161	Margarina 65% Lípidios 500G	PT	80	R\$ 8,45	R\$ 676,00	jan/26	Sim	Sec. De Educação	Gêneros Alimentícios Para Elaboração Da Alimentação De Alunos Nas Escolas
1318	Material	27317	Martelo Para Atletismo Com 500G, Pegada Em Pvc Com Cabo De Nylon De Aproximadamente 90Cm, Para Iniciantes Ou Uso Escolar.	UN	1	R\$ 112,00	R\$ 112,00	abr/26	Sim	Sec. De Educação	Materiais Pedagógicos Para Uso Das Escolas
1319	Material	13179	Martelo Unha Profissional 27mm	UN	2	R\$ 57,90	R\$ 115,80	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Materiais De Construção Para Uso Das Secretarias E Distribuição
1320	Material	26255	Mascara Dupla Branca Descartavel C/ Elastico C/100Un	CX	300	R\$ 10,50	R\$ 3.150,00	mar/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1321	Material	26242	Mascara Pff2 Kit Com 100	UN	1	R\$ 135,00	R\$ 135,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1322	Material	13224	Massa Com Ovos Tipo Parafuso, Pacotes De 500G.	PCT	400	R\$ 3,85	R\$ 1.540,00	jan/26	Sim	Sec. De Educação	Gêneros Alimentícios Para Elaboração Da Alimentação De Alunos Nas Escolas
1323	Material	28212	Massa De Biscuit 90 Gramas, Nas Cores: Verde (6 Un), Amarelo Ouro (12 Un), Rosa Claro (10 Un), Rosa Escuro (10 Un), Lilas (10 Un), Preto (4 Un), Vermelha (10 Un), Marrom (4 Un), Azul (5 Un), Laranja (5 Un), Cor Pele Claro (4 Un), Cinza (4 Un) E Branca (4 Un).	UN	88	R\$ 5,50	R\$ 484,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1324	Material	26651	Massa De Modelar Em Potc,Base De Amido,Não Tóxica Peso Líquido 500 Gr Sendo 10 Unidades De Cada Cor, Nas Cores: Azul, Amarelo, Rosa, Verde, Laranja E Roxo.	UN	100	R\$ 20,70	R\$ 2.070,00	abr/26	Sim	Sec. De Educação	Materiais Pedagógicos Para Uso Das Escolas
1325	Material	13231	Massa De Modelar, 180 Gr., Com 12 Cores Diversas	UN	4	R\$ 2,94	R\$ 11,76	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1326	Material	13238	Massa Fina, Com Ovos Tipo Cabelo De Anjo Com 500G.	PCT	40	R\$ 5,49	R\$ 219,60	jan/26	Sim	Sec. De Educação	Gêneros Alimentícios Para Elaboração Da Alimentação De Alunos Nas Escolas
1327	Material	13240	Massa Para Lanche	CX	100	R\$ 6,96	R\$ 696,00	jan/26	Sim	Sec. De Educação	Gêneros Alimentícios Para Elaboração Da Alimentação De Alunos Nas Escolas
1328	Material	13248	Massa Tipo Pene Pacotes Com 500 Gramas	PCT	400	R\$ 5,65	R\$ 2.260,00	jan/26	Sim	Sec. De Educação	Gêneros Alimentícios Para Elaboração Da Alimentação De Alunos Nas Escolas
1329	Material	13273	Material Restaurador Intermediário (Irm), Kit Contendo Pó C/ 38G E Líquido C/ 15 Ml, Composição Refo	UN	6	R\$ 14,80	R\$ 88,80	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1330	Material	13277	Matriz De Aço 0,5Mm C/ 50Cm (Odonto)	UN	20	R\$ 1,19	R\$ 23,80	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1331	Material	13278	Matriz De Aço 0,7Mm C/ 50Cm (Odonto)	UN	6	R\$ 1,00	R\$ 6,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1332	Material	27337	Medalha Copa Amizade, 6 Cm De Diâmetro,Metal Fundido,Gravação Digital Com Cobertura De Resina,Acompanhada De Fitas Acetinadas De Cor Azul	UN	300	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00	abr/26	Sim	Sec.De Educação	Premiações Para Eventos Esportivos E Culturais
1333	Material	13305	Medalha De Formação Esportiva Com 6Cm De Diâmetro, Metal Fundido, Gravação Digital Com Cobertura De Resina, Acompanhada De Fitas Acetinadas De Cor Azul.	UN	260	R\$ 12,95	R\$ 3.367,00	abr/26	Sim	Sec.De Educação	Premiações Para Eventos Esportivos E Culturais
1334	Material	13313	Medalha De Metal Fundido De 8 Cm De Diâmetro,No Formato Do Brásão Do Município E Na Parte Posterior,Espaço Para Colocar Adesivo De 4 Cm Por 2 Cm,Acompanhado De Fita Personalizada Cm Brásão	UN	500	R\$ 15,52	R\$ 7.760,00	abr/26	Sim	Sec.De Educação	Premiações Para Eventos Esportivos E Culturais
1335	Material	27336	Medalha Para Torneio, 6 Cm De Diâmetro, Metal Fundido,No Formato Do Brásão Da Prefeitura De Ajuricaba E Na Parte Posterior, Espaço Para Colocar Adesivo De 4Cm Por 2Cm, Acompanhado De Fita Personalizada Com Brásão.	UN	600	R\$ 14,85	R\$ 8.910,00	abr/26	Sim	Sec.De Educação	Premiações Para Eventos Esportivos E Culturais
1336	Equipamento	27050	Medidor De Pressão Arterial Digital	UN	3	R\$ 200,00	R\$ 600,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1337	Material	246	Medroxiprogesterona, Acetato 10 Mg	PC	190	R\$ 2,19	R\$ 416,10	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1338	Material	28179	Meia Calça Em Poliamida, Na Cor Branca: Onaca, Fio 40 Com Pé, Tamanho G	UN	20	R\$ 50,40	R\$ 1.008,00	ago/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Uniformes Para Banda Militar
1339	Material	28215	Meia Perola Para Colagem 14Mm Cor Perola, Embalagem 500Gr.	CP	2	R\$ 39,99	R\$ 79,98	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1340	Material	26837	Meia Perola Para Colagem 6Mm - 500Gr	UN	2	R\$ 55,74	R\$ 111,48	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1341	Material	26838	Meia Perola Para Colagem 8Mm - 500Gr	UN	2	R\$ 51,90	R\$ 103,80	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1342	Material	13357	Meio-Fio Em Concreto Pré-Moldado 30X10x100cm.	UN	200	R\$ 32,00	R\$ 6.400,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Materiais Para Obras E Manutenção De Ruas E Vias
1343	Material	13362	Mel Natural Pote Com 500 G.	PT	6	R\$ 36,00	R\$ 216,00	mai/26	Sim	Sec. Assist. Social	Gêneros Alimentícios E Materiais P/Oficinas CRAS E Proj. Semeando Val.
1344	Material	13364	Melancia Em Amadurecimento Tamanho Médio	KG	800	R\$ 2,92	R\$ 2.336,00	jan/26	Sim	Sec. De Educação	Gêneros Alimentícios Para Elaboração Da Alimentação De Alunos Nas Escolas
1345	Material	13366	Melão Cascado Em Amadurecimento.Firme Integro	KG	500	R\$ 7,50	R\$ 3.750,00	jan/26	Sim	Sec. De Educação	Gêneros Alimentícios Para Elaboração Da Alimentação De Alunos Nas Escolas
1346	Material	13373	Meloxicam 15Mg (Inicos)	CP	1000	R\$ 0,11	R\$ 110,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1347	Material	13374	Meloxicam 15Mg	CP	3000	R\$ 0,09	R\$ 270,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1348	Material	13378	Membrana Spray Para Cameta De Alta Rotação Marcas: Dentemed, Kavø.	UN	3	R\$ 25,00	R\$ 75,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção De Equipamentos Utilizados Direta E Indiretamente Pela Secretaria De Saúde Na Realização Das Atividades Diárias
1349	Equipamento	27441	Mesa De Alimentação Para Bejário Com 5 Lugares	UN	2	R\$ 1.773,66	R\$ 3.547,32	abr/26	Sim	Sec. De Educação	Equipamentos Para Manutenção Das Escolas De Educação Infantil Do Município.
1350	Equipamento	13439	Mesa Ginecológica	UN	1	R\$ 14.900,00	R\$ 14.900,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1351	Material	13483	Metformina 850Mg (Gifflage) (Rename)	CP	20000	R\$ 0,10	R\$ 2.000,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde

1352	Material	13480	Merformina, Cloridrato 500Mg, Cp	CP	74100	R\$ 0,11	R\$ 8.151,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1353	Material	13485	Metildopa 250Mg (Rename)	CP	2700	R\$ 0,37	R\$ 999,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1354	Material	13491	Metoclopramida 10Mg (Rename)	CP	1000	R\$ 0,05	R\$ 50,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1355	Material	13495	Metoprolol 100Mg (Rename)	CP	2070	R\$ 0,27	R\$ 558,90	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1356	Material	13497	Metoprolol 25Mg, Succinato (Rename)	CP	14400	R\$ 0,21	R\$ 3.024,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1357	Material	13498	Metoprolol 50Mg, Succinato (Rename)	CP	19650	R\$ 0,32	R\$ 6.288,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1358	Material	13499	Metoprolol Succinato 100Mg	CP	2400	R\$ 0,45	R\$ 1.080,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1359	Material	20801	Metoprolol, Tartarato 100Mg	CP	1800	R\$ 0,24	R\$ 432,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1360	Material	13509	Metronidazol 100 Mg/G Creme Vaginal	BIS	22	R\$ 4,80	R\$ 105,60	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1361	Material	27767	Metronidazol 100Mg/G 50G C/10 Aplic. Ginecologicos	BIS	10	R\$ 4,80	R\$ 48,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1362	Material	13511	Metronidazol 250Mg (Rename)	CP	600	R\$ 0,17	R\$ 102,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1363	Material	27777	Miconazol 20Mg/G, 28G, Creme Dermatologico	BIS	10	R\$ 2,40	R\$ 24,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1364	Material	27770	Miconazol 50Mg/G, 80G, Caixa C/14, Bismuga,	BIS	10	R\$ 7,40	R\$ 74,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1365	Material	13526	Miconazol Creme 2% (Rename)	BIS	12	R\$ 2,40	R\$ 28,80	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1366	Material	13528	Miconazol Creme Vaginal (Rename)	BIS	35	R\$ 7,28	R\$ 254,80	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1367	Material	13555	Microfone Sem Fio	UN	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00	abr/26	Sim	Sec. Administração	Manutenção Das Atividades Do Rpps
1368	Material	13556	Micromotor	UN	3	R\$ 340,00	R\$ 1.020,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1369	Equipamento	13559	Micro-Ondas De No Mínimo 31L, Com Menu Meus Favoritos, Menu Gourmet, Menu Light, Porta Com Visor Branco E Transparente, Tecla Ligar +30S, Controle Numérico, Chave De Segura	UN	1	R\$ 757,35	R\$ 757,35	jun/26	Sim	Sec. Assist. Social	Aparelhos Domésticos Para Utilização Das Secretarias E Reposição De Unidades Danificadas
1370	Material	13567	Milho Em Conserva 200G	L	20	R\$ 4,10	R\$ 82,00	mar/26	Sim	Sec. Assist. Social	Gêneros Alimentícios E Materiais P/Oficinas CRAS E Proj. Semeando Val.
1371	Material	13568	Milho Em Conserva 2Kg	L	3	R\$ 35,16	R\$ 105,48	out/26	Sim	Sec. Assist. Social	Para Realização Do Natal Da Criança Na Praça Notelio Mariotti
1372	Material	13570	Milho Para Pipoca, Tipo 1, Amarela, 400 Gr	PCT	55	R\$ 6,20	R\$ 341,00	fev/26	Sim	Registro De Preços	Fornecimento De Lanche Para Eventos E Reunões Do Município.
1373	Material	28177	Mini Banco Em Plástico, Rotomoldado, Suporte De Até 50Kg, Em Cores Variadas	UN	15	R\$ 284,71	R\$ 4.270,65	abr/26	Sim	Sec. De Educação	Potencializar Espaços Externos Das Escolas
1374	Equipamento	28191	Mini Bicicleta Ergométrica, Bike Para Fisioterapia Portátil, Dimensões: 30 X 30 X 30 Cm	UN	5	R\$ 289,00	R\$ 1.445,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1375	Material	13577	Mini Incubadora Biológica Para Autoclave	UN	5	R\$ 300,00	R\$ 1.500,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1376	Material	22499	Mobiliário Pickler (Túnel)	UN	2	R\$ 1.660,00	R\$ 3.320,00	mar/26	Sim	Sec. De Educação	Materiais Pedagógicos E Lúdicos Para Uso Nas Escolas Municipais
1377	Material	13596	Mocho	UN	3	R\$ 450,00	R\$ 1.350,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1378	Material	13624	Molde De Frango	UN	70	R\$ 12,04	R\$ 842,80	jan/26	Sim	Sec. De Educação	Gêneros Alimentícios Para Elaboração Da Alimentação De Alunos Nas Escolas
1379	Material	13724	Molde De Silicône - Flor De Natal - Tamanho 4,5 X 4,5 Cm	UN	3	R\$ 23,15	R\$ 69,45	jun/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1380	Material	13724	Molde De Silicône Arvores De Natal Para Decorar E Biscuit. Com 8 Arvores Diferentes. Medida Do Molde: 6,8 X 1,5 Cm Medida Das Arvores Entre: 3 X 2,5 Cm / 2,3 X 1,5 Cm	UN	3	R\$ 31,29	R\$ 93,87	jun/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1381	Material	28233	Molde De Silicône Cha De Bebe - Pes Pezinhos. Tamanho Das Cavidades 4 X 2,3Cm Profundidade 0,6Cm Molde Em Silicône Para Confeccao De Pecas Em Biscuit, Resina, Glicerina, Parafina, Pasta Americana Etc..	UN	2	R\$ 34,77	R\$ 69,54	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1382	Material	28234	Molde De Silicône Duo Bebês Mini. Bebês Com Aproximadamente 3,4 Cm De Comprimento..	UN	2	R\$ 37,90	R\$ 75,80	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1383	Material	13724	Molde De Silicône Espírito Santo. Medidas Aproximadas Da Peca Fronta E Seca: 4,5X3,5X1Cm.	UN	3	R\$ 22,35	R\$ 67,05	jun/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1384	Material	13724	Molde De Silicône Folha Rubem Natal 3 Tamanhos Diferentes Medida Do Molde: 5,3 X 8,0 Cm Medida Da Folha: P: 2,1 X 1,0 Cm / M: 3,0 X 1,4 Cm / G: 4,5 X 2,0 Cm	UN	3	R\$ 22,00	R\$ 66,00	jun/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1385	Material	13724	Molde De Silicône Natal Natalino Confeitaria E Biscuit Molde De Silicône Para Pasta Americana, Para Confeitaria, Biscuit, Artesanato, Etc., Confeccionado Em Borracha De Silicône Produto Totalmente Atóxico. Medida Do Item: Arvore: 3 X 2 Cm. Presente: 2,3 X 2 Cm. Boneco Neve: 3 X 1,5 Cm. Sino: 2 X 2 Cm. Renw: 2,8 X 1,5 Cm. Papai Noel: 2,5 X 2,3 Cm. Presente: 2,3 X 2 Cm. Floco Neve: 2,5 X 2,5 Cm. Anjo: 2,7 X 2,7 Cm. Passaro: 2,5 X 1,3 Cm. Estrela Cadente: 4,5 X 3,8 Cm.	UN	3	R\$ 35,90	R\$ 107,70	jun/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1386	Material	13724	Molde De Silicône Ramos De Lavanda Para Biscuit. Material: Molde Feito De Silicône De Alta Qualidade, Flexível E Durável Para Fácil Desmoldagem	UN	3	R\$ 12,00	R\$ 36,00	jun/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1387	Material	13724	Molde De Silicône Suculetas Para Biscuit E Confeitaria. Com No Mínimo 4 Moldes De Suculetas Diferentes	UN	3	R\$ 23,49	R\$ 70,47	jun/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1388	Material	13724	Molde De Silicône Tag De Feliz Natal. Medidas Aproximadas Do Produto Final: 4,2X4,2X0,5 Medidas Do Molde: 5,7X5,7X1,2	UN	3	R\$ 12,00	R\$ 36,00	jun/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1389	Material	13724	Molde De Silicône: Folhas De Natal - Folhinhas Pequenas 2,5 X 1,0 Cm - Folhinhas Médias 1,5 X 3,0 Cm - Folhinhas Grandes 2,5 X 5,0 Cm - Molde De Silicône Para Confeitaria, Decoração, Artesanatos, Etc. - Para Trabalhos Manuais. Pode Ser Usado Na Modelagem Com Gesso, Biscuit, Pasta Americana E Resina	UN	3	R\$ 24,90	R\$ 74,70	jun/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1390	Material	13724	Molde Forma Silicône, 7 Arabesques Confeitaria E Biscuit	UN	3	R\$ 25,30	R\$ 75,90	jun/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1391	Material	13724	Molde Silicône - Kit Lacos C/ 08 Tamanhos	UN	3	R\$ 22,00	R\$ 66,00	jun/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1392	Material	13724	Molde Silicône 4 Estrelas Estrla Davi	UN	3	R\$ 12,00	R\$ 36,00	jun/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1393	Material	13724	Molde Silicône Borboletas 12,00 Medida Altura: 7,00 Cm Largura: 1,00 Cm Comprimento: 6,00 Cm Molde Com 3 Cavidades Para Criar 3 Borboletas De Medidas Diferentes	UN	3	R\$ 15,00	R\$ 45,00	jun/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1394	Material	13730	Molho Pronto Para Cachorro Quente, Sachê Com 1 Kg	UN	30	R\$ 13,82	R\$ 414,60	out/26	Sim	Sec. Assist. Social	Para Realização Do Natal Da Criança Na Praça Notelio Mariotti
1395	Material	13748	Monitor Led	UN	10	R\$ 600,00	R\$ 6.000,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Equipamentos De Reposição
1396	Equipamento	13746	Monitor Led/Led De No Mínimo 19 Polegadas Monitor Tamanho De Tela (Polegadas) Mínimo 24" Proporção De Tela 16:9, Brilho (Típico) 250Cd/M2 Brilho (Mínimo) 200Cd/M2, Contraste Estático - 1000:1(Typ), 600:1(Min), Tipo De Contraste: Mega, Resolução Full Hd (192 Px X 1.08 Px), , Ângulo De Visão (Horizontal / Vertical), 178", Suporte De Cor: 16,7M, Taxa De Atualização 100Hz, Bivox, Tamanho Mínimo 24", Com Cabo Hdmi E Fonte Incluso.	UN	5	R\$ 355,00	R\$ 1.775,00	mar/26	Sim	Diversas Secretarias	Equipamentos Para Melhorar Das Atividades E/Ou Reposição De Itens Danificados.
1397	Material	27142	Monitor Tamanho De Tela (Polegadas) Mínimo 24" Proporção De Tela 16:9, Brilho (Típico) 250Cd/M2 Brilho (Mínimo) 200Cd/M2, Contraste Estático - 1000:1(Typ), 600:1(Min), Tipo De Contraste: Mega, Resolução Full Hd (192 Px X 1.08 Px), , Ângulo De Visão (Horizontal / Vertical), 178", Suporte De Cor: 16,7M, Taxa De Atualização 100Hz, Bivox, Tamanho Mínimo 24", Com Cabo Hdmi E Fonte Incluso.	UN	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00	abr/26	Sim	Sec. Administração	Manutenção Das Atividades Do Rpps
1398	Material	13755	Mononitrato De Isossorbida 20Mg	CP	4000	R\$ 0,16	R\$ 640,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1399	Material	13757	Mononitrato De Isossorbida 40Mg (Rename)	CP	1200	R\$ 0,37	R\$ 444,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1400	Material	27794	Molq1750 - Pano Para Limpeza [Ncm: 52029900]	UN	6	R\$ 3,29	R\$ 19,74	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1401	Material	13777	Morango, Cabulni Tamanho Uniforme, Boa Qualidade E Inteira	KG	200	R\$ 5,08	R\$ 1.016,00	jan/26	Sim	Sec. De Educação	Gêneros Alimentícios Para Elaboração Da Alimentação De Alunos Nas Escolas
1402	Material	13786	Motardi 200Gz	UN	20	R\$ 3,60	R\$ 72,00	out/26	Sim	Sec. Assist. Social	Para Realização Do Natal Da Criança Na Praça Notelio Mariotti
1403	Material	27432	Motoca Triciclo Infantil.	UN	10	R\$ 171,90	R\$ 1.719,00	mar/26	Sim	Sec. De Educação	Materiais Pedagógicos E Lúdicos Para Uso Nas Escolas Municipais
1404	Material	27636	Motor 4 Polegadas 380 V 7 Cv	UN	1	R\$ 4.375,17	R\$ 4.375,17	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Materiais E Serviços Para Instalação E Manutenção De Redes De Água
1405	Material	27642	Motor Bomba Submersa 6 Polegadas 380 V 10 Cv	UN	1	R\$ 5.113,15	R\$ 5.113,15	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Materiais E Serviços Para Instalação E Manutenção De Redes De Água
1406	Material	27641	Motor Bomba Submersa 6 Polegadas 380V 7 Cv	UN	1	R\$ 4.252,61	R\$ 4.252,61	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Materiais E Serviços Para Instalação E Manutenção De Redes De Água
1407	Material	27728	Motor Principal Para Câmaras De Conservação De Imunobiologicos Marcas: Biotecno.	UN	4	R\$ 3.100,00	R\$ 12.400,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção De Equipamentos Utilizados Direta E Indiretamente Pela Secretaria De Saúde Na Realização Das Atividades Diárias
1408	Equipamento	13817	Mouse Com Fio	UN	25	R\$ 50,00	R\$ 1.250,00	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Manutenção Das Atividades Adm. E Rpps
1409	Material	13825	Mousespad	UN	5	R\$ 22,80	R\$ 114,00	abr/26	Sim	Sec. Assist. Social	Materiais De Expediente Para Uso Diário Nas Diversas Secretaria E Setores
1410	Equipamento	26222	Multiprocessador Multiprocessador, Combinação De Processador, Liquidificador E Mais Seis Acessórios Versáteis Para Processar, Ralar, Triturar, Fatiar E Picar Alimentos. Com Acessórios: Acessórios: Lâmina Picadora, Fatiador, Ralador, Palitador, Espumador E Filtro Do Liquidificador. 1000W, Jarra Do Processador De 3,2 Litros, Jarra Do Liquidificador De 3 Litros + Filtro	UN	4	R\$ 336,00	R\$ 1.344,00	mar/26	Sim	Diversas Secretarias	Aparelhos Domésticos Para Utilização Das Secretarias E Reposição De Unidades Danificadas
1411	Material	26600	Nalrexona 50Mg	CP	120	R\$ 3,79	R\$ 454,80	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1412	Material	13912	Nata Pote De 300G	UN	40	R\$ 10,11	R\$ 404,40	mar/26	Sim	Sec. Assist. Social	Gêneros Alimentícios E Materiais P/Oficinas CRAS E Proj. Semeando Val.
1413	Material	28268	Necessaire Com Frases Motivacionais Personalizadas Em Microfibrã E Estruturada Em Nylon 600, O Que Deixa A Peca Mais Firme Cor: Chumbo. Tamanho Aproximado: 20X10 Cm. Materiais: Nylon 600 Dublado Com Microfibrã, Interior Em Tricoline Ou Bagun. Estampa De Frase Motivacional E Arte Em Cores Medindo 14 X 10Cm (Frente) Estampa Com Logo Do Programa Em Preto Medindo 5 X 5Cm, No Canto Inferior Direito (Verso) Arte Colorida A Ser Encaminhada Apos A Licitação.	UN	90	R\$ 29,90	R\$ 2.691,00	jun/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1414	Material	13921	Neomicina + Bacitracina	BIS	50	R\$ 1,84	R\$ 92,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1415	Material	27452	Nicho De Acrílico Facilitador Da Contagem De Ovos De Mosquito Na Paleta De Ovitransp	UN	1	R\$ 10,00	R\$ 10,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1416	Equipamento	28091	Nicho Organizador Confeccionado Em Mdf 15 Mm, Acabamento Em Laminado Cor Branco, Possuindo No Mínimo 6 Compartimentos Sendo Dimensões :Largura 108 Cm ,Altura 83 Cm ,Profundidade 33,5 Cm Com Suporte De 7 Kg Por Prateleira	UN	16	R\$ 371,66	R\$ 5.946,56	jun/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais Para Diversas Secretarias
1417	Material	28073	Nipel Galvanizado 1 X 1/4	UN	3	R\$ 40,00	R\$ 120,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Materiais E Serviços Para Instalação E Manutenção De Redes De Água
1418	Material	13964	Nistatina 100.000U, 50ML Oral	FR	30	R\$ 4,75	R\$ 142,50	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1419	Material	13959	Nistatina Creme Vag 100.000U/l	BIS	50	R\$ 4,75	R\$ 237,50	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1420	Material	13961	Nistatina Creme Vaginal 25.000U/l	BIS	30	R\$ 5,51	R\$ 165,30	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde

1421	Material	13968	Nitrofurantoina 100Mg (Rename)	CAPS	1400	R\$ 0,22	R\$ 308,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1422	Equipamento	13981	Nobreak Potência Mínima 1000Va 600W Senoidal Puro: - 06 Tomadas Com Filtro - Bateria: 2X 7Ah Selada, - Controlado Por Dsp (Digital Signal Processor) - Alta Performance Com True Rms E Gerenciador De Baterias - Onda Senoidal Pura; - Entrada 220V - Saída 110/220V - Alta Tecnologia Com Placa Smt - Senoidal De Baixa Distorção Harmônica	UN	8	R\$ 883,33	R\$ 7.066,64	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Equipamentos Para Melhoria Das Atividades Das Secretarias
1423	Material	14001	Nortripilina 25Mg (Pamelor) (Rename)	CAPS	3150	R\$ 0,22	R\$ 693,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1424	Material	14002	Nortripilina, Cloridrato 25Mg	CAPS	1980	R\$ 0,26	R\$ 514,80	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1425	Material	14018	Notebook	UN	1	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	abr/26	Sim	Sec. Administração	Manutenção Das Atividades De Rpm
1426	Equipamento	14012	Notebook	UN	10	R\$ 3.400,00	R\$ 34.000,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1427	Material	14012	Notebook A15-51M-54E6 Intel Core I5 13 ^o Geracao H 8Gb Ram 512Gb Ssd Tela 15.6 Tn Fhd 60Hz (Uhd Para Processadores Intel) Windows 11 Home	UN	2	R\$ 2.754,00	R\$ 5.508,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção De Equipamentos Utilizados Direta E Indiretamente Pela Secretaria De Saúde Na Realização Das Atividades Diárias
1428	Equipamento	14013	Notebook/ Netbook	UN	52	R\$ 3.830,00	R\$ 199.160,00	mar/26	Sim	Diversas Secretarias	Equipamentos Para Melhoria Das Atividades E/Ou Reposição De Itens Danificados.
1429	Material	14024	Notificação De Receita 1X50	UN	90	R\$ 15,00	R\$ 1.350,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1430	Material	28258	Novelo De La 100G Tex 500 Contem: 100 Gramas – 200 Metros Composicao: 100% Acrílico, Nas Cores: 10 Rubi 10 Preto 10 Castanho 10 Avela	UN	40	R\$ 16,49	R\$ 659,60	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1431	Serviço	26969	Novo Ponto De Acesso (Link) De Internet De 100 Mb Em Sistema De Ip Dedicado, Com Garantia De 100% (Cem Por Cento) Desta Banda Durante 24 Horas Do Dia. Sala De Inovação E Tecnologia.	MÊS	12	R\$ 350,00	R\$ 4.200,00	fev/26	Sim	Diversas Secretarias	Fornecimento De Internet Para Os Prédios Do Município
1432	Material	14168	Oculos De Proteção Incolor	UN	30	R\$ 6,72	R\$ 201,60	mar/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais Para Higiênização E Limpeza Dos Prédios Do Município
1433	Material	14170	Oculos De Segurança Tipo Ampla Visao	UN	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1434	Material	14172	Oculos Leopardo Cinza	UN	30	R\$ 5,85	R\$ 175,50	mar/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais Para Higiênização E Limpeza Dos Prédios Do Município
1435	Material	14325	Óleo 15W40 Turbo 20L Aci Cf 4	GL	40	R\$ 520,00	R\$ 20.800,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Para Manutenção Da Frota De Veículos E Máquinas Do Município
1436	Material	14237	Óleo tempo 500Ml	UN	40	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Para Manutenção Da Frota De Veículos E Máquinas Do Município
1437	Material	14182	Óleo De Barro 100 Ml	UN	3	R\$ 11,28	R\$ 33,84	mai/25	Sim	Sec. Assist. Social	Para Realização De Oficinas Do CRAS / Assistência Social
1438	Material	14228	Óleo De Soia Com 900 Ml	FR	774	R\$ 8,50	R\$ 6.579,00	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Gêneros Alimentícios
1439	Material	14229	Óleo Diesel Commu	L	100100	R\$ 6,09	R\$ 609.609,00	jan/26	Sim	Registro De Preços	Para Manutenção Dos Veículos, Tratores E Máquinas Do Município
1440	Material	14230	Óleo Diesel S-10	L	250000	R\$ 6,19	R\$ 1.547.500,00	jan/26	Sim	Registro De Preços	Para Manutenção Dos Veículos, Tratores E Máquinas Do Município
1441	Material	14249	Óleo Hidráulico 68 Com 20 Litros Com Índice De Viscosidade (1v)Mínimo De 90 Elaborado Com Óleo Lubrificante Básico De Primeiro Refino	GL	50	R\$ 400,00	R\$ 20.000,00	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Para Manutenção Da Frota De Veículos E Máquinas Do Município
1442	Material	14245	Óleo Hidráulico Hs46, Iso Vx46 Galão De 20 Litros	GL	60	R\$ 667,00	R\$ 40.020,00	abr/26	Sim	Diversas Secretarias	Para Manutenção Da Frota De Veículos E Máquinas Do Município
1443	Material	14273	Óleo Lubrificante Para Motor A Gasolina 15W40 (Motor Gasolina)	UN	24	R\$ 52,00	R\$ 1.248,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Para Manutenção Da Frota De Veículos E Máquinas Do Município
1444	Material	14268	Óleo Lubrificante De Pontas Kavro	UN	6	R\$ 18,00	R\$ 108,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1445	Material	14280	Óleo Mineral 100Ml	UN	130	R\$ 2,82	R\$ 366,60	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1446	Material	14281	Óleo Mineral 100Ml (Rename)	UN	200	R\$ 2,69	R\$ 538,00	mar/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1447	Material	14288	Óleo Motor	UN	4	R\$ 88,10	R\$ 352,40	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1448	Material	27793	Óleo Para Motor 5W30 - 228.51 - Sintetico Tambor - 417 Sprinter M.Benz [Ncm:27101932]	UN	12	R\$ 52,73	R\$ 632,76	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1449	Material	14346	Olho	UN	400	R\$ 0,13	R\$ 52,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1450	Material	14347	Olho Com Movimento Redondo	UN	400	R\$ 0,07	R\$ 28,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1451	Material	14353	Omeprazol 20Mg (Rename)	CAPS	37800	R\$ 0,08	R\$ 2.958,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1452	Material	26642	Ondansetrona 4Mg	CP	670	R\$ 0,43	R\$ 288,10	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1453	Material	14354	Ondansetrona 8Mg (Ondantрил)	CP	600	R\$ 0,36	R\$ 216,00	mar/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1454	Material	14355	Ondansetrona 8Mg (Ondantрил)	CP	600	R\$ 0,31	R\$ 186,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1455	Material	14360	Optikleen	UN	1	R\$ 19,51	R\$ 19,51	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1456	Material	14362	Oreção Embalagem Com 100G	UN	65	R\$ 8,75	R\$ 568,75	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Gêneros Alimentícios
1457	Material	14366	Orleandrina-Dipirina-Cafeína	CP	1200	R\$ 0,17	R\$ 204,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1458	Material	14369	Organizador De Mesa Com 3 Divisões (Porta Caneta, Lembretes E Clips), Mínimo 10 X 10 X 20	UN	5	R\$ 74,55	R\$ 372,25	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1459	Material	28264	Suspensas. Cor: Preto. Medidas: 42,5 X 17,5 X 27 Cm	UN	3	R\$ 41,90	R\$ 125,70	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1460	Material	28192	Overball 25 Cm Pilates Fitness Fisioterapia	UN	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1461	Material	14397	Ovos Vermelhos Grandes, 660G A Duzia, Com Validade Na Embalagem	DZ	90	R\$ 12,82	R\$ 1.153,80	out/26	Sim	Diversas Secretarias	Para Realização Do Natal Da Criança Na Praça Notelio Mariotti
1462	Material	26986	Oxigenio Medicinal 20L	L	6	R\$ 178,00	R\$ 1.068,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1463	Material	26987	Oxigenio Medicinal 7L	L	3	R\$ 158,00	R\$ 474,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1464	Material	27236	Oxímetro De Dedo Digital Adulto	UN	20	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1465	Material	28332	Oxímetro De Dedo Digital Infantil	UN	20	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1466	Material	26422	Ozonização Do Sistema De Ar Condicionado	UN	0,5	R\$ 371,80	R\$ 185,90	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1467	Material	28334	Pa De Bico Com Cabo 1,30M	UN	2	R\$ 35,00	R\$ 70,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Materiais De Construção Para Uso Das Secretarias E Distribuição
1468	Material	14428	Pi De Lixo Com Cabo Longo De Madeira, Cabo Rosqueável	UN	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00	jan/26	Sim	Sec. Administração	Materiais Para Higiênização E Limpeza Dos Prédios Do Município
1469	Material	14449	Pacote De Bala Sortida 1 Kg Balas Mastigáveis	PCT	10	R\$ 18,40	R\$ 184,00	out/26	Sim	Sec. Assist. Social	Para Realização Do Natal Da Criança Na Praça Notelio Mariotti
1470	Serviço	24231	Pagamento De Franquia De Seguro De Veículo	UN	6	R\$ 300,00	R\$ 1.800,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Serviços De Manutenção Dos Veículos Com A Finalidade Da Manutenção Das Atividades Relacionadas A Transporte
1471	Serviço	14498	Palestra	UN	6	R\$ 2.000,00	R\$ 12.000,00	jan/26	Não	Sec. Administração	Manutenção De Equipamentos Utilizados Direta E Indiretamente Pela Secretaria De Saúde Na Realização Das Atividades Diárias
1472	Serviço	27779	Palestra "O Poder Da Escuta" Por Naiara Bandeira Cpp. 07/2290	UN	1,5	R\$ 566,67	R\$ 850,01	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção De Equipamentos Utilizados Direta E Indiretamente Pela Secretaria De Saúde Na Realização Das Atividades Diárias
1473	Serviço	24243	Palestra Programa Tributário	UN	1	R\$ 9.960,00	R\$ 9.960,00	jan/26	Sim	Sec.Fazenda	Realização De Evento Regional De Seminário Do Programa De Integração Tributária Do Estado
1474	Serviço	24243	Palestra De Formação Continuada Sobre Temas Educacionais, Temas Atualizados Do Contexto Escolar, Tecnologias E Práticas Em Áreas De Atuação Docentes.	UN	2	R\$ 9.960,00	R\$ 19.920,00	mai/26	Não	Secretaria De Educação	Formação Continuada De Professores
1475	Serviço	24243	Palestra Sobre Temas Motivacionais, Que Desenvolvam Atitudes Positivas, Liderança, Superação, Resiliência, Inovação, Trabalho Em Equipe E O Crescimento Profissional Humanizado.	UN	2	R\$ 9.960,00	R\$ 19.920,00	mai/26	Sim	Sec. De Educação	Formação Continuada De Professores
1476	Serviço	27924	Palestras Diversas Setembro Amarelo	H	5	R\$ 5.000,00	R\$ 25.000,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção De Equipamentos Utilizados Direta E Indiretamente Pela Secretaria De Saúde Na Realização Das Atividades Diárias
1477	Material	14450	Palheta De Açoques 13X2cm Para Oviumpia	UN	1100	R\$ 1,00	R\$ 1.100,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1478	Material	14517	Palito De Churrasco De Madeira 3,5 X 250Mm Com 100 Unid.	UN	10	R\$ 5,60	R\$ 56,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1479	Material	14522	Palito De Churrasco Madeira 3,5 X 2,50 Mm Com 100 Uni	pacte	5	R\$ 5,60	R\$ 28,00	jun/26	Sim	Sec. Assist. Social	Para Realização De Oficinas Do CRAS / Assistência Social
1480	Material	14520	Palito Dentaís Com 200 Uni	un	10	R\$ 5,40	R\$ 54,00	mai/26	Sim	Sec. Assist. Social	Para Realização De Oficinas Do CRAS / Assistência Social
1481	Material	14521	Palito Madeira Para Unha Com Duas Pontas, Pacte Com 50 Uni	pacote	3	R\$ 8,99	R\$ 26,97	abr/25	Sim	Sec. Assist. Social	Para Realização De Oficinas Do CRAS / Assistência Social
1482	Material	28219	Palito Pega Strass (De Madeira Com Cera) 12,5Cm.	UN	15	R\$ 2,50	R\$ 37,50	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1483	Material	14543	Panela Calderão Para Servir N°16	UN	13	R\$ 208,44	R\$ 2.709,72	mar/26	Sim	Sec. Educação E A Social	Utensílios Para Escolas E Sec. De Assistência Social
1484	Material	14552	Panela De Pressão De 4,5 Litros	UN	3	R\$ 95,38	R\$ 286,14	jan/26	Sim	Sec. Educação E A Social	Utensílios Para Escolas E Sec. De Assistência Social
1485	Material	14553	Panela De Pressão Polida	UN	8	R\$ 778,10	R\$ 6.224,80	mar/26	Sim	Sec. Educação E A Social	Utensílios Para Escolas E Sec. De Assistência Social
1486	Material	14566	Pano De Copa Liso, 100% Algodão, Branco, Tamanho 70Cm X 90Cm.	UN	164	R\$ 11,49	R\$ 1.884,36	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais Para Higiênização E Limpeza Dos Prédios Do Município
1487	Material	14568	Pano De Prato	UN	70	R\$ 3,33	R\$ 233,10	mar/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais Para Higiênização E Limpeza Dos Prédios Do Município
1488	Material	27273	Panos De Prato Branco Com Bainha 50X70cm Aproximadamente.	UN	100	R\$ 6,45	R\$ 645,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1489	Material	14577	Pantoprazol 20Mg	CAPS	812	R\$ 0,10	R\$ 81,20	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1490	Material	26742	Pão Cacetinho	KG	145	R\$ 17,86	R\$ 2.589,70	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Gêneros Alimentícios Para Eventos E Para Servidores Em Trabalho No Interior
1491	Material	14583	Pão P. Sanduíche - Fatiado	PCT	600	R\$ 9,04	R\$ 5.424,00	jan/26	Sim	Sec. De Educação	Gêneros Alimentícios Para Elaboração Da Alimentação De Alunos Nas Escolas
1492	Material	14584	Pão Sovadinho P. Cachorro Quente	UN	1500	R\$ 0,98	R\$ 1.470,00	jan/26	Sim	Sec. Assist. Social	Gêneros Alimentícios E Materiais De Oficina CRAS E Proj. Semeadar Voz
1493	Material	14580	Pão Sorvado Para Hot Dog	KG	560	R\$ 18,84	R\$ 10.550,40	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Gêneros Alimentícios Para Eventos E Para Servidores Em Trabalho No Interior
1494	Material	14600	Papel A4 Neon (210 X 297 Mm - 75 GM2 Com 5 Cores) Com 50 Folhas	UN	10	R\$ 11,99	R\$ 119,90	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1495	Material	14604	Papel Adesivo Formato A4 Para Etiquetas 100 Folhas, 65 Etiquetas Por Folha 38Mm X 21Mm	PCT	12	R\$ 69,36	R\$ 832,32	abr/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Expediente Para Uso Diário Nas Diversas Secretarias E Setores
1496	Material	14606	Papel Articular C/ 12 (Odonto)	UN	20	R\$ 2,40	R\$ 48,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1497	Material	28261	Papel Carbono Filme Preto A4 Pacote C/ 100 Unidades	PC	1	R\$ 44,50	R\$ 44,50	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde

1498	Material	14626	Papel Casca De Ovo A4 C/ 50 Fls	CX	22	R\$ 21,40	R\$ 470,80	abr/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Expediente Para Uso Diário Nas Diversas Secretaria E Setores
1499	Material	28061	Papel Coloreset 120Gr. 48Cm Caixa X 66Cm	UN	50	R\$ 20,27	R\$ 1.013,50	abr/26	Sim	Sec. De Educação	Materiais Pedagógicos Para Uso Das Escolas
1500	Material	14637	Papel Crepom 2M X 48Cm Caixa C/ Diversas Cores: Sendo 30 Un De Cada Cor. Cores: Azul, Rosa, Branco, Preto, Verde, Laranja, Vermelho, Amarelo, Roxo, Rosa Claro, Azul Claro E Verde Claro	CX	110	R\$ 2,22	R\$ 244,20	abr/26	Sim	Sec. De Educação	Materiais Pedagógicos Para Uso Das Escolas E Na Secretaria De Saude
1501	Material	14642	Papel Crepom 48 Cm X 2,2 M. Diversas Cores, Sendo:	UN	115	R\$ 2,35	R\$ 270,25	fev/26	Sim	Diversas Secretarias	Para Realização De Oficinas Do CRAS / Assistência Social
1502	Material	14696	Papel Fotocópiado 180G/M², Brilhante A4 (210X297mm) Com 100 Folhas	PCT	48	R\$ 20,26	R\$ 972,48	abr/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Expediente Para Uso Diário Nas Diversas Secretaria E Setores
1503	Material	14709	Papel Higienico, Folha Dupla, Branco, Macio, Picotado E Gofrado, Neutro, Fardo C/ 12 Rolos Cada, De 30Mx10cm.	FRD	2175	R\$ 15,70	R\$ 34.147,50	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais Para Higiênização E Limpeza Dos Predios Do Município
1504	Material	14739	Papel Pardo Kraft 1,20M De Largura Com 50 Kg.	RL	12	R\$ 119,56	R\$ 1.434,72	abr/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Expediente Para Uso Diário Nas Diversas Secretaria E Setores
1505	Material	27264	Papel Termocolante Easy Bond Filme Termoreativo 100% Copoliamida 118G/M2, 0,50M Largura.	M	10	R\$ 28,50	R\$ 285,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
1506	Material	14747	Papel Toalha Interfolhas Com 1.000 , 21X21cm.	UN	2230	R\$ 15,70	R\$ 35.011,00	mar/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais Para Higiênização E Limpeza Dos Predios Do Município
1507	Material	14748	Papel Toalha Pacote C/02 Rolos Com Folha Dupla	PCT	653	R\$ 4,44	R\$ 2.899,32	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais Para Higiênização E Limpeza Dos Predios Do Município
1508	Material	28259	Par De Agulha Para Trico De Plastico - 4,5Mm	PAR	20	R\$ 7,09	R\$ 141,80	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
1509	Material	14766	Paracetamol 200Mg/Ml Gts (Renome)	FR	450	R\$ 1,15	R\$ 517,50	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
1510	Material	14769	Paracetamol 500Mg (Renome)	CP	10000	R\$ 0,06	R\$ 600,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
1511	Material	26774	Parquetes Para Melhorar De Força E Velocidade, Equipamento Para Treinamento Esportivo, Confeccionado Em Nylon, 1,20M De Comprimento.	UN	1	R\$ 90,00	R\$ 90,00	abr/26	Sim	Sec. De Educação	Materiais Pedagógicos Para Uso Das Escolas
1512	Material	15244	Passa Fita Falso, Sendo 15M Na Cor Branco Com Verde E 15M Branco Com Vermelho.	M	30	R\$ 9,47	R\$ 284,10	fev/26	Sim	Sec. Assist. Social	Para Realização De Oficinas Do CRAS / Assistência Social
1513	Serviço	15252	Passagem De Ida E/Ou Volta A Porto Alegre-Rs [Vale Saúde].	UN	50	R\$ 164,27	R\$ 8.213,50	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
1514	Material	27131	Passiflora Incarnata 260Mg	CP	2200	R\$ 0,46	R\$ 1.012,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
1515	Material	27885	Pasta A4 Com Arte Colorida Personalizada, Com Bolsa Interna, Arte Da Secretaria Solicitante, Dimensões Aprox. 22,2Cm X 31,1Cm	UN	310	R\$ 9,80	R\$ 3.038,00	nov/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Expediente Outros
1516	Material	15272	Pasta Az Completa, Preta, Formato Para Folha De Ofício, Lombo Largo, Com Mecanismo Niquelado	UN	57	R\$ 20,14	R\$ 1.147,98	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Expediente Para Uso Diário Nos Diversos Setores Das Secretarias
1517	Material	15291	Pasta De Plástico Transparente Com Aba E Elástico 233Mm X 348Mm Com Lombo De 30 Mm De Espessura.	UN	130	R\$ 3,39	R\$ 440,70	abr/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Expediente Para Uso Diário Nas Diversas Secretaria E Setores
1518	Material	27342	Pasta De Plástico Transparente Com Aba E Elástico 235Mm X 335Mm Com Lombo De 20 Mm De Espessura.	UN	120	R\$ 8,41	R\$ 1.009,20	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Expediente Para Uso Diário Nos Diversos Setores Das Secretarias
1519	Material	26148	Pasta Ofício Com Grampo Plástico 340X245mm (CADERNO De Chamada)	UN	50	R\$ 2,81	R\$ 140,50	abr/26	Sim	Sec. De Educação	Materiais Pedagógicos Para Uso Das Escolas
1520	Material	15301	Pasta Profilática C/ Plátir E Clorexidine C/ 90G (Odontolo)	UN	6	R\$ 4,20	R\$ 25,20	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
1521	Material	15302	Pasta Sanfona A4 C/ 12 Divisões	UN	30	R\$ 21,06	R\$ 631,80	abr/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Expediente Para Uso Diário Nas Diversas Secretaria E Setores
1522	Material	27800	Pasta Suspensa Marmorizada	UN	50	R\$ 1,99	R\$ 99,50	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
1523	Material	27304	Pasta Suspensa Transparente Com Suporte Interno Com Astes, Grampos E Visores De Identificação. 245Mmx367mm.	UN	112	R\$ 2,90	R\$ 324,80	abr/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Expediente Para Uso Diário Nas Diversas Secretaria E Setores
1524	Material	15311	Pastel Assado De Gado.	KG	270	R\$ 50,68	R\$ 13.683,60	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Lanches Para Assembleias E Formações
1525	Material	15312	Pastel De Gado Frito C/ 20G	KG	256	R\$ 44,90	R\$ 11.494,40	fev/26	Sim	Diversas Secretarias	Fornecimento De Lanche Para Eventos E Reunidos Do Município.
1526	Material	26499	Pecas De Manutenção Nos Sistemas Elétricos De Caminhões, Ônibus, Veículos Em Geral E Máquinas Rodoviárias	UN	1	R\$ 200.000,00	R\$ 200.000,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Manutenção De Veículos , Tratores E Máquinas Rodoviárias Para Uso Do Município Nas Atividades Diárias.
1527	Material	27177	Peças E Lubrificantes Para Manutenção Preventiva E/Ou Corretiva De Máquinas Rodoviárias (Pesadas) E Implementos Agrícolas	UN	1	R\$ 500.000,00	R\$ 500.000,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Manutenção De Veículos , Tratores E Máquinas Rodoviárias Para Uso Do Município Nas Atividades Diárias.
1528	Material	26115	Peças E Lubrificantes Para Manutenção Preventiva E/Ou Corretiva De Veículos Automotores Caminhões, F-4.000 E F-350.	UN	1	R\$ 400.000,00	R\$ 400.000,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Manutenção De Veículos , Tratores E Máquinas Rodoviárias Para Uso Do Município Nas Atividades Diárias.
1529	Material	26111	Peças E Lubrificantes Para Manutenção Preventiva E/Ou Corretiva De Veículos Automotores De Passeio, Spins, Dobbls, Sav's E Pick Up's.	UN	1	R\$ 150.000,00	R\$ 150.000,00	mar/26	Sim	Diversas Secretarias	Manutenção De Veículos E Máquinas Do Município
1530	Material	26112	Peças E Lubrificantes Para Manutenção Preventiva E/Ou Corretiva De Veículos Automotores Ônibus E Micro-ônibus	UN	1	R\$ 120.000,00	R\$ 120.000,00	mar/26	Sim	Registro De Preços	Manutenção De Veículos , Tratores E Máquinas Rodoviárias Para Uso Do Município Nas Atividades Diárias.
1531	Material	15359	Pedra Brita Graduada, Classificada Para Calçamento	TON	100	R\$ 88,80	R\$ 8.880,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Materiais Para Obras E Manutenção De Ruas E Vias
1532	Material	15362	Pedra Brita Nº 01	M3	80	R\$ 126,00	R\$ 10.080,00	jun/26	Sim	Registro De Preços	Materiais Para Obras E Manutenção De Ruas E Vias
1533	Material	15386	Pegador De Massa Inoss	UN	18	R\$ 16,17	R\$ 291,06	mar/26	Sim	Sec. Assist. Social	Utensílios Para Diversas Secretarias
1534	Material	15388	Peito De Frango Congelado Sem Dorso,Com Validade Na Embalagem Em Caixas Industriais Na Temperatura Máxima Permitida Na Embalagem	KG	50	R\$ 23,59	R\$ 1.179,50	mai/26	Sim	Sec. Assist. Social	Gêneros Alimentícios E Materiais P/Oficinas CRAS E Proj. Semeando Val.
1535	Material	15389	Peito De Frango, Sem Osso, Congelado	KG	2400	R\$ 25,32	R\$ 60.768,00	jan/26	Sim	Sec. De Educação	Gêneros Alimentícios Para Elaboração Da Alimentação De Alunos Nas Escolas
1536	Material	26772	Pelota De Campo Para Lançamentos, 250G Afetida, Em Couro Natural Legitmo, Para Atletas Iniciantes Ou Uso Escolar.	UN	1	R\$ 41,00	R\$ 41,00	abr/26	Sim	Sec. De Educação	Materiais Pedagógicos Para Uso Das Escolas
1537	Material	15402	Pen Drive 32 Gb, Usb 2.0, Memória Flash Tipo Sd	UN	31	R\$ 20,19	R\$ 625,89	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
1538	Material	26926	Pen Drive 64 Gb, Usb 2.0, Memória Flash Tipo Sd	UN	46	R\$ 85,00	R\$ 3.910,00	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Expediente Para Uso Diário Nos Diversos Setores Das Secretarias
1539	Material	15409	Peneira Para Peneirar Farinha De Pastico Tamanho Medio Aproximadamente 10Cm De Diâmetro	UN	25	R\$ 14,87	R\$ 371,75	mar/26	Sim	Sec. Assist. Social	Utensílios Para Sec. De Assistência Social
1540	Material	15419	Pepino Em Conserva Vidro 500G	VD	72	R\$ 11,78	R\$ 848,16	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Gêneros Alimentícios Para Eventos E Para Servidores Em Trabalho No Interior
1541	Material	15424	Percevejo C/ 100	UN	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00	abr/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Expediente Para Uso Diário Nas Diversas Secretaria E Setores
1542	Material	15443	Perforador De Papel 02 Puros Em Metal C/ Guia Plástica Capacidade Até 70 Folhas	UN	10	R\$ 31,00	R\$ 310,00	abr/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Construção Para Uso Dos Secretarias
1543	Material	15450	Permetrina 1% Loção 60Ml (Renome)	FR	15	R\$ 2,78	R\$ 41,70	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
1544	Material	27778	Permetrina 50Mg/ML Locao. 60Ml	FR	10	R\$ 2,78	R\$ 27,80	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
1545	Material	15453	Permetrina 60Ml Loção 1% (Renome)	FR	25	R\$ 3,15	R\$ 78,75	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
1546	Material	26840	Perola Inteira Com Furo Passante 6Mm - 500Gr	PCT	4	R\$ 44,90	R\$ 179,60	fev/26	Sim	Sec. Assist. Social	Para Realização De Oficinas Do CRAS / Assistência Social E Manutenção Das Atividade Da Secretaria De Saude
1547	Material	27932	Persiana Vertical Instalada Em Pvc Com 1(Uma) Corrente De Regulagem De Giro E 1(Uma) De Abertura. Cor Da Persiana: Bege Ou Marfim. Dimensões Da Janela: 2,00M De Largura X 1,50M De Altura, Incluindo Materiais Necessários. Lâminas De 9/NovoCm De Largura E 1(Um)Mm De Espessura Mínima. Tálhoes Em Alumínio. (Fornecida Janela 02)	UN	1	R\$ 708,00	R\$ 708,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Manutenção Da Sec. De Obras
1548	Material	15471	Personalização De Ônibus E Micro-ônibus Escolar. Adecuação Para Amarela, Escrita Escolar, Laterais, Traseira E Frente, Em Conformidade Com A Legislação De Trânsito Brasileira, Com Remoção De Adesivos Já Existente	UN	5	R\$ 860,00	R\$ 4.300,00	ago/26	Sim	Registro De Preços	Materiais De Expediente Outros
1549	Material	26773	Peso Para Atletismo Modelo Turned Com 5Kg, Fabricado Em Aço, Com Núcleo Em Chumbo, Com Abertura Para Acrecismo De Chumbo E Equilíbrio De Peso, Acabamento Rígido De Aço Pintado Com Tinta De Poliuretano Para Maior Durabilidade.	UN	1	R\$ 179,00	R\$ 179,00	abr/26	Sim	Sec. De Educação	Materiais Pedagógicos Para Uso Das Escolas
1550	Material	27275	Peteca Colorida Com Base De 12Cm E Altura De 18Cm	UN	30	R\$ 24,00	R\$ 720,00	abr/26	Sim	Sec. De Educação	Materiais Pedagógicos Para Uso Das Escolas
1551	Material	15487	Picolé Picole De Frutas 60 G. Produto De Primeira Qualidade, Composto De Suco Natural De Frutas E Acucar, Sem Adição De Corante Sabores Diversos, Embalagem Plastica De 40G, Na Qual Deve Constar Marca Do Produto, Data De Fabricação E Prazo De Validade. Deve Ser Entregue Congelado E Ponto A Ponto.	UN	950	R\$ 3,78	R\$ 3.591,00	out/26	Sim	Sec. Assist. Social	Para Relização Do Natal Da Criança Na Praça Netelio Mariotti
1552	Material	15498	Pilha Alcalina Aa 1,5V Pequena Com 02 Unidades	UN	162	R\$ 2,30	R\$ 372,60	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
1553	Material	15499	Pilha Alcalina Palito Aaa C/ 4 Unidades, 1,5 V	UN	148	R\$ 4,30	R\$ 636,40	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
1554	Material	15502	Pilha Alcalina Tipo C (Média) Com 2 Unidades	PCT	22	R\$ 11,15	R\$ 245,30	abr/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Expediente Para Uso Diário Nas Diversas Secretaria E Setores
1555	Material	15500	Pilha Lithium 3V Cr2032 Pilha Moeda	UN	4	R\$ 5,71	R\$ 22,84	abr/26	Sim	Sec. Assist. Social	Materiais De Expediente Para Uso Diário Nas Diversas Secretaria E Setores
1556	Material	15509	Pimentão Verde Firme Inteiro	KG	240	R\$ 8,76	R\$ 2.102,40	jan/26	Sim	Sec. De Educação	Gêneros Alimentícios Para Elaboração Da Alimentação De Alunos Nas Escolas
1557	Material	27563	Pinça Kelly Retta 14 Cm Cabo Inox	UN	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00	ago/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
1558	Material	15529	Pincel 2 1/2	UN	35	R\$ 9,62	R\$ 336,70	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
1559	Material	15537	Pincel Atômico Azul. Ponta Reta	UN	55	R\$ 2,52	R\$ 138,60	abr/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Expediente Para Uso Diário Nas Diversas Secretaria E Setores
1560	Material	15543	Pincel Atômico Vermelho	UN	35	R\$ 2,52	R\$ 88,20	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Expediente Para Uso Diário Nos Diversos Setores Das Secretarias
1561	Material	28248	Pincel Chato Lixado Tecido Nº 10 Ponta: Cerdas Natural Virola: Alumínio Polido Cabo: Curto/Madeira Cor: Amarelo	UN	15	R\$ 8,79	R\$ 131,85	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
1562	Material	28249	Pincel Chato Lixado Tecido Nº 12 Ponta: Cerdas Natural Virola: Alumínio Polido Cabo: Curto/Madeira Cor: Amarelo	UN	15	R\$ 8,90	R\$ 133,50	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
1563	Material	28245	Pincel Chato Lixado Tecido Nº 4 Ponta: Cerdas Natural Virola: Alumínio Polido Cabo: Curto/Madeira Cor: Amarelo	UN	15	R\$ 7,90	R\$ 118,50	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
1564	Material	28246	Pincel Chato Lixado Tecido Nº 6 Ponta: Cerdas Natural Virola: Alumínio Polido Cabo: Curto/Madeira Cor: Amarelo	UN	15	R\$ 8,09	R\$ 121,35	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
1565	Material	28247	Pincel Chato Lixado Tecido Nº 8 Ponta: Cerdas Natural Virola: Alumínio Polido Cabo: Curto/Madeira Cor: Amarelo	UN	15	R\$ 8,10	R\$ 121,50	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
1566	Material	27345	Pincel Chato Nº 16, Cerdas Brancas, Cabo Longo De Madeira De 20 Cm	UN	30	R\$ 1,74	R\$ 52,20	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
1567	Material	27344	Pincel Chato Nº 24, Cerdas Naturais, Cabo Longo	UN	30	R\$ 4,95	R\$ 148,50	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
1568	Material	28256	Pincel De Precisão Nº 0 Indicado Para Acabamento Em Pintura. Pelo / Cerdas: Ponta Filamento Sintético Toray Dourado Formato: Redondo. Cabo: Longo De Madeira Na Cor Vermelho. Virola: Alumínio.	UN	15	R\$ 11,39	R\$ 170,85	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
1569	Material	28253	Pincel Lixado, Ponta Arredondada (Lingua De Gato) Nº 10 Cabo Madeira, Longo Cor Amarelo - Pelos/Cerdas Brancas Especial. - Formato: Lingua De Gato - Indicado Para Tintas Detectido Fino Tintas A Base D' Água. - Virola Em Alumínio	UN	15	R\$ 25,66	R\$ 384,90	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
1570	Material	28255	Pincel Lixado, Ponta Arredondada (Lingua De Gato) Nº 12 Cabo Madeira, Longo Cor Amarelo - Pelos/Cerdas Brancas Especial. - Formato: Lingua De Gato - Indicado Para Tintas Detectido Fino Tintas A Base D' Água. - Virola Em Alumínio	UN	15	R\$ 24,90	R\$ 373,50	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
1571	Material	28251	Pincel Lixado, Ponta Arredondada (Lingua De Gato) Nº 6 Cabo Madeira, Longo Cor Amarelo - Pelos/Cerdas Brancas Especial. - Formato: Lingua De Gato - Indicado Para Tintas Detectido Fino Tintas A Base D' Água. - Virola Em Alumínio	UN	15	R\$ 16,96	R\$ 254,40	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
1572	Material	28250	Pincel Lixado, Ponta Arredondada (Lingua De Gato) Nº 8 Cabo Madeira, Longo Cor Amarelo - Pelos/Cerdas Brancas Especial. - Formato: Lingua De Gato - Indicado Para Tintas Detectido Fino Tintas A Base D' Água. - Virola Em Alumínio	UN	15	R\$ 17,32	R\$ 259,80	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude

1573	Material	28243	Pincel Nº 06, Formato: Redondo Pituca Ponta: Cerdá Natural Virola: Alumínio Polido Cabo: Curto/Madeira Cor: Amarelo E Indicado Para: Tinta A Base De Água Tinta A Base De Solvente Tinta A Oleo Tinta Acrilica Decorativa Tinta Acrilica Para Tela Tinta Guache Tinta P.V.A. Tinta Para Tecido.	UN	15	R\$ 11,36	R\$ 170,40	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1574	Material	28244	Pincel Nº 08, Formato: Redondo Pituca Ponta: Cerdá Natural Virola: Alumínio Polido Cabo: Curto/Madeira Cor: Amarelo E Indicado Para: Tinta A Base De Água Tinta A Base De Solvente Tinta A Oleo Tinta Acrilica Decorativa Tinta Acrilica Para Tela Tinta Guache Tinta P.V.A. Tinta Para Tecido.	UN	15	R\$ 14,57	R\$ 218,55	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1575	Material	28241	Pincel Nº 4 Formato: Redondo Pituca Ponta: Cerdá Natural Virola: Alumínio Polido Cabo: Curto/Madeira Cor: Amarelo E Indicado Para: Tinta A Base De Água Tinta A Base De Solvente Tinta A Oleo Tinta Acrilica Decorativa Tinta Acrilica Para Tela Tinta Guache Tinta P.V.A. Tinta Para Tecido	UN	15	R\$ 16,90	R\$ 253,50	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1576	Material	27711	Pino De Proteção Para Autoclave Marcas: Digitale E Alt.	UN	3	R\$ 88,00	R\$ 264,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção De Equipamentos Utilizados Direta E Indiretamente Pela Secretaria De Saúde Na Realização Das Atividades Diárias
1577	Serviço	27774	Pintura De Instalações Com Fornecimento De Materiais.	UN	1	R\$ 110.880,00	R\$ 110.880,00	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Pequenas Manutenções E Reformas De Prédios De Uso Do Município.
1578	Material	15789	Pirulito Sabor Sortido Pacote De 180G	PCT	50	R\$ 7,49	R\$ 374,50	fev/26	Sim	Registro De Preços	Fornecimento De Lanche Para Eventos E Reunões Do Município.
1579	Material	15790	Pirulitos Pacote Com 900 G	PCT	15	R\$ 25,13	R\$ 376,95	out/26	Sim	Sec. Assist. Social	Para Realização Do Natal Da Criança Na Praça Notélio Martotti
1580	Material	26474	Pistola Cola Quente Para Refil Grosso Suporte Para Bastões De 11Mm.	UN	42	R\$ 36,83	R\$ 1.546,86	abr/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Expediente Para Uso Diário Nas Diversas Secretaria E Setores
1581	Material	28213	Pistola Cola Quente Profissional Grande 12Mm, Bastão Grosso, Bivolt, Secagem Rápida, Gatilho Longo, 80W, Marca Nacional, Com Botão Liga/Desliga.	UN	4	R\$ 105,00	R\$ 420,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1582	Material	28203	Pistola Cola Quente Profissional Grande 12Mm, Bastão Grosso, Bivolt, Secagem Rápida, Gatilho Longo, Mínimo De 80W, Marca Nacional, Com Botão Liga/Desliga.	UN	5	R\$ 108,43	R\$ 542,15	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1583	Material	15831	Pistola De Cola Quente Para Refil Fino	UN	20	R\$ 16,57	R\$ 331,40	abr/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Expediente Para Uso Diário Nas Diversas Secretaria E Setores
1584	Material	15921	Placa De Sinalização De Trânsito De Pare 500X500mm, Refletiva, Em Chapá De Aço#18 (1,2Mm) De Acordo Com As Normas Brasileiras (Nbr) Vigentes Para O Item.	UN	4	R\$ 284,00	R\$ 1.136,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Materiais Para Sinalização Viária E Manutenção Do Trânsito
1585	Material	15942	Placa De Sinalização De Trânsito De Quebra-Molas Ou Lombada (Desenho Do Quebra-Molas) Refletiva, Em Chapá De Aço#18 (1,2Mm) De Acordo Com As Normas Brasileiras (Nbr) Vigentes Para O Item.	UN	12	R\$ 135,00	R\$ 1.620,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Materiais Para Sinalização Viária E Manutenção Do Trânsito
1586	Material	15850	Placa De Sinalização De Trânsito De Rotatória 500X500mm, Refletiva, Em Chapá De Aço#18 (1,2Mm) De Acordo Com As Normas Brasileiras (Nbr) Vigentes Para O Item.	UN	4	R\$ 107,99	R\$ 431,96	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Materiais Para Sinalização Viária E Manutenção Do Trânsito
1587	Material	15945	Placa De Veículo Dianteira E Traseira	UN	3	R\$ 170,00	R\$ 510,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1588	Material	27712	Placa Eletrônica Para Autoclave Marcas: Digitale E Alt.	UN	3	R\$ 90,00	R\$ 270,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção De Equipamentos Utilizados Direta E Indiretamente Pela Secretaria De Saúde Na Realização Das Atividades Diárias
1589	Material	27720	Placa Eletrônica Para Caneta (Kit) De Ultrassom Odontológico Marcas: Dentemed, Schuster E Kondetech.	UN	3	R\$ 1.180,00	R\$ 3.540,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção De Equipamentos Utilizados Direta E Indiretamente Pela Secretaria De Saúde Na Realização Das Atividades Diárias
1590	Material	27702	Placa Eletrônica Principal Para Cadeira Odontológica Marcas: Dentemed, Kavo.	UN	3	R\$ 1.280,00	R\$ 3.840,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção De Equipamentos Utilizados Direta E Indiretamente Pela Secretaria De Saúde Na Realização Das Atividades Diárias
1591	Material	27729	Placa Eletrônica Principal Para Câmara De Conservação De Imunobiológicos Marcas: Biotecno.	UN	3	R\$ 2.020,00	R\$ 6.060,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção De Equipamentos Utilizados Direta E Indiretamente Pela Secretaria De Saúde Na Realização Das Atividades Diárias
1592	Material	27718	Placa Eletrônica Principal Para Equipamento Fotopolimerizador Marcas: Dentemed, Schuster E Kondetech.	UN	6	R\$ 300,00	R\$ 1.800,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção De Equipamentos Utilizados Direta E Indiretamente Pela Secretaria De Saúde Na Realização Das Atividades Diárias
1593	Material	27909	Placa Para Fachada Externa De Prédio, Estrutura Em Metalon, Com Lona Impressa, Policromia, Tamanho 4 M X 70 Cm (Comprimento X Largura) E Acabamento Em Canteleira De Alumínio. O Texto Sera Fornecido Pelo Município, Arte Sob Responsabilidade Da Empresa Contratada, A Qual Devera Passar Por Aprovecao Da Equipe Do Município, Instalada No Local Sem Custos Adicionais.	UN	3	R\$ 915,00	R\$ 2.745,00	nov/26	Sim	Registro De Preços	Materiais De Expediente Outros
1594	Material	26616	Plástico Para Polissal Para Plastificadora Tamanho A4 (220X307) Espessura 0,05 Mm (125 Micras), Com 100 Unidades.	PCT	53	R\$ 95,96	R\$ 5.085,88	abr/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Expediente Para Uso Diário Nas Diversas Secretaria E Setores
1595	Equipamento	26617	Plastificadora	UN	1	R\$ 410,00	R\$ 410,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1596	Material	28341	Playground	Un	2	R\$ 12.370,00	R\$ 24.740,00	mai/26	Sim	Sec. De Educação	Materiais Pedagógicos E Lúdicos Para Uso Nas Escolas Municipais
1597	Material	16038	Plug Para Extensão Fêmea 20 Amperes	UN	15	R\$ 4,38	R\$ 65,70	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1598	Material	16039	Plug Para Extensão Macho 20 Amperes	UN	15	R\$ 3,78	R\$ 56,70	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1599	Material	27365	Pneu 12.5/80 - 18 Retro Dianteiro	UN	2	R\$ 1.074,00	R\$ 2.148,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Para Manutenção Da Frota De Veículos E Máquinas Do Município (Pneu)
1600	Material	16073	Pneu 12X16,5 10 Lomas Larga Espessura 35Mm	UN	10	R\$ 1.194,00	R\$ 11.940,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Para Manutenção Da Frota De Veículos E Máquinas Do Município (Pneu)
1601	Material	26868	Pneu 14.9X24 12 Lomas Jhon Deere	UN	6	R\$ 3.650,00	R\$ 21.900,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Para Manutenção Da Frota De Veículos E Máquinas Do Município (Pneu)
1602	Material	16076	Pneu 1400 X 24 G2, 16 Lomas Com No Mínimo 24,9Mm De Sulcos	UN	18	R\$ 3.180,00	R\$ 57.240,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Para Manutenção Da Frota De Veículos E Máquinas Do Município (Pneu)
1603	Material	16077	Pneu 17.5X25 Borrachudo 16 Lomas	UN	4	R\$ 3.049,00	R\$ 12.196,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Para Manutenção Da Frota De Veículos E Máquinas Do Município (Pneu)
1604	Material	16080	Pneu 17.5/70 R14	UN	4	R\$ 215,00	R\$ 860,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Para Manutenção Da Frota De Veículos E Máquinas Do Município (Pneu)
1605	Material	16082	Pneu 185/60 R15 88H	UN	8	R\$ 269,00	R\$ 2.152,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1606	Material	16081	Pneu 185/65 R15	UN	4	R\$ 289,00	R\$ 1.156,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Para Manutenção Da Frota De Veículos E Máquinas Do Município (Pneu)
1607	Material	16087	Pneu 19.5X24 10 Lomas Garas Largas 35Mm	UN	8	R\$ 3.121,00	R\$ 24.968,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Para Manutenção Da Frota De Veículos E Máquinas Do Município (Pneu)
1608	Material	16090	Pneu 195/65 R15 91H	UN	42	R\$ 266,00	R\$ 11.172,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1609	Material	16092	Pneu 205/60 R16 92H	UN	16	R\$ 335,00	R\$ 5.360,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1610	Material	16093	Pneu 205/70 R15c 106/104R	UN	4	R\$ 346,99	R\$ 1.387,96	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Para Manutenção Da Frota De Veículos E Máquinas Do Município (Pneu)
1611	Material	16094	Pneu 205/75 R16 110/108R	UN	14	R\$ 460,00	R\$ 6.440,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1612	Material	16095	Pneu 215/60 R17 - 96H Siv	UN	20	R\$ 420,00	R\$ 8.400,00	abr/26	Sim	Diversas Secretarias	Para Manutenção Da Frota De Veículos E Máquinas Do Município
1613	Material	16096	Pneu 215/75 R17,5 12 Lomas Para Uso Misto (Terra/Asfalto) Com No Mínimo 13,5Mm De Sulcos	UN	18	R\$ 866,50	R\$ 15.597,00	mai/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais Para Manutenção De Veículos, Tratores E Máquinas Rodoviárias
1614	Material	16098	Pneu 225/65 R16 112/110R (Master Ambulância)	UN	8	R\$ 538,00	R\$ 4.304,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1615	Material	16099	Pneu 225/70 R15 (Veículo Sprinter)	UN	4	R\$ 420,00	R\$ 1.680,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1616	Material	26234	Pneu 225/75 R16 118/116R	UN	16	R\$ 555,00	R\$ 8.880,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1617	Material	16104	Pneu 275/80 R 22,5 Liso, 16 Lomas, Para Uso Misto (Terra/Asfalto), Com No Mínimo 18Mm De Sulcos	UN	43	R\$ 1.729,89	R\$ 74.385,27	mai/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais Para Manutenção De Veículos, Tratores E Máquinas Rodoviárias
1618	Material	16105	Pneu 275/80 R22,5 Borrachudo, 16 Lomas, Uso Misto (Terra/Asfalto), Mínimo 23Mm De Sulcos.	UN	84	R\$ 2.391,77	R\$ 200.908,68	abr/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais Para Manutenção De Veículos, Tratores E Máquinas Rodoviárias
1619	Material	16110	Pneu 7.50 X 16, 12 Lomas Escultura Borrachudo	UN	38	R\$ 807,50	R\$ 30.685,00	abr/26	Sim	Diversas Secretarias	Para Manutenção Da Frota De Veículos E Máquinas Do Município
1620	Material	16111	Pneu 7.50 X 16, Liso, 12 Lomas	UN	38	R\$ 710,00	R\$ 26.980,00	abr/26	Sim	Diversas Secretarias	Para Manutenção Da Frota De Veículos E Máquinas Do Município
1621	Material	16148	P6 De Pedra Brita Tonelada	M3	80	R\$ 95,00	R\$ 7.600,00	jan/26	Sim	Registro De Preços	Materiais Para Obras E Manutenção De Ruas E Vias
1622	Material	27562	Polihexamida Solução Aquosa Água Purificada; Glicerina; 0,1%Phmb E 0,1% Cocamidopropyl Betaina.	UN	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00	mar/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1623	Material	27297	Polimixina B + Neom + Fluocinolona + Lidocaina Gta Otologica	FR	60	R\$ 4,17	R\$ 250,20	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1624	Material	16179	Polvitamina Do Compl. B - Comp	DC	5000	R\$ 0,03	R\$ 150,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1625	Material	16198	Pólvulo Azedo De 500G.	PCT	110	R\$ 8,19	R\$ 900,90	mar/26	Sim	Diversas Secretarias	Gênero Alimentícios E Materiais P/Oficinas CRAS E Proj. Semeando Val.
1626	Material	16199	Pólvulo Doce Com 500G.	PCT	75	R\$ 5,92	R\$ 444,00	jan/26	Sim	Sec. De Educação	Gênero Alimentícios Para Elaboração Da Alimentação De Alunos Nas Escolas
1627	Material	27663	Ponta De Aplicação Nº 02 (Alta Fluidez), C/20Un	CX	12	R\$ 87,98	R\$ 1.055,76	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1628	Material	27662	Ponta De Aplicação Odontológica Nº 04 C/20Un	CX	12	R\$ 60,00	R\$ 720,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1629	Material	27528	Ponta Diamantada Nº 1091	UN	36	R\$ 2,55	R\$ 91,80	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1630	Material	26703	Ponta Shofu Conica	UN	36	R\$ 9,60	R\$ 345,60	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1631	Material	16218	Ponta Shofu Esférica	UN	36	R\$ 9,60	R\$ 345,60	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1632	Material	27708	Ponteira De Sugador Odontológico, Compatível Com As Marcas: Dentemed, Kavo E Pallas.	UN	3	R\$ 100,00	R\$ 300,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção De Equipamentos Utilizados Direta E Indiretamente Pela Secretaria De Saúde Na Realização Das Atividades Diárias
1633	Material	27882	Ponto Auricular C/60 Pontos	UN	3	R\$ 8,20	R\$ 24,60	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1634	Material	16246	Porta Agulha 90º	UN	14	R\$ 20,66	R\$ 289,24	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1635	Material	27465	Porta Agulha Mayo Hegar 12 Cm - Curva	UN	6	R\$ 48,70	R\$ 292,20	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1636	Material	28310	Porta Agulha Mayo Hegar 14Cm Aço Inox	UN	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1637	Material	16387	Porta Clips Com Imã Com Separador Interno, Para Dois Tamanhos De Clips, Super Resistente, Corpo Transparente E Tampa.	UN	15	R\$ 11,09	R\$ 166,35	abr/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Expediente Para Uso Diário Nas Diversas Secretaria E Setores
1638	Material	16398	Porta De Ferro 2,10 X 0,84.	UN	15	R\$ 502,66	R\$ 7.539,90	ago/26	Sim	Registro De Preços	Materiais De Construção Para Uso Das Secretarias E Distribuição
1639	Material	16438	Porta Interna Semi Oca 70X2, 10 Cm Horária.	UN	10	R\$ 269,00	R\$ 2.690,00	mar/26	Sim	Registro De Preços	Materiais De Construção Para Uso Da Secretaria
1640	Material	24301	Porta Madeira	UN	1	R\$ 402,24	R\$ 402,24	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Materiais De Construção Para Uso Das Secretarias E Distribuição
1641	Material	24301	Porta Madeira 90 Cm X2,10 M	UN	4	R\$ 902,24	R\$ 3.608,96	ago/26	Sim	Registro De Preços	Materiais De Construção Para Uso Das Secretarias E Distribuição
1642	Material	27318	Postes Para Salto Em Altura Rígidos De Aço Galvanizado Com Base "T" Para Treinamentos E Uso Escolar, Ajustes De Altura Até 2,06Metros, Incluso Suportes Para Barras Com Fácil Manuseio E Transporte, Devendo Ser Ideal Para Iaaf.	UN	2	R\$ 772,90	R\$ 1.545,80	abr/26	Sim	Sec. De Educação	Materiais Pedagógicos Para Uso Das Escolas
1643	Material	26984	Pote De Plástico Com Tampa 250Ml Pote De Plástico Incolor De 250Ml Com Tampa, Pet Com 25Un	PCT	60	R\$ 13,30	R\$ 798,00	out/26	Sim	Sec. Assist. Social	Para Realização Do Natal Da Criança Na Praça Notélio Martotti
1644	Material	28207	Pote Massinha De Modelar 500G, Diversas Cores, Desenvolvida Especialmente Para Uso Escolar Em Atividades Que Promovem O Desenvolvimento Da Coordenação Motora E Percepção De Formas. Também Pode Ser Utilizada Em Trabalhos Artesanais, Feita A Base De Amido. Super Macia Ao Toque, Possui Aroma De Tutti-Frutti, Apresenta Cores Vivas E Brilhantes. Nao E Tóxica.	FR	10	R\$ 11,29	R\$ 112,90	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1645	Material	27179	Prancha De Resgate- Maca Rígida	UN	1	R\$ 448,00	R\$ 448,00	mar/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1646	Material	16526	Prancheta Acrilica Para Folhas A4	UN	35	R\$ 15,17	R\$ 530,95	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Expediente Para Uso Diário Nas Diversas Secretaria E Setores

1647	Material	28254	Prato De Lanche Composto Por: Torta 130G, 1 Risoles 25G, 1 Pastel 25G, 2 Docinhos De 25G, 1 Hot Dog Festinha, Sanduiche Com 1 Fatia De Pão (Maionese, Queijo, Presunto, Pepino) Embalado E Com Garfo E Guardanapo Incluso.	UN	1310	R\$ 20,00	R\$ 26.200,00	fev/26	Sim	Diversas Secretarias	Fornecimento De Lanche Para Eventos E Reuniões Do Município.
1648	Material	16530	Prato De Porcelana Branco Médio	UN	12	R\$ 30,00	R\$ 360,00	jan/26	Sim	Sec. Administração	Material De Copa E Cozinha
1649	Material	16537	Prato Plástico Descartável 15Cm Branco C/ 10	PCT	1140	R\$ 3,99	R\$ 4.548,60	mar/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais Para Higiênização E Limpeza Dos Prédios Do Município
1650	Material	16542	Pratos De Inox Pratos Fundo. Material: Inox. Medida Aproximada De 24Cm	UN	80	R\$ 21,98	R\$ 1.758,40	mar/26	Sim	Diversas Secretarias	Utensílios Para Secretarias
1651	Material	16544	Pratos Fundos De Vidro Pratos Fundo De Vidro, Dimensões Aproximadas Do Produto (1 Unidade): Diâmetro 22Cm / Profundidade 3,2Cm/ Espessura 5Mm.	UN	80	R\$ 7,17	R\$ 573,60	mar/26	Sim	Diversas Secretarias	Utensílios Para Secretarias
1652	Material	16555	Prednisolona 3Mg/Ml 60Ml (Rename)	FR	200	R\$ 3,84	R\$ 768,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1653	Material	16558	Prednisolona 20Mg (Rename)	CP	2000	R\$ 0,13	R\$ 260,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1654	Material	16561	Prednisolona 5Mg (Rename)	CP	1500	R\$ 0,05	R\$ 75,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1655	Material	16566	Prego 12X12	KG	15	R\$ 19,87	R\$ 298,05	ago/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Construção Para Uso Das Secretarias E Distribuição
1656	Material	16567	Prego 13X15	KG	15	R\$ 18,11	R\$ 271,65	ago/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Construção Para Uso Das Secretarias E Distribuição
1657	Material	16571	Prego 16X21	KG	15	R\$ 15,74	R\$ 236,10	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Construção Para Uso Das Secretarias E Distribuição
1658	Material	16573	Prego 17X27	KG	15	R\$ 20,89	R\$ 313,35	ago/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Construção Para Uso Das Secretarias E Distribuição
1659	Material	16575	Prego 18 X 27	KG	15	R\$ 15,50	R\$ 232,50	ago/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Construção Para Uso Das Secretarias E Distribuição
1660	Material	16576	Prego 18X30	KG	15	R\$ 20,89	R\$ 313,35	ago/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Construção Para Uso Das Secretarias E Distribuição
1661	Material	16577	Prego 19 X 36	KG	25	R\$ 25,49	R\$ 637,25	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Construção Para Uso Das Secretarias E Distribuição
1662	Material	16578	Prego 19X39	KG	25	R\$ 17,75	R\$ 443,75	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Construção Para Uso Das Secretarias E Distribuição
1663	Material	16584	Prego 26X84	KG	60	R\$ 1,00	R\$ 60,00	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Construção Para Uso Das Secretarias E Distribuição
1664	Material	28306	Premios Para Campinhas De Vacinacao	UN	10	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1665	Material	16599	Prendedor De Papel Tamanho 255Mm	UN	50	R\$ 19,28	R\$ 963,52	abr/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Expediente Para Uso Diário Nas Diversas Secretaria E Setores
1666	Material	16595	Prendedor De Papel Tamanho 324Mm	UN	25	R\$ 17,58	R\$ 439,50	abr/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Expediente Para Uso Diário Nas Diversas Secretaria E Setores
1667	Material	16600	Prendedor De Papel Tamanho 41Mm	UN	10	R\$ 0,64	R\$ 6,40	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1668	Material	16601	Prendedor De Papel Tamanho 51Mm	UN	10	R\$ 0,90	R\$ 9,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1669	Material	16596	Prendedor De Roupas De Madeira C/ 12 Und Com 7 Cm No Mínimo	PCT	130	R\$ 5,00	R\$ 650,00	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais Para Higiênização E Limpeza Dos Prédios Do Município
1670	Serviço	27299	Prestação De Serviço De Auxiliar De Manutenção Predial, Servente De Conservação Predial 40 Horas Semanal	MÊS	12	R\$ 39.864,60	R\$ 478.375,20	fev/26	Sim	Diversas Secretarias	Serviços Terceirizados Para As Secretarias
1671	Serviço	28127	Prestação De Serviço De Auxiliar Para Educação Especial 30 Horas Semanal	MÊS	12	R\$ 13.971,90	R\$ 167.662,80	fev/26	Sim	Diversas Secretarias	Serviços Terceirizados Para As Secretarias
1672	Serviço	27362	Prestação De Serviço De Auxiliar Para Educação Especial 40 Horas Semanal	MÊS	12	R\$ 42.932,76	R\$ 515.193,12	fev/26	Sim	Diversas Secretarias	Serviços Terceirizados Para As Secretarias
1673	Serviço	27506	Prestação De Serviço De Caminhão Basculante Trucao Em Bom Estado De Conservação, Capacidade Mínima De Caçamba 12MP, Com Motorista Habilitado, Combustível, Manutenção, Deslocamento, Estadia E Refeição Por Conta Da Contratada.	KM	40000	R\$ 9,21	R\$ 368.400,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Manutenção De Estravias De Vias
1674	Serviço	28209	Prestação De Serviço De Colocação De Mangueira Em Valas	M	10000	R\$ 5,00	R\$ 50.000,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Serviços Para As Diversas Secretarias
1675	Serviço	24320	Prestação De Serviço De Consultoria Técnica	MÊS	12	R\$ 1.000,00	R\$ 12.000,00	jan/26	Sim	Sec.Fazenda	Manutenção Da Administração Financeira Do Município
1676	Serviço	26331	Prestação De Serviço De Controle De Pragas - Dedetização (Desinsetização E Desratização)	MP	20000	R\$ 0,40	R\$ 8.000,00	jul/26	Sim	Diversas Secretarias	Serviços Para As Diversas Secretarias
1677	Serviço	19829	Prestação De Serviço De Eletrocista Com Auxiliar	H	50	R\$ 18,78	R\$ 939,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Serviços Para As Diversas Secretarias
1678	Serviço	27244	Prestação De Serviço De Jardinagem	H	1025	R\$ 30,99	R\$ 31.764,75	fev/26	Sim	Registro De Preços	Serviços Para As Diversas Secretarias
1679	Serviço	24891	Prestação De Serviço De Limpeza E Higiênizacao Completa De Climatizador	UN	60	R\$ 200,00	R\$ 12.000,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção De Equipamentos Utilizados Direta E Indiretamente Pela Secretaria De Saúde Na Realização Das Atividades Diárias
1680	Serviço	27300	Prestação De Serviço De Merendeiro De Escola/Creche 40 Horas Semanal	MÊS	12	R\$ 27.715,08	R\$ 332.580,96	fev/26	Sim	Diversas Secretarias	Serviços Terceirizados Para As Secretarias
1681	Serviço	27507	Prestação De Serviço De Motociclaveland Articulada Em Bom Estado De Conservação, Peso Operacional Mínimo De 15.000 Kg, Lâmina Com No Mínimo 3,60 Metros Com Deslocamento Lateral, Potência Mínima De 150 Hp, Com Escarificador Traseiro, Com Operador Habilitado, Combustível, Manutenção, Deslocamento, Estadia E Refeição Por Conta Da Contratada.	H	1000	R\$ 329,00	R\$ 329.000,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Manutenção De Estravias De Vias
1682	Serviço	27324	Prestação De Serviço De Pintor	MP	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Serviços Para As Diversas Secretarias
1683	Serviço	27247	Prestação De Serviço De Reposição De Intertravado.	MP	100	R\$ 55,58	R\$ 5.558,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Serviços Para As Diversas Secretarias
1684	Serviço	27549	Prestação De Serviço De Rolo Compactador Vibratório Com Potencia 130 Hp Ter Transmissão Hidrostatica Com Duas Velocidades Equipado Com Mínimo 13000 Kg De Peso Operacional Com Tambor Cilindro Liso Com Motorista Habilitado, Combustível,Manutenção, Deslocamento E Estadia E Refeição Por Conta Do Contratado.	H	400	R\$ 395,00	R\$ 158.000,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Manutenção De Estravias De Vias
1685	Serviço	24336	Prestação De Serviço De Solda	H	190	R\$ 132,45	R\$ 25.165,50	fev/26	Sim	Registro De Preços	Serviços Para As Diversas Secretarias
1686	Serviço	24340	Prestação De Serviço De Telefonia Móvel	MÊS	12	R\$ 1.274,41	R\$ 15.292,92	jan/26	Não	Diversas Secretarias	Atendimento Móvel A Todas As Secretarias
1687	Serviço	27658	Prestação De Serviço De Troca De Boia Tele Comando A Distância. Incluindo Mão De Obra E Deslocamento Nas Diversas Localidades Do Município.	UN	4	R\$ 950,00	R\$ 3.800,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Materiais E Serviços Para Instalação E Manutenção De Redes De Água
1688	Serviço	27657	Prestação De Serviço De Troca De Motor De Bomba De Água. Incluindo Mão De Obra E Deslocamento Nas Diversas Localidades Do Município.	UN	2	R\$ 1.450,00	R\$ 2.900,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Materiais E Serviços Para Instalação E Manutenção De Redes De Água
1689	Serviço	27323	Prestação De Serviços De Corte De Grama	MP	300000	R\$ 0,21	R\$ 63.000,00	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Serviços Para As Diversas Secretarias
1690	Serviço	12705	Prestação De Serviços De Diagnostico Tecnico (Scanner) Com Deslocamneto Incluso. Máquinas Rodoviárias (Pesadas), New Holland, Xcmg	UN	6	R\$ 3.058,57	R\$ 18.351,42	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Manutenção De Veículos , Tratores E Máquinas Rodoviárias Para Uso Do Município Nas Atividades Diárias.
1691	Serviço	27178	Prestação De Serviços De Funilaria Chapeamento E Pintura Em Veículos, Incluso Materiais Necessários Para O Serviço Tais Como Tinta, Massa, Etc.	H	1000	R\$ 156,70	R\$ 156.700,00	mai/26	Sim	Registro De Preços	Para Manutenção De Veículos E Máquinas Do Município
1692	Serviço	26498	Prestação De Serviços De Manutenção Nos Sistemas Elétricos De Caminhões, Ônibus, Veículos Em Geral E Máquinas Rodoviárias	H	1500	R\$ 155,00	R\$ 232.500,00	mar/26	Sim	Registro De Preços	Manutenção De Veículos , Tratores E Máquinas Rodoviárias Para Uso Do Município Nas Atividades Diárias.
1693	Serviço	24373	Prestação De Serviços De Regência De Banda E/Ou Orquestra	H	300	R\$ 119,27	R\$ 35.781,00	jan/26	Sim	Sec. De Educação	Regência Do Projeto Notas E Acordes Da Sec. De Educação - Orquestra Sinfônica
1694	Serviço	24373	Prestação De Serviços De Regência De Banda E/Ou Orquestra	H	60	R\$ 81,53	R\$ 4.891,80	jan/26	Sim	Sec. De Educação	Regência Para A Banda Marcial
1695	Serviço	24373	Prestação De Serviços De Regência De Banda E/Ou Orquestra	H	120	R\$ 119,27	R\$ 14.312,40	jan/26	Sim	Sec. De Educação	Regência Para A Banda Municipal
1696	Serviço	27372	Prestação De Serviços De Segurança Desarmada Para Jogos De Campeonato Municipal	JG	40	R\$ 700,00	R\$ 28.000,00	abr/26	Sim	Registro De Preços	Para Utilização Nos Eventos Esportivos Promovidos Do Município
1697	Serviço	27370	Prestação De Serviços De Segurança Desarmada Para Jogos De Campeonato Municipal	H	40	R\$ 700,00	R\$ 28.000,00	abr/26	Sim	Registro De Preços	Para Utilização Nos Eventos Esportivos Promovidos Do Município
1698	Serviço	27371	Prestação De Serviços De Segurança Desarmada Para Jogos De Campeonatos Municipais Com Equipe Composta Por 05 (Cinco) Seguranças	JG	60	R\$ 700,00	R\$ 42.000,00	abr/26	Sim	Registro De Preços	Para Utilização Nos Eventos Esportivos Promovidos Do Município
1699	Serviço	24375	Prestação De Serviços De Segurança Desarmada Para Jogos De Torneios Esportivos E/Ou Outros Tipos De Eventos Municipais. Equipe Composta Por 05 (Cinco) Seguranças	H	120	R\$ 700,00	R\$ 84.000,00	abr/26	Sim	Registro De Preços	Para Utilização Nos Eventos Esportivos Promovidos Do Município
1700	Serviço	24379	Prestação De Serviços De Torno Para Fabricação, Concerto E Manutenção De Peças De Veículos, Máquinas Rodoviárias E Implementos Agrícolas	H	700	R\$ 150,00	R\$ 105.000,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Manutenção De Veículos , Tratores E Máquinas Rodoviárias Para Uso Do Município Nas Atividades Diárias.
1701	Serviço	24393	Prestação De Serviços Para Restabelecimento E Manutenção De Iluminação Pública Em Pontos (Postes) Da Cidade, Sendo Os Seguintes Serviços: Verificação E Substituição De Lâmpadas, Suportes De Lâmpadas, Reatores, Bases, Relés Fototêtricos, Fiação, Conectores E Substituição De Hastes. Os Serviços Deverão Ser Realizados Por Ponto Não Importando Quais Serviços Serão Necessários Para Cada Ponto, Sendo Substituídos Apenas Os Itens Defeituosos Do Ponto, A Fim De Restabelecer A Iluminação. Os Pontos Podem Ser Tanto Luminárias De Vapor De Sódio/Metálico, Como De Led.	UN	500	R\$ 47,00	R\$ 23.500,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Serviços Para As Diversas Secretarias
1702	Serviço	24394	Prestação De Serviços Para Restabelecimento E Manutenção De Iluminação Pública Em Pontos (Postes) Do Interior, Sendo Os Seguintes Serviços: Verificação E Substituição De Lâmpadas, Suportes De Lâmpadas, Reatores, Bases, Relés Fototêtricos, Fiação E Conectores E Substituição De Hastes. Os Serviços Deverão Ser Realizados Por Ponto Não Importando Quais Serviços Serão Necessários Para Cada Ponto, Sendo Substituídos Apenas Os Itens Defeituosos Do Ponto, A Fim De Restabelecer A Iluminação.	UN	300	R\$ 78,44	R\$ 23.532,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Serviços Para As Diversas Secretarias
1703	Serviço	24364	Prestação De Serviços Técnicos De Manutenção Preventiva E/Ou Corretiva De Máquinas Rodoviárias (Pesadas) E Tratores Agrícolas	H	2000	R\$ 150,00	R\$ 300.000,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Manutenção De Veículos , Tratores E Máquinas Rodoviárias Para Uso Do Município Nas Atividades Diárias.
1704	Serviço	26121	Prestação De Serviços Técnicos De Manutenção Preventiva E/Ou Corretiva De Veículos Automotores Caminhões, F-4.000 E F-350.	H	400	R\$ 150,00	R\$ 60.000,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Manutenção De Veículos , Tratores E Máquinas Rodoviárias Para Uso Do Município Nas Atividades Diárias.
1705	Serviço	26117	Prestação De Serviços Técnicos De Manutenção Preventiva E/Ou Corretiva De Veículos Automotores De Passeio, Spins, Doblôs, Sun's E Pick Ups.	H	750	R\$ 120,00	R\$ 90.000,00	mar/26	Sim	Diversas Secretarias	Manutenção De Veículos , Tratores E Máquinas Rodoviárias Para Uso Do Município Nas Atividades Diárias.
1706	Serviço	26118	Prestação De Serviços Técnicos De Manutenção Preventiva E/Ou Corretiva De Veículos Automotores Ônibus E Micro-Ônibus	H	600	R\$ 150,00	R\$ 90.000,00	mar/26	Sim	Registro De Preços	Manutenção De Veículos , Tratores E Máquinas Rodoviárias Para Uso Do Município Nas Atividades Diárias.
1707	Serviço	24376	Prestação Serviços De Solda (Mig E Eletrodo) Em Peças E Partes De Veículos, Máquinas Rodoviárias E Implementos Agrícolas, Incluso Eletrodos E Outros Materiais Necessários Para O Serviço.	H	150	R\$ 150,00	R\$ 22.500,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Manutenção De Veículos , Tratores E Máquinas Rodoviárias Para Uso Do Município Nas Atividades Diárias.
1708	Material	16656	Presunto Cozido	KG	200	R\$ 40,17	R\$ 8.034,00	jan/26	Sim	Sec. De Educação	Gêneros Alimentícios Para Elaboração Da Alimentação De Alunos Nas Escolas
1709	Material	16697	Projeto Multimiídia	UN	5	R\$ 2.000,00	R\$ 10.000,00	abr/26	Sim	Diversas Secretarias	Manutenção Das Atividades Das Secretarias

1710	Equipamento	16693	Projeto Multimidia De No Mínimo 4.000 Lumens	UN	3	R\$ 5.074,93	R\$ 15.224,79	mar/26	Sim	Diversas Secretarias	Equipamentos Para Melhoria Das Ativides E/Ou Reposicao De Itens Danificados.
1711	Material	16702	Prometazina 25Mg/Ml (Rename)	AMP	10	R\$ 1,90	R\$ 19,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
1712	Material	16703	Prometazina 25Mg/Ml, 2Ml, Injecao	AMP	5	R\$ 1,74	R\$ 8,70	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
1713	Material	16708	Propafenona 300 Mg	CP	500	R\$ 0,46	R\$ 230,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
1714	Material	16718	Propranolol 40Mg (Rename)	CP	6000	R\$ 0,02	R\$ 120,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
1715	Material	16724	Protese Dentaria Parcial	UN	118	R\$ 575,00	R\$ 67.850,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
1716	Material	22033	Protese Dentaria Total	UN	67	R\$ 460,00	R\$ 30.820,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
1717	Material	27158	Protetor 14.9X24	UN	8	R\$ 250,00	R\$ 2.000,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Para Manutenção Da Frota De Veículos E Máquinas Do Município (Pneu)
1718	Material	16729	Protetor 750X16	UN	10	R\$ 23,00	R\$ 230,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Para Manutenção Da Frota De Veículos E Máquinas Do Município (Pneu)
1719	Material	16729	Protetor Aro 16 Com Anel De Metal No Furo	UN	30	R\$ 32,50	R\$ 975,00	abr/26	Sim	Diversas Secretarias	Para Manutenção Da Frota De Veículos E Máquinas Do Município
1720	Material	16733	Protetor Auditivo Concha K-40	UN	3	R\$ 50,45	R\$ 151,35	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
1721	Material	16737	Protetor De Bacia Manicure Com 50 Uni	CX	4	R\$ 28,97	R\$ 115,88	mai/25	Sim	Sec. Assist. Social	Para Realização De Oficinas Do CRAS / Assistência Social
1722	Material	16745	Protetor De Bacia Pedicure Com 100 Uni	CX	2	R\$ 31,12	R\$ 62,24	mai/25	Sim	Sec. Assist. Social	Para Realização De Oficinas Do CRAS / Assistência Social
1723	Material	27560	Protetor Ocular Adulto Bebe Com 12Lm	UN	100	R\$ 8,28	R\$ 828,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
1724	Material	27204	Protetor Solar Com Repelente Fps 30	UN	200	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
1725	Material	26555	Protetor Solar Fator 50 + Repelente	UN	260	R\$ 35,00	R\$ 9.100,00	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Proteção E Segurança Para Servidores
1726	Serviço	27753	Publicação De Extrato Em Jornal Diário De Grande Circulação	CMC	1000	R\$ 20,73	R\$ 20.730,00	jan/26	Não	Sec. Administração	Para Publicações Legais Exigidas Pela Lei 14.133/2021
1727	Serviço	24405	Publicação De Extratos De Edital No Diário Oficial Da União	UN	1	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00	jan/26	Sim	Sec. Administração	Atender As Publicações Legais De Licitações Nos Diarios Oficiais
1728	Serviço	24406	Publicação De Extratos De Edital No Diário Oficial Do Estado	UN	1	R\$ 25.000,00	R\$ 25.000,00	jan/26	Sim	Sec. Administração	Atender As Publicações Legais De Licitações Nos Diarios Oficiais
1729	Equipamento	27998	Pulverizador Costal A Bateria 18L	UN	1	R\$ 1.650,00	R\$ 1.650,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
1730	Material	16805	Purificador De Agua Dois Niveis De Temperatura	UN	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00	mar/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção De Equipamentos Utilizados Direta E Indiretamente Pela Secretaria De Saude Na Realização Das Atividades Diárias
1731	Material	27644	Quadro De Comando Bomba Trifásica 10 Cv	UN	1	R\$ 1.750,00	R\$ 1.750,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Materiais E Servicos Para Instalação E Manutenção De Redes De Agua
1732	Material	27643	Quadro De Comando De Bomba Submersa Monofásica 5 Cv	UN	1	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Materiais E Servicos Para Instalação E Manutenção De Redes De Agua
1733	Material	16866	Queijo Tipo Muçarela	KG	320	R\$ 51,53	R\$ 16.489,60	mai/26	Sim	Diversas Secretarias	Gêneros Alimentícios
1734	Material	27127	Quetiapina, Fumurato 100mg	CP	60	R\$ 0,33	R\$ 19,80	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
1735	Material	16896	Ralador Inox Quatro Lados De Repolho	UN	13	R\$ 83,96	R\$ 1.091,48	mar/26	Sim	Diversas Secretarias	Utensílios Para Sec. De Assistência Social
1736	Material	16909	Raquete De Ping Pong Madeira Empunhadura Clássica, Composta Por Uma Lâmina E Duas Borrachas, Uma Na Cor Preta E Outra Na Cor Vermelha.	UN	5	R\$ 139,43	R\$ 697,15	mai/26	Sim	Sec. De Educação	Materiais Pedagógicos E Lúdicos Para Uso Nas Escolas Municipais
1737	Material	27322	Raquetes De Badminton Com 2 Raquetes E 2 Petecas De Nylon	UN	10	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00	abr/26	Sim	Sec. De Educação	Materiais Pedagógicos Para Uso Das Escolas
1738	Material	28336	Reator Vapor De Metálico, Interno, 250W	UN	50	R\$ 131,83	R\$ 6.591,50	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Materiais Elétricos Para Manutenção Da Iluminação Pública
1739	Material	16944	Reator Vapor De Sódio Metálico, Interno, 150 W, Aft, Com Ignitor E Capacitor E Baixas Perdas Internas.	UN	20	R\$ 155,00	R\$ 3.100,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Materiais Elétricos Para Manutenção Da Iluminação Pública
1740	Serviço	27416	Recapagem 12.5/80-18 Retro Dianteiro	UN	8	R\$ 1.130,00	R\$ 9.040,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Para Manutenção Da Frota De Veículos E Máquinas Do Município (Pneu)
1741	Serviço	16979	Recapagem A Frio De Pneu 265/75R16 Borrachado	UN	4	R\$ 573,33	R\$ 2.293,32	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Para Manutenção Da Frota De Veículos E Máquinas Do Município (Pneu)
1742	Serviço	16995	Recapagem A Frio De Pneu 7.50 X 16 Borrachado.	UN	24	R\$ 585,00	R\$ 14.040,00	jan/26	Sim	Registro De Preços	Para Manutenção De Veículos E Máquinas Do Município
1743	Serviço	16981	Recapagem A Frio De Pneu 900X20 Modelo Borrachado Com Profundidade De Desenho De No Mínimo 15Mm	UN	26	R\$ 815,00	R\$ 21.190,00	jan/26	Sim	Registro De Preços	Para Manutenção De Veículos E Máquinas Do Município
1744	Serviço	16980	Recapagem A Frio De Pneus 275/80R22,5, Modelo Da Banda Borrachado Com Profundidade De Desenho De No Mínimo 22Mm	UN	74	R\$ 836,00	R\$ 61.864,00	jan/26	Sim	Registro De Preços	Para Manutenção De Veículos E Máquinas Do Município
1745	Serviço	24424	Recapagem De Pneu 12.4 X 24	UN	2	R\$ 1.720,00	R\$ 3.440,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Para Manutenção Da Frota De Veículos E Máquinas Do Município (Pneu)
1746	Serviço	16976	Recapagem De Pneu 12-16,5, Garra Larga, Espessura 35Mm	UN	10	R\$ 890,00	R\$ 8.900,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Para Manutenção Da Frota De Veículos E Máquinas Do Município (Pneu)
1747	Serviço	17000	Recapagem De Pneu 14.9 X 24 Tm 95.	UN	4	R\$ 1.750,00	R\$ 7.000,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Para Manutenção Da Frota De Veículos E Máquinas Do Município (Pneu)
1748	Serviço	16978	Recapagem De Pneu 1400X24 Garra Larga Espessura 35Mm	UN	20	R\$ 2.297,50	R\$ 45.950,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Para Manutenção Da Frota De Veículos E Máquinas Do Município (Pneu)
1749	Serviço	16987	Recapagem De Pneu 17.5-25 L-3, Garra Larga Espessura 35Mm	UN	15	R\$ 3.083,33	R\$ 46.249,95	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Para Manutenção Da Frota De Veículos E Máquinas Do Município (Pneu)
1750	Serviço	24430	Recapagem De Pneu 18.4X34 Borrachado Tm 64 Garra Larga.	UN	4	R\$ 3.780,00	R\$ 15.120,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Para Manutenção Da Frota De Veículos E Máquinas Do Município (Pneu)
1751	Serviço	24431	Recapagem De Pneu 19.5-24 L-3, Garra Larga Espessura 35Mm	UN	4	R\$ 2.710,00	R\$ 10.840,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Para Manutenção Da Frota De Veículos E Máquinas Do Município (Pneu)
1752	Serviço	17002	Recapagem De Pneu 231/26 Borrachado Garra Larga	UN	2	R\$ 5.010,00	R\$ 10.020,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Para Manutenção Da Frota De Veículos E Máquinas Do Município (Pneu)
1753	Material	28051	Rede De Proteção Para Cama Elástica, Em Tramas De Barbantes, Para Estruturas De Cama Elástica Medindo 3,05 Metros.	UN	2	R\$ 53,65	R\$ 107,30	mai/26	Sim	Sec. De Educação	Materiais Pedagógicos E Lúdicos Para Uso Nas Escolas Municipais
1754	Material	17136	Rede De Voleibol Oficial Com Fios De Polietileno De Cor Preta, Com 10 Metros De Comprimento, Com 4 Faixas, Profissional, Material: Corda De Polipropileno, 100% Virgem De Alta Densidade, Cor Preta.	UN	2	R\$ 408,00	R\$ 816,00	abr/26	Sim	Sec. De Educação	Manutenção Das Atividades Da Educação
1755	Material	17138	Rede Para Futsal, Oficial, Fio 4Mm, Poliéster, Profissional	JG	4	R\$ 295,00	R\$ 1.180,00	abr/26	Sim	Sec. De Educação	Manutenção Das Atividades Da Educação
1756	Material	17139	Rede Para Fime Pongmesa Universal Retrátil De 1,67 Metros	UN	2	R\$ 56,00	R\$ 112,00	mai/26	Sim	Sec. De Educação	Materiais Pedagógicos E Lúdicos Para Uso Nas Escolas Municipais
1757	Serviço	23625	Referente Contratação De Software Para Cálculo E Concessão De Aposentadorias Relativos Ao Regime Próprio De Previdência Social - Rpps, (Empreg)	MÊS	12	R\$ 350,00	R\$ 4.200,00	jan/26	Não	Sec. Administração	Necessidade Para Cálculo E Concessão De Aposentadorias E Pensões
1758	Material	17162	Refil Cola Quente Fino De Silicone Transparente 30Cm, Pacote Com Aproximadamente 30 Un	UN	400	R\$ 32,25	R\$ 12.900,00	abr/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Expediente Para Uso Diário Nas Diversas Secretaria E Setores
1759	Material	17163	Refil Cola Quente Grosso Transparente Pacote Com 1Kg, Tamanho 11Mm X 30cm, Quantidade Aproximada De Bastões 35(Trinta E Cinco) A Cada Kg	PCT	205	R\$ 34,00	R\$ 6.970,00	abr/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Expediente Para Uso Diário Nas Diversas Secretaria E Setores
1760	Material	28202	Refil De Cola Quente Fina 7 Mmx30cm- Cristalina - Pacote Com 1Kg	KG	2	R\$ 30,51	R\$ 61,02	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
1761	Material	28201	Refil De Cola Quente Grossa 11Mmx30cm- Cristalina - Pacote Com 1Kg	KG	5	R\$ 45,00	R\$ 225,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
1762	Material	17176	Refil Para Pincel Marcador Quadro Branco V-Board Master Pilot Cx C/12 Unid, (Deverá Servir No Pincel V-Board Master Pilot), Cores Azul, Preto E Vermelho	CX	50	R\$ 77,33	R\$ 3.866,50	abr/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Expediente Para Uso Diário Nas Diversas Secretaria E Setores
1763	Material	17177	Refil Para Purificador De Agua Compativel Com Purificador Libell Acqua Flex	UN	6	R\$ 35,33	R\$ 211,98	mar/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais Para Higienização E Limpeza Dos Prédios Do Município
1764	Material	17225	Refrigerante C/ 2 Litros	UN	53	R\$ 6,11	R\$ 323,83	jan/26	Sim	Registro De Preços	Fornecimento De Lanche Para Eventos E Reuniões Do Município.
1765	Material	27475	Refrigerante C/ 2 Litros Composto De Extrato De Noz De Cola	UN	86	R\$ 9,49	R\$ 816,14	fev/26	Sim	Diversas Secretarias	Fornecimento De Lanche Para Eventos E Reuniões Do Município.
1766	Material	28288	Refrigerante C/ 2 Litros Sabor Guarani	UN	10	R\$ 8,75	R\$ 87,50	fev/26	Sim	Registro De Preços	Fornecimento De Lanche Para Eventos E Reuniões Do Município.
1767	Material	27474	Refrigerante C/ 2 Litros Sabor Limão	UN	13	R\$ 9,13	R\$ 118,69	out/26	Sim	Sec. Assist. Social	Para Realização Do Natal Da Criança Na Praça Notélio Mariotti
1768	Material	17226	Refrigerante C/ 2,5 Litros	UN	190	R\$ 9,35	R\$ 1.776,50	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Gêneros Alimentícios Para Eventos E Para Servidores Em Trabalho No Interior
1769	Material	27679	Registro De Agua (Odonto)	UN	1	R\$ 142,00	R\$ 142,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
1770	Material	17278	Regua	UN	80	R\$ 3,00	R\$ 240,00	jan/26	Sim	Sec. Assist. Social	Material Escolar P/Distribuição Da Famílias Em Vulnerabilidade Econômica Social
1771	Material	17280	Regua Acrilica Profissional 30Cm	UN	58	R\$ 1,76	R\$ 102,08	abr/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Expediente Para Uso Diário Nas Diversas Secretaria E Setores
1772	Material	27713	Rele De Potência Para Autoclave Marcas: Digitale E Alt.	UN	3	R\$ 130,00	R\$ 390,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção De Equipamentos Utilizados Direta E Indiretamente Pela Secretaria De Saude Na Realização Das Atividades Diárias
1773	Material	27634	Relé De Tempo 10 Segundos De 220 V	UN	5	R\$ 59,50	R\$ 297,50	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Materiais E Servicos Para Instalação E Manutenção De Redes De Agua
1774	Material	28152	Relé Falta De Fase	UN	3	R\$ 190,31	R\$ 570,93	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Materiais E Servicos Para Instalação E Manutenção De Redes De Agua
1775	Material	17332	Rele Fotoelétrico Eletromagnético 1000 Watts, 220 V, Com Protetor Contra Surto De Tensão, Garantia De 05 Anos, Acionamento Instantâneo.	UN	200	R\$ 44,50	R\$ 8.900,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Materiais Elétricos Para Manutenção Da Iluminação Pública
1776	Material	28153	Relé Sulzeraga	UN	3	R\$ 200,00	R\$ 600,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Materiais E Servicos Para Instalação E Manutenção De Redes De Agua
1777	Material	17528	Repolho Verde, Peças De Tamanho Médio E Inteiras	KG	25	R\$ 6,60	R\$ 165,00	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Gêneros Alimentícios Para Eventos E Para Servidores Em Trabalho No Interior
1778	Material	17564	Resina Composta Flow A3	UN	20	R\$ 11,80	R\$ 236,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
1779	Material	27538	Resina Composta Fotopolimerizavel Nanohibrida A1d	UN	12	R\$ 69,77	R\$ 837,24	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
1780	Material	27534	Resina Composta Fotopolimerizavel Nanohibrida A1e	UN	12	R\$ 120,00	R\$ 1.440,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
1781	Material	27539	Resina Composta Fotopolimerizavel Nanohibrida A2d	UN	12	R\$ 69,77	R\$ 837,24	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
1782	Material	27535	Resina Composta Fotopolimerizavel Nanohibrida A2e	UN	12	R\$ 120,00	R\$ 1.440,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
1783	Material	27541	Resina Composta Fotopolimerizavel Nanohibrida A3 5D	UN	12	R\$ 69,77	R\$ 837,24	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
1784	Material	27537	Resina Composta Fotopolimerizavel Nanohibrida A3 5E	UN	12	R\$ 120,00	R\$ 1.440,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
1785	Material	27540	Resina Composta Fotopolimerizavel Nanohibrida A3d	UN	12	R\$ 69,77	R\$ 837,24	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
1786	Material	27536	Resina Composta Fotopolimerizavel Nanohibrida A3e	UN	12	R\$ 120,00	R\$ 1.440,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
1787	Material	27542	Resina Composta Fotopolimerizavel Nanohibrida B1e	UN	6	R\$ 120,00	R\$ 720,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
1788	Material	27543	Resina Composta Fotopolimerizavel Nanohibrida B2e	UN	6	R\$ 120,00	R\$ 720,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
1789	Material	17571	Resistência De Autoclave (Ambu E Odonto) Marcas: Digitale E Alt.	UN	6	R\$ 360,00	R\$ 2.160,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção De Equipamentos Utilizados Direta E Indiretamente Pela Secretaria De Saude Na Realização Das Atividades Diárias
1790	Material	27814	Respirador Purificador De Ar Tipo Peça Facial Inteira	UN	5	R\$ 489,50	R\$ 2.447,50	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
1791	Material	26109	Restaurador Purificador De Ar Tipo Semifacial	UN	2	R\$ 300,00	R\$ 600,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
1792	Material	27523	Restaurador Provisório 25g	UN	6	R\$ 7,35	R\$ 44,10	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
1793	Material	17737	Revelador Frasco Com 475 Ml (Odonto)	UN	24	R\$ 8,50	R\$ 204,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
1794	Serviço	26945	Revisão De Veículo	UN	15	R\$ 400,00	R\$ 6.000,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Servicos De Manutencao Dos Veiculos Com A Finalidade Da Manutencao Das Atividades Relacionadas A Transporte

1795	Material	17762	Revista De Divulgação Do Município Impressão De Revista Com Formato 21X28, Padrão A4, 28 Páginas, Sendo 24 O Miolo E Mais A Capa E Contracapa, Papel Couchê Brilho De 179G (Capa) E 115 Gramas (Interna), Impressão Colorida, Em Alta Resolução.	UN	500	R\$ 5,98	R\$ 2.990,00	mai/26	Sim	Sec.De Educação	Para Divulgação De Atos E Feitos Da Administração Municipal
1796	Material	17788	Risoles De Frango Com 20 G	UN	8	R\$ 36,28	R\$ 290,24	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1797	Material	17794	Risperidona 1Mg (Risperidon) (Rename)	FR	3609	R\$ 0,08	R\$ 288,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1798	Material	17795	Risperidona 1Mg/Ml	FR	30	R\$ 5,16	R\$ 154,80	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1799	Material	17796	Risperidona 1Mg/Ml Solução Oral (Gotas) 30Ml	FR	150	R\$ 5,35	R\$ 802,50	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1800	Material	17798	Risperidona 2Mg (Risperdal)	CP	1800	R\$ 0,09	R\$ 162,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1801	Material	17834	Rodo De Borracha, 40Cm De Largura, Com Suporte De Plástico Sem Cabo	UN	48	R\$ 5,99	R\$ 287,52	mar/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais Para Higieneização E Limpeza Dos Predios Do Município
1802	Material	17835	Rodo De Borracha, 60 Cm Largura, Com Suporte De Plástico E Sem Cabo	UN	25	R\$ 17,99	R\$ 449,75	mar/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais Para Higieneização E Limpeza Dos Predios Do Município
1803	Material	17837	Rodo De Espuma 30 Cm De Largura	UN	120	R\$ 12,87	R\$ 1.544,40	mar/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais Para Higieneização E Limpeza Dos Predios Do Município
1804	Material	17838	Rodo De Limpeza Com Espuma E Esponja Verde Emboixo, Aproximadamente 30 Cm Largura	UN	110	R\$ 7,13	R\$ 784,30	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais Para Higieneização E Limpeza Dos Predios Do Município
1805	Material	27703	Rolamento Para Canela Odontológica De Alta Rotação Marcas: Kavo, Dentermed.	UN	4	R\$ 110,00	R\$ 440,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção De Equipamentos Utilizados Direta E Indiretamente Pela Secretaria De Saúde Na Realização Das Atividades Diárias
1806	Material	8894	Rolo De Fio De Nylon 3 Mm Redondo, Com Mínimo De 230 Metros (Para Rosadeiras)	UN	15	R\$ 304,00	R\$ 4.560,00	mai/26	Sim	Registro De Preços	Materiais De Construção Para Uso Das Secretarias
1807	Material	18031	Rolo De Lá 09 Cm	UN	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Materiais De Construção Para Uso Das Secretarias E Distribuição
1808	Material	18029	Rolo De Lá 15 Cm	UN	110	R\$ 18,92	R\$ 2.081,20	ago/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Construção Para Uso Das Secretarias E Distribuição
1809	Material	18028	Rolo De Lá Camesto 5 Cm	UN	85	R\$ 9,22	R\$ 783,70	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Construção Para Uso Das Secretarias E Distribuição
1810	Material	18033	Rolo De Lá Extra 23Cm	UN	15	R\$ 1,00	R\$ 15,00	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Construção Para Uso Das Secretarias E Distribuição
1811	Material	651	Rolo Dental De Algodão Com Pacote Com 100 Unidades	PC	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1812	Material	18020	Rolo Escolar De Espuma Para Pintura Diâmetro 35 +/- 1 Mm	UN	20	R\$ 4,10	R\$ 82,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1813	Material	18047	Rolo Lá Anti Gota	PC	12	R\$ 38,02	R\$ 456,24	ago/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Construção Para Uso Das Secretarias E Distribuição
1814	Material	28193	Rolo Liberacao Miofacial Terapeutico, Eva/Pvc, Espuma, 33Cm	UN	6	R\$ 90,93	R\$ 545,58	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1815	Material	28321	Rolo/Bastao De Liberacao Miofacial Com Manoplas Em Borracha, Eixo Em Alumínio, Rolos Em Polipropileno 42X06cm	UN	10	R\$ 44,00	R\$ 440,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1816	Material	27701	Rosca De Metal Para Lampada Refletor Odontológico	UN	1	R\$ 95,00	R\$ 95,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1817	Material	18097	Sabão Em Barra, Glicerina, 400Gr	BR	78	R\$ 6,98	R\$ 544,44	mar/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais Para Higieneização E Limpeza Dos Predios Do Município
1818	Material	18099	Sabão Em Pó De Múltipla Ação, Que Contém Branqueador Óptico Pacote De 1.600 Kg	PCT	1100	R\$ 15,89	R\$ 17.479,00	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais Para Higieneização E Limpeza Dos Predios Do Município
1819	Material	18114	Sabonete Líquido 220 Ml	UN	30	R\$ 28,00	R\$ 840,00	mar/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1820	Material	18118	Sabonete Líquido Cremoso Em Frascos De 1 Litro	UN	1	R\$ 15,89	R\$ 6.514,00	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais Para Higieneização E Limpeza Dos Predios Do Município
1821	Material	18134	Saco De Lixo	UN	400	R\$ 14,00	R\$ 5.600,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1822	Material	18136	Saco De Lixo 150 Litros C/10 Unid.	PCT	390	R\$ 14,48	R\$ 5.647,20	mar/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais Para Higieneização E Limpeza Dos Predios Do Município
1823	Material	26927	Saco De Lixo Leitoso 50L (Lixo Contaminado)	UN	300	R\$ 17,82	R\$ 5.346,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1824	Material	27277	Saco De Puncada 70Cm X 90Cm, Diâmetro 30Cm, Costuras Reforçadas, Fita De Sustentação Reforçada Nas Pontas, Saco Com Quatro Pontas De Apoió, Duas Meias Argolas Soldadas E Costuradas As Alças Do Saco, Que Suporte Até 30Kg.	UN	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	abr/26	Sim	Sec. De Educação	Materiais Pedagógicos Para Uso Das Escolas
1825	Material	27816	Saco De Papel Tipo Hamburgo Entre 14-19Cm X 14-25 Pacote C/500 Unidades	CX	12	R\$ 26,00	R\$ 312,00	abr/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Expediente Para Uso Diário Nas Diversas Secretaria E Setores
1826	Material	27815	Saco De Papel Tipo Pirewa Tam. Entre 7,5-10Cm X 15-18Cm Pacote Com 500 Unidades	CX	14	R\$ 25,60	R\$ 358,40	abr/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Expediente Para Uso Diário Nas Diversas Secretaria E Setores
1827	Material	18152	Saco Para Lixo 30 Litros, Pacote Com 10 Unid, Em Rolo (Robina) [Não Pode Ser Pacote]	RL	1520	R\$ 3,50	R\$ 5.320,00	mar/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais Para Higieneização E Limpeza Dos Predios Do Município
1828	Material	18153	Saco Para Lixo De 10 Litros Com 20 Unidades	PCT	230	R\$ 4,20	R\$ 966,00	mar/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais Para Higieneização E Limpeza Dos Predios Do Município
1829	Material	18156	Saco Para Lixo De 100 Litros, Super Resistente, Rolinho, Pacote Com 25 Unid.	PCT	1065	R\$ 26,30	R\$ 28.009,50	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais Para Higieneização E Limpeza Dos Predios Do Município
1830	Material	18157	Saco Para Lixo De 50 Litros, Super Resistente, Rolinho, Pacote Com 50 Unid.	PCT	635	R\$ 18,10	R\$ 11.493,50	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais Para Higieneização E Limpeza Dos Predios Do Município
1831	Material	28194	Saco Para Transporte De Material Esportivo	UN	2	R\$ 84,00	R\$ 168,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1832	Material	18160	Saco Plástico Branco Para Alimentos 8 Kg, Rolo Com 100 Unidades.	UN	4	R\$ 13,58	R\$ 54,32	mai/26	Sim	Sec. Assist. Social	Gêneros Alimentícios E Materiais P/Oficinas CRAS E Proj. Semeando Val.
1833	Material	18161	Saco Plástico De 2 Kg, Rolo Com 100 Unidades	UN	155	R\$ 7,99	R\$ 1.238,45	mar/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais Para Higieneização E Limpeza Dos Predios Do Município
1834	Material	18162	Saco Plástico De 5 Kg, Rolo Com 100 Unidades	UN	173	R\$ 12,31	R\$ 2.129,63	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais Para Higieneização E Limpeza Dos Predios Do Município
1835	Material	18166	Saco Plástico Sacole 4Cm X 23Cm Com 100Un	UN	20	R\$ 1,40	R\$ 28,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1836	Material	27817	Sacola Plastica Entre 24-30Cm X 34-40Cm Caixa C/1000 Unidades	CX	27	R\$ 45,35	R\$ 1.224,45	abr/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Expediente Para Uso Diário Nas Diversas Secretaria E Setores
1837	Material	27812	Sacola Plastica Entre 35-41Cm De Largura E 45-51Cm De Altura, Caixa C/1000Un	CX	14	R\$ 94,07	R\$ 1.316,98	abr/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Expediente Para Uso Diário Nas Diversas Secretaria E Setores
1838	Material	27813	Sacola Plastica, Entre 75-90Cm De Largura E 95-100Cm De Altura Com 500 Unidades	CX	3	R\$ 148,62	R\$ 445,86	abr/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Expediente Para Uso Diário Nas Diversas Secretaria E Setores
1839	Material	28220	Sacolas Ecologicas 30X40x10 Com Fundo Em Algodão Cru Lisa.	UN	35	R\$ 7,90	R\$ 276,50	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1840	Material	18199	Sagu, Classe Granulada 500G	PCT	10	R\$ 8,03	R\$ 80,30	mar/26	Sim	Sec. Assist. Social	Gêneros Alimentícios E Materiais P/Oficinas CRAS E Proj. Semeando Val.
1841	Material	18203	Sais De Rehidratação Oral (Rennae)	UN	200	R\$ 0,87	R\$ 174,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1842	Material	18204	Sais De Rehidratação Oral 27,9G Sabor Tradicional	UN	270	R\$ 0,90	R\$ 243,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1843	Material	18208	Sal Pacote De 1 Kg.	PCT	240	R\$ 2,18	R\$ 523,20	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Gêneros Alimentícios Para Eventos E Para Servidores Em Trabalho No Interior
1844	Material	18210	Sal Temperado Pacote De 1 Kg.	PCT	23	R\$ 6,49	R\$ 149,27	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Gêneros Alimentícios Para Eventos E Para Servidores Em Trabalho No Interior
1845	Material	18214	Salamonisco Com 100 G	FR	10	R\$ 2,25	R\$ 22,50	mai/26	Sim	Sec. Assist. Social	Gêneros Alimentícios E Materiais P/Oficinas CRAS E Proj. Semeando Val.
1846	Material	27768	Salbutamol 100Mg/Dose Aerosol Oral 200 Doses	FR	10	R\$ 9,65	R\$ 96,50	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1847	Material	27367	Salbutamol, Sulfato 5Mg/Ml Solução Inalante	FR	10	R\$ 19,00	R\$ 190,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1848	Material	27939	Salís Desidratado	FR	40	R\$ 8,13	R\$ 325,20	jan/26	Sim	Sec. De Educação	Gêneros Alimentícios Para Elaboração Da Alimentação De Alunos Nas Escolas
1849	Material	18241	Salsicha Pacote De 2,5 A 3 Kg, Dentro Da Validade	PCT	15	R\$ 15,45	R\$ 231,75	jan/26	Sim	Registro De Preços	Lanches Para Assembleias E Formações
1850	Material	26574	Sanduíche Com Pão,Presunto,Queijo E Pepino	KG	230	R\$ 41,00	R\$ 9.430,00	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais Para Higieneização E Limpeza Dos Predios Do Município
1851	Material	18267	Saponáceo Cremoso 300 Ml Com Cloro 2,0 A 2,2 P/P De Cloro Ativo.	FR	365	R\$ 13,05	R\$ 4.763,25	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais Para Higieneização E Limpeza Dos Predios Do Município
1852	Material	18280	Schmier De Frutas, Nos Sabores Uva, Maçã, Morango, Pote De 400 Gramas	PT	200	R\$ 6,55	R\$ 1.310,00	jan/26	Sim	Sec. De Educação	Gêneros Alimentícios Para Elaboração Da Alimentação De Alunos Nas Escolas
1853	Serviço	26197	Seguro De Veículo Caminhão Ford Cargo 1317 E Turbo 4X2, Placa Itr9311, Ano/Modelo 2010/2011, Chassi 9Bfxc2v4bb673474, Renavam 00279824246	UN	1	R\$ 1.021,99	R\$ 1.021,99	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Para Segurança Dos Servidores E Municípios Que Transitam Com Os Veículos Do Município
1854	Serviço	26195	Seguro De Veículo Caminhão Ford Cargo 2428 E 6X2, Placa Ipr 6B70, Ano/Modelo 2009/2009, Chassi 9Bfycex296b34540, Renavam 00155811856	UN	1	R\$ 1.021,99	R\$ 1.021,99	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Para Segurança Dos Servidores E Municípios Que Transitam Com Os Veículos Do Município
1855	Serviço	26194	Seguro De Veículo Caminhão Ford Cargo 2428 E 6X2, Placa Ipr6b76, Ano/Modelo 2009/2009, Chassi 9Bfycex9b6b34522, Renavam 00155730444	UN	1	R\$ 1.021,99	R\$ 1.021,99	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Para Segurança Dos Servidores E Municípios Que Transitam Com Os Veículos Do Município
1856	Serviço	26191	Seguro De Veículo Caminhão Ford F-350 3.9 Turbo 4X2 (Cummins), Placa Itr6940, Ano/Modelo 2010/2011, Chassi 9BfjE3799b6082770, Renavam 00279825595	UN	1	R\$ 917,75	R\$ 917,75	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Para Segurança Dos Servidores E Municípios Que Transitam Com Os Veículos Do Município
1857	Serviço	26192	Seguro De Veículo Caminhão Ford F-4000 3.9 Turbo 4X4 (Cummins), Placa Isg 0572, Ano/Modelo 2011/2011, Chassi 9BfjE479xb6090858, Renavam 00344833917	UN	1	R\$ 917,75	R\$ 917,75	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Para Segurança Dos Servidores E Municípios Que Transitam Com Os Veículos Do Município
1858	Serviço	26193	Seguro De Veículo Caminhão Ford F-4000 3.9 Turbo 4X4 (Cummins), Placa Isg 9066, Ano/Modelo 2011/2011, Chassi 9BfjE479xb6092481, Renavam 00347098991	UN	1	R\$ 917,75	R\$ 917,75	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Para Segurança Dos Servidores E Municípios Que Transitam Com Os Veículos Do Município
1859	Serviço	27997	Seguro De Veículo Caminhão Ford /1300, Placa Ige0767, Ano/Modelo 1982, Chassi La7sam38392, Renavam 00579834417	UN	1	R\$ 917,75	R\$ 917,75	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Para Segurança Dos Servidores E Municípios Que Transitam Com Os Veículos Do Município
1860	Serviço	26198	Seguro De Veículo Caminhão Mercedes Benz 2729 K Bluetec5 6X4, Placa Ivn 2E30, Ano/Modelo 2014/2014, Chassi 9Bm693388eb958223	UN	1	R\$ 1.021,99	R\$ 1.021,99	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Para Segurança Dos Servidores E Municípios Que Transitam Com Os Veículos Do Município
1861	Serviço	26189	Seguro De Veículo Caminhão Mercedes Benz Atego 2730 Bluetec5 6X4, Placa Irt 2D37, Ano/Modelo 2019/2019, Chassi 9Bm958170b152295, Renavam 01215594906	UN	1	R\$ 913,12	R\$ 913,12	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Para Segurança Dos Servidores E Municípios Que Transitam Com Os Veículos Do Município
1862	Serviço	26190	Seguro De Veículo Caminhão Mercedes Benz Atron 2729 K Bluetec5 6X4, Placa Iw 2C43, Ano/Modelo 2014/2014, Chassi 9Bm693328eb966600, Renavam 01015816484	UN	1	R\$ 1.021,99	R\$ 1.021,99	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Para Segurança Dos Servidores E Municípios Que Transitam Com Os Veículos Do Município
1863	Serviço	26196	Seguro De Veículo Caminhão Volkswagen 23.210 Turbo 6X2 (Mwm), Placa Itx5d60, Ano/Modelo 2004/2004, Chassi 9BwwR8214e427323, Renavam 00831822112	UN	1	R\$ 1.021,99	R\$ 1.021,99	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Para Segurança Dos Servidores E Municípios Que Transitam Com Os Veículos Do Município
1864	Serviço	27995	Seguro De Veículo Caminhonete Fiat/Strada Adventure Cd, Placa Irb471, Carroceria Aberta/Cabine Dupla, Ano/Modelo 2010, Chassi 9Bd27844da7293621, Renavam 00230709184	UN	1	R\$ 528,71	R\$ 528,71	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Para Segurança Dos Servidores E Municípios Que Transitam Com Os Veículos Do Município
1865	Serviço	27985	Seguro De Veículo Chevrolet Spin 1.8L Ai L17, Placa Jcr696 Ano/Modelo 2023/2024, Capacidade 7 Passageiros, Renavam 01389923018	UN	1	R\$ 1.295,00	R\$ 1.295,00	mar/26	Sim	Sec. Assist. Social	Para Segurança Dos Servidores E Municípios Que Transitam Com Os Veículos Do Município
1866	Serviço	26170	Seguro De Veículo Fiat Siena Essenc 1.6, Placa Iln 5431, Ano/Modelo 2012/2013, Capacidade 5 Passageiros, Chassi 19Bd197173d3028637, Renavam 0048078086	UN	1	R\$ 292,04	R\$ 292,04	mar/26	Sim	Sec. Assist. Social	Para Segurança Dos Servidores E Municípios Que Transitam Com Os Veículos Do Município
1867	Serviço	26178	Seguro De Veículo Fiat Strada Fire Flex, Placa Idr988, Ano/Modelo 2011/2012, Chassi: 9Bd27803mc7438866, Capacidade 02 Passageiros, Renavam 00344815692	UN	1	R\$ 561,17	R\$ 561,17	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Para Segurança Dos Servidores E Municípios Que Transitam Com Os Veículos Do Município
1868	Serviço	26166	Seguro De Veículo Fiat Uno Mille Way Econ, Placa Ixa 8862, Ano/Modelo 2011/2012, Capacidade 05 Passageiros, Chassi 9Bd15844ac6590905, Renavam 333910753	UN	1	R\$ 317,06	R\$ 317,06	mar/26	Sim	Sec. Assist. Social	Para Segurança Dos Servidores E Municípios Que Transitam Com Os Veículos Do Município

1869	Serviço	27993	Seguro De Veículo Fiat/Doblo, Azul, Placa Eta478, Ano/Modelo 2011/2012, 132 Cv, Chassi 9Bd119609c1089932, Renavam 00420854444.	UN	1	R\$ 813,00	R\$ 813,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Para Segurança Dos Servidores E Municípes Que Transitam Com Os Veículos Do Município
1870	Serviço	27984	Seguro De Veículo Jeep/Renegade Sport At, Capacidade 5 Passageiros, Placa Jbfi1891, Ano/Modelo 2021/2021, Chassi 98861115Xnk460383, Renavam 01291910317	UN	1	R\$ 1.474,73	R\$ 1.474,73	mar/26	Sim	Diversas Secretarias	Para Segurança Dos Servidores E Municípes Que Transitam Com Os Veículos Do Município
1871	Serviço	26175	Seguro De Veículo M. Benz/Of 1519 R. Ore, Placa Inv-5207, Chassi 9Bm384069d907069, Ano Fabricação/Modelo 2013/2013, Capacidade 55 Passageiros, Renavam 0085176000	UN	1	R\$ 1.455,15	R\$ 1.455,15	mar/26	Sim	Diversas Secretarias	Para Segurança Dos Servidores E Municípes Que Transitam Com Os Veículos Do Município
1872	Serviço	26174	Seguro De Veículo Marcopoli/ Volare V6 On, Placa Iqb-1921, Chassi 93Pb3742zn9c029758, Ano Fabricação/Modelo 2009/2009, Capacidade 24 Passageiros, Renavam 00174055309	UN	1	R\$ 1.173,73	R\$ 1.173,73	mar/26	Sim	Diversas Secretarias	Para Segurança Dos Servidores E Municípes Que Transitam Com Os Veículos Do Município
1873	Serviço	27996	Seguro De Veículo Motocicleta Yamaha/Xtz 125E, Placa Imm8a26, Chassi 9Ck6d37050027284, Renavam 00857875434.	UN	1	R\$ 2.345,80	R\$ 2.345,80	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Para Segurança Dos Servidores E Municípes Que Transitam Com Os Veículos Do Município
1874	Serviço	26185	Seguro De Veículo Mpolo/Volare V8i 4X4 Eo, Placa Irp 5G09, Chassi 93Pb58m10k099047, Ano Fabricação/Modelo 2019/2020	UN	1	R\$ 1.960,59	R\$ 1.960,59	mar/26	Sim	Diversas Secretarias	Para Segurança Dos Servidores E Municípes Que Transitam Com Os Veículos Do Município
1875	Serviço	27989	Seguro De Veículo Pciape Fiat Strada Freedom 1.3, Cabine Dupla, Ano/Modelo 2022/2022, Placa JbH2e75, 107 Cv/1332, 05 Passageiros, Branca, Chassi 9Bd2818c9yx02301, Renavam 01292042661.	UN	1	R\$ 1.265,69	R\$ 1.265,69	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Para Segurança Dos Servidores E Municípes Que Transitam Com Os Veículos Do Município
1876	Serviço	26173	Seguro De Veículo Vw/15 190 Eod Escolar Hd, Placa Im 2718, Chassi 9532E82w3cr246207, Ano Fabricação/Modelo 2012/2012, Capacidade 48 Passageiros, Renavam 00483777439	UN	1	R\$ 1.317,96	R\$ 1.317,96	mar/26	Sim	Diversas Secretarias	Para Segurança Dos Servidores E Municípes Que Transitam Com Os Veículos Do Município
1877	Material	27714	Sensor De Temperatura Para Autoclave Marcas: Digital E Alt.	UN	6	R\$ 250,00	R\$ 1.500,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção De Equipamentos Utilizados Direta E Indiretamente Pela Secretaria De Saúde Na Realização Das Atividades Diárias
1878	Material	28309	Seringa 100Uli Agulha 6 X 0,25 Mm 31G	UN	500	R\$ 1,50	R\$ 750,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1879	Material	18441	Seringa 3MI	UN	400	R\$ 0,12	R\$ 48,00	mar/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1880	Material	18442	Seringa 3MI Com Agulha Acolpada 20 X 5,5Mm	UN	500	R\$ 1,80	R\$ 900,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1881	Material	28308	Seringa 50Uli Com Agulha 6 X 0,25Mm 31G	UN	300	R\$ 0,60	R\$ 180,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1882	Material	18443	Seringa Capule	UN	10	R\$ 31,09	R\$ 310,90	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1883	Material	18448	Seringa Descartável 10MI S/ Agulha (Ambul)	UN	300	R\$ 0,23	R\$ 69,00	mar/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1884	Material	18451	Seringa Descartável 20MI S/ Agulha (Ambul)	UN	400	R\$ 0,35	R\$ 140,00	mar/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1885	Material	18454	Seringa Descartável 5MI S/ Agulha (Ambul)	UN	300	R\$ 0,14	R\$ 42,00	mar/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1886	Material	18455	Seringa Descartável 60MI S/ Agulha E S/ Rosca Com Bico Longo (Ambul)	UN	400	R\$ 1,89	R\$ 756,00	mar/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1887	Material	18440	Seringa Esteril 3MI Bico Luer Lock 100 Un Por Caixa	CX	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00	jul/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1888	Material	27443	Seringa Para Lavagem Nasal Infantil 10MI	UN	30	R\$ 25,45	R\$ 763,50	mar/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1889	Material	18466	Serra Circular Madeira 180Mm X 36D X 22Mm	UN	1	R\$ 42,00	R\$ 42,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Materiais De Construção Para Uso Das Secretarias E Distribuição
1890	Material	18467	Serra De Cortar Ferro	UN	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Para Manutenção De Redes De Água Do Município
1891	Serviço	27965	Serviço De Arbitragem Com Mesário Para Jogos Esportivos (Torneios De Crianças E Adolescentes) Futebol, Futsal, Voleibol, Handebol, Atletismo, Tênis De Mesa, Etc...	H	100	R\$ 258,00	R\$ 25.800,00	abr/26	Sim	Sec. De Educação	Para Realização De Eventos Esportivos
1892	Serviço	24551	Serviço De Arbitragem Com Mesário Para Jogos Esportivos (Torneios) Das Modalidades: Futebol De Areia; Voleibol De Quadra; Voleibol De Praia; Basquete De Areia; Futevôlei, Etc.	H	240	R\$ 321,00	R\$ 77.040,00	abr/26	Sim	Sec. De Educação	Para Realização De Eventos Esportivos
1893	Serviço	24552	Serviço De Arbitragem De Jogos De Campeonato De Futebol De Campo Com Mesário	UN	100	R\$ 799,00	R\$ 79.900,00	abr/26	Sim	Sec. De Educação	Para Realização De Eventos Esportivos
1894	Serviço	24555	Serviço De Arbitragem Para Jogos De Campeonato De Futsal Com Mesário.	UN	120	R\$ 388,00	R\$ 46.560,00	abr/26	Sim	Sec. De Educação	Para Realização De Eventos Esportivos
1895	Serviço	24556	Serviço De Arbitragem Para Jogos De Campeonato Futebol Sene Com Mesário.	UN	100	R\$ 414,00	R\$ 41.400,00	abr/26	Sim	Sec. De Educação	Para Realização De Eventos Esportivos
1896	Serviço	27919	Serviço De Balançamento Completo Para Ambulancias, Furgoes, Chassi-Cabine E Semelhantes	UN	10	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Para Manutenção De Veículos Da Frota Do Município
1897	Serviço	27948	Serviço De Balançamento Completo Para Micro-Onibus.	UN	8	R\$ 185,00	R\$ 1.480,00	fev/26	Sim	Registro De Preços	Para Manutenção De Veículos Da Frota Do Município
1898	Serviço	24572	Serviço De Calibragem, Ensaio E Selagem De Tacógrafo/Cronotacógrafo	UN	18	R\$ 390,00	R\$ 7.020,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Para Manter Os Veículos Aptos A Circulação Nas Vias Públicas
1899	Serviço	27949	Serviço De Cambuagem Por Roda Micro-Onibus.	UN	30	R\$ 110,00	R\$ 3.300,00	fev/26	Sim	Registro De Preços	Para Manutenção De Veículos Da Frota Do Município
1900	Serviço	27625	Serviço De Conserto De Quadro De Comando De Bomba Submersa	UN	4	R\$ 415,00	R\$ 1.660,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Materiais E Serviços Para Instalação E Manutenção De Redes De Água
1901	Serviço	27921	Serviço De Conserto/Torno Por Roda Para Ambulancias, Furgoes, Chassi-Cabine E Semelhantes	UN	15	R\$ 90,00	R\$ 1.350,00	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Para Manutenção De Veículos Da Frota Do Município
1902	Serviço	27950	Serviço De Conserto/Torno Por Roda Para Micro-Onibus.	UN	20	R\$ 145,00	R\$ 2.900,00	fev/26	Sim	Registro De Preços	Para Manutenção De Veículos Da Frota Do Município
1903	Serviço	24315	Serviço De Entretenimento Com Brinquedos Infláveis, Para Evento De Grande Porte: No Mínimo 10 Tipos De Brinquedos, Tais Como: Cama Elástica Grande Mínimo 4 Metros De Diâmetro, Com Rede De Proteção; Tobogã Mínimo De 5M De Altura; Castelo Escorrega; Centopeia Gigante De Mínimo 8 M De Comprimento, Piscina De Bolinha, Castelo Escalada, Touro Mecânico, Futebol De Sábão, Pintura De Rosto E Minhoção. (Substituição De Algum Deste Depende De Combinar Com A Empresa E O Órgão Demandante), Acompanhados Dos Devidos Instrutores/Monitores Para Cada Brinquedo, Sendo Para Evento De (4 Horas).	UN	27	R\$ 3.780,00	R\$ 102.060,00	fev/26	Sim	Diversas Secretarias	Para Entreterimento De Crianças Em Eventos Do Município
1904	Serviço	24316	Serviço De Entretenimento Com Brinquedos Infláveis, Para Evento De Médio Porte : No Mínimo 07 Tipos De Brinquedos, Tais Como: Cama Elástica Grande Mínimo 4 Metros De Diâmetro, Com Rede De Proteção; Tobogã Mínimo De 5M De Altura; Castelo Escorrega; Centopeia Gigante De Mínimo 8 M De Comprimento, Piscina De Bolinha, Castelo Escalada, Touro Mecânico,(Substituição De Algum Deste Depende De Combinar Com A Empresa E O Órgão Demandante), Acompanhados Dos Devidos Instrutores/Monitores Para Cada Brinquedo, Sendo Para Evento De (4 Horas).	UN	35	R\$ 2.490,00	R\$ 87.150,00	fev/26	Sim	Diversas Secretarias	Para Entreterimento De Crianças Em Eventos Do Município
1905	Serviço	24400	Serviço De Entretenimento Com Brinquedos Infláveis, Para Evento De Pequeno Porte: No Mínimo 05 Tipos De Brinquedos, Tais Como: Cama Elástica Grande Mínimo 4 Metros De Diâmetro, Com Rede De Proteção; Tobogã Mínimo De 5M De Altura; Castelo Escorrega; Centopeia Gigante De Mínimo 8 M De Comprimento, Piscina De Bolinha, (Substituição De Algum Deste Depende De Combinar Com A Empresa E O Órgão Demandante), Acompanhados Dos Devidos Instrutores/Monitores Para Cada Brinquedo, Sendo Para Evento De (4 Horas)	UN	33	R\$ 1.920,00	R\$ 63.360,00	fev/26	Sim	Diversas Secretarias	Para Entreterimento De Crianças Em Eventos Do Município
1906	Serviço	18771	Serviço De Escavadeira Hidráulica Com Peso Operacional Médio De 17.000 Kg , Capacidade De Caçãoba Mínimo De 0,80MP, Equipamento Com Ano De Fabricação 2010 A Se Com Motorista Habilidade, Combustível, Manutenção, Desdamento, Estadia E Refeição Por Conta Do Contratado.	H	400	R\$ 382,50	R\$ 153.000,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Manutenção De Estravias De Vias
1907	Serviço	27918	Serviço De Geometria Completa Para Ambulancias, Furgoes, Chassi-Cabine E Semelhantes	UN	20	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Para Manutenção De Veículos Da Frota Do Município
1908	Serviço	27947	Serviço De Geometria Completa Para Micro-Onibus.	UN	8	R\$ 148,50	R\$ 1.188,00	fev/26	Sim	Registro De Preços	Para Manutenção De Veículos Da Frota Do Município
1909	Serviço	24838	Serviço De Instalação De Climatizador De Ambiente	UN	158	R\$ 228,00	R\$ 36.024,00	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Manutenção De Equipamentos Utilizados Direta E Indiretamente Pela Secretaria De Saúde Na Realização Das Atividades Diárias
1910	Serviço	27603	Serviço De Manutenção E Limpeza De Impressora	H	14	R\$ 106,00	R\$ 1.484,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção De Equipamentos Utilizados Direta E Indiretamente Pela Secretaria De Saúde Na Realização Das Atividades Diárias
1911	Serviço	19008	Serviço De Mão De Obra Para Retirada E Reinstalação De Climatizadores	UN	151	R\$ 294,50	R\$ 44.469,50	fev/26	Sim	Registro De Preços	Serviços Para As Diversas Secretarias
1912	Serviço	19204	Serviço De Mão-De-Obra Para Instalação De Rede Trifásica Para 10 Chuveiros Com Quadro De Distribuição	UN	200	R\$ 0,80	R\$ 160,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Serviços Necessarios Para A Manutencao De Equipamentos Ou Ligados Diretamente A Prestacao De Servicos De Saude
1913	Serviço	19215	Serviço De Mão-De-Obra Para Limpeza De Climatizador De Ambiente.	UN	457	R\$ 200,00	R\$ 91.400,00	fev/26	Sim	Registro De Preços	Serviços Para As Diversas Secretarias
1914	Serviço	27745	Serviço De Marcenaria/Montagem E Desmontagem De Mobiliário	H	1000	R\$ 31,98	R\$ 31.980,00	fev/26	Sim	Registro De Preços	Serviços Para As Diversas Secretarias
1915	Serviço	27425	Serviço De Polimento De Onibus E Micro Onibus	UN	20	R\$ 1.200,00	R\$ 24.000,00	mai/26	Sim	Registro De Preços	Para Manutenção De Veículos E Máquinas Do Município
1916	Serviço	27424	Serviço De Polimento De Veículos De Caminhões, F-4.000 E F-350.	UN	4	R\$ 540,00	R\$ 2.160,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Para Manutenção De Veículos E Máquinas Do Município
1917	Serviço	54	Serviço De Polimento De Veículos Leves E Suvs (Siena, Spin, Strada, Uno, Fiesta, Creta, Jeep, Doblo, Etc.)	UN	54	R\$ 500,00	R\$ 27.000,00	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Para Manutenção De Veículos E Máquinas Do Município
1918	Serviço	25330	Serviço De Pneumacia De Veículo	UN	14	R\$ 800,00	R\$ 11.200,00	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Para Manter Os Veículos Aptos A Circulação Nas Vias Públicas
1919	Serviço	27627	Serviço De Retrabnagem De Motor De Bomba De Água	UN	3	R\$ 1.550,00	R\$ 4.650,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Materiais E Serviços Para Instalação E Manutenção De Redes De Água
1920	Serviço	27206	Serviço De Revisão Veicular	UN	10	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1921	Serviço	28097	Serviço De Transporte De Micro-Onibus Ou Van, Mínimo 15 A 30 Lugares Disponíveis, Para Percursos Inferiores A 100 Km. Com Ar-Condicionado, Com Disponibilidade De Viagens Em Rodovias E Estradas Vicinais De Chão.	KM	3000	R\$ 15,00	R\$ 45.000,00	fev/26	Sim	Registro De Preços	Viagens De Estudos E Turismo De Estudantes, Grupos E Servidores
1922	Serviço	28096	Serviço De Transporte De Micro-Onibus Ou Van, Mínimo 15 A 30 Lugares Disponíveis, Para Percursos Superiores A 100 Km. Com Ar-Condicionado, Com Disponibilidade De Viagens Em Rodovias E Estradas Vicinais De Chão.	KM	4000	R\$ 10,00	R\$ 40.000,00	fev/26	Sim	Registro De Preços	Viagens De Estudos E Turismo De Estudantes, Grupos E Servidores
1923	Serviço	28095	Serviço De Transporte De Onibus Semi-Leito, Mínimo 42 A 50 Lugares Disponíveis, Para Percursos Inferiores A 100 Km. Com Ar-Condicionado, Sanitário, Com Disponibilidade De Viagens Em Rodovias E Estradas Vicinais De Chão.	KM	5000	R\$ 25,00	R\$ 125.000,00	fev/26	Sim	Diversas Secretarias	Viagens De Estudos E Turismo De Estudantes, Grupos E Servidores
1924	Serviço	28094	Serviço De Transporte De Onibus Semi-Leito, Mínimo 42 A 50 Lugares Disponíveis, Para Percursos Superiores A 100 Km. Com Ar-Condicionado, Sanitário, Com Disponibilidade De Viagens Em Rodovias E Estradas Vicinais De Chão.	KM	6400	R\$ 15,00	R\$ 96.000,00	fev/26	Sim	Diversas Secretarias	Viagens De Estudos E Turismo De Estudantes, Grupos E Servidores
1925	Serviço	28098	Serviço De Transporte De Onibus Tipo Leito, Mínimo 42 A 50 Lugares Disponíveis, Para Percursos Superiores A 100 Km. Com Poltronas Reclináveis E Descanso Para Os Péis, Cinto De Segurança, Ar-Condicionado, Som Ambiente, Com Monitores De Tv E Dvd, Sanitário E Geladeiras, Veículo Cabinado (Com Divisória Entre Motorista E Passageiros).	KM	5000	R\$ 20,00	R\$ 100.000,00	fev/26	Sim	Registro De Preços	Viagens De Estudos E Turismo De Estudantes, Grupos E Servidores
1926	Serviço	27875	Serviço Funeário Semi Gorda - Incluso Fornecimento De Caixaão, Cruz, Preparação Do Corpo, Incluindo Uma Mortuária Tamanho Semi Gorda, Em Mdf Com Verniz, 8 Alças E Forração Interna Com Preparo Do Corpo: Limpeza E Tamponamento De Orifícios Do Corpo Humano. Veículo Especial Preparado Para Serviço Funeário. Transporte: Dentro Da Área Urbana Do Município De Ajuricaba, Retirando O Corpo De Onde Se Encontrar, Procedendo Todo O Necessário Até O Sepultamento.	UN	10	R\$ 1.560,00	R\$ 15.600,00	nov/26	Sim	Registro De Preços	Serviços Funeários Para Famílias Em Situação De Vulnerabilidade Econômica E Social Do Município.

1927	Serviço	27876	Serviço Funerário Tamambo Gorda - Incluso Fornecimento De Caixão, Cruz, Preparação Do Corpo, Incluindo Uma Mortuária Tamambo Gorda, Em Mdf Com Verniz, 8 Alças E Forração Interna Com Preparo Do Corpo: Limpeza E Tampouamento De Ofícios Do Corpo Humano. Veículo Especial Preparado Para Serviço Funerário. Transporte: Dentro Da Área Urbana Do Município De Ajuricaba, Retirando O Corpo De Onde Se Encontrar, Procedendo Todo O Necessário Até O Sepultamento.	UN	3	R\$ 1.710,00	R\$ 5.130,00	nov/26	Sim	Registro De Preços	Serviços Funerários Para Famílias Em Situação De Vulnerabilidade Econômica E Social Do Município.
1928	Serviço	27877	Serviço Funerário Tamambo Infantil - Incluso Fornecimento De Caixão, Cruz, Preparação Do Corpo, Incluindo Uma Mortuária Tamambo Infantil, Em Mdf De Cor Branca, 4 Alças E Forração Interna Com Preparo Do Corpo: Limpeza E Tampouamento De Ofícios Do Corpo Humano. Veículo Especial Preparado Para Serviço Funerário. Transporte: Dentro Da Área Urbana Do Município De Ajuricaba, Retirando O Corpo De Onde Se Encontrar, Procedendo Todo O Necessário Até O Sepultamento.	UN	3	R\$ 795,00	R\$ 2.385,00	nov/26	Sim	Registro De Preços	Serviços Funerários Para Famílias Em Situação De Vulnerabilidade Econômica E Social Do Município.
1929	Serviço	27874	Serviço Funerário Tamambo Normal - Incluso Fornecimento De Caixão, Cruz, Preparação Do Corpo, Incluindo Uma Mortuária Tamambo Normal Em Mdf Com Verniz, 6 Alças E Forração Interna, Com Preparo Do Corpo: Limpeza E Tampouamento De Ofícios Do Corpo Humano. Veículo Especial Preparado Para Serviço Funerário. Transporte: Dentro Da Área Urbana Do Município De Ajuricaba, Retirando O Corpo De Onde Se Encontrar, Procedendo Todo O Necessário Até O Sepultamento.	UN	40	R\$ 1.100,00	R\$ 44.000,00	nov/26	Sim	Registro De Preços	Serviços Funerários Para Famílias Em Situação De Vulnerabilidade Econômica E Social Do Município.
1930	Serviço	27626	Serviço Para Retirada E Recolocação De Bomba Submersa	UN	4	R\$ 1.800,00	R\$ 7.200,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Materiais E Serviços Para Instalação E Manutenção De Redes De Água
1931	Serviço	25867	Serviço Para Transporte De Passageiros	UN	4	R\$ 3.000,00	R\$ 12.000,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1932	Serviço	26444	Serviços Bancários De Cobrança De Cobrança De Tributos E Demais Receitas Municipais	UN	5000	R\$ 1,70	R\$ 8.500,00	jan/26	Sim	Sec.Fazenda	Manutenção Da Administração Financeira Do Município
1933	Serviço	26149	Serviços De Dedetização	M2	2000	R\$ 0,40	R\$ 800,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Serviços Necessários Para A Manutenção De Equipamentos Ou Ligados Diretamente A Prestação De Serviços De Saúde
1934	Serviço	27674	Serviços De Limpeza, Lubrificação E Substituição De Óleo Para Cadeira Odontológica Marcas: Dentemed, Kavvo.	UN	1	R\$ 550,00	R\$ 550,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Serviços Necessários Para A Manutenção De Equipamentos Ou Ligados Diretamente A Prestação De Serviços De Saúde
1935	Serviço	27791	Serviços De Revisão 417 Mt. Benz Sprinter Jgi-9A88	UN	1	R\$ 1.315,12	R\$ 1.315,12	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Serviços Necessários Para A Manutenção De Equipamentos Ou Ligados Diretamente A Prestação De Serviços De Saúde
1936	Serviço	26388	Serviços De Translado De Corpo	KM	2000	R\$ 4,50	R\$ 9.000,00	nov/26	Sim	Registro De Preços	Serviços Funerários Para Famílias Em Situação De Vulnerabilidade Econômica E Social Do Município.
1937	Serviço	27582	Serviços Relacionados Ao Registro Veicular, Tais Como De: Transferência De Propriedade De Veículos, Solicitação De Vistoria, Autorização Para Fabricação De Placas, Inserção No Sistema De Novos Dados Registrais E Alterações De Cadastro, Entre Outros Atos.	UN	4	R\$ 1.000,00	R\$ 4.000,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Manter A Frota De Veículos Apta A Circulação Nas Vias Públicas
1938	Serviço	27726	Serviços Técnicos Para Manutenção Da Camara Para Conservação De Vacinas	UN	1	R\$ 2.564,00	R\$ 2.564,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Serviços Necessários Para A Manutenção De Equipamentos Ou Ligados Diretamente A Prestação De Serviços De Saúde
1939	Serviço	26008	Show Artístico Musical Incluso Equipamento E Vocal Para Animação De Bailes	UN	10	R\$ 1.500,00	R\$ 15.000,00	jan/26	Não	Sec. Assist. Social	Animação De Grupos De Terceira Idade Do Município - Política Pública Municipal De Assistência Social
1940	Serviço	26008	Show Artístico Para Evento Cultural Infantil.	UN	1	R\$ 7.000,00	R\$ 7.000,00	jan/26	Sim	Secretaria De Educação	Show Artístico Na Praça Para A Rua De Negócios
1941	Serviço	20120	Show Artístico Para Evento Cultural.	UN	5	R\$ 3.500,00	R\$ 17.500,00	mar/26	Não	Secretaria De Educação	Eventos Culturais Para A Comunidade
1942	Serviço	26008	Show Artístico Para Evento Musical, Com Acompanhamento De Instrumentos Para Animação De Festivais Escolares	UN	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	mar/26	Não	Secretaria De Educação	Animação De Festival Da Música Escolar.
1943	Material	20141	Silicone Spray 300MI	UN	1	R\$ 32,90	R\$ 32,90	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1944	Material	26152	Simeticona 40Mg	CP	1200	R\$ 0,08	R\$ 96,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1945	Material	20168	Simvastatina 10Mg (Rename)	CP	900	R\$ 0,07	R\$ 63,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1946	Material	20170	Simvastatina 20Mg (Rename)	CP	30000	R\$ 0,06	R\$ 1.800,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1947	Material	20172	Simvastatina 40Mg (Rename)	CP	12000	R\$ 0,13	R\$ 1.560,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1948	Material	26551	Slackline Com Fitas De 50Mm De Largura Que Suportem Até 3 Toneladas, Produzido Com Fibras De Alta Tecnologia, Costuras Industriais E Tavares De Altaresina Resistência Para Major Segurança.	UN	4	R\$ 225,00	R\$ 900,00	abr/26	Sim	Sec. De Educação	Materiais Pedagógicos Para Uso Das Escolas
1949	Material	28195	Slam Ball Cross Training Funcional De 1Kg, Confeccionada Em Borracha Resistente E 24Cm De Diâmetro	UN	3	R\$ 85,73	R\$ 257,19	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1950	Equipamento	20198	Smartphone Com As Seguintes Características Mínimas	UN	5	R\$ 1.484,10	R\$ 7.420,50	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Equipamentos Para Melhorar Das Atividades (Rn, Adm,Almos)
1951	Serviço	1141	Software Licença Antivírus	UN	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00	abr/26	Sim	Sec. Administração	Manutenção Das Atividades Do Rpps
1952	Material	20293	Solução Cloreto De Sódio 0,9% C/ Gotejador 250MI (Ambul)	UN	300	R\$ 4,29	R\$ 1.287,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1953	Material	20303	Solvente 01Lt	UN	10	R\$ 38,72	R\$ 387,20	ago/26	Sim	Registro De Preços	Materiais De Construção Para Uso Das Secretarias E Distribuição
1954	Material	20306	Solvente Para Tinta Demarcatória Viária De 18 Litros.	L	5	R\$ 227,00	R\$ 1.135,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Materiais Para Simulação Viária E Manutenção Do Trânsito
1955	Material	20311	Sonda De Aspiração Traqueal	UN	1000	R\$ 0,76	R\$ 760,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1956	Material	20316	Sonda Nasointestinal C/ Guia	UN	5	R\$ 15,00	R\$ 75,00	mar/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1957	Material	26427	Sonda Uretral	UN	1000	R\$ 0,55	R\$ 550,00	mar/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1958	Serviço	27922	Sonorização E Iluminação Para Evento De Grande Porte Estendido Por Dois A Quatro Dias Consecutivos	UN	3	R\$ 11.957,00	R\$ 35.871,00	fev/26	Sim	Registro De Preços	Realização De Festividades
1959	Serviço	27742	Sonorização E Iluminação Para Evento De Médio Porte	UN	10	R\$ 2.529,33	R\$ 25.293,30	fev/26	Sim	Registro De Preços	Realização De Festividades
1960	Serviço	27741	Sonorização E Iluminação Para Evento De Pequeno Porte	UN	13	R\$ 1.039,00	R\$ 13.507,00	fev/26	Sim	Registro De Preços	Realização De Festividades
1961	Serviço	27743	Sonorização E Iluminação Para Evento De Porte Grande	UN	13	R\$ 6.366,00	R\$ 82.758,00	fev/26	Sim	Registro De Preços	Realização De Festividades
1962	Equipamento	20342	Sonador Pulverizador Motor A Gasolina	UN	1	R\$ 1.921,30	R\$ 1.921,30	mar/26	Sim	Diversas Secretarias	Equipamentos Para Melhorar Das Atividades E/Ou Reposição De Itens Danificados.
1963	Material	20362	Sono Fisiológico 0,9% 100MI	UN	200	R\$ 3,67	R\$ 734,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1964	Material	26337	Sono Fisiológico 0,9% Com 500MI	UN	40	R\$ 6,60	R\$ 264,00	mar/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1965	Material	20364	Sono Fisiológico 0,9% Com Bco Dosador 250MI	UN	50	R\$ 4,32	R\$ 216,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1966	Material	27820	Spot Led Redondo, Com Lâmpada, 5W Ou Superior, De Embutir	UN	15	R\$ 10,07	R\$ 151,05	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1967	Material	20393	Spray Secante De Esmalte Com 250 MI	UN	5	R\$ 15,99	R\$ 79,95	mai/25	sim	Sec. Assist. Social	Para Realização De Oficinas Do CRAS / Assistência Social
1968	Material	20396	Squeeze Garrafa	UN	740	R\$ 16,39	R\$ 12.128,60	fev/26	Sim	Diversas Secretarias	Para Realização De Oficinas Do CRAS / Assistência Social
1969	Material	20403	Sip Limpa Freios	UN	1	R\$ 58,70	R\$ 58,70	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1970	Material	26755	Suco De 200MI Nos Sabores Uva, Morango E Laranja	UN	950	R\$ 2,43	R\$ 2.308,50	out/26	Sim	Sec. Assist. Social	Para Realização Do Natal Da Criança Na Praça Nereide Mattoti
1971	Material	20442	Sugador De Saliva Descartável C/ 40. (Odonto)	UN	140	R\$ 6,90	R\$ 966,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1972	Material	20448	Sulfadiazina De Prata 1%, Creme 30G	BIS	35	R\$ 4,58	R\$ 160,30	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1973	Material	20453	Sulfametoxazol + Trimetoprima 400/80 Mg (Rename)	CP	800	R\$ 0,15	R\$ 120,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1974	Material	20468	Sulfato Ferroso 25Mg/MI	FR	45	R\$ 0,88	R\$ 39,60	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1975	Material	20469	Sulfato Ferroso 25Mg/MI Fe 1u/MI 30MI	FR	10	R\$ 0,88	R\$ 8,80	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1976	Material	20470	Sulfato Ferroso 40Mg. (Rename)	CP	8000	R\$ 0,04	R\$ 320,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1977	Material	20471	Sulfato Ferroso 40Mg. De Ferro Elementar	CP	11000	R\$ 0,04	R\$ 440,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1978	Material	20501	Suporte De Haltere Deve Suportar Mínimo De 10 Pares De Halteres De 1Kg	UN	3	R\$ 496,76	R\$ 1.490,28	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1979	Material	20502	Suporte De Lâmpada E27 Porcelana, Reforcado.	UN	200	R\$ 28,71	R\$ 2.871,00	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais Elétricos Para Manutenção Da Iluminação Pública
1980	Material	28196	Suporte Individual De Parede Para Bolas De Plátas/Suica	UN	10	R\$ 78,00	R\$ 780,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1981	Material	20483	Suporte Para Detergente E Esponja	UN	13	R\$ 20,49	R\$ 266,37	mar/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais Para Higiênização E Limpeza Dos Predios Do Município
1982	Material	16429	Suporte Para Fita Adesiva Grande Estrutura Metálica Para Fita 12Mm X 50M.	UN	13	R\$ 35,79	R\$ 465,27	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Expediente Para Uso Diário Na Secretaria
1983	Material	27003	Suporte Para Notebook Ajustavel Em Metal	UN	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1984	Material	20579	Suporte Plafon Base E-27, Branco, Soquete Em Porcelana, Potência 100W, Polipropileno Tensão 100 - 24	UN	10	R\$ 2,34	R\$ 23,40	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1985	Material	27847	Suporte Plafon Para Duas Lâmpadas, Spot Aletado Direcional, Base E-27, Branco, Soquete Em Porcela	UN	15	R\$ 18,00	R\$ 270,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1986	Serviço	28085	Suporte Tecnico Preventivo E Corretivo De Informatica Sem O Fornecimento De Materiais (Serviço De Atendimento Em Geral).	H	700	R\$ 90,00	R\$ 63.000,00	jan/26	Não	Diversas Secretarias	Manutenção De Equipamentos De Informática E Rede Lógica Do Município
1987	Material	27039	Switch Gerenciável 48 Portas Gigabit Ethernet	UN	2	R\$ 2.728,95	R\$ 5.457,90	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1988	Material	20609	T Conector Para Tomadas 3 Pontos	UN	45	R\$ 7,16	R\$ 322,20	abr/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Expediente Para Uso Diário Nas Diversas Secretaria E Setores
1989	Material	20611	Tablet Com Descrições Necessárias Conforme Requisição	UN	1	R\$ 1.940,00	R\$ 1.940,00	abr/26	sim	Sec. Assist. Social	Equipamentos Para Melhorar Das Atividades E/Ou Reposição De Itens Danificados.
1990	Material	20624	Tabua De Pinus De 2,5Cm X 25 Cm X 3M	UN	160	R\$ 68,37	R\$ 10.939,20	ago/26	Sim	Registro De Preços	Materiais De Construção Para Uso Das Secretarias E Distribuição
1998	Material	20652	Taca De Borracha (Odonto)	UN	20	R\$ 0,80	R\$ 16,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1992	Material	27166	Tachão Bidirecional A Base De Poliéster 250X20mm - Olho De Gato.	UN	40	R\$ 34,00	R\$ 1.360,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Materiais Para Simulação Viária E Manutenção Do Trânsito
1993	Material	20660	Tala	UN	5	R\$ 47,00	R\$ 235,00	mar/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
1994	Material	28078	Tampa De Poço De Ferro	UN	1	R\$ 190,00	R\$ 190,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Materiais E Serviços Para Instalação E Manutenção De Redes De Água
1995	Material	20780	Tapete P/ Entrada Grosso No Mínimo50 Cm X 70 Cm Atalhado	UN	79	R\$ 13,20	R\$ 1.042,80	mar/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais Para Higiênização E Limpeza Dos Predios Do Município
1996	Material	20774	Tapete Pop Com Bolinhas 100 % Pilester 40 Cm X 65 Cm Antiderrapante	UN	25	R\$ 22,37	R\$ 559,25	mar/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais Para Higiênização E Limpeza Dos Predios Do Município
1997	Material	20784	Tapete Pop De Bolinhas 100% Polyester 30 Cm X 1 M Antiderrapante	UN	35	R\$ 52,00	R\$ 1.820,00	mar/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais Para Higiênização E Limpeza Dos Predios Do Município
1998	Material	28084	Tatame Eva, Bicolor, 1M X 1M, Contendo 40Cm De Espessura E Encaixes.	UN	30	R\$ 132,00	R\$ 3.960,00	abr/26	Sim	Sec. Assist. Social	Para Realização De Oficinas Do CRAS / Assistência Social
1999	Material	20637	Tecido 100% Algodão Para Patchwork	UN	56	R\$ 27,30	R\$ 1.528,80	fev/26	Sim	Sec. Assist. Social	Para Realização De Oficinas Do CRAS / Assistência Social
2000	Material	26536	Tecido 100% Juta Natural, Trama Super Fechada 1M Largura	M	25	R\$ 20,81	R\$ 520,25	fev/26	Sim	Sec. Assist. Social	Para Realização De Oficinas Do CRAS / Assistência Social
2001	Material	20880	Tecido Atalhado, De Cor Escura, Para Confeção De Tapetes	M	100	R\$ 44,25	R\$ 4.425,00	fev/26	Sim	Sec. Assist. Social	Para Realização De Oficinas Do CRAS / Assistência Social E Secretaria De Educação
2002	Material	20881	Tecido Blecaut	M	160	R\$ 30,75	R\$ 4.920,00	fev/26	Sim	Sec. Assist. Social	Para Realização De Oficinas Do CRAS / Assistência Social E Secretaria De Educação
2003	Material	20952	Tecido De Sacaria 100% Algodão De 70Cm De Largura Para Pano De Louca	M	100	R\$ 11,54	R\$ 1.154,00	fev/26	Sim	Sec.De Educação	Para Realização De Oficinas Do CRAS / Assistência Social E Secretaria De Educação
2004	Material	27966	Tecido Jeans Saria	M	10	R\$ 37,40	R\$ 374,00	fev/26	Sim	Sec. Assist. Social	Para Realização De Oficinas Do CRAS / Assistência Social

2005	Material	21786	Tecido Nao Tecido (Tnt) Liso Gramatura 40 Rolo De 50Mx1,40 Metros Cor Amarelo	UN	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
2006	Material	21786	Tecido Nao Tecido (Tnt) Liso Gramatura 40 Rolo De 50Mx1,40 Metros Cor Azul	UN	5	R\$ 60,00	R\$ 300,00	nov/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
2007	Material	21786	Tecido Nao Tecido (Tnt) Liso Gramatura 40 Rolo De 50Mx1,40 Metros Cor Branco	UN	5	R\$ 60,00	R\$ 300,00	dez/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
2008	Material	21786	Tecido Nao Tecido (Tnt) Liso Gramatura 40 Rolo De 50Mx1,40 Metros Cor Rosa	UN	5	R\$ 60,00	R\$ 300,00	mar/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
2009	Material	20967	Tecido Oxford	M	105	R\$ 13,81	R\$ 1.450,05	fev/26	Sim	Sec. Assist. Social	Para Realização De Oficinas Do CRAS / Assistência Social E Secretaria De Educação
2010	Material	20991	Tecido Para Confecção De Fraldas	M	10	R\$ 34,68	R\$ 346,80	fev/26	Sim	Sec. Assist. Social	Para Realização De Oficinas Do CRAS / Assistência Social
2011	Material	27802	Tecido Para Cortina Blackout	UN	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
2012	Material	28269	Tecido Para Lencol 100% Algodão, Branco, Liso, Sem Estampas. ((Saude))	UN	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
2013	Material	28291	Tecido Percal 100% Algodão	M	20	R\$ 22,54	R\$ 450,80	fev/26	Sim	Sec. Assist. Social	Para Realização De Oficinas Do CRAS / Assistência Social
2014	Material	27600	Tecido Tricoline 100% Algodão Nas Cores	M	10	R\$ 23,89	R\$ 238,90	fev/26	Sim	Sec. Assist. Social	Para Realização De Oficinas Do CRAS / Assistência Social
2015	Material	27600	Tecido Tricoline 100% Algodão Nas Cores	UN	25	R\$ 13,49	R\$ 337,25	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
2016	Material	27600	Tecido Tricoline 100% Algodão Para Patchwork Bege Com Estampas Coloridas Florais Miúdas (Exceto Chita E Chitão)	M	30	R\$ 39,90	R\$ 1.197,00	out/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
2017	Material	27268	Tecido Tricoline 100% Algodão, Para Patchwork Bege Com Amarelo Dourado De Natal	M	5	R\$ 23,99	R\$ 119,95	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
2018	Material	27269	Tecido Tricoline 100% Algodão, Para Patchwork Estampado Flores De Natal (Pequenas)	UN	15	R\$ 27,49	R\$ 412,35	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
2019	Material	27599	Tecido Tricoline Estampas Florais	UN	20	R\$ 12,84	R\$ 256,80	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
2020	Material	27598	Tecido Tricoline Psa	UN	30	R\$ 13,49	R\$ 404,70	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
2021	Material	27959	Tecido Voal Azul Claro Com 3 Metros De Largura	M	20	R\$ 24,26	R\$ 485,20	fev/26	Sim	Sec. Assist. Social	Para Realização De Oficinas Do CRAS / Assistência Social
2022	Material	27961	Tecido Voal Branco Com 3 Metros De Largura	M	30	R\$ 23,97	R\$ 719,10	fev/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Expediente Para Uso Diário Nas Diversas Secretaria E Setores
2023	Material	21036	Tecido Voal Na Cor Rosa Com 3 Metros De Largura	M	10	R\$ 24,97	R\$ 249,70	fev/26	Sim	Sec. Assist. Social	Para Realização De Oficinas Do CRAS / Assistência Social
2024	Material	27960	Tecido Voal Rosa Pink Com 3 Metros De Largura	M	20	R\$ 23,97	R\$ 479,40	fev/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Expediente Para Uso Diário Nas Diversas Secretaria E Setores
2025	Equipamento	21045	Tecido Alfa Numérico Com Fio Qwerty	UN	25	R\$ 100,00	R\$ 2.500,00	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Manutenção Das Atividades Adm. E Rpps
2026	Material	27975	Tee De Compressão 25 X 25 Mm	UN	30	R\$ 30,50	R\$ 915,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Para Manutenção De Redes De Água Do Município
2027	Material	27976	Tee De Compressão 32 X 32 Mm	UN	30	R\$ 24,50	R\$ 735,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Para Manutenção De Redes De Água Do Município
2028	Material	21051	Tee Soldavel 20 X 1/2	UN	25	R\$ 1,59	R\$ 39,75	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Para Manutenção De Redes De Água Do Município
2029	Material	21089	Tee Soldavel 25 X 20	UN	25	R\$ 2,81	R\$ 70,25	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Para Manutenção De Redes De Água Do Município
2030	Material	21090	Tee Soldavel 32Mm	UN	40	R\$ 5,29	R\$ 211,60	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Para Manutenção De Redes De Água Do Município
2031	Material	21091	Tee Soldavel 90° 40Mm	UN	25	R\$ 13,00	R\$ 325,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Para Manutenção De Redes De Água Do Município
2032	Material	21093	Tee Soldavel Pvc 90° 50Mm	UN	25	R\$ 30,00	R\$ 300,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Para Manutenção De Redes De Água Do Município
2033	Material	28236	Tela Para Pintura 30X30 Cm, Base De Madeira, Tecido Em Algodão Cru.	UN	50	R\$ 12,50	R\$ 625,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
2034	Equipamento	21144	Televisão De No Mínimo 43" Uhd 4K, Processador 4K, Tela Sem Limites, Controle Único	UN	22	R\$ 1.738,00	R\$ 38.236,00	mar/26	Sim	Diversas Secretarias	Aparelhos Domésticos Para Utilização Das Secretarias E Reposição De Unidades Danificadas
2035	Material	21160	Telha De Fibrocimento 2,4X1,10 M De 6Mm	UN	900	R\$ 86,61	R\$ 77.949,00	ago/26	Sim	Registro De Preços	Materiais De Construção Para Uso Das Secretarias E Distribuição
2036	Material	21254	Terminal De Pontas (Odonto)	UN	3	R\$ 250,00	R\$ 750,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
2037	Material	27683	Terminal Pontas Do Sugador Odontológico	UN	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
2038	Material	21291	Termolima Leitoso 100ML	UN	15	R\$ 6,14	R\$ 92,10	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
2039	Material	21296	Termomote Digital Clínico	UN	30	R\$ 20,00	R\$ 600,00	set/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
2040	Material	21301	Termostato	UN	1	R\$ 160,00	R\$ 160,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
2041	Material	27715	Termostato Para Autoclave Marcas: Digital E Alt.	UN	5	R\$ 150,00	R\$ 750,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção De Equipamentos Utilizados Direta E Indiretamente Pela Secretaria De Saude Na Realização Das Atividades Diárias
2042	Material	21311	Tesoura Cirúrgica Iris Fina Reti 12 Cm	UN	6	R\$ 17,27	R\$ 103,62	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
2043	Material	21312	Tesoura Cirúrgica P/ Retirada Pontos 9 Cm (Ambul)	UN	10	R\$ 23,00	R\$ 230,00	mar/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
2044	Material	21317	Tesoura De Costura 9 1/2", Inox Grande, Cabo Preto, Com No Mínimo 23 Cm De Comprimento Total.	UN	21	R\$ 12,92	R\$ 271,32	abr/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Expediente Para Uso Diário Nas Diversas Secretaria E Setores
2045	Material	28199	Tesoura De Costura Reforçada Com Lâminas Revestidas Por Titânio 9½", Aço Inoxidável E Cabo De Plástico Soft Touch, Fio Liso E Ponta Reto, Uso Para Costura Embalagem Em Blister, Comprimento 24,1Cm	UN	5	R\$ 62,83	R\$ 314,15	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
2046	Material	28198	Tesora De Picotar Profissional Escalope, Lâmina De Aço Inoxidável, Cabo De Plástico Emborrachado, Comprimento 22,7 Cm, Corte Ondulado 5Mm	UN	2	R\$ 60,22	R\$ 120,44	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
2047	Material	28200	Tesoura De Picotar Profissional Serrilhada, Lâmina De Aço Inoxidável, Cabo De Plástico Emborrachado, Comprimento 22,7 Cm, Corte Ziguezague 5Mm	UN	2	R\$ 142,20	R\$ 284,40	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
2048	Material	21322	Tesoura Inox Para Unha De Bebê.	UN	30	R\$ 17,40	R\$ 522,00	mar/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
2049	Material	27467	Tesoura Iris Curva 12Cm Aço Inox	UN	40	R\$ 22,00	R\$ 880,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
2050	Material	27565	Tesoura Mavo Inox 13Cm	UN	5	R\$ 28,00	R\$ 140,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
2051	Material	21325	Tesoura Pequena Inox, Cabo Preto, Tamanho 13 Cm, Ponta Arredondada De Boa Qualidade	UN	80	R\$ 4,29	R\$ 343,20	jan/26	Sim	Sec. Assist. Social	Material Escolar P/Distribuição Da Famílias Em Vulnerabilidade Econômica Social
2052	Material	21330	Teste De Gravidez	UN	10	R\$ 0,44	R\$ 4,40	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
2053	Material	28331	Teste Indicador Biológico Para Mini-Incubadora Autoclave Caixa Com 10 Unidades	CX	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
2054	Material	26387	Testes Rápidos Covid-19	CX	20	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
2055	Material	28305	Testes Rápidos De Dengue Nsl	CX	20	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
2056	Material	21352	Tiamazol 10 Mg (Tapazol)	CP	480	R\$ 0,42	R\$ 201,60	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
2057	Material	27411	Tiamazol 5Mg	CP	800	R\$ 0,22	R\$ 176,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
2058	Material	21365	Tiolo Macio	UN	31000	R\$ 0,86	R\$ 26.660,00	ago/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Construção Para Uso Das Secretarias E Distribuição
2059	Material	21367	Tiolo 6 Furos Com As Seguintes Dimensões Míniuas 09 Cm X 14 Cm X 19 Cm.	UN	25000	R\$ 0,91	R\$ 22.750,00	ago/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Construção Para Uso Das Secretarias E Distribuição
2060	Material	21373	Tinolol 0,5%, 5Ml, Sol. Oftálmico	FR	50	R\$ 2,85	R\$ 142,50	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
2061	Material	21415	Tinta Acrílica 18 Lts	L	61	R\$ 296,47	R\$ 18.084,67	ago/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Construção Para Uso Das Secretarias E Distribuição
2062	Material	21447	Tinta Acrílica Piso Concreto 18 Lt	L	3	R\$ 377,04	R\$ 1.131,12	ago/26	Sim	Registro De Preços	Materiais De Construção Para Uso Das Secretarias E Distribuição
2063	Material	21451	Tinta Acrílica Premium, 1ª Qualidade, Lata 18 Litros	L	8	R\$ 517,15	R\$ 4.137,20	ago/26	Sim	Registro De Preços	Materiais De Construção Para Uso Das Secretarias E Distribuição
2064	Material	21503	Tinta Demarcatória Amarela 18 Litros, Acrílica A Base De Solvente (Abnt Nbr 11862 – Sinalização Horizontal Viária – Tinta À Base De Resina Acrílica).	L	30	R\$ 192,00	R\$ 5.760,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Materiais Para Sinalização Viária E Manutenção Do Trânsito
2065	Material	28017	Tinta Demarcatória Azul 18 Litros, Acrílica A Base De Solvente (Abnt Nbr 11862 Sinalização Horizontal Viária - Tinta À Base De Resina Acrílica).	L	4	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Materiais Para Sinalização Viária E Manutenção Do Trânsito
2066	Material	21504	Tinta Demarcatória Branca 18 Litros, Acrílica A Base De Solvente (Abnt Nbr 11862 – Sinalização Horizontal Viária – Tinta A Base De Resina Acrílica).	L	30	R\$ 260,00	R\$ 7.800,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Materiais Para Sinalização Viária E Manutenção Do Trânsito
2067	Material	27586	Tinta Demarcatória Preta 18 Litros, Acrílica A Base De Solvente (Abnt Nbr 11862 – Sinalização Horizontal Viária – Tinta À Base De Resina Acrílica).	L	2	R\$ 260,00	R\$ 520,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Materiais Para Sinalização Viária E Manutenção Do Trânsito
2068	Material	26475	Tinta Facial Fluorescente Neon Cremosa, Kit Com 5 Cores: Rosa, Laranja, Amarelo, Limão E Azul De 4G,	KIT	35	R\$ 16,39	R\$ 573,65	abr/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais Pedagógicos
2069	Material	26836	Tinta Fosca Para Artesanato, 250ML - Latex Pva Base De Água - Diversas Cores	UN	33	R\$ 23,48	R\$ 774,84	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
2070	Material	21557	Tinta Guache Tempera Com 250 Ml,Pinta Eva, 8,45 Fl.Oz Sendo 12 Unidadesde Cada Cor:Azul Turquesa, Rosa, Amarelo, Verde Bandeira,Azul Celeste, Preto,Vermelho Fogo, Azul, Laranja, Amarelo Ocre, Magenta, Amarelo Ouro, Amarelo Pele, Violeta	UN	300	R\$ 8,63	R\$ 2.589,00	abr/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais Pedagógicos Para Uso Das Escolas E Oficinas Da Saude
2071	Material	21591	Tinta Nanquim Diversas Cores C/ 20Ml Sendo 20 Potes De Cada Cor: Azul, Preto, Vermelho, Amarelo	FR	100	R\$ 4,43	R\$ 443,00	abr/26	Sim	Sec. De Educação	Materiais Pedagógicos Para Uso Das Escolas
2072	Material	28257	Tinta Para Tecido Fosca 37Ml Nas Seguintes Cores: 6 Branco 4 Verde Pistache 4 Verde Oliva 3 Púrpura 5 Vermelho Tomate 2 Marrom 3 Siena Natural 3 Azul Celeste 3 Hortência 2 Siena	UN	35	R\$ 6,00	R\$ 210,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saude	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saude
2073	Material	21631	Tinta Para Tecido Para Tecido 37 Ml	PT	24	R\$ 4,99	R\$ 119,76	fev/26	Sim	Sec. Assist. Social	Para Realização De Oficinas Do CRAS / Assistência Social
2074	Material	21629	Tinta Para Tecido Sendo 6 Un De Cada Cor: Azul, Verde, Rosa, Vermelho, Laranja, Branco, Preto, Amarelo E Marrom	PT	80	R\$ 6,87	R\$ 549,60	abr/26	Sim	Sec. De Educação	Materiais Pedagógicos Para Uso Das Escolas
2075	Material	27193	Tinta Preta 644 Para Impressora Epson L3150, L3250, L3110, L5190 65Ml	UN	20	R\$ 58,12	R\$ 1.162,40	abr/26	Sim	Diversas Secretarias	Suprimentos Para Impressoras Dos Diversos Setores
2076	Material	27194	Tinta Preta 644 Para Impressora Epson L375, L395 (70 Ml)	UN	5	R\$ 52,00	R\$ 260,00	out/26	Sim	Sec. Assist. Social	Suprimentos Para Impressoras Dos Diversos Setores
2077	Material	27200	Tinta Preta Bdt606k Para Impressora Brother Dcpt720w, Dcpt820dw, 108,0 Ml	UN	8	R\$ 92,80	R\$ 742,40	jan/26	Sim	Sec. Administração	Suprimentos Para Impressoras Dos Diversos Setores
2078	Material	27833	Tinta Preta Compatível Com As Impressoras Canon G1100 - G1110 - G2100 - G2110 - G3100 - G3102 - G3110 - G3111 - G4100 - G4110 - G4111, Refil Black 135 Ml	UN	5	R\$ 67,00	R\$ 335,00	out/26	Sim	Sec. Assist. Social	Suprimentos Para Impressoras Dos Diversos Setores
2079	Material	27835	Tinta Preta Compatível Com As Impressoras Canon Mega Tank G6010 ,G6011,Gm2010,G5010,G5011 Refil Black 135 Ml	UN	16	R\$ 99,90	R\$ 1.598,40	abr/26	Sim	Sec. Assist. Social	Materiais De Expediente Para Uso Diário Nas Diversas Secretaria E Setores
2080	Material	21698	Tinta Preta Para Almofada De Carimbo, Composição Básica De Resinas Termoplásticas, Tinta A Base De Água, Corantes E Aditivos Com No Mínimo 42 Ml	FR	13	R\$ 4,59	R\$ 59,67	abr/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Expediente Para Uso Diário Nas Diversas Secretaria E Setores
2081	Material	27839	Tinta Preta Para Impressora, Epson L3150,L3110, Tubo De 1 Litro	UN	9	R\$ 84,50	R\$ 760,50	mai/26	Sim	Diversas Secretarias	Suprimentos Para Impressoras Dos Diversos Setores
2082	Material	27828	Tinta Preta Para Impressora Epson L355, Tubo De 1 Litro	UN	2	R\$ 103,00	R\$ 206,00	out/26	Sim	Sec. Assist. Social	Suprimentos Para Impressoras Dos Diversos Setores

2083	Material	21703	Tinta Pva Fosca Para Artesanato 100MI Tinta A Base De Latex Pva. Secagem Rapida E Acabamento Fosco. Pode Ser Aplicado Com Pincel, Rolinho De Espuma Ou Esponjas. Ideal Para Trabalhos Artesanais Em Madeira, Papel, Isopor, Palha, Gesso, Mdf, Cortica, Ceramica E Ate Pet 4 Area 817 2 Palha 834 2 Camurca Queimado 818 2 Capucino 585 3 Flamingo 829 3 Rosa Antigo 828 3 Verde Oliva 545 2 Orquídea 915	UN	21	R\$ 17,50	R\$ 367,50	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
2084	Material	21748	Tinta Spray De Uso Geral (Branco, Azul, Preto E Demais Cores).	UN	10	R\$ 24,90	R\$ 249,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Materiais De Construção Para Uso Das Secretarias E Distribuição
2085	Material	20391	Tinta Spray Dourado Vibrante Uso Geral, 400MI, Secagem Rapida, Categoria Premium Pronto Para Uso.	UN	10	R\$ 27,50	R\$ 275,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
2086	Material	21737	Tinta Spray Para Cabelo Temporário 120 MI Sendo 5 De Cada Cor: Amarelo, Azul, Laranja, Pretp, Rosa, Roxo, Verde E Vermelho	UN	60	R\$ 27,90	R\$ 1.674,00	abr/26	Sim	Sec. De Educação	Materiais Pedagógicos Para Uso Das Escolas
2087	Material	28238	Tinta Tecido Fosca Incolor Clareador, Embalagem Com 37 MI.	POTE	20	R\$ 4,95	R\$ 99,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
2088	Material	27938	Tip Top N°4	UN	30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Para Manutenção Da Frota De Veículos E Máquinas Do Município (Pneu)
2089	Material	27941	Tip Top N°7	UN	30	R\$ 43,00	R\$ 1.290,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Para Manutenção Da Frota De Veículos E Máquinas Do Município (Pneu)
2090	Material	27518	Tira De Políester 100 X 10X 0,05Mm	UN	20	R\$ 1,00	R\$ 20,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
2091	Material	21765	Tira Teste De Glicemia (Fitas Hst)	UN	12000	R\$ 0,30	R\$ 3.600,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
2092	Material	26320	Tiras Para Uroanalise Reagentes Para Proteinuria C/ 150 Un	CX	7	R\$ 114,00	R\$ 798,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
2093	Material	21787	Tnt 1,40 M De Largura X 50 M De Comprimento, Diversas Cores, Sendo: 5 De Cada Cor: Vermelho, Verde Claro, Rosa, Amarelo, Azul	RL	50	R\$ 87,60	R\$ 4.380,00	abr/26	Sim	Sec. De Educação	Materiais Pedagógicos Para Uso Das Escolas
2094	Material	21792	Tnt Branco Tnt 1,40M De Largura X 50 M De Comprimento	M	6	R\$ 87,76	R\$ 526,56	abr/26	Sim	Sec. De Educação	Materiais Pedagógicos Para Uso Das Escolas
2095	Material	21797	Tnt Preto Tnt 1,40M De Largura X 50 M De Comprimento	M	12	R\$ 87,76	R\$ 1.053,12	abr/26	Sim	Sec. De Educação	Materiais Pedagógicos Para Uso Das Escolas
2096	Material	21816	Toalha De Banho - Tamanho Mínimo 65X130cm, Cores Escuras 100% Algodão Atalhada	UN	393	R\$ 28,80	R\$ 11.318,40	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais Para Higieneização / Limpeza Dos Prédios Do Município
2097	Material	28292	Toalha De Rosto 100% Algodão 70X50cm, Com Barra Para Bordado	UN	50	R\$ 13,57	R\$ 678,50	fev/26	Sim	Sec. Assist. Social	Para Realização De Oficinas Do CRAS / Assistência Social
2098	Material	28217	Toalha De Rosto 75CmX48cm, Aproximadamente, Com Barrado Para Bordado: 10 Rosa 10 Vermelho 10 Azul 10 Amarelo 10 Verde.	UN	50	R\$ 16,10	R\$ 805,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
2099	Material	21854	Toalhas De Rosto Atalhada De 50CmX90cm	UN	221	R\$ 21,65	R\$ 4.784,65	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais Para Higieneização E Limpeza Dos Prédios Do Município
2100	Material	22006	Tobramicina Solução Ocular (Tobrex) 5MI	UN	12	R\$ 6,69	R\$ 80,28	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
2101	Material	21858	Tobramicina Solução Ocular (Tobrex) 5MI	FR	20	R\$ 4,94	R\$ 98,80	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
2102	Material	21914	Tomate Em Amadurecimento Firme Inteiro	KG	95	R\$ 8,50	R\$ 807,50	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Gêneros Alimentícios Para Eventos E Para Servidores Em Trabalho No Interior
2103	Material	23629	Tomilho	PCT	40	R\$ 8,40	R\$ 336,00	jan/26	Sim	Sec. De Educação	Gêneros Alimentícios Para Elaboração Da Alimentação De Alunos Nas Escolas
2104	Material	21915	Tomser Para Impressora	UN	10	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00	abr/26	Sim	Sec. Administração	Manutenção Das Atividades Do Rpps
2105	Material	21956	Torneira Torneira Elétrica, Pia Ou Parede Touch, Indicador De Temperatura Em Led, Registro Com 1/4 De Volta, Ajuste De Temperatura Linear E Progressivo 500Watts, 220V, C/ Garantia De 01 Ano;	UN	6	R\$ 225,00	R\$ 1.350,00	mar/26	Sim	Sec. Assist. Social	Utensílios Para Sec. De Assistência Social
2106	Material	22005	Tonca Camilar De Tnt, Com 100 Unid., Descartável, Com Elástico, Na Cor Branca.	CX	85	R\$ 19,00	R\$ 1.615,00	mar/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais Para Higieneização E Limpeza Dos Prédios Do Município
2107	Material	22007	Touca Para Cozinha/Bandana Em Oxford, Estilo Gorro, Com Ajuste De Elástico E Amarração.	UN	34	R\$ 31,93	R\$ 1.085,62	ago/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Proteção E Segurança Para Servidores
2108	Material	26745	Tramadol 100Mg/2MI Inj.2MI	AMP	25	R\$ 1,20	R\$ 30,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
2109	Material	22013	Tramadol 50Mg	CAPS	500	R\$ 0,12	R\$ 60,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
2110	Material	22016	Transcion Fino, Rolo Com 10 M, Na Cor Branco	UN	4	R\$ 12,55	R\$ 50,20	fev/26	Sim	Sec. Assist. Social	Para Realização De Oficinas Do CRAS / Assistência Social
2111	Material	22106	Trena 30M	UN	2	R\$ 84,36	R\$ 168,72	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Materiais De Construção Para Uso Das Secretarias E Distribuição
2112	Material	22109	Trena Métrica De Aço C/ 5 M De Comprimentos	UN	8	R\$ 23,35	R\$ 186,80	abr/26	Sim	Sec. Assist. Social	Materiais De Expediente Para Uso Diário Nas Diversas Secretaria E Setores
2113	Material	22115	Triancinolona Acetonida 1Mg/G Orabase 10G	BIS	12	R\$ 3,15	R\$ 37,80	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
2114	Material	27265	Tricoline Natal Xadrez Verde E Vermelho Com Fio Lurex Dourado 100% Algodão Para Patchwork	UN	6	R\$ 35,89	R\$ 215,34	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
2115	Material	22125	Trincha	UN	30	R\$ 20,18	R\$ 605,40	ago/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais De Construção Para Uso Das Secretarias E Distribuição
2116	Material	22127	Trincha 3"	UN	15	R\$ 20,18	R\$ 302,70	ago/26	Sim	Registro De Preços	Materiais De Construção Para Uso Das Secretarias E Distribuição
2117	Material	22130	Trincha 396 1"	UN	10	R\$ 60,99	R\$ 609,90	ago/26	Sim	Registro De Preços	Materiais De Construção Para Uso Das Secretarias E Distribuição
2118	Material	22133	Trincha 396 2"	UN	10	R\$ 9,35	R\$ 93,50	ago/26	Sim	Registro De Preços	Materiais De Construção Para Uso Das Secretarias E Distribuição
2119	Serviço	26067	Troca De Pneu 12 X 16,5 E 12,5/80-18	UN	50	R\$ 86,10	R\$ 4.305,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Para Manutenção Da Frota De Veículos E Máquinas Do Município (Pneu)
2120	Serviço	26214	Troca De Pneu 18.4.34 E 23.1.26	UN	30	R\$ 177,73	R\$ 5.331,90	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Para Manutenção Da Frota De Veículos E Máquinas Do Município (Pneu)
2121	Serviço	26213	Troca De Pneu 19,5X24 / 1.400X24 / 17,5.25 / 14,9.28 / 14,9.24 E 12,4.24	UN	150	R\$ 161,00	R\$ 24.150,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Para Manutenção Da Frota De Veículos E Máquinas Do Município (Pneu)
2122	Serviço	26212	Troca De Pneu 750X16 / 7.50X16 E 215/75R17,5	UN	150	R\$ 52,88	R\$ 7.932,00	abr/26	Sim	Registro De Preços	Manutenção De Veículos E Máquinas Do Município
2123	Serviço	26211	Troca De Pneu 900X20 / 1.000X20 E 275/80R22,5	UN	450	R\$ 71,00	R\$ 31.950,00	abr/26	Sim	Registro De Preços	Manutenção De Veículos E Máquinas Do Município
2124	Serviço	26210	Troca De Pneu Já Incluso O Balançamento De Roda De Veículos Leves Aros 13"/ 14" / 15" / 16" E 17"	UN	270	R\$ 54,16	R\$ 14.623,20	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Para Manutenção Da Frota De Veículos E Máquinas Do Município (Pneu)
2125	Equipamento	22234	Trocador De Fritadas	UN	2	R\$ 547,96	R\$ 1.095,92	abr/26	Sim	Sec. De Educação	Equipamentos Para Manutenção Das Escolas De Educação Infantil Do Município.
2126	Material	27332	Troféu Campeão De Bocha De Metal Fundido 6 Cm De Diâmetro,No Formato Do Brásio Da Prefeitura De Ajuricaba E Na Parte Posterior,Espaçopara Colocar Adesivo De 4 Cm Por 2 Cm Com Acompanhamento De Fita Personalizada Com Brásio	UN	2	R\$ 190,33	R\$ 380,66	abr/26	Sim	Sec.De Educação	Premiações Para Eventos Esportivos E Culturais
2127	Material	27326	Troféu Jogador Revelação Futebol De Campo - Troféu Com Altura De 29 Cm,Com Base Quadrada Com7,5 Cm De Largura Em Polímero Na Cor Preta.Conforme Termo De Referência	UN	6	R\$ 78,32	R\$ 469,92	abr/26	Sim	Sec.De Educação	Premiações Para Eventos Esportivos E Culturais
2128	Material	27333	Troféu Vice-Campeão Bocha 50 Cm De Altura,Em Mdf,Laqueado,Personalizado Com Impressão Em Vinil (Bocha)	UN	2	R\$ 85,60	R\$ 171,20	abr/26	Sim	Sec.De Educação	Premiações Para Eventos Esportivos E Culturais
2129	Material	22257	Troféu 1º Lugar, Campeonato Municipal De Futsal, 102 Cm De Altura,Base Preta Em Polímeto Octogonal Com 26 Cm De Largura E 10 Cm De Altura Com Uma Estateta No Meio Com 4 Tubos Dourados Acima Uma Base Fina Em Polímero Com Águas Nos Cantos,Cone E Taça Dourada Com Alças E Tampa	UN	3	R\$ 604,10	R\$ 1.812,30	abr/26	Sim	Sec.De Educação	Premiações Para Eventos Esportivos E Culturais
2130	Material	22262	Troféu 2º Lugar Campeonato Municipal De Futsal 84 Cm De Altura,Base Redonda Dourada Anel E Tudo Azul,Taça De Cor Dourada Com Alças E Tampa Dourada,Estatueta Intercambiável	UN	3	R\$ 396,53	R\$ 1.189,59	abr/26	Sim	Sec.De Educação	Premiações Para Eventos Esportivos E Culturais
2131	Material	22251	Troféu 35 Cm De Altura Em Mdf Laqueado,Personalizado Com Impressão Em Vinil (Festival Da Canção)	UN	16	R\$ 123,00	R\$ 1.968,00	abr/26	Sim	Sec.De Educação	Premiações Para Eventos Esportivos E Culturais
2132	Material	22256	Troféu 3º Lugar Voleibol E Volei De Praia 84 Cm Altura,Base Redobda Dourada,Anel E Tubo Azul, Taça De Cor Dourada Com Alças E Tampa Dourada,Estatuetaintercambiável	UN	4	R\$ 427,99	R\$ 1.711,96	abr/26	Sim	Sec.De Educação	Premiações Para Eventos Esportivos E Culturais
2133	Material	22318	Troféu 3º Lugar Futebol Sete 84 Cm De Altura, Base Redonda Dourada, Anel E Tubo Azul,Taça De Cor Dourada Com Alças E Tampa Dourada,Estatueta Intercambiável	UN	2	R\$ 427,99	R\$ 855,98	abr/26	Sim	Sec.De Educação	Premiações Para Eventos Esportivos E Culturais
2134	Material	22252	Troféu 3º Lugar Futsal Livre,Veterano E Feminino 84 Cm De Alum,Base Dourada Redonda,Anel E Tubo Azul, Taça De Cor Dourada Com Alças E Tampa Dourada Estatueta Intercambiável	UN	3	R\$ 396,53	R\$ 1.189,59	abr/26	Sim	Sec.De Educação	Premiações Para Eventos Esportivos E Culturais
2135	Material	22280	Troféu Artilheiro Troféu Com Altura De 43 Cm,Base Quadrada Com7,5 Cm De Largura Em Polímero Na Cor Preta.Conforme Termo De Referência	UN	8	R\$ 200,63	R\$ 1.605,04	abr/26	Sim	Sec.De Educação	Premiações Para Eventos Esportivos E Culturais
2136	Material	22284	Troféu Campeão Futebol De Campo - Troféu,Para Futebol, Com 1,45 Cm De Altura, Com Base Octogonal, Com 26,50 Cm De Largura,Em Polímero Metalizada Na Cor Dourada,Conforme Termo De Referência	UN	2	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00	abr/26	Sim	Sec.De Educação	Premiações Para Eventos Esportivos E Culturais
2137	Material	27328	Troféu Campeão Futebol Sete 102 Cm De Altura Base Preta Em Polímero Octogonal Com 26 Cm De Klargura E 10 Cm De Altura,Conforme Termo De Referência	UN	2	R\$ 622,66	R\$ 1.245,32	abr/26	Sim	Sec.De Educação	Premiações Para Eventos Esportivos E Culturais
2138	Material	27330	Troféu Campeão Voleibol 89 Cm De Altura,Base Redonda Dourada,Anel E Tubo Azul,Taça De Cor Dourada Comalças E Tampa Dourada, Estatueta Intercambiável	UN	4	R\$ 565,00	R\$ 2.260,00	abr/26	Sim	Sec.De Educação	Premiações Para Eventos Esportivos E Culturais
2139	Material	22309	Troféu Mdf Com 50Cm De Altura Com Adesivos Em Mdf,Laqueado,Personalizado Com Impressões Em Vinil (Copa Da Amizade)	UN	4	R\$ 190,33	R\$ 761,32	abr/26	Sim	Sec.De Educação	Premiações Para Eventos Esportivos E Culturais
2140	Material	22259	Troféu Padel Masculino,Misto E Feminino 35 Cm De Altura,Em Mdf,Laqueado,Personalizado Com Impressão Em Vinil Em Formato Da Raquete De Padel	UN	6	R\$ 123,00	R\$ 738,00	abr/26	Sim	Sec.De Educação	Premiações Para Eventos Esportivos E Culturais
2141	Material	22310	Troféu Para Golfeiro Menos Varado Troféu Com Altura De 39 Cm,Base Quadrada Com 7,5 Cm De Largura Em Polímerona Cor Preta,Conforme Termo De Referência	UN	8	R\$ 171,11	R\$ 1.368,88	abr/26	Sim	Sec.De Educação	Premiações Para Eventos Esportivos E Culturais
2142	Material	22261	Troféu Vice Campeão Padel Masculino Misto E Feminino 25 Cm De Altura,Em Mdf,Laqueado,Personalizado Com Impressão Em Vinil Em Formato Da Raquete De Padel	UN	6	R\$ 83,52	R\$ 501,12	abr/26	Sim	Sec.De Educação	Premiações Para Eventos Esportivos E Culturais
2143	Material	22321	Troféu Vice-Campeão Futebol De Campo Troféu Com 124Cm De Altura,Conforme Termo De Referência	UN	2	R\$ 1.645,00	R\$ 3.290,00	abr/26	Sim	Sec.De Educação	Premiações Para Eventos Esportivos E Culturais

2144	Material	27329	Troféu Vice-Campeão Futebol Sete 84 Cm De Altura,Base Dourada,Anel E Tubo Azul,Taça De Cor Dourada Com Alças E Tampa Dourada Conforme Termo De Referencia	UN	2	R\$ 427,99	R\$ 855,98	abr/26	Sim	Sec.De Educação	Premiações Para Eventos Esportivos E Culturais
2145	Material	27331	Troféu Vice-Campeão Voleibol 84 Cm De Altura,Base Redonda Dourada, Anel E Tubo Azul,Taça Na Cor Dourada Com Alças E Tampa Dourada, Estatuetas Intercambiáveis	UN	4	R\$ 427,99	R\$ 1.711,96	abr/26	Sim	Sec.De Educação	Premiações Para Eventos Esportivos E Culturais
2146	Material	22363	Tubo De Concreto 1.000Mm X 1M (Pa2)	UN	8	R\$ 406,50	R\$ 3.252,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Materiais Para Manutenção De Estradas, Ruas E Drenagem Pluvial
2147	Material	22364	Tubo De Concreto 1.500Mm X 1M (Pa2)	UN	6	R\$ 989,00	R\$ 5.934,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Materiais Para Manutenção De Estradas, Ruas E Drenagem Pluvial
2148	Material	22367	Tubo De Concreto 200Mm Normal (Pa2)	UN	100	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Materiais Para Manutenção De Estradas, Ruas E Drenagem Pluvial
2149	Material	22368	Tubo De Concreto 300Mm X 1M	UN	100	R\$ 46,90	R\$ 4.690,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Materiais Para Manutenção De Estradas, Ruas E Drenagem Pluvial
2150	Material	22372	Tubo De Concreto 600Mm X 1M	UM	200	R\$ 139,00	R\$ 27.800,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Materiais Para Manutenção De Estradas, Ruas E Drenagem Pluvial
2151	Material	22373	Tubo De Concreto 800Mmx 1M (Pa2)	UN	16	R\$ 330,00	R\$ 5.280,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Materiais Para Manutenção De Estradas, Ruas E Drenagem Pluvial
2152	Material	22375	Tubo De Concreto De 500Mm X 1M	UN	200	R\$ 80,00	R\$ 16.000,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Materiais Para Manutenção De Estradas, Ruas E Drenagem Pluvial
2153	Material	22422	Tubo Galvanizado De 1 1/4 6M	UN	30	R\$ 350,00	R\$ 10.500,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Materiais E Serviços Para Instalação E Manutenção De Redes De Água
2154	Material	28011	Tubo Pead 25 Mm Pr10 Azul (34)	M	10000	R\$ 7,00	R\$ 70.000,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Para Manutenção De Redes De Água Do Município
2155	Material	28012	Tubo Pead 32 Mm Pr10 Azul (1 Polegada)	M	10000	R\$ 7,70	R\$ 77.000,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Para Manutenção De Redes De Água Do Município
2156	Equipamento	22518	Ultrassom Odontológico Digital	UN	1	R\$ 1.350,00	R\$ 1.350,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
2157	Material	27971	União De Compressão 25 X 25 Mm	UN	25	R\$ 18,00	R\$ 450,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Para Manutenção De Redes De Água Do Município
2158	Material	27972	União De Compressão 32X32 Mm	UN	30	R\$ 25,80	R\$ 774,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Para Manutenção De Redes De Água Do Município
2159	Material	28074	União Galvanizada 1 X 1/4	UN	3	R\$ 150,00	R\$ 450,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Materiais E Serviços Para Instalação E Manutenção De Redes De Água
2160	Material	27017	Uva Passas Preta Sem Sementes	UN	5	R\$ 31,40	R\$ 157,00	mai/26	Sim	Sec. Assist. Social	Gêneros Alimentícios E Materiais P/Oficinas CRAS E Proj. Semeando Val.
2161	Material	27704	Válvula Anti-Vácuo Para Água De Equipno Odontológico Marcas: Dentemed, Kavvo.	UN	3	R\$ 115,00	R\$ 345,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção De Equipamentos Utilizados Direta E Indiretamente Pela Secretaria De Saúde Na Realização Das Atividades Diárias
2162	Material	27716	Válvula Anti-Vácuo Para Autoclave Marcas: Digitalte E Alt.	UN	6	R\$ 99,00	R\$ 594,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção De Equipamentos Utilizados Direta E Indiretamente Pela Secretaria De Saúde Na Realização Das Atividades Diárias
2163	Material	27705	Válvula De Ar E Spray Para Equipno Odontológico Marcas: Dentemed, Kavvo E Pallas.	UN	3	R\$ 350,00	R\$ 1.050,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção De Equipamentos Utilizados Direta E Indiretamente Pela Secretaria De Saúde Na Realização Das Atividades Diárias
2164	Material	27706	Válvula De Exsurgo Para Equipno Odontológico Marcas: Dentemed, Kavvo E Pallas.	UN	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção De Equipamentos Utilizados Direta E Indiretamente Pela Secretaria De Saúde Na Realização Das Atividades Diárias
2165	Material	28075	Válvula De Metal 1 X 1/4	UN	3	R\$ 200,00	R\$ 600,00	jan/26	Sim	Sec. De Obras	Materiais E Serviços Para Instalação E Manutenção De Redes De Água
2166	Material	22630	Valvula De Sucção - 2"	UN	1	R\$ 244,00	R\$ 244,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
2167	Material	22674	Varal De Chão Com Abas	UN	11	R\$ 129,45	R\$ 1.423,95	mar/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais Para Higieneização E Limpeza Dos Predios Do Município
2168	Material	22686	Varfarina Sodica 5Mg (Marevan) (Rename)	CP	1650	R\$ 0,13	R\$ 214,50	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
2169	Material	22687	Varfarina Sodica 5Mg (Rename)	CP	1250	R\$ 0,11	R\$ 137,50	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
2170	Material	22689	Vaselina Líquida (Ambul) 100ML	UN	10	R\$ 4,40	R\$ 44,00	mar/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
2171	Material	22708	Vassoura Multiuso Com Tufo De Plástico Densos, Bem Juntos (Sem Falhas), No Mínimo 25 Cm De Largura.	UN	125	R\$ 6,49	R\$ 811,25	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais Para Higieneização E Limpeza Dos Predios Do Município
2172	Material	22712	Vassoura De Palha Com 40 Cm De Largura	UN	229	R\$ 39,85	R\$ 9.125,65	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais Para Higieneização E Limpeza Dos Predios Do Município
2173	Material	22719	Vassoura Para Grama Com Palhetas Para Recolher Folhas, Com 22 Palhetas De Plástico.	UN	27	R\$ 36,30	R\$ 980,10	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais Para Higieneização E Limpeza Dos Predios Do Município
2174	Material	22724	Vassourão De Gari 60 Cm, Com Cabo De No Mínimo 1,20 M	UN	68	R\$ 103,40	R\$ 7.031,20	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Materiais Para Higieneização E Limpeza Dos Predios Do Município
2175	Equipamento	28010	Veículo Novo, Zero Km, Com No Mínimo Sete Lugares, Motor Mínimo 1.8, Potência Máxima Igual Ou Superior A 100 Cv, Flex (Etanol E Gasolina)	UN	1	R\$ 144.940,00	R\$ 144.940,00	mar/26	Sim	Sec. De Educação	Veículo Para Atendimento Da População
2176	Material	22769	Vela Início	UN	4	R\$ 29,53	R\$ 118,12	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
2177	Material	22779	Velcro	UN	17	R\$ 21,00	R\$ 357,00	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde E A Educação
2178	Equipamento	22792	Ventilador De 1 Coluna 40 Cm, 8 Pás	UN	3	R\$ 263,05	R\$ 789,15	mar/26	Sim	Diversas Secretarias	Aparelhos Domésticos Para Utilização Das Secretarias E Reposição De Unidades Danificadas
2179	Material	22808	Verapamil 80Mg (Dilacoron) (Rename)	CP	500	R\$ 0,29	R\$ 145,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
2180	Material	22814	Verniz Acrílico	UN	5	R\$ 30,00	R\$ 150,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
2181	Material	22819	Verniz Fluoretado C/ 10Ml (Odonto)	FR	6	R\$ 20,93	R\$ 125,58	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
2182	Material	22879	Vinagre De Alcool Com 5 L	FR	10	R\$ 18,84	R\$ 188,40	mai/26	Sim	Sec. Assist. Social	Gêneros Alimentícios E Materiais P/Oficinas CRAS E Proj. Semeando Val.
2183	Material	22880	Vinagre De Alcool Com 750 Ml	FR	20	R\$ 3,26	R\$ 65,20	jan/26	Sim	Diversas Secretarias	Gêneros Alimentícios Para Eventos E Para Servidores Em Trabalho No Interior
2184	Material	22881	Vinagre De Maçã C/ 750 Ml	FR	200	R\$ 6,37	R\$ 1.274,00	jan/26	Sim	Sec. De Educação	Gêneros Alimentícios Para Elaboração Da Alimentação De Alunos Nas Escolas
2185	Material	27906	Vira Mate Cevador Personalizado 15Cm De Diâmetro X 22Mm, Branco Com Arte Colorida Em Uma Das Faces. Material Em Pvc Injetado, Com Impressão Úv Que Não Desbota E Direto No Material (Não É Adesivo). O Texto Será Fornecido Pelo Município, Porém A Arte Ficará Sob Responsabilidade Da Empresa Contratada, A Qual Deverá Passar Por Aprovação Da Equipe Do Município	UN	140	R\$ 2,59	R\$ 362,60	mai/26	Sim	Registro De Preços	Materiais De Expediente Outros
2186	Material	27783	Vitamina Complexo B (B1, B2, B3, B5, B6)	CP	5500	R\$ 0,03	R\$ 165,00	jan/26	Sim	Secretaria Da Saúde	Manutenção Das Atividades Ligadas Direta E Indiretamente A Secretaria De Saúde
2187	Material	27908	Wind Banner, Com Base Completa, Modelo Faca, Tecido Dupla Face, Base De Plastico Resistente E Haste De Alumínio. Tamanho 60 Cm X 2,75 M, (O Texto Será Fornecido Pela Equipe Da Secretaria Porém A Arte Ficará Sob Responsabilidade Da Empresa Contratada, A Qual Devera Passar Por Aprovação Da Equipe)	UN	3	R\$ 445,00	R\$ 1.335,00	nov/26	Sim	Registro De Preços	Materiais De Expediente Outros
2188	Material	22923	Xícara De Vidro 246 Ml	UN	24	R\$ 10,00	R\$ 240,00	jan/26	Sim	Sec. Administração	Material De Copa E Cozinha
2189	Material	22921	Xícara De Porcelana 325Ml Personalizada A Pedido Da Secretária, Duas Imagens, Acompanha Caixa Fabricada Em Papel Cartão Duplex Pardo.	UN	20	R\$ 22,99	R\$ 459,80	mai/26	Sim	Sec. Assist. Social	Gêneros Alimentícios E Materiais P/Oficinas CRAS E Proj. Semeando Val.
2190	Serviço	23025	Certidões Atualizadas De Imóveis, Registro De Escrituras, Atualizações De Matrículas E Outros C/ Digitalização De Imagem, Busca E Selos	UN	1	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	jan/26	Sim	Gabinete do Prefeito	Serviços Judiciais obrigatórios
2191	Serviço	22984	Assinatura Para Fornecimento De Arquivos De Legislação E Jurisprudência Na Área Jurídica E Administrativa	UN	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	jan/26	Sim	Gabinete do Prefeito	Manutenção das atividades do gabinete
2192	Serviço	24351	Serviço De Assessoria Pública E Acompanhamento De Publicações Dos Diários Oficiais Diariamente Via Correio Eletrônico, Ou Website De Publicações Em Nome Do Município De Aquiricaba	UN	1	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00	jan/26	Sim	Gabinete do Prefeito	Manutenção das atividades do gabinete
2193	Serviço	23609	Locação De Espaço (Exposit)	UN	2	R\$ 1.850,00	R\$ 3.700,00	mai/26	Sim	Gabinete do Prefeito	Manutenção das atividades do gabinete
2194	Serviço	27414	Serviço De Decoração De Ambiente	UN	1	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00	mai/26	Sim	Gabinete do Prefeito	Manutenção das Atividades Do Gabinete e Festejos Alusivos ao Aniversário do Município e Outras Datas Festivas
2195	Serviço	24232	Pagamento guia de custas judiciais de processos do município	UN	1	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	jan/25	Sim	Gabinete do Prefeito	Manutenção das atividades do gabinete